



Gemeinde Kallham

# Rechnungsabschluss 2023



Einwohnerzahlen, Hebesätze, Kundmachungen





## Rechnungsabschluss

für das Finanzjahr

**2023**

Nach Auflage zur öffentlichen Einsicht gemäß § 92 der OÖ. Gem.-O. 1990, nach Berücksichtigung der eingebrachten Erinnerungen\*) und nach Behebung der Anstände\*) vom Gemeinderat in der Sitzung vom **20.03.2024** genehmigt. Ein Auszug aus der Verhandlungsschrift über die Sitzung des Gemeinderates betreffend Beratung und Beschlussfassung über den Rechnungsabschluss ist angeschlossen. Der Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss im Sinne des § 91 der OÖ. Gem.-Ordnung 1990 am **05.03.2024** geprüft. Ein Bericht über das Ergebnis der Prüfung ist angeschlossen.

Der Rechnungsabschluss 2023 der **Gemeinde Kallham** wurde gemäß § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 namens der OÖ. Landesregierung dahingehend überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Das Ergebnis der Überprüfung ist im Erlass gem-..... vom ..... enthalten.

Der Bezirkshauptmann ....., am .....

  
-----  
Die Bürgermeisterin  
Helga Witzmann



  
-----  
Die Kassenführerin  
Irene Kaiser

\*) Nichtzutreffendes streichen



# Gemeinde Kallham

## 1. Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2022 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am <b>31.10.2021</b>	<b>2.475 Einwohner</b>
B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am <b>06.07.2021</b>	<b>2.616 Einwohner</b>

## 2. Hebesätze der Gemeindesteuern

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Grundsteuer für Grundstücke (B)	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)	15,00 € v.H.d.Preises o. Entgelts
Hundeabgabe	33,00 € für jeden Hund 20,00 € für Wachhunde
Kanalbenutzungsgebühr	Grundgebühr € 150,00; EGW € 145,00
Wasserbezugsgebühr	1,84 € pro m <sup>3</sup> inkl. 10% MWSt.
Abfallabfuhrgebühr	8,50 € €/Tonne; 8,60 €/Sack
Kanal Mindestanschlussgebühr	4.291,10 € inkl., bis 200 m <sup>2</sup> € 25,25; ab 201. m <sup>2</sup> € 22,20/Vm <sup>2</sup>
Wasser Mindestanschlussgebühr	2.571,80 € inkl., bis 200 m <sup>2</sup> € 16,10; ab 201. m <sup>2</sup> € 12,75/Vm <sup>2</sup>



# Kundmachung

Zahl: Fin-203/64-2023  
Betreff: **Entwurf Rechnungsabschluss  
für das Haushaltsjahr 2023;  
Auflage**

Gemeinde Kallham, am 05.03.2024

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschluss der **Gemeinde Kallham** für das Jahr 2023 von heute an zwei Wochen, das ist bis zum 19.03.2024, im Gemeindeamt Kallham zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.kallham.ooe.gv.at](http://www.kallham.ooe.gv.at) aufrufbar.

Etwaiqe Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 05.03.2024 *Witzmann*

Abgenommen: 20.03.2024 *Witzmann*



Die Bürgermeisterin  
Helga Witzmann



# Kundmachung

Zahl: Fin-203/64-2023  
Betreff: **Rechnungsabschluss für das  
Haushaltsjahr 2023; Auflage**

Gemeinde Kallham, am 21.03.2024

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der **Gemeinde Kallham** in der am 20.03.2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.kallham.ooe.gv.at](http://www.kallham.ooe.gv.at) abrufbar.

Angeschlagen: 21.03.2024 *Edg*

Abgenommen: 05.04.2024 *Edg*



Die Bürgermeisterin  
Helga Witzmann

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO



## Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 05.03.2023 von der Bürgermeisterin gewählt.

### 1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

#### 1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	-411.900,00	23.313,25
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)		-40.668,19
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)		-17.354,94

- Die liquiden Mittel (SA7) der Gemeinde sind im abgelaufenen Haushaltsjahr um 17.354,94 Euro gesunken

Die Gründe für die leichte Verringerung der liquiden Mittel liegen in der schwierigen wirtschaftlichen Lage im Jahr 2023. Im VA 2023 wurde mit einem viel größeren Abgang kalkuliert:

- in der investiven Gebarung (u.a. B137 Unterführung Sanierung: bei einigen Vorhaben sind durch verschobenen Baubeginn im Jahr 2023 noch keine bzw. weniger Baukosten entstanden)
- Sonder BZ 2023 (haben den Abgang gemindert. € 25.609 wurden einer Rücklage zugeführt (Verw. für PV-Anlage oder Gehweg) und noch nicht verwendet. € 49.500 Sonder-BZ 2023 wurden mit GR-Beschluss vom 12.12.2023 für den Straßenbau zweckgewidmet und dafür verwendet.)
- Entwicklung der Ertragsanteile etwas schlechter als veranschlagt

#### 1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit **400.000,00** Euro festgesetzt. Es wurde kein Kassenkreditvertrag abgeschlossen. Dem zur Folge war zum 31.12.2023 der Kassenkredit auch nicht belastet.

### 1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
<b>allgemeine Haushaltsrücklagen</b>	1.696.126,79	1.696.126,79
RL allgemein Kommunalkredit	1.102.965,63	1.102.965,63
<b>gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen:</b>		
RL Kanalbau IB und AB	48.952,41	48.952,41
RL Wasserleitungsbau IB u. AB	237.200,52	206.474,17
RL Straßenbau IB	65.866,68	65.866,68
<b>Summe</b>	<b>3.098.274,32</b>	<b>3.026.774,32</b>
<b>Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven</b>	Die Differenz in Höhe von € 30.726,35 bei der RL Wasserleitungsbau IB und AB ergibt sich aus der Bildung vor dem RA 2023 (Überschuss - nicht für IEV verwendete IB Wasser und Überschuss Schuldendienstsätze) nach dem 31.12.2023. Zahlungsmittelreserve daher erst im März 2024 gebildet. In der allg. Haushaltsrücklage sind € 25.609,00 Pauschalzuschuss aus BZ gemäß § 2 KIG 2023 enthalten (Verwendung 2024/2025 für PV-Anlagen oder Gehweg Aspeth/Weireth)	

Zahlungsmittelreserven wurden nicht als inneres Darlehen verwendet:

## 2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

### 2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit\*

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	5.534.543,29	5.663.713,55	5.547.100,00	5.623.961,34
Auszahlungen:	5.384.884,61	5.406.847,63	5.547.100,00	5.581.794,65
<b>Saldo:</b>	<b>149.658,68</b>	<b>256.865,92</b>	<b>0,00</b>	<b>42.166,69</b>

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv.  
Es wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen - Bildung	94.223,96 €
allgemeine Haushaltsrücklagen - Entnahme	80.000,00 €
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	45.271,29 €

## 2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

## 3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen, (€ 990.316,57) Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (€ 419.608,23) und die Dotierung (€ 64.561,88) bzw. Auflösung (€ 1.147,70) sowie den Verbrauch (€ 8.143,11) von Rückstellungen.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)		5.077.937,15	6.069.940,32	6.288.210,93	6.038.600,00	6.524.167,01
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)		5.026.318,67	5.838.085,13	5.973.129,45	6.218.500,00	6.490.439,35
<b>Nettoergebnis (SA 0)</b>		<b>51.618,48</b>	<b>231.855,19</b>	<b>315.081,48</b>	<b>-179.900,00</b>	<b>33.727,66</b>
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)		1.258.325,99	465.500,00	336.000,00	424.600,00	680.000,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)		1.567.888,98	535.954,93	456.839,84	12.700,00	739.495,25
<b>Nettoergebnis (SA 00)</b>		<b>-257.944,51</b>	<b>161.400,26</b>	<b>194.241,64</b>	<b>232.000,00</b>	<b>-25.767,59</b>

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nur ab 2020 eingetragen werden.

#### 4. Entwicklung des Nettovermögens

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	€ 17.477.465,21
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	€ 14.232.363,72
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	€ 121.059,58
Haushaltsrücklagen (C.III)	€ 3.157.769,57
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	0,00
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	€ 17.511.192,87

##### 4.1. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023 € 3.098.274,32

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- Rücklage allgemeine Raiba € 91.258,33
- Rücklage allgemein Kommunalkredit € 2.965,63
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage € 4.850,98 für RL Kanalbau
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage € 33.762,77 für RL Wasserleitungsbau
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage € 6.657,54 für RL Straßenbau

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung Vorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage € 80.000,00 für FF-Haus Aschau 163500

€ 600.000,00 wurden von der RL allgemein Raiba entnommen und der RL allgemein Kommunalkredit zugeführt.

Im Ergebnishaushalt wurden keine Haushaltsrücklagen zur Stärkung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit entnommen.

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 3.157.769,57.

**5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten**

**5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden**

Im abgelaufenen Haushaltsjahr wurden keine Darlehen aufgenommen:

**5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten**

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen wurden plangemäß getilgt.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen (Summe Schuldendienst) für Finanzschulden und Verbindlichkeiten dargestellt.

	RA 2019*	RA 2020	RA 2021	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:		271.488,51	218.457,58	140.558,81	165.000,00	158.559,56

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nur ab 2020 eingetragen werden.

Es wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr 2023 keine vorzeitigen Tilgungen (=Sondertilgungen) vorgenommen.

Der Schuldenstand hat sich im Finanzjahr 2023 von € 1.468.149,22 um € 106.621,13 auf € 1.361.528,09 verringert.

6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.)

Die Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben auf das Haushaltsjahr 2023 werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt:

Nach Möglichkeit sind die investiven Einzelvorhaben aus dem Vorbericht zum VA 2023 zu übernehmen.

Investives Einzelvorhaben	Ergebnishaushalt		Finanzierungshaushalt	
	jährl. Erträge	jährl. Aufwände	jährl. Einnahmen	jährl. Ausgaben
Aufbahrungshalle	7.800,00	13.000,00	600,00	800,00
Straßenbeleuchtung Gen. San - erst 2024	0,00	0,00	0,00	0,00
Löschteich neu - erst 2024	0,00	0,00	0,00	0,00
FF-Haus Generalsanierung + Zubau - erst 2024	0,00	0,00	0,00	0,00
Lärmschutz Sportplatz	3.300,00	7.900,00	0,00	0,00
PV Anlagen - erst 2024	0,00	0,00	0,00	0,00
B137 Unterführung - erst 2024	0,00	0,00	0,00	0,00
Kl. Kommunaltraktor	2.200	3.800	0,00	0,00
Kanal Neubau	5.000	6.000	4.700	1.600
Wasser Neubau	1.400	1.400	500	350
Gemeindestraßenbau	1.200,00	7.000,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>	<b>41.000,00</b>	<b>78.600,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>8.000,00</b>

Alle Investiven Einzelvorhaben wurden ausgeglichen. Ausnahme: 851018 - Kanal BA 18! Hier bleibt ein Abgang von € 54.677,60 stehen. Dieser wird durch den Kostenanteil der Fa. Etzi Wohnbau GmbH im Jahr 2024 ausgeglichen.

**7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind**

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

Einzig die Auswirkung des Krieges in der Ukraine und die derzeit sehr schwierige wirtschaftliche Situation können nicht abgeschätzt werden.

**8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen**

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus den im vergangenen Haushaltsjahr getroffenen Entscheidungen bereits enthalten:

Im Jahr 2022 hat sich die Wirtschaft schlechter als erwartet entwickelt und sind dadurch die Ertragsanteile etwas geringer als veranschlagt, die Kommunalsteuereinnahmen hat allerdings den veranschlagten Wert erreicht. Einige Investive Einzelvorhaben wurden noch nicht begonnen bzw. verwirklicht. Dadurch mussten weniger Rücklagen entnommen werden, sondern konnten freiwerdende Mittel aus der operativen Gebarung an IEV zugeführt werden.

Wie sich 2024 entwickeln wird ist auch aufgrund des Krieges in der Ukraine und der schwierigen wirtschaftlichen Situation schwer abzuschätzen. Die Auswirkungen auf geplante investive Einzelvorhaben wurden soweit möglich bereits im MEFP 2024-2028 berücksichtigt. Investive Einzelvorhaben müssen Großteils mit Entnahmen von Rücklagen finanziert werden.

Die Auswirkungen folgender, in vergangenen Haushaltsjahren getroffenen Entscheidungen, sind noch nicht im mittelfristigen Finanzplan enthalten: keine!

**9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.**

Sollten die Ertragsanteile weiter „stagnieren“ wird durch steigende Kosten (Personal, Energie, Baukosten,...) in beinahe allen Bereichen ein Ausgleich der operativen Gebarung in den nächsten Jahren nur durch Rücklagenentnahmen möglich sein. Verwirklichung von IEV wird dadurch eingeschränkt und immer schwieriger.

## 10. Weiterführende Informationen ...

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingpiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Gegengeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbez. Aufwend. für Bed. (Anlage 6s)
- Nachweis über Innere Darlehen

Gemeinde Kallham am 05.03.2024  
Die Bürgermeisterin  
Helga Witzmann

Bericht Prüfungsausschuss



Beilage zum Bericht des Prüfungsausschusses über die am **05.03.2024** durchgeführte Prüfung der Gemeindegebarung der Gemeinde Kallham.

Der Prüfungsausschuss beginnt die Prüfung der Jahresrechnung 2023 damit, dass er sich zunächst vom Kassenführer und vom Buchhalter den Jahres-Kassenabschluss dieses Finanzjahres erläutern lässt. Dann führt der Ausschuss an Hand der Bücher und sonstigen Aufzeichnungen Übereinstimmungsprüfungen durch. So prüft er den Kassenbestand (Nachweis der liquiden Mittel). Weiter stellt der Prüfungsausschuss die aktiven und passiven Vermögensänderungen des Jahres 2023 den Eintragungen im Vermögens- und Schuldenverzeichnis gegenüber.

Bei der Überprüfung lehnt sich der Prüfungsausschuss an den im Rechnungsabschluss enthaltenen Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 an. Ebenfalls überprüft wurden die Begründungen zu den Abweichungen zwischen Voranschlag und Rechnungsabschluss. Als Ergebnis dieser Prüfung stellt der Prüfungsausschuss folgende Fakten fest:

**Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit:**

	VA 2023		RA 2023	
	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben
Operative Gebarung	5.666.000,00	5.344.000,00	6.085.362,20	5.440.228,20
Investive Gebarung	884.100,00	1.493.200,00	803.307,12	1.318.506,74
Finanzierungstätigkeit	0,00	124.800,00	0,00	106.621,13
Voranschlagsunwirksame Gebarung	0,00	0,00	1.501.124,26	1.541.792,45
<b>Gesamtsumme</b>	<b>6.550.100,00</b>	<b>6.962.000,00</b>	<b>8.389.793,58</b>	<b>8.407.148,52</b>

**Kassenbestand - liquide Mittel:**

	2022	2023
Barkassa	1.680,72	3.008,97
Raiba Kallham	229.860,41	110.908,32
Rücklagen (Zahlungsmittelreserven)	3.026.774,32	3.127.043,22
<b>Gesamtsumme:</b>	<b>3.258.315,45</b>	<b>3.240.960,51</b>

**Veränderung Liquide Mittel:**

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
<b>Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)</b>	-411.900,00	23.313,25
<b>Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)</b>		-40.668,19
<b>Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)</b>		-17.354,94

- Die liquiden Mittel (SA7) der Gemeinde sind im abgelaufenen Haushaltsjahr um 17.354,94 Euro gesunken

## Zahlungsmittelreserven und Rücklagen:

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
<b>allgemeine Haushaltsrücklagen</b>	1.696.126,79	1.696.126,79
<b>RL allgemein Kommunalkredit</b>	1.102.965,63	1.102.965,63
<b>gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen:</b>		
<b>RL Kanalbau IB und AB</b>	48.952,41	48.952,41
<b>RL Wasserleitungsbau IB u. AB</b>	237.200,52	206.474,17
<b>RL Straßenbau IB</b>	65.866,68	65.866,68
<b>Summe</b>	3.098.274,32	3.026.774,32
<b>Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven</b>	Die Differenz in Höhe von € 30.726,35 bei der RL Wasserleitungsbau IB und AB ergibt sich aus der Bildung vor dem RA 2023 (Überschuss – nicht für IEV verwendete IB Wasser und Überschuss Schuldendienstesätze) nach dem 31.12.2023. Zahlungsmittelreserve daher erst im März 2024 gebildet. <b>In der allg. Haushaltsrücklage sind € 25.609,00 Pauschalzuschuss aus BZ gemäß § 2 KIG 2023 enthalten (Verwendung 2024/2025 für PV-Anlagen oder Gehweg Aspeth/Weireth)</b>	

## Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten:

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen wurden plangemäß getilgt.

Die Schulden stehen per 31.12.2023 mit € **1.361.528,09** (Darlehen) zu Buche. Im Jahre 2023 wurden keine neuen Darlehen aufgenommen. Der Schuldenabgang (Darlehenstilgungen) im gleichen Zeitraum betrug € **106.621,13**. Der Schuldenstand von € **1.361.528,09** teilt sich wie folgt auf:

ERSTE Bank Grieskirchen	€	72.973,43	Sanierung Altkanäle, Kainzing, Würzburg
RB. Region Grieskirchen	€	92.422,37	Kanalbau Erlach, Itzling, Poing, Wies
RB. Region Grieskirchen	€	55.877,69	Regenstauraumkanal, Erw. Kanalisationsanl.
RB. Region Grieskirchen	€	20.020,89	Wasserleitung Untersameting
RB. Region Grieskirchen	€	229.708,87	Kanalbau Pehring/Güttling/Kallhamerdorf
RB. Region Grieskirchen	€	15.009,07	Regenbecken Neumarkt/H.
BAWAG – PSK	€	698.498,50	Kanal Geßwagen, Sameting, Hof,...
Volksbank Eferding-Griesk.	€	117.241,85	Kanal div. Erweiterungen BA11 & BA 13
Volksbank Eferding-Griesk.	€	59.775,42	Wasserleitung div. Erweiterungen BA03 & BA04

## Vermögenshaushalt und Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1c und 1d):

	2022	2023
Aktiva:		
Langfristiges Vermögen	26.740.809,94	26.992.992,28
Kurzfristiges Vermögen (Rücklagen, Bankguthaben...)	3.283.243,52	3.300.098,68
Passiva:		
Nettovermögen – Ausgleichsposten	17.477.465,21	17.511.192,87
Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	10.710.722,70	11.008.910,65
Langfristige Fremdmittel (Darlehen, Rückstellungen)	1.769.890,27	1.705.046,49
Kurzfristige Fremdmittel	65.975,28	67.940,95

Der Stand des Nettovermögens hat sich von 31.12.2022 bis 31.12.2023 von € 17.477.465,21 um € 33.727,66 auf € 17.511.192,87 erhöht. positiv wirken sich hier vor allem die Rücklagenbildungen, Darlehenstilgungen aus; negativ die Abschreibung.

### Erläuterungen Abweichung gegenüber Voranschlag:

Die Erläuterungen der Abweichungen zwischen Voranschlag und Rechnungsabschluss wurden durchgesprochen und deren Plausibilität überprüft.

### Feststellung und Antrag

Der Prüfungsausschuss stellt zum Schluss seiner Prüfung fest, dass die Kassen-, Haushalts- und Vermögens-(Schulden) - Rechnung des Finanzjahres 2023 sachlich und rechnerisch richtig ist. Im Jahre 2023 führte der Ausschuss fünf angesagte Gebarungsprüfungen durch. Wie schon in den einzelnen Gebarungsprüfungsberichten festgehalten ist, wird zusammenfassend hier nochmals vermerkt, dass im Jahre 2023 die Kassen- und Buchhaltungsgeschäfte den Vorschriften und den aufsichtsbehördlichen sowie den innerbehördlichen Weisungen gemäß geführt worden sind. Des Weiteren entsprechen die Gebarungsabwicklung und Wirtschaftsführung den Grundsätzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit.

**TOP 1 A) Der Prüfungsausschuss stellt daher an den Gemeinderat den A N T R A G um Kenntnisnahme des Prüfungsberichtes v. 05.03.2024.**



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	6.168.478,34	5.218.868,54	5.666.000,00	5.344.000,00	6.085.362,20	5.440.228,20
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	657.099,63	1.342.490,09	884.100,00	1.493.200,00	803.307,12	1.318.506,74
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	132.697,91	0,00	124.800,00	0,00	106.621,13
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	1.475.217,32	1.475.322,14	0,00	0,00	1.501.124,26	1.541.792,45
<b>Zwischensumme</b>	<b>8.300.795,29</b>	<b>8.169.378,68</b>	<b>6.550.100,00</b>	<b>6.962.000,00</b>	<b>8.389.793,58</b>	<b>8.407.148,52</b>
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.161.864,42	1.287.208,91	1.003.000,00	1.414.900,00	1.264.707,98	1.283.561,42
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	1.475.217,32	1.475.322,14	0,00	0,00	1.501.124,26	1.541.792,45
<b>Summe</b>	<b>5.663.713,55</b>	<b>5.406.847,63</b>	<b>5.547.100,00</b>	<b>5.547.100,00</b>	<b>5.623.961,34</b>	<b>5.581.794,65</b>
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>+ 256.865,92</b>		<b>+ 0,00</b>		<b>+ 42.166,69</b>	



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht



Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	269.483,60	149.658,68	256.865,92	0,00	42.166,69
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	453.194,05	85.847,18	131.521,43	-411.900,00	23.313,25
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	459.029,84	73.044,00	131.416,61		-17.354,94
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	3.053.854,84	3.126.898,84	3.258.315,45		3.240.960,51
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	2.898.155,44	2.977.434,48	3.026.774,32		3.127.043,22
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	66.211,51	254.357,44	327.115,98	-179.900,00	33.727,66
<b>Vermögenshaushalt</b>					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	17.082.355,21	17.150.349,23	17.477.465,21		17.511.192,87

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	-41.600,00	15.600,00	15.600,00	81.000,00	115.500,00
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-520.900,00	-335.300,00	-67.600,00	93.600,00	128.100,00
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-429.000,00	-332.300,00	-206.600,00	-120.200,00	-137.800,00



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	Bar		1.680,72	40.511,95	39.183,70	3.008,97	329	31.12.2022
			<b>Bar</b>		<b>1.680,72</b>	<b>40.511,95</b>	<b>39.183,70</b>	<b>3.008,97</b>		
4	1151	210004	Raiba Kallham	AT20 3473 6000 0201 0627	229.860,41	6.683.197,66	6.802.149,75	110.908,32	250	30.12.2022
			<b>Bankkonto</b>		<b>229.860,41</b>	<b>6.683.197,66</b>	<b>6.802.149,75</b>	<b>110.908,32</b>		
1	1151	906001	Umbuchung		0,00	-12.806,47	-12.806,47	0,00		
2	1151	906002	Verrechnung		0,00	2.342.260,74	2.342.260,74	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>2.329.454,27</b>	<b>2.329.454,27</b>	<b>0,00</b>		
6	1152	294006	Rücklage Kanal	AT48 3473 6000 0181 4862	313.405,86	4.928,02	269.381,47	48.952,41		
7	1152	295007	Rücklage allgemein Sparbuch	AT25 3473 6000 0181 4888	2.213.368,46	165.439,39	682.681,06	1.696.126,79		
9	1152	295009	Rücklage allegemein Kommunalkredit	AT78 2010 0403 3688 6700	500.000,00	603.954,17	988,54	1.102.965,63	51235666	31.12.2022
07	1152	294007	Rücklage Straßenbau	AT70 3473 6000 0181 4854	0,00	72.636,44	112,22	72.524,22		
08	1152	294008	Rücklage Wasser	AT65 3473 6000 0181 4847	0,00	206.798,43	324,26	206.474,17		
			<b>Zahlungsmittelreserve</b>		<b>3.026.774,32</b>	<b>1.053.756,45</b>	<b>953.487,55</b>	<b>3.127.043,22</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>3.258.315,45</b>	<b>10.106.920,33</b>	<b>10.124.275,27</b>	<b>3.240.960,51</b>		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
<b>1151</b>	<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>	<b>231.541,13</b>	<b>113.917,29</b>	<b>-117.623,84</b>
<b>1152</b>	<b>Zahlungsmittelreserven</b>	<b>3.026.774,32</b>	<b>3.127.043,22</b>	<b>100.268,90</b>
	<b>Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>	<b>313.405,86</b>	<b>327.950,80</b>	<b>14.544,94</b>
	294006 Rücklage Kanal (ZW 6)	313.405,86	48.952,41	-264.453,45
	294007 Rücklage Straßenbau (ZW 7)	0,00	72.524,22	72.524,22
	294008 Rücklage Wasser (ZW 8)	0,00	206.474,17	206.474,17
	<b>Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen</b>	<b>2.713.368,46</b>	<b>2.799.092,42</b>	<b>85.723,96</b>
	295007 Rücklage allgemein	2.213.368,46	1.696.126,79	-517.241,67
	295009 Rücklage allgemein Kommunalkredit	500.000,00	1.102.965,63	602.965,63
<b>B.III</b>	<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>	<b>3.258.315,45</b>	<b>3.240.960,51</b>	<b>-17.354,94</b>

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
----	------	-------	-------------	------	---------------------	----------------------	----------------------	---------------------	------------	-------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Die Bürgermeisterin

Kassenführer:

---

Helga Witzmann

---

Irene Kaiser

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.894.622,02</b>	<b>4.660.000,00</b>	<b>234.622,02</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	940.851,39	953.000,00	-12.148,61
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
2113	Erträge aus Gebühren	606.040,71	603.500,00	2.540,71
2114	Erträge aus Leistungen	158.100,99	142.300,00	15.800,99
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	58.521,62	59.800,00	-1.278,38
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	546.548,72	278.600,00	267.948,72
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	9.290,81	0,00	9.290,81
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.276.592,51</b>	<b>1.058.500,00</b>	<b>218.092,51</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	828.877,27	679.300,00	149.577,27
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.107,01	26.600,00	1.507,01
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	419.608,23	352.600,00	67.008,23
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
2131	Erträge aus Zinsen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>6.198.350,08</b>	<b>5.727.300,00</b>	<b>471.050,08</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.252.117,66</b>	<b>1.152.600,00</b>	<b>99.517,66</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	944.563,97	918.500,00	26.063,97
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	240.011,68	224.800,00	15.211,68
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.980,13	2.500,00	480,13
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	64.561,88	6.800,00	57.761,88
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.776.691,15</b>	<b>2.676.100,00</b>	<b>100.591,15</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	195.200,09	220.200,00	-24.999,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	188.696,59	200.300,00	-11.603,41
2223	Leasing- und Mietaufwand	439,15	4.600,00	-4.160,85
2224	Instandhaltung	163.286,79	288.400,00	-125.113,21
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.238.751,96	1.097.500,00	141.251,96
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	990.316,57	865.100,00	125.216,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.088.100,00</b>	<b>2.058.700,00</b>	<b>29.400,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.997.524,76	1.969.300,00	28.224,76
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	32.656,48	37.700,00	-5.043,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	57.918,76	51.700,00	6.218,76
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>54.764,26</b>	<b>42.800,00</b>	<b>11.964,26</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	51.938,43	40.400,00	11.538,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.825,83	2.400,00	425,83
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>6.171.673,07</b>	<b>5.930.200,00</b>	<b>241.473,07</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>26.677,01</b>	<b>-202.900,00</b>	<b>229.577,01</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>680.000,00</b>	<b>424.600,00</b>	<b>255.400,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	680.000,00	424.600,00	255.400,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>739.495,25</b>	<b>12.700,00</b>	<b>726.795,25</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	739.495,25	12.700,00	726.795,25
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-59.495,25</b>	<b>411.900,00</b>	<b>-471.395,25</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-32.818,24</b>	<b>209.000,00</b>	<b>-241.818,24</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.875.425,44</b>	<b>4.640.000,00</b>	<b>235.425,44</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	940.302,71	953.000,00	-12.697,29
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
3113	Einzahlungen aus Gebühren	607.521,54	603.500,00	4.021,54
3114	Einzahlungen aus Leistungen	158.591,96	142.300,00	16.291,96
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	58.792,92	59.800,00	-1.007,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	534.948,53	258.600,00	276.348,53
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>856.984,28</b>	<b>705.900,00</b>	<b>151.084,28</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	828.877,27	679.300,00	149.577,27
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.107,01	26.600,00	1.507,01
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.759.545,27</b>	<b>5.354.700,00</b>	<b>404.845,27</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.187.555,78</b>	<b>1.145.800,00</b>	<b>41.755,78</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	944.563,97	918.500,00	26.063,97
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	240.011,68	224.800,00	15.211,68
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.980,13	2.500,00	480,13
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.793.138,96</b>	<b>1.811.000,00</b>	<b>-17.861,04</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	195.200,09	220.200,00	-24.999,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	189.935,53	200.300,00	-10.364,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	439,15	4.600,00	-4.160,85
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	165.624,98	288.400,00	-122.775,02
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.241.939,21	1.097.500,00	144.439,21
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.086.002,92</b>	<b>2.056.100,00</b>	<b>29.902,92</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.997.524,76	1.969.100,00	28.424,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	32.559,40	36.200,00	-3.640,60
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.918,76	50.800,00	5.118,76

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>54.764,26</b>	<b>42.800,00</b>	<b>11.964,26</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	51.938,43	40.400,00	11.538,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.825,83	2.400,00	425,83
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.121.461,92</b>	<b>5.055.700,00</b>	<b>65.761,92</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>638.083,35</b>	<b>299.000,00</b>	<b>339.083,35</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>11.600,19</b>	<b>25.900,00</b>	<b>-14.299,81</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	10.600,00	22.900,00	-12.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.000,19	2.000,00	-999,81
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>791.706,93</b>	<b>858.200,00</b>	<b>-66.493,07</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	668.988,16	612.500,00	56.488,16
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	122.718,77	245.700,00	-122.981,23
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>803.307,12</b>	<b>884.100,00</b>	<b>-80.792,88</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.309.400,41</b>	<b>1.467.600,00</b>	<b>-158.199,59</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.900,00	-1.900,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	780.681,01	943.400,00	-162.718,99
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	387.295,04	377.800,00	9.495,04
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	91.531,80	90.200,00	1.331,80

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.892,56	54.300,00	-4.407,44
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>2.097,08</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-502,92</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	200,00	-200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	97,08	1.500,00	-1.402,92
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	900,00	1.100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.311.497,49</b>	<b>1.470.200,00</b>	<b>-158.702,51</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-508.190,37</b>	<b>-586.100,00</b>	<b>77.909,63</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>129.892,98</b>	<b>-287.100,00</b>	<b>416.992,98</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	106.621,13	124.800,00	-18.178,87

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-106.621,13</b>	<b>-124.800,00</b>	<b>18.178,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>23.271,85</b>	<b>-411.900,00</b>	<b>435.171,85</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>121.552,03</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	121.552,03		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.379.572,23</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.379.572,23		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.501.124,26</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>158.430,37</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	158.430,37		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.383.362,08</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.383.362,08		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.541.792,45</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-40.668,19</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-17.396,34</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)</b>	<b>3.258.315,45</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)</b>	<b>3.240.960,51</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)</b>	<b>3.127.043,22</b>		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.220.438,95</b>	<b>4.971.300,00</b>	<b>249.138,95</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	940.851,39	953.000,00	-12.148,61
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
2113	Erträge aus Gebühren	606.040,71	603.500,00	2.540,71
2114	Erträge aus Leistungen	483.917,92	453.600,00	30.317,92
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	58.521,62	59.800,00	-1.278,38
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	546.548,72	278.600,00	267.948,72
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	9.290,81	0,00	9.290,81
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.276.592,51</b>	<b>1.058.500,00</b>	<b>218.092,51</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	828.877,27	679.300,00	149.577,27
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.107,01	26.600,00	1.507,01
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	419.608,23	352.600,00	67.008,23
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
2131	Erträge aus Zinsen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>6.524.167,01</b>	<b>6.038.600,00</b>	<b>485.567,01</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.252.117,66</b>	<b>1.152.600,00</b>	<b>99.517,66</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	944.563,97	918.500,00	26.063,97
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	240.011,68	224.800,00	15.211,68
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.980,13	2.500,00	480,13
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	64.561,88	6.800,00	57.761,88
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>3.095.457,43</b>	<b>2.964.400,00</b>	<b>131.057,43</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	195.200,09	220.200,00	-24.999,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	188.696,59	200.300,00	-11.603,41
2223	Leasing- und Mietaufwand	439,15	4.600,00	-4.160,85
2224	Instandhaltung	163.286,79	288.400,00	-125.113,21
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.557.518,24	1.385.800,00	171.718,24
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	990.316,57	865.100,00	125.216,57

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.088.100,00</b>	<b>2.058.700,00</b>	<b>29.400,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.997.524,76	1.969.300,00	28.224,76
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	32.656,48	37.700,00	-5.043,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	57.918,76	51.700,00	6.218,76
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>54.764,26</b>	<b>42.800,00</b>	<b>11.964,26</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	51.938,43	40.400,00	11.538,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.825,83	2.400,00	425,83
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>6.490.439,35</b>	<b>6.218.500,00</b>	<b>271.939,35</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>33.727,66</b>	<b>-179.900,00</b>	<b>213.627,66</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>680.000,00</b>	<b>424.600,00</b>	<b>255.400,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	680.000,00	424.600,00	255.400,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>739.495,25</b>	<b>12.700,00</b>	<b>726.795,25</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	739.495,25	12.700,00	726.795,25
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-59.495,25</b>	<b>411.900,00</b>	<b>-471.395,25</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-25.767,59</b>	<b>232.000,00</b>	<b>-257.767,59</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.201.242,37</b>	<b>4.951.300,00</b>	<b>249.942,37</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	940.302,71	953.000,00	-12.697,29
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
3113	Einzahlungen aus Gebühren	607.521,54	603.500,00	4.021,54
3114	Einzahlungen aus Leistungen	484.408,89	453.600,00	30.808,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	58.792,92	59.800,00	-1.007,08
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	534.948,53	258.600,00	276.348,53
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>856.984,28</b>	<b>705.900,00</b>	<b>151.084,28</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	828.877,27	679.300,00	149.577,27
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.107,01	26.600,00	1.507,01
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>6.085.362,20</b>	<b>5.666.000,00</b>	<b>419.362,20</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.187.555,78</b>	<b>1.145.800,00</b>	<b>41.755,78</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	944.563,97	918.500,00	26.063,97
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	240.011,68	224.800,00	15.211,68
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.980,13	2.500,00	480,13
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.111.905,24</b>	<b>2.099.300,00</b>	<b>12.605,24</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	195.200,09	220.200,00	-24.999,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	189.935,53	200.300,00	-10.364,47
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	439,15	4.600,00	-4.160,85
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	165.624,98	288.400,00	-122.775,02
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.560.705,49	1.385.800,00	174.905,49
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.086.002,92</b>	<b>2.056.100,00</b>	<b>29.902,92</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.997.524,76	1.969.100,00	28.424,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	32.559,40	36.200,00	-3.640,60
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.918,76	50.800,00	5.118,76

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>54.764,26</b>	<b>42.800,00</b>	<b>11.964,26</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	51.938,43	40.400,00	11.538,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.825,83	2.400,00	425,83
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.440.228,20</b>	<b>5.344.000,00</b>	<b>96.228,20</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>645.134,00</b>	<b>322.000,00</b>	<b>323.134,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>11.600,19</b>	<b>25.900,00</b>	<b>-14.299,81</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	10.600,00	22.900,00	-12.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.000,19	2.000,00	-999,81
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>791.706,93</b>	<b>858.200,00</b>	<b>-66.493,07</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	668.988,16	612.500,00	56.488,16
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	122.718,77	245.700,00	-122.981,23
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>803.307,12</b>	<b>884.100,00</b>	<b>-80.792,88</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.316.409,66</b>	<b>1.490.600,00</b>	<b>-174.190,34</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	1.900,00	-1.900,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	787.108,71	966.400,00	-179.291,29
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	387.876,59	377.800,00	10.076,59
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	91.531,80	90.200,00	1.331,80

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.892,56	54.300,00	-4.407,44
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>2.097,08</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-502,92</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	200,00	-200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	97,08	1.500,00	-1.402,92
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	900,00	1.100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.318.506,74</b>	<b>1.493.200,00</b>	<b>-174.693,26</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-515.199,62</b>	<b>-609.100,00</b>	<b>93.900,38</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>129.934,38</b>	<b>-287.100,00</b>	<b>417.034,38</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	106.621,13	124.800,00	-18.178,87

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-106.621,13</b>	<b>-124.800,00</b>	<b>18.178,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>23.313,25</b>	<b>-411.900,00</b>	<b>435.213,25</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>121.552,03</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	121.552,03		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.379.572,23</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.379.572,23		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.501.124,26</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>158.430,37</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	158.430,37		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>1.383.362,08</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1.383.362,08		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.541.792,45</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-40.668,19</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-17.354,94</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)</b>	<b>3.258.315,45</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)</b>	<b>3.240.960,51</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)</b>	<b>3.127.043,22</b>		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>90.340,68</b>	<b>68.500,00</b>	<b>21.840,68</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	81.029,10	68.300,00	12.729,10
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.168,47	200,00	968,47
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	8.143,11	0,00	8.143,11
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>49.494,06</b>	<b>45.100,00</b>	<b>4.394,06</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.978,35	0,00	1.978,35
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.977,01	23.100,00	877,01
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	23.538,70	22.000,00	1.538,70
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>139.834,74</b>	<b>113.600,00</b>	<b>26.234,74</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>381.136,89</b>	<b>368.100,00</b>	<b>13.036,89</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	297.060,82	296.200,00	860,82
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	66.700,21	66.100,00	600,21
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.380,13	2.500,00	-119,87
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	14.995,73	3.300,00	11.695,73
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>234.605,40</b>	<b>243.800,00</b>	<b>-9.194,60</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.660,49	12.800,00	-3.139,51
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.889,43	34.300,00	-4.410,57
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	356,52	900,00	-543,48
2225	Sonstiger Sachaufwand	156.404,55	158.300,00	-1.895,45
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	38.294,41	37.500,00	794,41

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>281.898,82</b>	<b>263.600,00</b>	<b>18.298,82</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	274.159,52	256.000,00	18.159,52
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.945,12	6.600,00	345,12
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	794,18	1.000,00	-205,82
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>897.641,11</b>	<b>875.500,00</b>	<b>22.141,11</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-757.806,37</b>	<b>-761.900,00</b>	<b>4.093,63</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	50.956,00	0,00	50.956,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50.956,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-808.762,37</b>	<b>-761.900,00</b>	<b>-46.862,37</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>37.133,91</b>	<b>18.600,00</b>	<b>18.533,91</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.491,08	3.500,00	1.991,08
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	31.642,83	15.100,00	16.542,83
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>41.873,98</b>	<b>31.600,00</b>	<b>10.273,98</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	285,39	0,00	285,39
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	41.588,59	31.600,00	9.988,59
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>79.007,89</b>	<b>50.200,00</b>	<b>28.807,89</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>131.150,30</b>	<b>126.700,00</b>	<b>4.450,30</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.515,89	29.300,00	-1.784,11
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.712,06	11.400,00	312,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	8.723,51	12.000,00	-3.276,49
2225	Sonstiger Sachaufwand	9.423,25	12.000,00	-2.576,75
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	73.775,59	62.000,00	11.775,59

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.876,05</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-323,95</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.455,30	1.800,00	-344,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	420,75	400,00	20,75
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>133.026,35</b>	<b>128.900,00</b>	<b>4.126,35</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-54.018,46</b>	<b>-78.700,00</b>	<b>24.681,54</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>80.000,00</b>	<b>84.400,00</b>	<b>-4.400,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	80.000,00	84.400,00	-4.400,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>80.000,00</b>	<b>84.400,00</b>	<b>-4.400,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>25.981,54</b>	<b>5.700,00</b>	<b>20.281,54</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>126.360,19</b>	<b>55.300,00</b>	<b>71.060,19</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	43.188,50	43.500,00	-311,50
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.204,23	5.900,00	-2.695,77
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	78.819,76	5.900,00	72.919,76
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.147,70	0,00	1.147,70
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>421.883,46</b>	<b>342.500,00</b>	<b>79.383,46</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	363.192,52	316.300,00	46.892,52
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58.690,94	26.200,00	32.490,94
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>548.243,65</b>	<b>397.800,00</b>	<b>150.443,65</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>646.867,40</b>	<b>576.400,00</b>	<b>70.467,40</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	479.843,99	457.000,00	22.843,99
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	128.973,68	117.400,00	11.573,68
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	38.049,73	2.000,00	36.049,73
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>446.717,72</b>	<b>403.300,00</b>	<b>43.417,72</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30.487,09	32.300,00	-1.812,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	72.415,88	75.200,00	-2.784,12
2223	Leasing- und Mietaufwand	18,10	3.800,00	-3.781,90
2224	Instandhaltung	19.279,28	27.200,00	-7.920,72
2225	Sonstiger Sachaufwand	215.824,64	222.700,00	-6.875,36
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	108.692,73	42.100,00	66.592,73

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.883,35</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-2.416,65</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	318,00	200,00	118,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.565,35	5.100,00	-2.534,65
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.096.468,47</b>	<b>985.000,00</b>	<b>111.468,47</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-548.224,82</b>	<b>-587.200,00</b>	<b>38.975,18</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	5.000,00	-5.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-548.224,82</b>	<b>-582.200,00</b>	<b>33.975,18</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>11.659,51</b>	<b>36.700,00</b>	<b>-25.040,49</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	4.867,51	7.100,00	-2.232,49
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.380,00	8.000,00	-1.620,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	412,00	21.600,00	-21.188,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>27.610,95</b>	<b>20.400,00</b>	<b>7.210,95</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	27.610,95	20.400,00	7.210,95
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>39.270,46</b>	<b>57.100,00</b>	<b>-17.829,54</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.224,76</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-75,24</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.761,52	1.800,00	-38,48
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	463,24	500,00	-36,76
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>79.385,91</b>	<b>82.000,00</b>	<b>-2.614,09</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	960,26	2.200,00	-1.239,74
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.499,65	7.700,00	-2.200,35
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	300,00	-300,00
2224	Instandhaltung	2.158,23	5.900,00	-3.741,77
2225	Sonstiger Sachaufwand	28.338,40	32.900,00	-4.561,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	42.429,37	33.000,00	9.429,37

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4.245,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>1.845,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.245,00	2.400,00	1.845,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>85.855,67</b>	<b>86.700,00</b>	<b>-844,33</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-46.585,21</b>	<b>-29.600,00</b>	<b>-16.985,21</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-46.585,21</b>	<b>-29.600,00</b>	<b>-16.985,21</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>26.379,62</b>	<b>15.400,00</b>	<b>10.979,62</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	21.352,51	14.800,00	6.552,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5.027,11	600,00	4.427,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>868,89</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-331,11</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	300,00	-300,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	868,89	900,00	-31,11
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>27.248,51</b>	<b>16.600,00</b>	<b>10.648,51</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>25.662,46</b>	<b>24.600,00</b>	<b>1.062,46</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.689,37	6.300,00	-610,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.619,39	2.600,00	1.019,39
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	3.910,66	2.700,00	1.210,66
2225	Sonstiger Sachaufwand	9.467,99	10.000,00	-532,01
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.975,05	3.000,00	-24,95

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>754.586,85</b>	<b>752.500,00</b>	<b>2.086,85</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	743.464,03	743.500,00	-35,97
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	97,08	1.500,00	-1.402,92
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.025,74	7.500,00	3.525,74
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>780.249,31</b>	<b>777.100,00</b>	<b>3.149,31</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-753.000,80</b>	<b>-760.500,00</b>	<b>7.499,20</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-753.000,80</b>	<b>-760.500,00</b>	<b>7.499,20</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>7.873,52</b>	<b>11.900,00</b>	<b>-4.026,48</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	7.873,52	11.900,00	-4.026,48
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>59.394,32</b>	<b>59.400,00</b>	<b>-5,68</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	59.003,63	59.000,00	3,63
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	390,69	400,00	-9,31
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>67.267,84</b>	<b>71.300,00</b>	<b>-4.032,16</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>22.023,32</b>	<b>3.500,00</b>	<b>18.523,32</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	20.868,33	2.300,00	18.568,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.154,99	1.200,00	-45,01

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>849.050,67</b>	<b>843.900,00</b>	<b>5.150,67</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	791.531,00	790.300,00	1.231,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	21.226,00	22.500,00	-1.274,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.293,67	31.100,00	5.193,67
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>871.073,99</b>	<b>847.400,00</b>	<b>23.673,99</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-803.806,15</b>	<b>-776.100,00</b>	<b>-27.706,15</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	6.000,00	-6.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-803.806,15</b>	<b>-770.100,00</b>	<b>-33.706,15</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>372.805,94</b>	<b>271.800,00</b>	<b>101.005,94</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	14.946,10	27.000,00	-12.053,90
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	198.843,31	200.300,00	-1.456,69
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	200,00	-100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	158.916,53	44.300,00	114.616,53
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>98.497,01</b>	<b>90.300,00</b>	<b>8.197,01</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.214,89	0,00	4.214,89
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.130,00	3.500,00	630,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	90.152,12	86.800,00	3.352,12
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>471.302,95</b>	<b>362.100,00</b>	<b>109.202,95</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>181.364,61</b>	<b>167.200,00</b>	<b>14.164,61</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	135.190,65	133.700,00	1.490,65
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	35.219,52	32.000,00	3.219,52
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	10.954,44	1.500,00	9.454,44
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>538.159,85</b>	<b>656.200,00</b>	<b>-118.040,15</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.925,59	15.300,00	625,59
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.357,89	4.400,00	-42,11
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	82.926,12	184.500,00	-101.573,88
2225	Sonstiger Sachaufwand	85.105,04	102.300,00	-17.194,96
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	349.845,21	349.700,00	145,21

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>33.608,79</b>	<b>36.400,00</b>	<b>-2.791,21</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	31.607,39	32.600,00	-992,61
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.001,40	3.800,00	-1.798,60
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>753.133,25</b>	<b>859.800,00</b>	<b>-106.666,75</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-281.830,30</b>	<b>-497.700,00</b>	<b>215.869,70</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>121.000,00</b>	<b>-121.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	121.000,00	-121.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	6.657,54	7.200,00	-542,46
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-6.657,54</b>	<b>113.800,00</b>	<b>-120.457,54</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-288.487,84</b>	<b>-383.900,00</b>	<b>95.412,16</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>12.200,01</b>	<b>12.200,00</b>	<b>0,01</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	429,96	300,00	129,96
2225	Sonstiger Sachaufwand	11.709,45	11.800,00	-90,55
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	60,60	100,00	-39,40

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>5.157,12</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-2.342,88</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	196,17	0,00	196,17
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.388,28	7.100,00	-2.711,72
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	572,67	400,00	172,67
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>17.357,13</b>	<b>19.700,00</b>	<b>-2.342,87</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-17.357,13</b>	<b>-19.700,00</b>	<b>2.342,87</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-17.357,13</b>	<b>-19.700,00</b>	<b>2.342,87</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.129.358,74</b>	<b>1.022.300,00</b>	<b>107.058,74</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	117.287,22	100.000,00	17.287,22
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	606.040,71	603.500,00	2.540,71
2114	Erträge aus Leistungen	129.145,91	116.100,00	13.045,91
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	48.837,39	45.700,00	3.137,39
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	228.047,51	157.000,00	71.047,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>242.782,84</b>	<b>230.000,00</b>	<b>12.782,84</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	66.015,49	65.700,00	315,49
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	176.767,35	164.300,00	12.467,35
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.372.141,58</b>	<b>1.252.300,00</b>	<b>119.841,58</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>40.021,55</b>	<b>38.100,00</b>	<b>1.921,55</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	30.303,79	29.400,00	903,79
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	8.555,78	8.700,00	-144,22
2213	Sonstiger Personalaufwand	600,00	0,00	600,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	561,98	0,00	561,98
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.287.087,54</b>	<b>1.316.000,00</b>	<b>-28.912,46</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	104.961,40	122.000,00	-17.038,60
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	61.202,29	64.700,00	-3.497,71
2223	Leasing- und Mietaufwand	421,05	500,00	-78,95
2224	Instandhaltung	45.502,51	54.900,00	-9.397,49
2225	Sonstiger Sachaufwand	701.911,67	737.400,00	-35.488,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	373.088,62	336.500,00	36.588,62

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>18.710,40</b>	<b>19.000,00</b>	<b>-289,60</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	18.710,40	19.000,00	-289,60
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>51.938,43</b>	<b>40.200,00</b>	<b>11.738,43</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	51.938,43	40.200,00	11.738,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.397.757,92</b>	<b>1.413.300,00</b>	<b>-15.542,08</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-25.616,34</b>	<b>-161.000,00</b>	<b>135.383,66</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>208.200,00</b>	<b>-208.200,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	208.200,00	-208.200,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>38.613,75</b>	<b>5.500,00</b>	<b>33.113,75</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	38.613,75	5.500,00	33.113,75
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-38.613,75</b>	<b>202.700,00</b>	<b>-241.313,75</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-64.230,09</b>	<b>41.700,00</b>	<b>-105.930,09</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.418.526,84</b>	<b>3.470.800,00</b>	<b>-52.273,16</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	808.618,07	826.000,00	-17.381,93
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	34.640,99	22.000,00	12.640,99
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>334.187,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>96.187,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	334.187,00	238.000,00	96.187,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
2131	Erträge aus Zinsen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>3.779.849,39</b>	<b>3.717.600,00</b>	<b>62.249,39</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>502,45</b>	<b>500,00</b>	<b>2,45</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	403,20	400,00	3,20
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	99,25	100,00	-0,75
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>318.464,92</b>	<b>96.100,00</b>	<b>222.364,92</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	318.464,92	96.100,00	222.364,92
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	136.082,95	125.900,00	10.182,95
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2.825,83</b>	<b>2.600,00</b>	<b>225,83</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	200,00	-200,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.825,83	2.400,00	425,83
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>457.876,15</b>	<b>225.100,00</b>	<b>232.776,15</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>3.321.973,24</b>	<b>3.492.500,00</b>	<b>-170.526,76</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	600.000,00	0,00	600.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>643.267,96</b>	<b>0,00</b>	<b>643.267,96</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	643.267,96	0,00	643.267,96
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-43.267,96</b>	<b>0,00</b>	<b>-43.267,96</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>3.278.705,28</b>	<b>3.492.500,00</b>	<b>-213.794,72</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>82.197,57</b>	<b>68.500,00</b>	<b>13.697,57</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	81.029,10	68.300,00	12.729,10
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.168,47	200,00	968,47
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>25.955,36</b>	<b>23.100,00</b>	<b>2.855,36</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.978,35	0,00	1.978,35
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.977,01	23.100,00	877,01
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>108.152,93</b>	<b>91.600,00</b>	<b>16.552,93</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>366.141,16</b>	<b>364.800,00</b>	<b>1.341,16</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	297.060,82	296.200,00	860,82
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	66.700,21	66.100,00	600,21
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.380,13	2.500,00	-119,87
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>196.135,59</b>	<b>206.300,00</b>	<b>-10.164,41</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.660,49	12.800,00	-3.139,51
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	29.714,03	34.300,00	-4.585,97
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	356,52	900,00	-543,48
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	156.404,55	158.300,00	-1.895,45
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>281.898,82</b>	<b>263.600,00</b>	<b>18.298,82</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	274.159,52	256.000,00	18.159,52
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.945,12	6.600,00	345,12

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	794,18	1.000,00	-205,82
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>844.175,57</b>	<b>834.700,00</b>	<b>9.475,57</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-736.022,64</b>	<b>-743.100,00</b>	<b>7.077,36</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	50.956,00	0,00	50.956,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.415,44</b>	<b>4.300,00</b>	<b>-1.884,56</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	300,00	-300,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.053,82	0,00	1.053,82
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.361,62	4.000,00	-2.638,38
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.415,44</b>	<b>4.300,00</b>	<b>-1.884,56</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>48.540,56</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>52.840,56</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-687.482,08</b>	<b>-747.400,00</b>	<b>59.917,92</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-687.482,08</b>	<b>-747.400,00</b>	<b>59.917,92</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>28.031,60</b>	<b>3.600,00</b>	<b>24.431,60</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	6.388,77	3.500,00	2.888,77
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	21.642,83	100,00	21.542,83
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>285,39</b>	<b>0,00</b>	<b>285,39</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	285,39	0,00	285,39
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>28.316,99</b>	<b>3.600,00</b>	<b>24.716,99</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>56.886,10</b>	<b>64.700,00</b>	<b>-7.813,90</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	27.515,89	29.300,00	-1.784,11
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.223,45	11.400,00	-176,55
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	8.723,51	12.000,00	-3.276,49
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	9.423,25	12.000,00	-2.576,75
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.876,05</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-323,95</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.455,30	1.800,00	-344,70
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	420,75	400,00	20,75
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>58.762,15</b>	<b>66.900,00</b>	<b>-8.137,85</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-30.445,16</b>	<b>-63.300,00</b>	<b>32.854,84</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>10.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	10.000,00	15.000,00	-5.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>270.829,60</b>	<b>259.300,00</b>	<b>11.529,60</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	270.829,60	259.300,00	11.529,60
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>280.829,60</b>	<b>274.300,00</b>	<b>6.529,60</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>395.687,82</b>	<b>383.800,00</b>	<b>11.887,82</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	375.813,95	351.700,00	24.113,95
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	11.000,00	-11.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.873,87	21.100,00	-1.226,13
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>395.687,82</b>	<b>383.800,00</b>	<b>11.887,82</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-114.858,22</b>	<b>-109.500,00</b>	<b>-5.358,22</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-145.303,38</b>	<b>-172.800,00</b>	<b>27.496,62</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-145.303,38</b>	<b>-172.800,00</b>	<b>27.496,62</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>124.767,57</b>	<b>55.300,00</b>	<b>69.467,57</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	43.072,28	43.500,00	-427,72
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.475,53	5.900,00	-2.424,47
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	78.219,76	5.900,00	72.319,76
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>363.192,52</b>	<b>316.300,00</b>	<b>46.892,52</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	363.192,52	316.300,00	46.892,52
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>487.960,09</b>	<b>371.600,00</b>	<b>116.360,09</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>608.817,67</b>	<b>574.400,00</b>	<b>34.417,67</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	479.843,99	457.000,00	22.843,99
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	128.973,68	117.400,00	11.573,68
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>340.495,99</b>	<b>361.200,00</b>	<b>-20.704,01</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30.487,09	32.300,00	-1.812,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	74.886,88	75.200,00	-313,12
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	18,10	3.800,00	-3.781,90
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	19.279,28	27.200,00	-7.920,72
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	215.824,64	222.700,00	-6.875,36
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.883,35</b>	<b>4.400,00</b>	<b>-1.516,65</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	318,00	200,00	118,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.565,35	4.200,00	-1.634,65
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>952.197,01</b>	<b>940.000,00</b>	<b>12.197,01</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-464.236,92</b>	<b>-568.400,00</b>	<b>104.163,08</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	600,00	0,00	600,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>110.000,00</b>	<b>104.000,00</b>	<b>6.000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	100.000,00	94.000,00	6.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00	10.000,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>110.600,00</b>	<b>104.000,00</b>	<b>6.600,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>204.578,86</b>	<b>133.700,00</b>	<b>70.878,86</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	200,00	-200,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	188.938,15	105.700,00	83.238,15
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.470,67	17.200,00	-14.729,33
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.659,06	0,00	3.659,06
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.510,98	10.600,00	-1.089,02
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-900,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	900,00	-900,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>204.578,86</b>	<b>134.600,00</b>	<b>69.978,86</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-93.978,86</b>	<b>-30.600,00</b>	<b>-63.378,86</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-558.215,78</b>	<b>-599.000,00</b>	<b>40.784,22</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-558.215,78</b>	<b>-599.000,00</b>	<b>40.784,22</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>11.659,51</b>	<b>36.700,00</b>	<b>-25.040,49</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.867,51	7.100,00	-2.232,49
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.380,00	8.000,00	-1.620,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	412,00	21.600,00	-21.188,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>11.659,51</b>	<b>36.700,00</b>	<b>-25.040,49</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.224,76</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-75,24</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.761,52	1.800,00	-38,48
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	463,24	500,00	-36,76
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>36.623,13</b>	<b>49.000,00</b>	<b>-12.376,87</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	960,26	2.200,00	-1.239,74
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.166,24	7.700,00	-2.533,76
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	300,00	-300,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.158,23	5.900,00	-3.741,77
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	28.338,40	32.900,00	-4.561,60
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.245,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>-155,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.245,00	2.400,00	-155,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>41.092,89</b>	<b>53.700,00</b>	<b>-12.607,11</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-29.433,38</b>	<b>-17.000,00</b>	<b>-12.433,38</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.650,40	0,00	3.650,40
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>17.200,57</b>	<b>24.200,00</b>	<b>-6.999,43</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	20.000,00	-20.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	6.304,48	3.000,00	3.304,48
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.896,09	1.200,00	9.696,09
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	0,00	2.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>19.200,57</b>	<b>24.200,00</b>	<b>-4.999,43</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-15.550,17</b>	<b>-24.200,00</b>	<b>8.649,83</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-44.983,55</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-3.783,55</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-44.983,55</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-3.783,55</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>26.379,62</b>	<b>15.400,00</b>	<b>10.979,62</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	21.352,51	14.800,00	6.552,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	5.027,11	600,00	4.427,11
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>-300,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	300,00	-300,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>26.379,62</b>	<b>15.700,00</b>	<b>10.679,62</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>22.687,41</b>	<b>21.600,00</b>	<b>1.087,41</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.689,37	6.300,00	-610,63
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.619,39	2.600,00	1.019,39
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	3.910,66	2.700,00	1.210,66
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	9.467,99	10.000,00	-532,01
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>754.489,77</b>	<b>751.000,00</b>	<b>3.489,77</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	743.464,03	743.500,00	-35,97
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.025,74	7.500,00	3.525,74
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>777.177,18</b>	<b>772.600,00</b>	<b>4.577,18</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-750.797,56</b>	<b>-756.900,00</b>	<b>6.102,44</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>97,08</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.402,92</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	97,08	1.500,00	-1.402,92
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>97,08</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.402,92</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-97,08</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.402,92</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-750.894,64</b>	<b>-758.400,00</b>	<b>7.505,36</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-750.894,64</b>	<b>-758.400,00</b>	<b>7.505,36</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>7.873,52</b>	<b>11.900,00</b>	<b>-4.026,48</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	7.873,52	11.900,00	-4.026,48
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>59.003,63</b>	<b>59.000,00</b>	<b>3,63</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	59.003,63	59.000,00	3,63
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>66.877,15</b>	<b>70.900,00</b>	<b>-4.022,85</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>20.868,33</b>	<b>2.300,00</b>	<b>18.568,33</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	20.868,33	2.300,00	18.568,33
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>849.050,67</b>	<b>843.900,00</b>	<b>5.150,67</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	791.531,00	790.300,00	1.231,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	21.226,00	22.500,00	-1.274,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.293,67	31.100,00	5.193,67
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>869.919,00</b>	<b>846.200,00</b>	<b>23.719,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-803.041,85</b>	<b>-775.300,00</b>	<b>-27.741,85</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>18.400,00</b>	<b>-18.400,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	18.400,00	-18.400,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>18.400,00</b>	<b>-18.400,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	30.000,00	-30.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.600,00</b>	<b>11.600,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-803.041,85</b>	<b>-786.900,00</b>	<b>-16.141,85</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-803.041,85</b>	<b>-786.900,00</b>	<b>-16.141,85</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>372.616,94</b>	<b>269.800,00</b>	<b>102.816,94</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	14.946,10	27.000,00	-12.053,90
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	198.654,31	200.300,00	-1.645,69
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	200,00	-100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	158.916,53	42.300,00	116.616,53
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>8.344,89</b>	<b>3.500,00</b>	<b>4.844,89</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.214,89	0,00	4.214,89
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.130,00	3.500,00	630,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>380.961,83</b>	<b>273.300,00</b>	<b>107.661,83</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>170.410,17</b>	<b>165.700,00</b>	<b>4.710,17</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	135.190,65	133.700,00	1.490,65
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	35.219,52	32.000,00	3.219,52
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>188.196,80</b>	<b>306.500,00</b>	<b>-118.303,20</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.925,59	15.300,00	625,59
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.240,05	4.400,00	-159,95
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	82.926,12	184.500,00	-101.573,88
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	85.105,04	102.300,00	-17.194,96
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>33.608,79</b>	<b>36.200,00</b>	<b>-2.591,21</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	31.607,39	32.400,00	-792,61
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.001,40	3.800,00	-1.798,60
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>392.215,76</b>	<b>508.400,00</b>	<b>-116.184,24</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-11.253,93</b>	<b>-235.100,00</b>	<b>223.846,07</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-2.900,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	2.900,00	-2.900,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>71.913,79</b>	<b>87.600,00</b>	<b>-15.686,21</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	56.967,69	53.400,00	3.567,69
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.946,10	34.200,00	-19.253,90
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>71.913,79</b>	<b>90.500,00</b>	<b>-18.586,21</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>227.415,15</b>	<b>278.800,00</b>	<b>-51.384,85</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	226.565,55	272.300,00	-45.734,45
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	849,60	1.500,00	-650,40
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	5.000,00	-5.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	200,00	-200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>227.415,15</b>	<b>279.000,00</b>	<b>-51.584,85</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-155.501,36</b>	<b>-188.500,00</b>	<b>32.998,64</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-166.755,29</b>	<b>-423.600,00</b>	<b>256.844,71</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-166.755,29</b>	<b>-423.600,00</b>	<b>256.844,71</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>12.139,41</b>	<b>12.100,00</b>	<b>39,41</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	429,96	300,00	129,96
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	11.709,45	11.800,00	-90,55
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>5.157,12</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-2.342,88</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	196,17	0,00	196,17
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.388,28	7.100,00	-2.711,72

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	572,67	400,00	172,67
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>17.296,53</b>	<b>19.600,00</b>	<b>-2.303,47</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-17.296,53</b>	<b>-19.600,00</b>	<b>2.303,47</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-17.296,53</b>	<b>-19.600,00</b>	<b>2.303,47</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-17.296,53</b>	<b>-19.600,00</b>	<b>2.303,47</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.129.737,88</b>	<b>1.019.300,00</b>	<b>110.437,88</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	117.287,22	100.000,00	17.287,22
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	607.521,54	603.500,00	4.021,54
3114	Einzahlungen aus Leistungen	129.044,41	116.100,00	12.944,41
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	48.837,39	45.700,00	3.137,39
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	227.047,32	154.000,00	73.047,32
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>66.015,49</b>	<b>65.700,00</b>	<b>315,49</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	66.015,49	65.700,00	315,49
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.195.753,37</b>	<b>1.085.000,00</b>	<b>110.753,37</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>39.459,57</b>	<b>38.100,00</b>	<b>1.359,57</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	30.303,79	29.400,00	903,79
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	8.555,78	8.700,00	-144,22
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	600,00	0,00	600,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>919.407,56</b>	<b>979.500,00</b>	<b>-60.092,44</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	104.961,40	122.000,00	-17.038,60
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	61.085,49	64.700,00	-3.614,51
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	421,05	500,00	-78,95
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	47.840,70	54.900,00	-7.059,30
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	705.098,92	737.400,00	-32.301,08
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>18.710,40</b>	<b>19.000,00</b>	<b>-289,60</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	18.710,40	19.000,00	-289,60
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>51.938,43</b>	<b>40.200,00</b>	<b>11.738,43</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	51.938,43	40.200,00	11.738,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.029.515,96</b>	<b>1.076.800,00</b>	<b>-47.284,04</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>166.237,41</b>	<b>8.200,00</b>	<b>158.037,41</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.000,19</b>	<b>8.000,00</b>	<b>-6.999,81</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	5.000,00	-5.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.000,19	2.000,00	-999,81
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>284.357,14</b>	<b>388.900,00</b>	<b>-104.542,86</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	186.584,47	187.400,00	-815,53
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97.772,67	201.500,00	-103.727,33
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>285.357,33</b>	<b>396.900,00</b>	<b>-111.542,67</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>469.111,82</b>	<b>635.300,00</b>	<b>-166.188,18</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	900,00	-900,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	371.605,01	538.400,00	-166.794,99
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.233,67	5.900,00	-3.666,33
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	87.023,14	77.700,00	9.323,14
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.250,00	12.400,00	-4.150,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>469.111,82</b>	<b>635.300,00</b>	<b>-166.188,18</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-183.754,49</b>	<b>-238.400,00</b>	<b>54.645,51</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-17.517,08</b>	<b>-230.200,00</b>	<b>212.682,92</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	106.621,13	124.800,00	-18.178,87
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>106.621,13</b>	<b>124.800,00</b>	<b>-18.178,87</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-106.621,13</b>	<b>-124.800,00</b>	<b>18.178,87</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-124.138,21</b>	<b>-355.000,00</b>	<b>230.861,79</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.417.978,16</b>	<b>3.470.800,00</b>	<b>-52.821,84</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	808.069,39	826.000,00	-17.930,61
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	34.640,99	22.000,00	12.640,99
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>334.187,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>96.187,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	334.187,00	238.000,00	96.187,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	27.135,55	8.800,00	18.335,55
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.779.300,71</b>	<b>3.717.600,00</b>	<b>61.700,71</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>502,45</b>	<b>500,00</b>	<b>2,45</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	403,20	400,00	3,20
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	99,25	100,00	-0,75
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>318.464,92</b>	<b>96.100,00</b>	<b>222.364,92</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	318.464,92	96.100,00	222.364,92
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	136.082,95	125.900,00	10.182,95
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>2.825,83</b>	<b>2.600,00</b>	<b>225,83</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	200,00	-200,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.825,83	2.400,00	425,83
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>457.876,15</b>	<b>225.100,00</b>	<b>232.776,15</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>3.321.424,56</b>	<b>3.492.500,00</b>	<b>-171.075,44</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	500,00	-500,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>3.321.424,56</b>	<b>3.492.000,00</b>	<b>-170.575,44</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>3.321.424,56</b>	<b>3.492.000,00</b>	<b>-170.575,44</b>

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>26.740.809,94</b>	<b>26.992.992,28</b>	<b>252.182,34</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>119.008,85</b>	<b>103.395,06</b>	<b>-15.613,79</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	119.008,85	103.395,06	-15.613,79
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>25.870.571,71</b>	<b>26.212.278,59</b>	<b>341.706,88</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	11.487.538,25	11.737.437,75	249.899,50
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	5.678.352,93	5.501.151,90	-177.201,03
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	6.306.610,91	6.711.757,32	405.146,41
A.II.4	Sonderanlagen	1024	75.677,62	71.037,03	-4.640,59
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	704.367,39	733.227,87	28.860,48
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	290.649,20	263.610,95	-27.038,25
A.II.7	Kulturgüter	1027	10.000,00	10.000,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.317.375,41	1.184.055,77	-133.319,64
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>40.922,81</b>	<b>40.922,81</b>	<b>0,00</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	40.922,81	40.922,81	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>710.306,57</b>	<b>636.395,82</b>	<b>-73.910,75</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	710.306,57	636.395,82	-73.910,75

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>3.283.243,52</b>	<b>3.300.098,68</b>	<b>16.855,16</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>24.928,07</b>	<b>59.138,17</b>	<b>34.210,10</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	1.875,28	1.093,25	-782,03
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	1.301,94	491,80	-810,14
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	21.750,85	57.553,12	35.802,27
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>3.258.315,45</b>	<b>3.240.960,51</b>	<b>-17.354,94</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	231.541,13	113.917,29	-117.623,84
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	3.026.774,32	3.127.043,22	100.268,90
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>30.024.053,46</b>	<b>30.293.090,96</b>	<b>269.037,50</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>17.477.465,21</b>	<b>17.511.192,87</b>	<b>33.727,66</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	14.232.363,72	14.232.363,72	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>146.827,17</b>	<b>121.059,58</b>	<b>-25.767,59</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	146.827,17	121.059,58	-25.767,59
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>3.098.274,32</b>	<b>3.157.769,57</b>	<b>59.495,25</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	3.098.274,32	3.157.769,57	59.495,25
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	<b>124</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>10.710.722,70</b>	<b>11.008.910,65</b>	<b>298.187,95</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>10.710.722,70</b>	<b>11.008.910,65</b>	<b>298.187,95</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	6.560.688,69	6.875.290,56	314.601,87
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	4.150.034,01	4.133.620,09	-16.413,92
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>1.769.890,27</b>	<b>1.705.046,49</b>	<b>-64.843,78</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>1.468.149,22</b>	<b>1.361.528,09</b>	<b>-106.621,13</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.468.149,22	1.361.528,09	-106.621,13
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>301.741,05</b>	<b>343.518,40</b>	<b>41.777,35</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	179.687,03	207.056,23	27.369,20
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	122.054,02	136.462,17	14.408,15
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>65.975,28</b>	<b>67.940,95</b>	<b>1.965,67</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>15.311,16</b>	<b>3.783,11</b>	<b>-11.528,05</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	12.061,72	4.221,27	-7.840,45
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	3.249,44	-438,16	-3.687,60
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>50.664,12</b>	<b>64.157,84</b>	<b>13.493,72</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	50.664,12	64.157,84	13.493,72
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>30.024.053,46</b>	<b>30.293.090,96</b>	<b>269.037,50</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)



Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>146.827,17</b>	<b>3.098.274,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.477.465,21</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>146.827,17</b>	<b>3.098.274,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.477.465,21</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	33.727,66	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	33.727,66
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-59.495,25	59.495,25	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2023</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>121.059,58</b>	<b>3.157.769,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.511.192,87</b>



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>											
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/000000+816399	Vergütungen Mandatare	2114	3114	13	*	22.969,86	15.000,00	7.969,86	22.969,86	15.000,00	7.969,86
2/000000+868000	Pensionsbeitrag	2124	3124	16		8.503,48	8.200,00	303,48	8.503,48	8.200,00	303,48
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>31.473,34</b>	<b>23.200,00</b>	<b>8.273,34</b>	<b>31.473,34</b>	<b>23.200,00</b>	<b>8.273,34</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>31.473,34</b>	<b>23.200,00</b>	<b>8.273,34</b>	<b>31.473,34</b>	<b>23.200,00</b>	<b>8.273,34</b>
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/000000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		935,67	1.000,00	-64,33	935,67	1.000,00	-64,33
1/000000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24		1.165,00	10.000,00	-8.835,00	1.165,00	10.000,00	-8.835,00
1/000000-670000	LTZ.Sonst.Tr.öff.Rechts - Unfallfürsorge	2222	3222	24		1.153,51	1.100,00	53,51	1.153,51	1.100,00	53,51
1/000000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24		0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/000000-721000	Amtsbezug und Aufwandsentschädigungen	2225	3225	22		98.539,60	95.000,00	3.539,60	98.539,60	95.000,00	3.539,60
1/000000-721100	Reisekosten	2225	3225	22		713,86	800,00	-86,14	713,86	800,00	-86,14
1/000000-721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22		6.969,60	5.600,00	1.369,60	6.969,60	5.600,00	1.369,60
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		1.486,65	1.200,00	286,65	1.486,65	1.200,00	286,65
1/000000-752000	LTZ.GdeVerb. (ausgeschied.Bgm.)	2231	3231	26		13.539,80	13.800,00	-260,20	13.539,80	13.800,00	-260,20
1/000000-753000	Krankenversicherung Gde-Funktionäre	2231	3231	26		6.136,76	5.900,00	236,76	6.136,76	5.900,00	236,76
1/000000-753100	Anrechnungsbeitrag Bgm-Pension	2231	3231	26		15.990,68	15.000,00	990,68	15.990,68	15.000,00	990,68
1/000000-756000	Transfers an Finanzunt.Pensionskasse Valida	2233	3233	27		6.945,12	6.600,00	345,12	6.945,12	6.600,00	345,12
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>153.576,25</b>	<b>156.400,00</b>	<b>-2.823,75</b>	<b>153.576,25</b>	<b>156.400,00</b>	<b>-2.823,75</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>153.576,25</b>	<b>156.400,00</b>	<b>-2.823,75</b>	<b>153.576,25</b>	<b>156.400,00</b>	<b>-2.823,75</b>
<b>Saldo</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-122.102,91</b>	<b>-133.200,00</b>	<b>11.097,09</b>	<b>-122.102,91</b>	<b>-133.200,00</b>	<b>11.097,09</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-122.102,91</b>	<b>-133.200,00</b>	<b>11.097,09</b>	<b>-122.102,91</b>	<b>-133.200,00</b>	<b>11.097,09</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>										
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/010000+301100			3331 1 33			0,00	0,00	0,00	50.956,00	0,00	50.956,00
2/010000+813000			2127			23.538,70	22.000,00	1.538,70	0,00	0,00	0,00
2/010000+816299			2114 3114 13			54.281,60	48.900,00	5.381,60	54.281,60	48.900,00	5.381,60
2/010000+816300			2114 3114 13		*	850,14	800,00	50,14	850,14	800,00	50,14
2/010000+817000			2117			8.143,11	0,00	8.143,11	0,00	0,00	0,00
2/010000+829000			2116 3116 18			114,65	100,00	14,65	114,65	100,00	14,65
6/010000+829901			2116 3116 1 18			1.053,82	0,00	1.053,82	1.053,82	0,00	1.053,82
2/010000+860000			2121 3121 15			1.978,35	0,00	1.978,35	1.978,35	0,00	1.978,35
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>89.960,37</b>	<b>71.800,00</b>	<b>18.160,37</b>	<b>109.234,56</b>	<b>49.800,00</b>	<b>59.434,56</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/010000-010000	Gebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	1.053,82	0,00	1.053,82
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.361,62	4.000,00	-2.638,38
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/010000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögen	2221	3221	23	1.362,59	1.500,00	-137,41	1.362,59	1.500,00	-137,41
1/010000-420000	Pflanzliche Rohstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	204,35	300,00	-95,65	204,35	300,00	-95,65
1/010000-455000	Chem.u.sonstg.artverwandte Mittel	2221	3221	23	34,87	100,00	-65,13	34,87	100,00	-65,13
1/010000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel	2221	3221	23	1.846,91	3.200,00	-1.353,09	1.846,91	3.200,00	-1.353,09
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.667,27	2.100,00	-432,73	1.667,27	2.100,00	-432,73
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgueter	2221	3221	23	228,82	500,00	-271,18	228,82	500,00	-271,18
1/010000-500000	Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	149.729,30	148.600,00	1.129,30	149.729,30	148.600,00	1.129,30
1/010000-510000	Bezüge der VB.I	2211	3211	20	139.778,54	138.500,00	1.278,54	139.778,54	138.500,00	1.278,54
1/010000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	5.211,14	5.200,00	11,14	5.211,14	5.200,00	11,14
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.952,40	1.800,00	152,40	1.952,40	1.800,00	152,40
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	496,24	2.000,00	-1.503,76	496,24	2.000,00	-1.503,76
1/010000-566000	Zuwendungen anl. Dienstjubiläen	2212	3212	20	7.436,60	6.900,00	536,60	7.436,60	6.900,00	536,60
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.845,60	1.900,00	-54,40	1.845,60	1.900,00	-54,40
1/010000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	11.413,73	11.900,00	-486,27	11.413,73	11.900,00	-486,27
1/010000-582000	Dgb. zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	39.302,57	38.500,00	802,57	39.302,57	38.500,00	802,57
1/010000-582100	Sonst.DGB.zur soz. Sicherh.(ÖPAG)	2212	3212	20	5.001,84	4.600,00	401,84	5.001,84	4.600,00	401,84
1/010000-590000	Freiw. Sozialleistungen (nur Barleist.)	2212	3212	20	3.529,64	4.100,00	-570,36	3.529,64	4.100,00	-570,36
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8.904,21	3.300,00	5.604,21	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.122,38	0,00	5.122,38	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			969,14	0,00	969,14	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	1.659,93	1.300,00	359,93	1.659,93	1.300,00	359,93
1/010000-600003	Nahwärme	2222	3222	24	2.496,77	2.600,00	-103,23	2.321,37	2.600,00	-278,63
1/010000-614000	Instandhaltung v. Gebäuden	2224	3224	24	356,52	500,00	-143,48	356,52	500,00	-143,48
1/010000-616000	Instandh.v.Maschinen u.Masch. Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/010000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	6.098,80	5.000,00	1.098,80	6.098,80	5.000,00	1.098,80
1/010000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	5.777,98	4.300,00	1.477,98	5.777,98	4.300,00	1.477,98
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.813,88	7.400,00	1.413,88	8.813,88	7.400,00	1.413,88
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			38.294,41	37.500,00	794,41	0,00	0,00	0,00
1/010000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/010000-711000	öffentl. Abgaben f. Gde.Anlagen	2225	3225	24		605,47	800,00	-194,53	605,47	800,00	-194,53
1/010000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	*	636,75	1.900,00	-1.263,25	636,75	1.900,00	-1.263,25
1/010000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	*	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		685,51	900,00	-214,49	685,51	900,00	-214,49
1/010000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/010000-728000	Entg. sonst.Leistungen v.Firmen etc.	2225	3225	24		19.368,90	16.200,00	3.168,90	19.368,90	16.200,00	3.168,90
1/010000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010000 Zentralamt</b>					<b>470.833,06</b>	<b>454.900,00</b>	<b>15.933,06</b>	<b>419.782,96</b>	<b>418.400,00</b>	<b>1.382,96</b>
<b>Saldo</b>	<b>010000 Zentralamt</b>					<b>-380.872,69</b>	<b>-383.100,00</b>	<b>2.227,31</b>	<b>-310.548,40</b>	<b>-368.600,00</b>	<b>58.051,60</b>
<b>010100</b>	<b>Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010100 Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>010 Zentralamt</b>					<b>89.960,37</b>	<b>71.800,00</b>	<b>18.160,37</b>	<b>109.234,56</b>	<b>49.800,00</b>	<b>59.434,56</b>
<b>010100</b>	<b>Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/010100-795000	Rückführ. allg. HH-RL aus Zwischenfin.	2401		1		50.956,00	0,00	50.956,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010100 Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>					<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>010100 Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>					<b>-50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>010 Zentralamt</b>					<b>521.789,06</b>	<b>454.900,00</b>	<b>66.889,06</b>	<b>419.782,96</b>	<b>418.400,00</b>	<b>1.382,96</b>
<b>Saldo</b>	<b>010 Zentralamt</b>					<b>-431.828,69</b>	<b>-383.100,00</b>	<b>-48.728,69</b>	<b>-310.548,40</b>	<b>-368.600,00</b>	<b>58.051,60</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>										
<b>015000</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>015000</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlk. Arbeit</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/015000-456000	Schreib-,Zeichen-u.sonst. Büromittel	2221	3221	23		3.069,96	3.700,00	-630,04	3.069,96	3.700,00	-630,04
1/015000-630000	Postdienste	2222	3222	24		2.723,56	2.600,00	123,56	2.723,56	2.600,00	123,56
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					<b>5.793,52</b>	<b>6.300,00</b>	<b>-506,48</b>	<b>5.793,52</b>	<b>6.300,00</b>	<b>-506,48</b>
<b>Saldo</b>	<b>015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>					<b>-5.793,52</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>506,48</b>	<b>-5.793,52</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>506,48</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/019000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>019 Repräsentation</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
	<b>01 Hauptverwaltung</b>				<b>89.960,37</b>	<b>71.900,00</b>	<b>18.060,37</b>	<b>109.234,56</b>	<b>49.900,00</b>	<b>59.334,56</b>
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/019000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	2.384,02	3.500,00	-1.115,98	2.384,02	3.500,00	-1.115,98
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>019 Repräsentation</b>				<b>2.384,02</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-1.115,98</b>	<b>2.384,02</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-1.115,98</b>
	<b>01 Hauptverwaltung</b>				<b>529.966,60</b>	<b>464.700,00</b>	<b>65.266,60</b>	<b>427.960,50</b>	<b>428.200,00</b>	<b>-239,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>019 Repräsentation</b>				<b>-2.384,02</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>1.015,98</b>	<b>-2.384,02</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>1.015,98</b>
	<b>01 Hauptverwaltung</b>				<b>-440.006,23</b>	<b>-392.800,00</b>	<b>-47.206,23</b>	<b>-318.725,94</b>	<b>-378.300,00</b>	<b>59.574,06</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	310,05	300,00	10,05	310,05	300,00	10,05
1/022000-563000	Aufwandsentschädigung	2213	3213	20	427,73	700,00	-272,27	427,73	700,00	-272,27
1/022000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	15,83	100,00	-84,17	15,83	100,00	-84,17
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	88,00	100,00	-12,00	88,00	100,00	-12,00
1/022000-728000	Entgelte sonstige Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	253,58	300,00	-46,42	253,58	300,00	-46,42
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>1.095,19</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-404,81</b>	<b>1.095,19</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-404,81</b>
<b>Saldo</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>-1.095,19</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>404,81</b>	<b>-1.095,19</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>404,81</b>
<b>023</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>023 Einwohneramt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/023000-728000	Einwohnermeldeamt - Sonstg.Leist.v. Firm.	2225	3225	24	2.068,87	1.900,00	168,87	2.068,87	1.900,00	168,87
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>023 Einwohneramt</b>				<b>2.068,87</b>	<b>1.900,00</b>	<b>168,87</b>	<b>2.068,87</b>	<b>1.900,00</b>	<b>168,87</b>
<b>Saldo</b>	<b>023 Einwohneramt</b>				<b>-2.068,87</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-168,87</b>	<b>-2.068,87</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-168,87</b>
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/024000+816000	Kostenersätze (Bund)	2114	3114	13	2.312,50	3.000,00	-687,50	2.312,50	3.000,00	-687,50
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>2.312,50</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-687,50</b>	<b>2.312,50</b>	<b>3.000,00</b>	<b>-687,50</b>
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/024000-728000	Sonstige Leistungen von Firmen	2225	3225	24	456,05	800,00	-343,95	456,05	800,00	-343,95
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>456,05</b>	<b>800,00</b>	<b>-343,95</b>	<b>456,05</b>	<b>800,00</b>	<b>-343,95</b>
<b>Saldo</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>1.856,45</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-343,55</b>	<b>1.856,45</b>	<b>2.200,00</b>	<b>-343,55</b>
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/025000+816000	Ltz.für Führung der Stb-Evidenz	2114	3114	13	615,00	600,00	15,00	615,00	600,00	15,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>615,00</b>	<b>600,00</b>	<b>15,00</b>	<b>615,00</b>	<b>600,00</b>	<b>15,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>2.927,50</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-672,50</b>	<b>2.927,50</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-672,50</b>
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>3.620,11</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-579,89</b>	<b>3.620,11</b>	<b>4.200,00</b>	<b>-579,89</b>
<b>Saldo</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>615,00</b>	<b>600,00</b>	<b>15,00</b>	<b>615,00</b>	<b>600,00</b>	<b>15,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>-692,61</b>	<b>-600,00</b>	<b>-92,61</b>	<b>-692,61</b>	<b>-600,00</b>	<b>-92,61</b>
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>									
<b>031</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/031000-728000	Entgelte f. Firmen (Orstplaner,...)	2225	3225	24	2.115,60	6.000,00	-3.884,40	2.115,60	6.000,00	-3.884,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>2.115,60</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.884,40</b>	<b>2.115,60</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.884,40</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>2.115,60</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.884,40</b>	<b>2.115,60</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.884,40</b>
<b>Saldo</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>-2.115,60</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>3.884,40</b>	<b>-2.115,60</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>3.884,40</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>-2.115,60</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>3.884,40</b>	<b>-2.115,60</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>3.884,40</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>									
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/060000-726000	MB.f.Institutionen(Verb.,Verein,...)	2225	3225	24	3.518,00	3.200,00	318,00	3.518,00	3.200,00	318,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>3.518,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>318,00</b>	<b>3.518,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>318,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>-3.518,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-318,00</b>	<b>-3.518,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-318,00</b>
<b>061</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/061000-757000	LTZ.an priv.Inst.(zB.Schwarzes Kreuz)	2234	3234	27	194,18	200,00	-5,82	194,18	200,00	-5,82
1/061000-757100	Fin. Unterst. (Vereine u.a. Bauernmarkt, Siederlv.)	2234	3234	27	600,00	800,00	-200,00	600,00	800,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>794,18</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-205,82</b>	<b>794,18</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-205,82</b>
<b>Saldo</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>-794,18</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>205,82</b>	<b>-794,18</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>205,82</b>
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/062000-729000	Sonstg.Ausg.(Alters-,Ehe-u.a. Jubilare)	2225	3225	24	3.390,66	4.500,00	-1.109,34	3.390,66	4.500,00	-1.109,34
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>3.390,66</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-1.109,34</b>	<b>3.390,66</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-1.109,34</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>7.702,84</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-997,16</b>	<b>7.702,84</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-997,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>062 Ehrungen und Auszeichnungen</b>				<b>-3.390,66</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>1.109,34</b>	<b>-3.390,66</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>1.109,34</b>
	<b>06 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-7.702,84</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>997,16</b>	<b>-7.702,84</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>997,16</b>
<b>07</b>	<b>Verfüugungsmittel</b>									
<b>070</b>	<b>Verfüugungsmittel</b>									
<b>070000</b>	<b>Verfüugungsmittel</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>070 Verfüugungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>07 Verfüugungsmittel</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>070000</b>	<b>Verfüugungsmittel</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben Verfüugungsmittel	2225	3225	24	10.677,83	11.500,00	-822,17	10.677,83	11.500,00	-822,17
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>070 Verfüugungsmittel</b>				<b>10.677,83</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-822,17</b>	<b>10.677,83</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-822,17</b>
	<b>07 Verfüugungsmittel</b>				<b>10.677,83</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-822,17</b>	<b>10.677,83</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-822,17</b>
<b>Saldo</b>	<b>070 Verfüugungsmittel</b>				<b>-10.677,83</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>822,17</b>	<b>-10.677,83</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>822,17</b>
	<b>07 Verfüugungsmittel</b>				<b>-10.677,83</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>822,17</b>	<b>-10.677,83</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>822,17</b>
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/080000+868000	Pensionsbeiträge der Gemeindebeamten	2124	3124	16	15.473,53	14.900,00	573,53	15.473,53	14.900,00	573,53
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>15.473,53</b>	<b>14.900,00</b>	<b>573,53</b>	<b>15.473,53</b>	<b>14.900,00</b>	<b>573,53</b>
	<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>15.473,53</b>	<b>14.900,00</b>	<b>573,53</b>	<b>15.473,53</b>	<b>14.900,00</b>	<b>573,53</b>
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/080000-751100	LTZ.Land;Pensionsbeitr.Beamte+Bea. i.Ruhe	2231	3231	26	238.492,28	221.300,00	17.192,28	238.492,28	221.300,00	17.192,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>238.492,28</b>	<b>221.300,00</b>	<b>17.192,28</b>	<b>238.492,28</b>	<b>221.300,00</b>	<b>17.192,28</b>
	<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>238.492,28</b>	<b>221.300,00</b>	<b>17.192,28</b>	<b>238.492,28</b>	<b>221.300,00</b>	<b>17.192,28</b>
<b>Saldo</b>	<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>-223.018,75</b>	<b>-206.400,00</b>	<b>-16.618,75</b>	<b>-223.018,75</b>	<b>-206.400,00</b>	<b>-16.618,75</b>
	<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>-223.018,75</b>	<b>-206.400,00</b>	<b>-16.618,75</b>	<b>-223.018,75</b>	<b>-206.400,00</b>	<b>-16.618,75</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>									
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/091000-728000	Sonstige Ausg.(Kursbeitr., Prüfungsk.)	2225	3225	24	1.685,60	1.800,00	-114,40	1.685,60	1.800,00	-114,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>			<b>1.685,60</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-114,40</b>	<b>1.685,60</b>	<b>1.800,00</b>	<b>-114,40</b>
<b>Saldo</b>	<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>			<b>-1.685,60</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>114,40</b>	<b>-1.685,60</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>114,40</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>0</b>	<b>Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>			<b>139.834,74</b>	<b>113.600,00</b>	<b>26.234,74</b>	<b>159.108,93</b>	<b>91.600,00</b>	<b>67.508,93</b>
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/094000-729000	Son.Ausg.Förderung Betriebsgemeinschaft	2225	3225	24	760,00	900,00	-140,00	760,00	900,00	-140,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>			<b>760,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-140,00</b>	<b>760,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-140,00</b>
	<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>			<b>2.445,60</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-254,40</b>	<b>2.445,60</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-254,40</b>
	<b>0</b>	<b>Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>			<b>948.597,11</b>	<b>875.500,00</b>	<b>73.097,11</b>	<b>846.591,01</b>	<b>839.000,00</b>	<b>7.591,01</b>
<b>Saldo</b>	<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>			<b>-760,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>140,00</b>	<b>-760,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>140,00</b>
	<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>			<b>-2.445,60</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>254,40</b>	<b>-2.445,60</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>254,40</b>
	<b>0</b>	<b>Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>			<b>-808.762,37</b>	<b>-761.900,00</b>	<b>-46.862,37</b>	<b>-687.482,08</b>	<b>-747.400,00</b>	<b>59.917,92</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>10</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>100</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>100000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>100</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>10</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>100000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/100000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>100</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>10</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>100</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>10</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>			<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/131000-457000		Druckwerke	2221	3221	23	97,06	100,00	-2,94	97,06	100,00	-2,94
1/131000-728000		Entgelte für so. Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	1.608,80	900,00	708,80	1.608,80	900,00	708,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>			<b>1.705,86</b>	<b>1.000,00</b>	<b>705,86</b>	<b>1.705,86</b>	<b>1.000,00</b>	<b>705,86</b>	
<b>Saldo</b>	<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>			<b>-1.705,86</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-705,86</b>	<b>-1.705,86</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-705,86</b>	
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/132000-728000	Entgelt für Totenbeschau	2225	3225	24	2.230,02	2.100,00	130,02	2.230,02	2.100,00	130,02
1/132000-728100	Ausgaben für Covid 19 Teststraßen	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>132 Gesundheitspolizei</b>				<b>2.230,02</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-569,98</b>	<b>2.230,02</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-569,98</b>
<b>Saldo</b>	<b>132 Gesundheitspolizei</b>				<b>-2.230,02</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>569,98</b>	<b>-2.230,02</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>569,98</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/133000+808000	Erlöse f.Hundemarken	2116	3116	16	68,00	100,00	-32,00	68,00	100,00	-32,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>133 Veterinärpolizei</b>				<b>68,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-32,00</b>	<b>68,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-32,00</b>
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/133000-413000	Handelswaren(Hunde-und Ohrmarken)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>133 Veterinärpolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>133 Veterinärpolizei</b>				<b>68,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68,00</b>	<b>68,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68,00</b>
<b>134</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>134000</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>134 Flurpolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>68,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-32,00</b>	<b>68,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-32,00</b>
<b>134000</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/134000-728000	Entg.f.sonst.Lstg.v.Epers. (Forstaufs.)	2225	3225	24	427,32	400,00	27,32	427,32	400,00	27,32
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>134 Flurpolizei</b>				<b>427,32</b>	<b>400,00</b>	<b>27,32</b>	<b>427,32</b>	<b>400,00</b>	<b>27,32</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>4.363,20</b>	<b>4.300,00</b>	<b>63,20</b>	<b>4.363,20</b>	<b>4.300,00</b>	<b>63,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>134 Flurpolizei</b>				<b>-427,32</b>	<b>-400,00</b>	<b>-27,32</b>	<b>-427,32</b>	<b>-400,00</b>	<b>-27,32</b>
	<b>13 Sonderpolizei</b>				<b>-4.295,20</b>	<b>-4.200,00</b>	<b>-95,20</b>	<b>-4.295,20</b>	<b>-4.200,00</b>	<b>-95,20</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>16</b>											
<b>163</b>											
<b>163000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023		3331 33			0,00	0,00	0,00	5.349,60	0,00	5.349,60
2/163000+301000	KTZ.vom Land (aus Mitteln des LFwF)		3331 2 33			0,00	0,00	0,00	480,00	1.000,00	-520,00
2/163000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314 31			10.000,00	15.000,00	-5.000,00	10.000,00	15.000,00	-5.000,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			41.588,59	31.600,00	9.988,59	0,00	0,00	0,00
2/163000+816300	Kostensätze, zB. für Einsätze	2114	3114 13			5.491,08	3.500,00	1.991,08	6.388,77	3.500,00	2.888,77
2/163000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., (ÖÖ. LFK)	2121	3121 15			285,39	0,00	285,39	285,39	0,00	285,39
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163000 Freiwillige Feuerwehr</b>					<b>57.365,06</b>	<b>50.100,00</b>	<b>7.265,06</b>	<b>22.503,76</b>	<b>19.500,00</b>	<b>3.003,76</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163000-010000	Gebäude (u.A. Heizungseinbau, Nahwärmeanschluss)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	9.239,12	9.000,00	239,12
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	19.873,87	21.100,00	-1.226,13
1/163000-400000	Geringwertg.Wirtsch.Güt.d.Anl. Vermög.	2221	3221	23	21.767,13	23.800,00	-2.032,87	21.767,13	23.800,00	-2.032,87
1/163000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	5.141,54	4.000,00	1.141,54	5.141,54	4.000,00	1.141,54
1/163000-453000	Schmier-u.Schleifmittel	2221	3221	23	15,90	0,00	15,90	15,90	0,00	15,90
1/163000-455000	Chemische u.sonst. Mittel(Löschmittel)	2221	3221	23	398,40	700,00	-301,60	398,40	700,00	-301,60
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	27,00	0,00	27,00	27,00	0,00	27,00
1/163000-458000	Mittel zur ärztl. Betreuung(GesundhVors)	2221	3221	23	30,96	100,00	-69,04	30,96	100,00	-69,04
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	37,90	200,00	-162,10	37,90	200,00	-162,10
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	6.990,94	5.200,00	1.790,94	6.990,94	5.200,00	1.790,94
1/163000-600001	Gas	2222	3222	24	562,94	500,00	62,94	562,94	500,00	62,94
1/163000-600003	Energiebezüge Nahwärme	2222	3222	24	488,61	1.000,00	-511,39	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	660,01	4.000,00	-3.339,99	660,01	4.000,00	-3.339,99
1/163000-616000	Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen	2224	3224	24	2.321,01	1.000,00	1.321,01	2.321,01	1.000,00	1.321,01
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	5.560,49	5.500,00	60,49	5.560,49	5.500,00	60,49
1/163000-618000	Instandhaltung von Sonst. Anlagen	2224	3224	24	182,00	500,00	-318,00	182,00	500,00	-318,00
1/163000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163000-631000	Telefon - Telegraf	2222	3222	24	1.267,27	1.500,00	-232,73	1.267,27	1.500,00	-232,73
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.402,30	3.200,00	-797,70	2.402,30	3.200,00	-797,70
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			73.775,59	58.800,00	14.975,59	0,00	0,00	0,00
1/163000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	300,00
1/163000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	47,00	100,00	-53,00	47,00	100,00	-53,00
1/163000-711000	Öffentliche Abgaben f. GdeAnlagen	2225	3225	24	992,86	1.200,00	-207,14	992,86	1.200,00	-207,14
1/163000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	675,50	800,00	-124,50	675,50	800,00	-124,50
1/163000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	4,00	400,00	-396,00	4,00	400,00	-396,00
1/163000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen.v. Firmen	2225	3225	24	2.807,29	5.000,00	-2.192,71	2.807,29	5.000,00	-2.192,71
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	330,46	200,00	130,46	330,46	200,00	130,46
1/163000-752000	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231	26	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>			<b>126.787,10</b>	<b>119.400,00</b>	<b>7.387,10</b>	<b>81.635,89</b>	<b>90.700,00</b>	<b>-9.064,11</b>
<b>Saldo</b>	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>			<b>-69.422,04</b>	<b>-69.300,00</b>	<b>-122,04</b>	<b>-59.132,13</b>	<b>-71.200,00</b>	<b>12.067,87</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163300</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163300</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163300</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/163300-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163300</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>163300</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163400</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163400</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163400</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/163400-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163400</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>163400</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163500</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/163500+301100	KTZ vom Land (BZ)			3331 1 33		0,00	0,00	0,00	185.000,00	234.300,00	-49.300,00
6/163500+303200	KTZ FF Aschau			3331 1 33		0,00	0,00	0,00	80.000,00	24.000,00	56.000,00
6/163500+829901	Sonstige Erträge		2116	3116 1 18		21.574,83	0,00	21.574,83	21.574,83	0,00	21.574,83
6/163500+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1		80.000,00	84.400,00	-4.400,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163500</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>101.574,83</b>	<b>84.400,00</b>	<b>17.174,83</b>	<b>286.574,83</b>	<b>258.300,00</b>	<b>28.274,83</b>
	<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>158.939,89</b>	<b>134.500,00</b>	<b>24.439,89</b>	<b>309.078,59</b>	<b>277.800,00</b>	<b>31.278,59</b>
	<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>158.939,89</b>	<b>134.500,00</b>	<b>24.439,89</b>	<b>309.078,59</b>	<b>277.800,00</b>	<b>31.278,59</b>



		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/180000-757000	LTZ.Priv.Inst.(Zivilschutzverb,...	2234	3234	27	420,75	400,00	20,75	420,75	400,00	20,75
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>180 Zivilschutz</b>				<b>420,75</b>	<b>400,00</b>	<b>20,75</b>	<b>420,75</b>	<b>400,00</b>	<b>20,75</b>
<b>Saldo</b>	<b>180 Zivilschutz</b>				<b>-420,75</b>	<b>-400,00</b>	<b>-20,75</b>	<b>-420,75</b>	<b>-400,00</b>	<b>-20,75</b>
<b>189</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>189000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>				<b>159.007,89</b>	<b>134.600,00</b>	<b>24.407,89</b>	<b>309.146,59</b>	<b>277.900,00</b>	<b>31.246,59</b>
<b>189000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/189000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>				<b>420,75</b>	<b>600,00</b>	<b>-179,25</b>	<b>420,75</b>	<b>600,00</b>	<b>-179,25</b>
	<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>				<b>133.026,35</b>	<b>128.900,00</b>	<b>4.126,35</b>	<b>454.449,97</b>	<b>450.700,00</b>	<b>3.749,97</b>
<b>Saldo</b>	<b>189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>200,00</b>
	<b>18 Landesverteidigung</b>				<b>-420,75</b>	<b>-600,00</b>	<b>179,25</b>	<b>-420,75</b>	<b>-600,00</b>	<b>179,25</b>
	<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>				<b>25.981,54</b>	<b>5.700,00</b>	<b>20.281,54</b>	<b>-145.303,38</b>	<b>-172.800,00</b>	<b>27.496,62</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.044,98	1.800,00	18.244,98	0,00	0,00	0,00
2/211000+816700	Kostenbeiträge (Gastschulbeiträge)	2114	3114	13	3.205,77	4.000,00	-794,23	3.205,77	4.000,00	-794,23
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211000 Volksschule Kallham</b>				<b>23.250,75</b>	<b>5.800,00</b>	<b>17.450,75</b>	<b>3.205,77</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-794,23</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>211000</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/211000-006000											
1/211000-010000											
1/211000-042000											
1/211000-070000											
1/211000-400000											
1/211000-420000											
1/211000-452000											
1/211000-454000											
1/211000-455000											
1/211000-456000											
1/211000-457000											
1/211000-458000											
1/211000-459000											
1/211000-511000											
1/211000-522000											
1/211000-565000											
1/211000-580000											
1/211000-582000											
1/211000-590000											
1/211000-592000											
1/211000-593000											
1/211000-600000											
1/211000-600003											
1/211000-614000											
1/211000-616000											
1/211000-618000											
1/211000-630000											
1/211000-631000											
1/211000-670000											
1/211000-680000											
1/211000-700100											
1/211000-700800											
1/211000-700810											

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	2.306,14	2.000,00	306,14	2.306,14	2.000,00	306,14
1/211000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	3.084,63	3.000,00	84,63	3.084,63	3.000,00	84,63
1/211000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	92,10	300,00	-207,90	92,10	300,00	-207,90
1/211000-720700	Kostenbeiträge Gastschulbeiträge	2225	3225	24	1.052,36	1.200,00	-147,64	1.052,36	1.200,00	-147,64
1/211000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	437,60	700,00	-262,40	437,60	700,00	-262,40
1/211000-728000	Entgelte an Firmen	2225	3225	24	3.349,56	900,00	2.449,56	3.349,56	900,00	2.449,56
1/211000-728500	Entgelte f.Filmvorführung im Unterricht	2225	3225	24	488,80	500,00	-11,20	488,80	500,00	-11,20
1/211000-729100	Sonstg.Ausgb(Anteilg.Schulsportpl. Kost.)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-729200	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-752000	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231	26	318,00	200,00	118,00	318,00	200,00	118,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211000 Volksschule Kallham</b>				<b>126.787,39</b>	<b>82.100,00</b>	<b>44.687,39</b>	<b>88.696,59</b>	<b>87.000,00</b>	<b>1.696,59</b>
<b>Saldo</b>	<b>211000 Volksschule Kallham</b>				<b>-103.536,64</b>	<b>-76.300,00</b>	<b>-27.236,64</b>	<b>-85.490,82</b>	<b>-83.000,00</b>	<b>-2.490,82</b>
<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211100+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
2/211100+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	2.611,32	5.000,00	-2.388,68	2.818,98	5.000,00	-2.181,02
2/211100+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	466,12	800,00	-333,88	529,76	800,00	-270,24
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.440,37	13.400,00	40,37	0,00	0,00	0,00
2/211100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.147,70	0,00	1.147,70	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211100 Volksschule Kimpling</b>				<b>18.265,51</b>	<b>19.200,00</b>	<b>-934,49</b>	<b>3.948,74</b>	<b>5.800,00</b>	<b>-1.851,26</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/211100-010000		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/211100-020000		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	3.659,06	0,00	3.659,06
1/211100-042000		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/211100-070000		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
1/211100-400000	2221	3221	23	1.687,96	900,00	787,96	1.687,96	900,00	787,96
1/211100-420000	2221	3221	23	4,19	100,00	-95,81	4,19	100,00	-95,81
1/211100-452000	2221	3221	23	103,66	100,00	3,66	103,66	100,00	3,66
1/211100-454000	2221	3221	23	267,65	300,00	-32,35	267,65	300,00	-32,35
1/211100-455000	2221	3221	23	51,77	0,00	51,77	51,77	0,00	51,77
1/211100-456000	2221	3221	23	351,85	300,00	51,85	351,85	300,00	51,85
1/211100-457000	2221	3221	23	115,00	300,00	-185,00	115,00	300,00	-185,00
1/211100-458000	2221	3221	23	37,70	0,00	37,70	37,70	0,00	37,70
1/211100-459000	2221	3221	23	241,06	100,00	141,06	241,06	100,00	141,06
1/211100-511000	2211	3211	20	17.442,82	17.000,00	442,82	17.442,82	17.000,00	442,82
1/211100-523000	2211	3211	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/211100-565000	2211	3211	20	51,98	0,00	51,98	51,98	0,00	51,98
1/211100-580000	2212	3212	20	588,99	700,00	-111,01	588,99	700,00	-111,01
1/211100-582000	2212	3212	20	3.989,78	4.000,00	-10,22	3.989,78	4.000,00	-10,22
1/211100-600000	2222	3222	24	8.752,57	7.500,00	1.252,57	8.752,57	7.500,00	1.252,57
1/211100-614000	2224	3224	24	5.143,82	13.000,00	-7.856,18	5.143,82	13.000,00	-7.856,18
1/211100-616000	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211100-618000	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/211100-631000	2222	3222	24	323,94	500,00	-176,06	323,94	500,00	-176,06
1/211100-670000	2222	3222	24	2.249,80	1.600,00	649,80	2.249,80	1.600,00	649,80
1/211100-680000	2226			19.843,65	19.500,00	343,65	0,00	0,00	0,00
1/211100-710000	2225	3225	24	102,44	100,00	2,44	102,44	100,00	2,44
1/211100-711000	2225	3225	24	836,78	900,00	-63,22	836,78	900,00	-63,22
1/211100-720099	2225	3225	24	13.486,50	4.000,00	9.486,50	13.486,50	4.000,00	9.486,50
1/211100-720199	2225	3225	24	1.132,70	600,00	532,70	1.132,70	600,00	532,70
1/211100-728000	2225	3225	24	1.004,58	1.000,00	4,58	1.004,58	1.000,00	4,58
1/211100-728500	2225	3225	24	122,20	100,00	22,20	122,20	100,00	22,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>		<b>77.933,39</b>	<b>73.100,00</b>	<b>4.833,39</b>	<b>61.748,80</b>	<b>56.200,00</b>	<b>5.548,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>		<b>-59.667,88</b>	<b>-53.900,00</b>	<b>-5.767,88</b>	<b>-57.800,06</b>	<b>-50.400,00</b>	<b>-7.400,06</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211101</b>	<b>VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/211101+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
6/211101+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211101 VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>
<b>211101</b>	<b>VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/211101-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211101 VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>211101 VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>211800</b>	<b>Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211800+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
2/211800+860000	Lfd. TZ von Bund (f.Personal)	2121	3121	15	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211800 Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>				<b>18.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>59.516,26</b>	<b>53.000,00</b>	<b>6.516,26</b>	<b>25.154,51</b>	<b>36.800,00</b>	<b>-11.645,49</b>
<b>211800</b>	<b>Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211800-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/211800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	168,93	1.000,00	-831,07	168,93	1.000,00	-831,07
1/211800-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	17,42	200,00	-182,58	17,42	200,00	-182,58
1/211800-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/211800-720100	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24	27.716,00	38.900,00	-11.184,00	27.716,00	38.900,00	-11.184,00
1/211800-720101	Kostenbeiträge für Leistungen Ferienbetr.	2225	3225	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/211800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211800 Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>				<b>27.902,35</b>	<b>46.200,00</b>	<b>-18.297,65</b>	<b>27.902,35</b>	<b>50.200,00</b>	<b>-22.297,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>211800 Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>				<b>-9.902,35</b>	<b>-28.200,00</b>	<b>18.297,65</b>	<b>-9.902,35</b>	<b>-28.200,00</b>	<b>18.297,65</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>232.623,13</b>	<b>201.400,00</b>	<b>31.223,13</b>	<b>178.347,74</b>	<b>203.400,00</b>	<b>-25.052,26</b>
<b>Saldo</b>	<b>211 Volksschulen</b>				<b>-173.106,87</b>	<b>-148.400,00</b>	<b>-24.706,87</b>	<b>-153.193,23</b>	<b>-166.600,00</b>	<b>13.406,77</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>										
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/212000-720000	Gastschulbeitrag zB.Essen		2225	3225	24	8.702,96	10.100,00	-1.397,04	8.702,96	10.100,00	-1.397,04
1/212000-720700	Kostenbeiträge Gastschulbeiträge		2225	3225	24	87.906,44	93.000,00	-5.093,56	87.906,44	93.000,00	-5.093,56
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>96.609,40</b>	<b>103.100,00</b>	<b>-6.490,60</b>	<b>96.609,40</b>	<b>103.100,00</b>	<b>-6.490,60</b>
<b>Saldo</b>	<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>				<b>-96.609,40</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>6.490,60</b>	<b>-96.609,40</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>6.490,60</b>
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>59.516,26</b>	<b>53.000,00</b>	<b>6.516,26</b>	<b>25.154,51</b>	<b>36.800,00</b>	<b>-11.645,49</b>
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/214000-720000	Schulh.u.Gastschulbeitrag (Essen)		2225	3225	24	289,39	300,00	-10,61	289,39	300,00	-10,61
1/214000-720700	Schulh.u. Gastschulbeitrag		2225	3225	24	8.835,90	8.200,00	635,90	8.835,90	8.200,00	635,90
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>9.125,29</b>	<b>8.500,00</b>	<b>625,29</b>	<b>9.125,29</b>	<b>8.500,00</b>	<b>625,29</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>338.357,82</b>	<b>313.000,00</b>	<b>25.357,82</b>	<b>284.082,43</b>	<b>315.000,00</b>	<b>-30.917,57</b>
<b>Saldo</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>				<b>-9.125,29</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-625,29</b>	<b>-9.125,29</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-625,29</b>
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>				<b>-278.841,56</b>	<b>-260.000,00</b>	<b>-18.841,56</b>	<b>-258.927,92</b>	<b>-278.200,00</b>	<b>19.272,08</b>
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung</b>										
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/220000+828100	Rückersätze von Ausgaben (Lfd. Schulerhaltungsbeiträge)		2116	3116	18	1.362,89	0,00	1.362,89	1.362,89	0,00	1.362,89
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>				<b>1.362,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.362,89</b>	<b>1.362,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.362,89</b>
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>				<b>1.362,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.362,89</b>	<b>1.362,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.362,89</b>
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/220000-720000	Schulhaltungsbetrag		2225	3225	24	10.539,94	11.000,00	-460,06	10.539,94	11.000,00	-460,06
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand		2225	3225	24	1.776,00	3.000,00	-1.224,00	1.776,00	3.000,00	-1.224,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>				<b>12.315,94</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-1.684,06</b>	<b>12.315,94</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-1.684,06</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>			<b>12.315,94</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-1.684,06</b>	<b>12.315,94</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-1.684,06</b>	
<b>Saldo</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>			<b>-10.953,05</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>3.046,95</b>	<b>-10.953,05</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>3.046,95</b>	
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>			<b>-10.953,05</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>3.046,95</b>	<b>-10.953,05</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>3.046,95</b>	
<b>23</b>		<b>Förderung des Unterrichts</b>									
<b>232</b>		<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>232000</b>		<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>232000</b>		<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/232000-621000		Sonstige Schulbuskosten	2222	3222	24	901,82	500,00	401,82	901,82	500,00	401,82
1/232000-768000		Kostenzuschuss für Schulveranstaltungen	2234	3234	27	60,00	1.000,00	-940,00	60,00	1.000,00	-940,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>961,82</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-538,18</b>	<b>961,82</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-538,18</b>	
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>961,82</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-538,18</b>	<b>961,82</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-538,18</b>	
<b>Saldo</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>-961,82</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>538,18</b>	<b>-961,82</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>538,18</b>	
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>-961,82</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>538,18</b>	<b>-961,82</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>538,18</b>	
<b>24</b>		<b>Vorschulische Erziehung</b>									
<b>240</b>		<b>Kindergärten</b>									
<b>240000</b>		<b>Kindergärten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/240000+810000		Leistungserlöse Elternbeitrag	2114	3114	13	11.068,34	6.400,00	4.668,34	11.144,71	6.400,00	4.744,71
2/240000+810200		Essensbeiträge	2114	3114	13	8.578,41	7.600,00	978,41	8.320,33	7.600,00	720,33
2/240000+810300		Werkbeiträge	2114	3114	13	7.566,67	7.400,00	166,67	7.686,15	7.400,00	286,15
2/240000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.836,82	11.000,00	10.836,82	0,00	0,00	0,00
2/240000+816700		Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Gastbeiträge)	2114	3114	13	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
2/240000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
2/240000+860000		Lfd. TZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	2121	3121	15	17.020,37	11.000,00	6.020,37	17.020,37	11.000,00	6.020,37
2/240000+861000		Lfd. TZ vom Land z.B. Gruppenförderung	2121	3121	15	242.762,30	210.000,00	32.762,30	242.762,30	210.000,00	32.762,30
2/240000+861400		Lfd. TZ vom Land - Stützkräfte Intergration, Spr.	2121	3121	15	21.147,61	20.000,00	1.147,61	21.147,61	20.000,00	1.147,61
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>			<b>329.980,52</b>	<b>275.700,00</b>	<b>54.280,52</b>	<b>308.081,47</b>	<b>264.700,00</b>	<b>43.381,47</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240000-006000	Sonderanlagen (Gartengestaltung)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.169,28	2.500,00	-1.330,72
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5.360,44	2.000,00	3.360,44
1/240000-400000	Geringwertig.Wirtsch.Güter d.Anl. Verm.	2221	3221	23	3.870,89	6.000,00	-2.129,11	3.870,89	6.000,00	-2.129,11
1/240000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-420000	Pflanzliche Rohstoffe	2221	3221	23	138,83	100,00	38,83	138,83	100,00	38,83
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	8.579,18	7.200,00	1.379,18	8.579,18	7.200,00	1.379,18
1/240000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	63,48	0,00	63,48	63,48	0,00	63,48
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.052,73	1.600,00	-547,27	1.052,73	1.600,00	-547,27
1/240000-455000	Chemische und artverwandte Mittel	2221	3221	23	139,71	100,00	39,71	139,71	100,00	39,71
1/240000-456000	Schreib-Zeichen u.sonstg.Büromittel	2221	3221	23	172,05	500,00	-327,95	172,05	500,00	-327,95
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	477,51	1.100,00	-622,49	477,51	1.100,00	-622,49
1/240000-458000	Mittel z.ärztl.Betr.u.Gesundh. Vorsorge	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	627,61	1.000,00	-372,39	627,61	1.000,00	-372,39
1/240000-510000	Geldbezüge der Vb. I	2211	3211	20	348.179,00	318.400,00	29.779,00	348.179,00	318.400,00	29.779,00
1/240000-511000	Vb.der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	12.481,60	12.800,00	-318,40	12.481,60	12.800,00	-318,40
1/240000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/240000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	78,46	400,00	-321,54	78,46	400,00	-321,54
1/240000-580000	Dgb. z. Ausgl.Fonds für Familienbeihilfe	2212	3212	20	13.413,60	12.200,00	1.213,60	13.413,60	12.200,00	1.213,60
1/240000-582000	Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	82.017,22	70.000,00	12.017,22	82.017,22	70.000,00	12.017,22
1/240000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.671,23	1.900,00	771,23	2.671,23	1.900,00	771,23
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			15.948,45	2.000,00	13.948,45	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			10.574,60	0,00	10.574,60	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.116,22	0,00	3.116,22	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	1.282,26	1.900,00	-617,74	1.282,26	1.900,00	-617,74
1/240000-600003	Nahwärme (Heizung)	2222	3222	24	3.465,37	4.100,00	-634,63	3.465,37	4.100,00	-634,63
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.322,89	3.000,00	322,89	3.322,89	3.000,00	322,89
1/240000-616000	Instandhaltg.v.Masch.u.masch. Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-618000	Instandhaltung v.sonstg.Anlagen	2224	3224	24	117,62	300,00	-182,38	117,62	300,00	-182,38
1/240000-630000	Porto	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240000-631000	Telefon - Telegraf	2222	3222	24	1.079,66	900,00	179,66	1.079,66	900,00	179,66
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.688,52	1.700,00	-11,48	1.688,52	1.700,00	-11,48
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			37.525,04	17.900,00	19.625,04	0,00	0,00	0,00
1/240000-700100	Mietzinse	2223	3223	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/240000-700800	Betriebskosten	2223	3223	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung												
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA							
1/240000-700810	Betriebskosten KG Verwaltungskostenp.	2223	3223	24																
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24																
1/240000-711000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24																
1/240000-720099	Vergütungen	2225	3225	24		*														
1/240000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24		*														
1/240000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente	2225	3225	24		*														
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24																
1/240000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24																
1/240000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen v. Firmen	2225	3225	24																
1/240000-728100	sonstige Entgelte (Werkbeiträge,... )	2225	3225	24																
1/240000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen - Zivildienstler	2225	3225	24																
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24																
1/240000-729100	Sonstige Aufwendungen - Zivildienstserviceagentur	2225	3225	24																
1/240000-729200	Sonstige Aufwendungen SV-Beiträge Zivildienstler	2225	3225	24																
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240000 Kindergärten</b>																			
<b>Saldo</b>	<b>240000 Kindergärten</b>																			
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>																			
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>																				
2/240700+810100	Transportkostenbeitrag	2114	3114	13																
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land für Kindergartenbefördg.	2121	3121	15																
2/240700+862000	Ltz.von Gemeinde, für Kd. Gartenbefördg	2121	3121	15																
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>																			
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>																			
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>																				
1/240700-510000	Geldbezüge der VB I	2211	3211	20																
1/240700-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20																
1/240700-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20																
1/240700-621000	Transportkosten (Kindergartenbeförderung)	2222	3222	24																
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>																			
<b>Saldo</b>	<b>240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>																			

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/240800+810000	Elternbeiträge		2114	3114	13	6.375,20	6.400,00	-24,80	6.281,40	6.400,00	-118,60
2/240800+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Gastbeiträge)		2114	3114	13	2.037,00	4.800,00	-2.763,00	2.037,00	4.800,00	-2.763,00
2/240800+861000	Lfd. TZ von Ländern, z.B. Gruppenförderung		2121	3121	15	44.042,40	39.000,00	5.042,40	44.042,40	39.000,00	5.042,40
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>52.454,60</b>	<b>50.200,00</b>	<b>2.254,60</b>	<b>52.360,80</b>	<b>50.200,00</b>	<b>2.160,80</b>
	<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>407.012,07</b>	<b>349.700,00</b>	<b>57.312,07</b>	<b>385.059,03</b>	<b>338.700,00</b>	<b>46.359,03</b>
	<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>				<b>407.012,07</b>	<b>349.700,00</b>	<b>57.312,07</b>	<b>385.059,03</b>	<b>338.700,00</b>	<b>46.359,03</b>
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/240800-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens		2221	3221	23	251,67	800,00	-548,33	251,67	800,00	-548,33
1/240800-454000	Reinigungsmittel		2221	3221	23	255,73	300,00	-44,27	255,73	300,00	-44,27
1/240800-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240800-510000	Geldbezüge der VB		2211	3211	20	62.638,72	64.000,00	-1.361,28	62.638,72	64.000,00	-1.361,28
1/240800-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.		2211	3211	20	3.212,72	3.100,00	112,72	3.212,72	3.100,00	112,72
1/240800-565000	Mehrleistungsvergütungen		2211	3211	20	134,67	0,00	134,67	134,67	0,00	134,67
1/240800-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.		2212	3212	20	2.446,08	2.500,00	-53,92	2.446,08	2.500,00	-53,92
1/240800-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit		2212	3212	20	15.244,91	14.500,00	744,91	15.244,91	14.500,00	744,91
1/240800-590000	Freiwillige Sozialleistungen		2212	3212	20	250,00	0,00	250,00	250,00	0,00	250,00
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		2214			2.929,81	0,00	2.929,81	0,00	0,00	0,00
1/240800-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		2214			3.330,48	0,00	3.330,48	0,00	0,00	0,00
1/240800-600000	Strom		2222	3222	24	269,79	500,00	-230,21	269,79	500,00	-230,21
1/240800-600003	Fernwärme		2222	3222	24	866,35	900,00	-33,65	866,35	900,00	-33,65
1/240800-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen		2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/240800-720299	Vergütungen Verwaltungsleistungen		2225	3225	24	4.853,14	0,00	4.853,14	4.853,14	0,00	4.853,14
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>96.684,07</b>	<b>87.000,00</b>	<b>9.684,07</b>	<b>90.423,78</b>	<b>87.000,00</b>	<b>3.423,78</b>
<b>Saldo</b>	<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				<b>-44.229,47</b>	<b>-36.800,00</b>	<b>-7.429,47</b>	<b>-38.062,98</b>	<b>-36.800,00</b>	<b>-1.262,98</b>
	<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>732.044,64</b>	<b>641.900,00</b>	<b>90.144,64</b>	<b>667.620,76</b>	<b>626.500,00</b>	<b>41.120,76</b>
	<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>				<b>732.044,64</b>	<b>641.900,00</b>	<b>90.144,64</b>	<b>667.620,76</b>	<b>626.500,00</b>	<b>41.120,76</b>
<b>Saldo</b>	<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-325.032,57</b>	<b>-292.200,00</b>	<b>-32.832,57</b>	<b>-282.561,73</b>	<b>-287.800,00</b>	<b>5.238,27</b>
	<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>				<b>-325.032,57</b>	<b>-292.200,00</b>	<b>-32.832,57</b>	<b>-282.561,73</b>	<b>-287.800,00</b>	<b>5.238,27</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>									
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/259000-757000	Ausserschul.Jug.Erz.-Ltz.a.Priv. Instit.	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>			<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>			<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibesberziehung</b>									
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/262000+811000	Einnahmen aus Verpachtung (Stockschützen)	2115	3115	14	126,79	100,00	26,79	126,79	100,00	26,79
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.368,77	0,00	3.368,77	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>			<b>3.495,56</b>	<b>100,00</b>	<b>3.395,56</b>	<b>126,79</b>	<b>100,00</b>	<b>26,79</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	912,00	1.700,00	-788,00
1/262000-010000	Gebäude		3413	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/262000-042000	Betriebsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	-600,00
1/262000-400000	geringfügige WirtschGüter/Anlagevermögen		2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/262000-613000	Instandhaltung sonstg. Grundst. Einrichtg.		2224	3224	24	0,00	1.600,00	-1.600,00	0,00	1.600,00	-1.600,00
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden		2224	3224	24	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/262000-616000	Instandh.von Maschinen und masch. Anlagen		2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224	3224	24	0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
1/262000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	66,85	300,00	-233,15	66,85	300,00	-233,15
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			8.762,20	500,00	8.262,20	0,00	0,00	0,00
1/262000-700001	Pachtzinse - Sportplatzdeck		2223	3223	24	18,10	0,00	18,10	18,10	0,00	18,10
1/262000-711000	Oeffentliche Abgaben		2225	3225	24	295,00	300,00	-5,00	295,00	300,00	-5,00
1/262000-720099	Vergütungen		2225	3225	24	648,75	2.000,00	-1.351,25	648,75	2.000,00	-1.351,25
1/262000-720199	Vergütungen Fahrzeuge		2225	3225	24	492,00	600,00	-108,00	492,00	600,00	-108,00
1/262000-728000	Entgelte f. sonstg. Leist. v.Firmen		2225	3225	24	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/262000-757000	LTZ.a.priv.Institutionen(Sportver.)		2234	3234	27	2.105,35	1.500,00	605,35	2.105,35	1.500,00	605,35
1/262000-777000	KTZ SVK Beitrag div. Kosten		2234	3434	44	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>12.388,25</b>	<b>12.900,00</b>	<b>-511,75</b>	<b>4.538,05</b>	<b>15.900,00</b>	<b>-11.361,95</b>
<b>Saldo</b>	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-8.892,69</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>3.907,31</b>	<b>-4.411,26</b>	<b>-15.800,00</b>	<b>11.388,74</b>
<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/262200+301100	KTZ Land BZ		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	100.000,00	90.000,00	10.000,00
6/262200+307000	KTZ SV Kallham		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
6/262200+829901	Sonstige Erträge		2116	3116	1	18	76.856,87	0,00	76.856,87	0,00	76.856,87
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>				<b>76.856,87</b>	<b>0,00</b>	<b>76.856,87</b>	<b>186.856,87</b>	<b>100.000,00</b>	<b>86.856,87</b>
	<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>80.352,43</b>	<b>100,00</b>	<b>80.252,43</b>	<b>186.983,66</b>	<b>100.100,00</b>	<b>86.883,66</b>
	<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>				<b>80.352,43</b>	<b>100,00</b>	<b>80.252,43</b>	<b>186.983,66</b>	<b>100.100,00</b>	<b>86.883,66</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/262200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	186.856,87	100.000,00	86.856,87
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.856,87</b>	<b>100.000,00</b>	<b>86.856,87</b>
<b>Saldo</b>	<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>				<b>76.856,87</b>	<b>0,00</b>	<b>76.856,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	262	Sportplätze				12.388,25	12.900,00	-511,75	191.394,92	115.900,00	75.494,92
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				12.388,25	12.900,00	-511,75	191.394,92	115.900,00	75.494,92
<b>Saldo</b>	<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>67.964,18</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>80.764,18</b>	<b>-4.411,26</b>	<b>-15.800,00</b>	<b>11.388,74</b>
	26	Sport und außerschulische Leibeserziehung				67.964,18	-12.800,00	80.764,18	-4.411,26	-15.800,00	11.388,74
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>										
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				548.243,65	402.800,00	145.443,65	598.560,09	475.600,00	122.960,09
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/282000-768000	Sonstige Lfd. TZ an private Haushalte		2234	3234	27	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>0,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>-1.300,00</b>
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				1.096.468,47	985.000,00	111.468,47	1.156.775,87	1.074.600,00	82.175,87
<b>Saldo</b>	<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>1.300,00</b>
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	-1.300,00	1.300,00	0,00	-1.300,00	1.300,00
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-548.224,82	-582.200,00	33.975,18	-558.215,78	-599.000,00	40.784,22

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/320000-720700	Kostenbeiträge Gastsch.Musikschüler	2225	3225	24	6.930,00	7.000,00	-70,00	6.930,00	7.000,00	-70,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>6.930,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-70,00</b>	<b>6.930,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-70,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>				<b>-6.930,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>70,00</b>	<b>-6.930,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>70,00</b>
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/321000+300000	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.650,40	0,00	3.650,40
2/321000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8.588,93	1.400,00	7.188,93	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>321 Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>8.588,93</b>	<b>1.400,00</b>	<b>7.188,93</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>321000</b>												
				<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>								
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>								
1/321000-010000			3413 2 40				0,00	0,00	0,00	6.304,48	3.000,00	3.304,48
1/321000-400000			2221 3221 23				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/321000-511000			2211 3211 20				1.755,76	1.800,00	-44,24	1.755,76	1.800,00	-44,24
1/321000-565000			2211 3211 20				5,76	0,00	5,76	5,76	0,00	5,76
1/321000-580000			2212 3212 20				65,20	100,00	-34,80	65,20	100,00	-34,80
1/321000-582000			2212 3212 20				398,04	400,00	-1,96	398,04	400,00	-1,96
1/321000-600000			2222 3222 24				571,72	800,00	-228,28	571,72	800,00	-228,28
1/321000-600001			2222 3222 24				384,13	300,00	84,13	384,13	300,00	84,13
1/321000-600003			2222 3222 24				333,41	600,00	-266,59	0,00	600,00	-600,00
1/321000-614000			2224 3224 24				0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
1/321000-618000			2224 3224 24				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-670000			2222 3222 24				574,27	400,00	174,27	574,27	400,00	174,27
1/321000-680000			2226				9.595,99	2.700,00	6.895,99	0,00	0,00	0,00
1/321000-700100			2223 3223 24				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-700800			2223 3223 24				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-700810			2223 3223 24				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-710000			2225 3225 24				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/321000-711000			2225 3225 24				220,00	200,00	20,00	220,00	200,00	20,00
1/321000-720099			2225 3225 24		*		0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/321000-720199			2225 3225 24		*		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/321000-728000			2225 3225 24				400,07	100,00	300,07	400,07	100,00	300,07
1/321000-757000			2234 3234 27				1.750,00	1.900,00	-150,00	1.750,00	1.900,00	-150,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>321</b>		<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>16.054,35</b>	<b>12.400,00</b>	<b>3.654,35</b>	<b>12.429,43</b>	<b>12.700,00</b>	<b>-270,57</b>
<b>Saldo</b>	<b>321</b>		<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-7.465,42</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>3.534,58</b>	<b>-8.779,03</b>	<b>-12.700,00</b>	<b>3.920,97</b>
<b>322</b>				<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>								
<b>322000</b>				<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>								
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>								
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>322</b>		<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>32</b>		<b>Musik und darstellende Kunst</b>				<b>8.588,93</b>	<b>1.400,00</b>	<b>7.188,93</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/322000-757000	Beitrag Bezirksblasmusikverband	2234	3234	27	123,75	100,00	23,75	123,75	100,00	23,75
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>123,75</b>	<b>100,00</b>	<b>23,75</b>	<b>123,75</b>	<b>100,00</b>	<b>23,75</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>23.108,10</b>	<b>19.500,00</b>	<b>3.608,10</b>	<b>19.483,18</b>	<b>19.800,00</b>	<b>-316,82</b>
<b>Saldo</b>	<b>322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>				<b>-123,75</b>	<b>-100,00</b>	<b>-23,75</b>	<b>-123,75</b>	<b>-100,00</b>	<b>-23,75</b>
	<b>32 Musik und darstellende Kunst</b>				<b>-14.519,17</b>	<b>-18.100,00</b>	<b>3.580,83</b>	<b>-15.832,78</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>3.967,22</b>
<b>36</b>	<b>Heimatpflege</b>									
<b>360</b>	<b>Heimatismuseen</b>									
<b>360000</b>	<b>Heimatismuseen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>360000</b>	<b>Heimatismuseen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/360000-757000	Heimatismuseen - Ltz.an priv. Institutionen	2234	3234	27	371,25	400,00	-28,75	371,25	400,00	-28,75
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>371,25</b>	<b>400,00</b>	<b>-28,75</b>	<b>371,25</b>	<b>400,00</b>	<b>-28,75</b>
<b>Saldo</b>	<b>360 Heimatismuseen</b>				<b>-371,25</b>	<b>-400,00</b>	<b>28,75</b>	<b>-371,25</b>	<b>-400,00</b>	<b>28,75</b>
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben Fotos GdeProjekte	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>362 Denkmalpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/363000-400000	geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	12,41	400,00	-387,59	12,41	400,00	-387,59
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/363000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	1.642,00	1.800,00	-158,00	1.642,00	1.800,00	-158,00
1/363000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	189,60	300,00	-110,40	189,60	300,00	-110,40
1/363000-728000	Entgelte Firmen. Weihnachtsbeleuchtg. etc	2225	3225	24	26,08	500,00	-473,92	26,08	500,00	-473,92
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>1.870,09</b>	<b>3.300,00</b>	<b>-1.429,91</b>	<b>1.870,09</b>	<b>3.300,00</b>	<b>-1.429,91</b>
<b>Saldo</b>	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>-1.870,09</b>	<b>-3.300,00</b>	<b>1.429,91</b>	<b>-1.870,09</b>	<b>-3.300,00</b>	<b>1.429,91</b>
<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/363100+829901	Sonstige Erträge Zuführung	2116	3116	1 18	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>			<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/363100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>			<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>1.870,09</b>	<b>3.300,00</b>	<b>-1.429,91</b>	<b>1.870,09</b>	<b>23.300,00</b>	<b>-21.429,91</b>
<b>Saldo</b>	<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>			<b>-1.870,09</b>	<b>16.700,00</b>	<b>-18.570,09</b>	<b>-1.870,09</b>	<b>-3.300,00</b>	<b>1.429,91</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen &amp; Maßnahmen (Feste, VA-Bühne)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/369000+808000	Veräußerungen von Waren - zB. Heimatbuch	2116	3116	16	228,00	1.500,00	-1.272,00	228,00	1.500,00	-1.272,00
2/369000+829000	Sonstige Einnahmen (Bühne)	2116	3116	18	184,00	100,00	84,00	184,00	100,00	84,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>412,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.188,00</b>	<b>412,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.188,00</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>				<b>412,00</b>	<b>21.600,00</b>	<b>-21.188,00</b>	<b>412,00</b>	<b>21.600,00</b>	<b>-21.188,00</b>
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen &amp; Maßnahmen (Feste, VA-Bühne)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/369000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/369000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	327,50	200,00	127,50	327,50	200,00	127,50
1/369000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	295,50	100,00	195,50	295,50	100,00	195,50
1/369000-729000	Sonstg.Ausgaben (Feiern und Feste)	2225	3225	24	451,80	1.100,00	-648,20	451,80	1.100,00	-648,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.074,80</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-425,20</b>	<b>1.074,80</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-425,20</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>				<b>3.316,14</b>	<b>5.400,00</b>	<b>-2.083,86</b>	<b>3.316,14</b>	<b>25.400,00</b>	<b>-22.083,86</b>
<b>Saldo</b>	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-662,80</b>	<b>100,00</b>	<b>-762,80</b>	<b>-662,80</b>	<b>100,00</b>	<b>-762,80</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>				<b>-2.904,14</b>	<b>16.200,00</b>	<b>-19.104,14</b>	<b>-2.904,14</b>	<b>-3.800,00</b>	<b>895,86</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>									
<b>380</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>									
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung VA-Saal	2115	3115	14	3.740,00	6.000,00	-2.260,00	3.740,00	6.000,00	-2.260,00
2/380000+811100	Betriebskostensätze VA Saal	2115	3115	14	2.640,00	2.000,00	640,00	2.640,00	2.000,00	640,00
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.022,02	19.000,00	22,02	0,00	0,00	0,00
2/380000+816200	Kostenbeiträge für Leistungen von Betreibergemeinden	2114	3114	13	4.867,51	7.000,00	-2.132,49	4.867,51	7.000,00	-2.132,49
2/380000+816600	Kostensätze für Personalaufwand	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>380 Einrichtungen der Kulturpflege</b>				<b>30.269,53</b>	<b>34.100,00</b>	<b>-3.830,47</b>	<b>11.247,51</b>	<b>15.100,00</b>	<b>-3.852,49</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>380000</b>											
				<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>							
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>							
1/380000-042000			3415 2 41			0,00	0,00	0,00	10.896,09	1.200,00	9.696,09
1/380000-400000	2221	3221	23			665,75	700,00	-34,25	665,75	700,00	-34,25
				Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens - VA Saal							
1/380000-454000	2221	3221	23			240,87	400,00	-159,13	240,87	400,00	-159,13
1/380000-455000	2221	3221	23			28,09	100,00	-71,91	28,09	100,00	-71,91
				Reinigungsmittel							
				Chemische und sonst. artverwandte Mittel							
1/380000-459000	2221	3221	23			13,14	100,00	-86,86	13,14	100,00	-86,86
				Sonstige Verbrauchsgüter							
1/380000-600000	2222	3222	24			1.387,63	2.600,00	-1.212,37	1.387,63	2.600,00	-1.212,37
				Strom							
1/380000-600003	2222	3222	24			1.006,34	1.500,00	-493,66	1.006,34	1.500,00	-493,66
				Nahwärme							
1/380000-614000	2224	3224	24			1.547,55	2.700,00	-1.152,45	1.547,55	2.700,00	-1.152,45
				Instandhaltung von Gebäuden							
1/380000-618000	2224	3224	24			610,68	900,00	-289,32	610,68	900,00	-289,32
				Instandhaltung von sonst. Anlagen							
1/380000-631000	2222	3222	24			379,12	600,00	-220,88	379,12	600,00	-220,88
				Telekommunikationsdienste für WLAN VA-Saal							
1/380000-670000	2222	3222	24			863,03	900,00	-36,97	863,03	900,00	-36,97
				Versicherungen							
1/380000-680000	2226					32.833,38	30.300,00	2.533,38	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung							
1/380000-710000	2225	3225	24			322,76	400,00	-77,24	322,76	400,00	-77,24
				Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG. s'Zentrum 4720							
1/380000-711000	2225	3225	24			1.113,24	1.200,00	-86,76	1.113,24	1.200,00	-86,76
				Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG							
1/380000-720099	2225	3225	24		*	286,00	1.000,00	-714,00	286,00	1.000,00	-714,00
				Sonstige Ausgaben (Vergütungen)							
1/380000-720199	2225	3225	24		*	2,40	100,00	-97,60	2,40	100,00	-97,60
				Vergütungen Fuhrpark, Maschinen & Geräte							
1/380000-720299	2225	3225	24		*	1.928,40	3.500,00	-1.571,60	1.928,40	3.500,00	-1.571,60
				Vergütungen Verwaltungskostentangente							
1/380000-728000	2225	3225	24			5.391,36	5.800,00	-408,64	5.391,36	5.800,00	-408,64
				Entgelte für sonstige Leistungen							
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>380</b>					<b>48.619,74</b>	<b>52.800,00</b>	<b>-4.180,26</b>	<b>26.682,45</b>	<b>23.700,00</b>	<b>2.982,45</b>
<b>Saldo</b>	<b>380</b>					<b>-18.350,21</b>	<b>-18.700,00</b>	<b>349,79</b>	<b>-15.434,94</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-6.834,94</b>
				<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>							
				<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>							
<b>381</b>				<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>							
<b>381000</b>				<b>Maßnahmen der Kulturpflege (Mehrzweckraum,..)</b>							
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>							
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>381</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>38</b>					<b>30.269,53</b>	<b>34.100,00</b>	<b>-3.830,47</b>	<b>11.247,51</b>	<b>15.100,00</b>	<b>-3.852,49</b>
				<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>							
				<b>Sonstige Kulturpflege</b>							

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>381000</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege (Mehrweckraum,..)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/381000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens - Mehrweckraum	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/381000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/381000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>381 Maßnahmen der Kulturpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
	<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>				<b>48.619,74</b>	<b>53.400,00</b>	<b>-4.780,26</b>	<b>26.682,45</b>	<b>24.300,00</b>	<b>2.382,45</b>
<b>Saldo</b>	<b>381 Maßnahmen der Kulturpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>600,00</b>
	<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>				<b>-18.350,21</b>	<b>-19.300,00</b>	<b>949,79</b>	<b>-15.434,94</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-6.234,94</b>
<b>39</b>	<b>Kultus</b>									
<b>390</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>39 Kultus</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>				<b>39.270,46</b>	<b>57.100,00</b>	<b>-17.829,54</b>	<b>15.309,91</b>	<b>36.700,00</b>	<b>-21.390,09</b>
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/390000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	7.136,84	7.000,00	136,84	7.136,84	7.000,00	136,84
1/390000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	1.674,85	1.400,00	274,85	1.674,85	1.400,00	274,85
1/390000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck - für Investitionen	2234	3434	44	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>				<b>10.811,69</b>	<b>8.400,00</b>	<b>2.411,69</b>	<b>10.811,69</b>	<b>8.400,00</b>	<b>2.411,69</b>
	<b>39 Kultus</b>				<b>10.811,69</b>	<b>8.400,00</b>	<b>2.411,69</b>	<b>10.811,69</b>	<b>8.400,00</b>	<b>2.411,69</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>				<b>85.855,67</b>	<b>86.700,00</b>	<b>-844,33</b>	<b>60.293,46</b>	<b>77.900,00</b>	<b>-17.606,54</b>
<b>Saldo</b>	<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>				<b>-10.811,69</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-2.411,69</b>	<b>-10.811,69</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-2.411,69</b>
	<b>39 Kultus</b>				<b>-10.811,69</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-2.411,69</b>	<b>-10.811,69</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-2.411,69</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>				<b>-46.585,21</b>	<b>-29.600,00</b>	<b>-16.985,21</b>	<b>-44.983,55</b>	<b>-41.200,00</b>	<b>-3.783,55</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>											
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>										
<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>419000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>419000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/419000-729000	SONSTIGE AUSGABEN (Gemeindealtentag)		2225	3225	24	4.966,89	4.500,00	466,89	4.966,89	4.500,00	466,89
1/419000-752000	Laufende Transferzahlungen an SHV		2231	3231	26	743.464,03	743.500,00	-35,97	743.464,03	743.500,00	-35,97
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>748.430,92</b>	<b>748.000,00</b>	<b>430,92</b>	<b>748.430,92</b>	<b>748.000,00</b>	<b>430,92</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>				<b>748.430,92</b>	<b>748.000,00</b>	<b>430,92</b>	<b>748.430,92</b>	<b>748.000,00</b>	<b>430,92</b>
<b>Saldo</b>	<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-748.430,92</b>	<b>-748.000,00</b>	<b>-430,92</b>	<b>-748.430,92</b>	<b>-748.000,00</b>	<b>-430,92</b>
	<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>				<b>-748.430,92</b>	<b>-748.000,00</b>	<b>-430,92</b>	<b>-748.430,92</b>	<b>-748.000,00</b>	<b>-430,92</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>										
<b>423</b>	<b>Essen auf Rädern</b>										
<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/423000+810000	Kostensätze für "Essen auf Rädern"		2114	3114	13	21.352,51	14.800,00	6.552,51	21.352,51	14.800,00	6.552,51
2/423000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			868,89	900,00	-31,11	0,00	0,00	0,00
2/423000+829000	Sonstige Erträge - zB. für Geschirr		2116	3116	18	5.027,11	0,00	5.027,11	5.027,11	0,00	5.027,11
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>423</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>27.248,51</b>	<b>15.700,00</b>	<b>11.548,51</b>	<b>26.379,62</b>	<b>14.800,00</b>	<b>11.579,62</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/423000-400000	geringwertg. WirtschGüter des AnlgVermög.	2221	3221	23						
					2.973,50	2.700,00	273,50	2.973,50	2.700,00	273,50
1/423000-409000	Ersatzteile	2221	3221	23	10,99	0,00	10,99	10,99	0,00	10,99
1/423000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.704,88	3.600,00	-895,12	2.704,88	3.600,00	-895,12
1/423000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	3.910,66	2.700,00	1.210,66	3.910,66	2.700,00	1.210,66
1/423000-621000	Transportkosten	2222	3222	24	2.853,20	1.100,00	1.753,20	2.853,20	1.100,00	1.753,20
1/423000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	766,19	1.500,00	-733,81	766,19	1.500,00	-733,81
1/423000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.975,05	3.000,00	-24,95	0,00	0,00	0,00
1/423000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/423000-720099	Vergütungen Personal	2225	3225	24	36,50	0,00	36,50	36,50	0,00	36,50
1/423000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	2.000,00	2.500,00	-500,00	2.000,00	2.500,00	-500,00
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	902,70	900,00	2,70	902,70	900,00	2,70
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>423 Essen auf Rädern</b>				<b>19.133,67</b>	<b>18.200,00</b>	<b>933,67</b>	<b>16.158,62</b>	<b>15.200,00</b>	<b>958,62</b>
<b>Saldo</b>	<b>423 Essen auf Rädern</b>				<b>8.114,84</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>10.614,84</b>	<b>10.221,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>10.621,00</b>
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>27.248,51</b>	<b>15.700,00</b>	<b>11.548,51</b>	<b>26.379,62</b>	<b>14.800,00</b>	<b>11.579,62</b>
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/429000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	1.465,50	0,00	1.465,50	1.465,50	0,00	1.465,50
1/429000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	26,40	0,00	26,40	26,40	0,00	26,40
1/429000-757000	Ltz an Senioren, KOV. Etc.	2234	3234	27	910,00	900,00	10,00	910,00	900,00	10,00
1/429000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere zB Betreubares Wohnen	2233	3433	44	97,08	1.500,00	-1.402,92	97,08	1.500,00	-1.402,92
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>2.498,98</b>	<b>2.400,00</b>	<b>98,98</b>	<b>2.498,98</b>	<b>2.400,00</b>	<b>98,98</b>
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>21.632,65</b>	<b>20.600,00</b>	<b>1.032,65</b>	<b>18.657,60</b>	<b>17.600,00</b>	<b>1.057,60</b>
<b>Saldo</b>	<b>429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-2.498,98</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-98,98</b>	<b>-2.498,98</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-98,98</b>
	<b>42 Freie Wohlfahrt</b>				<b>5.615,86</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>10.515,86</b>	<b>7.722,02</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>10.522,02</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>									
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/439000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
2/439000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.	2121	3121	15	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-900,00</b>
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-900,00</b>
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/439000-729000	Sonstige Ausgaben ua. Ferienpass	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439000-757000	Jugendwohlfahrt-Ltz.priv. Institut zB Tagesmütterverein	2234	3234	27	6.753,30	4.000,00	2.753,30	6.753,30	4.000,00	2.753,30
1/439000-768000	Säuglingspaketaktion	2234	3234	27	3.362,44	2.600,00	762,44	3.362,44	2.600,00	762,44
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>10.115,74</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.515,74</b>	<b>10.115,74</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.515,74</b>
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>10.115,74</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.515,74</b>	<b>10.115,74</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.515,74</b>
<b>Saldo</b>	<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-10.115,74</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-3.415,74</b>	<b>-10.115,74</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-3.415,74</b>
	<b>43 Jugendwohlfahrt</b>				<b>-10.115,74</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-3.415,74</b>	<b>-10.115,74</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-3.415,74</b>
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>									
<b>469</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>27.248,51</b>	<b>16.600,00</b>	<b>10.648,51</b>	<b>26.379,62</b>	<b>15.700,00</b>	<b>10.679,62</b>
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/469000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/469000-728000	Entg. f sonst. Leistungen fam- freundl.Gd	2225	3225	24	70,00	600,00	-530,00	70,00	600,00	-530,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>70,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-830,00</b>	<b>70,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-830,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>70,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-830,00</b>	<b>70,00</b>	<b>900,00</b>	<b>-830,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>780.249,31</b>	<b>777.100,00</b>	<b>3.149,31</b>	<b>777.274,26</b>	<b>774.100,00</b>	<b>3.174,26</b>
<b>Saldo</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-70,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>830,00</b>	<b>-70,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>830,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>-70,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>830,00</b>	<b>-70,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>830,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>-753.000,80</b>	<b>-760.500,00</b>	<b>7.499,20</b>	<b>-750.894,64</b>	<b>-758.400,00</b>	<b>7.505,36</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>5 Gesundheit</b>											
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>										
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>										
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/510000-751100	LTZ.an Land; Pensionsbeiträge		2231	3231	26	12.474,00	11.300,00	1.174,00	12.474,00	11.300,00	1.174,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>12.474,00</b>	<b>11.300,00</b>	<b>1.174,00</b>	<b>12.474,00</b>	<b>11.300,00</b>	<b>1.174,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>				<b>-12.474,00</b>	<b>-11.300,00</b>	<b>-1.174,00</b>	<b>-12.474,00</b>	<b>-11.300,00</b>	<b>-1.174,00</b>
<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>										
<b>512000</b>	<b>Sonstige med. Beratung und Betreuung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>512000</b>	<b>Sonstige med. Beratung und Betreuung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/512000-720099	Vergütungen		2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/512000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente		2225	3225	24	482,10	300,00	182,10	482,10	300,00	182,10
1/512000-728000	Gesunde Gemeinde div.		2225	3225	24	365,83	600,00	-234,17	365,83	600,00	-234,17
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>				<b>847,93</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-252,07</b>	<b>847,93</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-252,07</b>
<b>Saldo</b>	<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>				<b>-847,93</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>252,07</b>	<b>-847,93</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>252,07</b>
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen		2225	3225	24	19.262,72	0,00	19.262,72	19.262,72	0,00	19.262,72
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>19.262,72</b>	<b>0,00</b>	<b>19.262,72</b>	<b>19.262,72</b>	<b>0,00</b>	<b>19.262,72</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>32.584,65</b>	<b>12.400,00</b>	<b>20.184,65</b>	<b>32.584,65</b>	<b>12.400,00</b>	<b>20.184,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-19.262,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.262,72</b>	<b>-19.262,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.262,72</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>				<b>-32.584,65</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-20.184,65</b>	<b>-32.584,65</b>	<b>-12.400,00</b>	<b>-20.184,65</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>									
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/520000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Klimabündnis	2225	3225	24	757,68	800,00	-42,32	757,68	800,00	-42,32
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>757,68</b>	<b>800,00</b>	<b>-42,32</b>	<b>757,68</b>	<b>800,00</b>	<b>-42,32</b>
<b>Saldo</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>-757,68</b>	<b>-800,00</b>	<b>42,32</b>	<b>-757,68</b>	<b>-800,00</b>	<b>42,32</b>
<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>									
<b>522000</b>	<b>Umweltförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>522000</b>	<b>Umweltförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/522000-768000	Zuwendg o. Gegenleistg Altern.Energ.förderung	2234	3234	27	9.888,00	5.500,00	4.388,00	9.888,00	5.500,00	4.388,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>9.888,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>4.388,00</b>	<b>9.888,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>4.388,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>522</b>	<b>Reinhaltung der Luft</b>			<b>-9.888,00</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>-4.388,00</b>	<b>-9.888,00</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>-4.388,00</b>
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/528000-755000	KTZ an Unternehmen OÖ. TKV	2233	3233	27	21.226,00	22.500,00	-1.274,00	21.226,00	22.500,00	-1.274,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>21.226,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>-1.274,00</b>	<b>21.226,00</b>	<b>22.500,00</b>	<b>-1.274,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>-21.226,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>1.274,00</b>	<b>-21.226,00</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>1.274,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>529</b>											
<b>529000</b>											
	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/529000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	-8.400,00	
6/529000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
2/529000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			390,69	400,00	-9,31	0,00	0,00	0,00	
2/529000+829000	Sonstige Einnahmen PV-eig. Stromerzeugung	2116	3116 18		2.216,52	1.300,00	916,52	2.216,52	1.300,00	916,52	
6/529000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116 18		0,00	5.600,00	-5.600,00	0,00	5.600,00	-5.600,00	
6/529000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>2.607,21</b>	<b>13.300,00</b>	<b>-10.692,79</b>	<b>2.216,52</b>	<b>25.300,00</b>	<b>-23.083,48</b>	
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>2.607,21</b>	<b>13.300,00</b>	<b>-10.692,79</b>	<b>2.216,52</b>	<b>25.300,00</b>	<b>-23.083,48</b>	
<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/529000-050101	Sonderanlagen Volksschule		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
5/529000-050102	Sonderanlagen Freibad		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00	
1/529000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.154,99	1.200,00	-45,01	0,00	0,00	0,00	
1/529000-720099	Vergütungen	2225	3225 24	*	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/529000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (E-GEM)	2225	3225 24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.154,99</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-445,01</b>	<b>0,00</b>	<b>30.400,00</b>	<b>-30.400,00</b>	
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>33.026,67</b>	<b>30.400,00</b>	<b>2.626,67</b>	<b>31.871,68</b>	<b>59.200,00</b>	<b>-27.328,32</b>	
<b>Saldo</b>	<b>529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>1.452,22</b>	<b>11.700,00</b>	<b>-10.247,78</b>	<b>2.216,52</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>7.316,52</b>	
	<b>52 Umweltschutz</b>				<b>-30.419,46</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-13.319,46</b>	<b>-29.655,16</b>	<b>-33.900,00</b>	<b>4.244,84</b>	
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>										
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>530 Rettungsdienste</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/530000-757000	LTZ. an "Rotes Kreuz"	2234	3234	27	24.227,78	23.500,00	727,78	24.227,78	23.500,00	727,78
1/530000-757100	LTZ. f. Notarztwagen	2234	3234	27	2.177,89	2.100,00	77,89	2.177,89	2.100,00	77,89
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>530 Rettungsdienste</b>				<b>26.405,67</b>	<b>25.600,00</b>	<b>805,67</b>	<b>26.405,67</b>	<b>25.600,00</b>	<b>805,67</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>				<b>26.405,67</b>	<b>25.600,00</b>	<b>805,67</b>	<b>26.405,67</b>	<b>25.600,00</b>	<b>805,67</b>
<b>Saldo</b>	<b>530 Rettungsdienste</b>				<b>-26.405,67</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-805,67</b>	<b>-26.405,67</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-805,67</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>				<b>-26.405,67</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-805,67</b>	<b>-26.405,67</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-805,67</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>									
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/562000+828000	Rückersätze von Ausgaben Krankenanstalten	2116	3116	18	5.657,00	5.000,00	657,00	5.657,00	5.000,00	657,00
2/562000+861000	Transfers Land Sonderzuschuss Abfederung Krankenanstaltenbeitrag	2121	3121	15	59.003,63	59.000,00	3,63	59.003,63	59.000,00	3,63
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>64.660,63</b>	<b>64.000,00</b>	<b>660,63</b>	<b>64.660,63</b>	<b>64.000,00</b>	<b>660,63</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>64.660,63</b>	<b>64.000,00</b>	<b>660,63</b>	<b>64.660,63</b>	<b>64.000,00</b>	<b>660,63</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>67.267,84</b>	<b>77.300,00</b>	<b>-10.032,16</b>	<b>66.877,15</b>	<b>89.300,00</b>	<b>-22.422,85</b>
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/562000-751000	LTZ Land - Krankenanstaltenbeitrag	2231	3231	26	779.057,00	779.000,00	57,00	779.057,00	779.000,00	57,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>779.057,00</b>	<b>779.000,00</b>	<b>57,00</b>	<b>779.057,00</b>	<b>779.000,00</b>	<b>57,00</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>779.057,00</b>	<b>779.000,00</b>	<b>57,00</b>	<b>779.057,00</b>	<b>779.000,00</b>	<b>57,00</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>871.073,99</b>	<b>847.400,00</b>	<b>23.673,99</b>	<b>869.919,00</b>	<b>876.200,00</b>	<b>-6.281,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>-714.396,37</b>	<b>-715.000,00</b>	<b>603,63</b>	<b>-714.396,37</b>	<b>-715.000,00</b>	<b>603,63</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>-714.396,37</b>	<b>-715.000,00</b>	<b>603,63</b>	<b>-714.396,37</b>	<b>-715.000,00</b>	<b>603,63</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>-803.806,15</b>	<b>-770.100,00</b>	<b>-33.706,15</b>	<b>-803.041,85</b>	<b>-786.900,00</b>	<b>-16.141,85</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		781,95	800,00	-18,05	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>781,95</b>	<b>800,00</b>	<b>-18,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.563,90	1.600,00	-36,10	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>1.563,90</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-36,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>-781,95</b>	<b>-800,00</b>	<b>18,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612000+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
2/612000+808000	Veräußerung Steinmaterial, Diversers	2116	3116	16	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/612000+811100	lfd.Einnahmen für Dienstbarkeiten zB Ferngas	2115	3115	14	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		70.589,55	68.000,00	2.589,55	0,00	0,00	0,00
2/612000+850000	Interessentenbeiträge GdeStraße	2111	3111	10	14.946,10	27.000,00	-12.053,90	14.946,10	27.000,00	-12.053,90
2/612000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	4.214,89	0,00	4.214,89	4.214,89	0,00	4.214,89
2/612000+868000	Lfd.Transfz.v.priv. Haushalten(Strafen)	2124	3124	16	4.130,00	3.500,00	630,00	4.130,00	3.500,00	630,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>93.880,54</b>	<b>98.700,00</b>	<b>-4.819,46</b>	<b>23.290,99</b>	<b>53.200,00</b>	<b>-29.909,01</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612000-002000	Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
5/612000-060000	Generalsanierung Unterführung B 137 - Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/612000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d.Anlageverm.	2221	3221	23	896,17	200,00	696,17	896,17	200,00	696,17
1/612000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	821,55	1.200,00	-378,45	821,55	1.200,00	-378,45
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	2224	3224	24	77.301,02	172.000,00	-94.698,98	77.301,02	172.000,00	-94.698,98
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			281.944,41	284.400,00	-2.455,59	0,00	0,00	0,00
1/612000-720099	Vergütungen - Gde.Str.u.O-Wege	2225	3225	24	29.007,47	28.500,00	507,47	29.007,47	28.500,00	507,47
1/612000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	14.957,80	10.500,00	4.457,80	14.957,80	10.500,00	4.457,80
1/612000-728000	Entgelte sonst. Leistungen (ua.Vermess., Markierung)	2225	3225	24	2.088,45	11.500,00	-9.411,55	2.088,45	11.500,00	-9.411,55
1/612000-729911	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Verkehr	2225	3225	24	14.946,10	27.000,00	-12.053,90	14.946,10	27.000,00	-12.053,90
1/612000-771000	Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3431	43	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>421.962,97</b>	<b>535.500,00</b>	<b>-113.537,03</b>	<b>140.018,56</b>	<b>296.100,00</b>	<b>-156.081,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>-328.082,43</b>	<b>-436.800,00</b>	<b>108.717,57</b>	<b>-116.727,57</b>	<b>-242.900,00</b>	<b>126.172,43</b>
<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612010+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	56.967,69	30.000,00	26.967,69
6/612010+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	14.946,10	27.000,00	-12.053,90
6/612010+307200	KTZ - AB Verkehr		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,00	-7.200,00
6/612010+829900	Sonder BZ 2023	2116	3116	1 18	49.500,00	0,00	49.500,00	49.500,00	0,00	49.500,00
6/612010+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	101.919,43	34.800,00	67.119,43	101.919,43	34.800,00	67.119,43
6/612010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	101.000,00	-101.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612010 Gemeindestraßenbau ab 2019</b>				<b>151.419,43</b>	<b>135.800,00</b>	<b>15.619,43</b>	<b>223.333,22</b>	<b>99.000,00</b>	<b>124.333,22</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612010-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	154.611,76	78.000,00	76.611,76
5/612010-002919	Vergütungen Fahrzeuge		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	906,20	2.000,00	-1.093,80
5/612010-002999	Vergütungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	5.130,00	10.000,00	-4.870,00
5/612010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	62.685,26	110.000,00	-47.314,74
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>223.333,22</b>	<b>200.000,00</b>	<b>23.333,22</b>
<b>Saldo</b>	<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>			<b>151.419,43</b>	<b>135.800,00</b>	<b>15.619,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-101.000,00</b>	<b>101.000,00</b>
<b>612550</b>	<b>IB und AB Verkehr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612550+829950	Aufschließungsbeiträge Verkehr	2116	3116	5 18	6.657,54	7.200,00	-542,46	6.657,54	7.200,00	-542,46
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612550</b>	<b>IB und AB Verkehr</b>			<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>
	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>			<b>251.957,51</b>	<b>241.700,00</b>	<b>10.257,51</b>	<b>253.281,75</b>	<b>159.400,00</b>	<b>93.881,75</b>
<b>612550</b>	<b>IB und AB Verkehr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene RL Verkehrsflächenbeitrag	2401		5	308,97	0,00	308,97	0,00	0,00	0,00
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Verkehr	2401		5	6.348,57	7.200,00	-851,43	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612550</b>	<b>IB und AB Verkehr</b>			<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612550</b>	<b>IB und AB Verkehr</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>
	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>			<b>428.620,51</b>	<b>542.700,00</b>	<b>-114.079,49</b>	<b>363.351,78</b>	<b>496.100,00</b>	<b>-132.748,22</b>
<b>Saldo</b>	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>			<b>-176.663,00</b>	<b>-301.000,00</b>	<b>124.337,00</b>	<b>-110.070,03</b>	<b>-336.700,00</b>	<b>226.629,97</b>
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.730,30	14.700,00	30,30	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>			<b>14.730,30</b>	<b>14.700,00</b>	<b>30,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53.856,48	53.900,00	-43,52	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>53.856,48</b>	<b>53.900,00</b>	<b>-43,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>-39.126,18</b>	<b>-39.200,00</b>	<b>73,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616100-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	375,36	0,00	375,36	375,36	0,00	375,36
1/616100-720099	Vergütungen	2225	3225	24	2.833,50	800,00	2.033,50	2.833,50	800,00	2.033,50
1/616100-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	1.842,70	300,00	1.542,70	1.842,70	300,00	1.542,70
1/616100-752000	Lfd. TZ an GV (WEV f. Instandhaltung)	2231	3231	26	12.288,00	12.300,00	-12,00	12.288,00	12.300,00	-12,00
1/616100-752001	Lfd. TZ an GV (WEV f. Instandsetzung)	2231	3231	26	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>17.339,56</b>	<b>14.400,00</b>	<b>2.939,56</b>	<b>17.339,56</b>	<b>14.400,00</b>	<b>2.939,56</b>
<b>Saldo</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>-17.339,56</b>	<b>-14.400,00</b>	<b>-2.939,56</b>	<b>-17.339,56</b>	<b>-14.400,00</b>	<b>-2.939,56</b>
<b>616200</b>	<b>Wander- und Ortswege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/616200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616200 Wander- und Ortswege</b>				<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>14.730,30</b>	<b>34.700,00</b>	<b>-19.969,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>616200</b>	<b>Wander- und Ortswege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/616200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/616200-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	0,00	9.000,00	-9.000,00	0,00	9.000,00	-9.000,00
1/616200-720099	Vergütungen	2225	3225	24	469,50	800,00	-330,50	469,50	800,00	-330,50
1/616200-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	13,60	300,00	-286,40	13,60	300,00	-286,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616200 Wander- und Ortswege</b>				<b>483,10</b>	<b>10.100,00</b>	<b>-9.616,90</b>	<b>483,10</b>	<b>30.100,00</b>	<b>-29.616,90</b>
<b>Saldo</b>	<b>616200 Wander- und Ortswege</b>				<b>-483,10</b>	<b>9.900,00</b>	<b>-10.383,10</b>	<b>-483,10</b>	<b>-30.100,00</b>	<b>29.616,90</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>71.679,14</b>	<b>78.400,00</b>	<b>-6.720,86</b>	<b>17.822,66</b>	<b>44.500,00</b>	<b>-26.677,34</b>
<b>Saldo</b>	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>-56.948,84</b>	<b>-43.700,00</b>	<b>-13.248,84</b>	<b>-17.822,66</b>	<b>-44.500,00</b>	<b>26.677,34</b>
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617000+020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	-900,00
2/617000+808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	839,56	200,00	639,56	839,56	200,00	639,56
2/617000+811200	Einnahmen aus Verpachtung	2115	3115	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.873,32	3.100,00	773,32	0,00	0,00	0,00
2/617000+816099	Einnahmen aus Vergütungen Personal	2114	3114	13	185.197,86	192.100,00	-6.902,14	185.197,86	192.100,00	-6.902,14
2/617000+816199	Einnahmen aus Vergütungen Maschinen & Geräte	2114	3114	13	10.646,93	4.500,00	6.146,93	10.646,93	4.500,00	6.146,93
2/617000+816500	Kosteners.f.Maschinen-u. Geräteaufwand	2114	3114	13	145,42	200,00	-54,58	145,42	200,00	-54,58
2/617000+816600	Kostenersaetze für Personalaufwand	2114	3114	13	1.186,20	700,00	486,20	997,20	700,00	297,20
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>201.989,29</b>	<b>200.900,00</b>	<b>1.089,29</b>	<b>197.926,97</b>	<b>198.700,00</b>	<b>-773,03</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>469.459,05</b>	<b>478.100,00</b>	<b>-8.640,95</b>	<b>451.208,72</b>	<b>358.100,00</b>	<b>93.108,72</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
		EH	FH							
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/617000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	849,60	1.500,00	-650,40
1/617000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/617000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.638,42	3.500,00	138,42	3.638,42	3.500,00	138,42
1/617000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	196,86	800,00	-603,14	196,86	800,00	-603,14
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	495,49	1.000,00	-504,51	495,49	1.000,00	-504,51
1/617000-453000	Schmier-u. Schleifmittel	2221	3221	23	159,43	300,00	-140,57	159,43	300,00	-140,57
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	81,62	400,00	-318,38	81,62	400,00	-318,38
1/617000-455000	Chem.u.sonstg.artverwandte Mittel	2221	3221	23	324,09	400,00	-75,91	324,09	400,00	-75,91
1/617000-458000	Mittel zur Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.556,05	2.400,00	156,05	2.556,05	2.400,00	156,05
1/617000-511000	Vb. der Besoldungsgr. II	2211	3211	20	124.593,32	123.300,00	1.293,32	124.593,32	123.300,00	1.293,32
1/617000-523000	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	712,50	1.000,00	-287,50	712,50	1.000,00	-287,50
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	6.187,63	6.000,00	187,63	6.187,63	6.000,00	187,63
1/617000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.697,20	3.400,00	297,20	3.697,20	3.400,00	297,20
1/617000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	5.000,28	3.700,00	1.300,28	5.000,28	3.700,00	1.300,28
1/617000-582000	Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	29.554,24	27.900,00	1.654,24	29.554,24	27.900,00	1.654,24
1/617000-590000	Freiw. Sozialleistungen (nur Barleist.)	2212	3212	20	665,00	400,00	265,00	665,00	400,00	265,00
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.516,54	1.500,00	1.016,54	0,00	0,00	0,00
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.377,48	0,00	2.377,48	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			6.060,42	0,00	6.060,42	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	1.589,69	1.000,00	589,69	1.589,69	1.000,00	589,69
1/617000-600003	Energiebezüge Nahwärme	2222	3222	24	1.512,13	1.800,00	-287,87	1.394,29	1.800,00	-405,71
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	44,11	500,00	-455,89	44,11	500,00	-455,89
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	5.143,73	2.000,00	3.143,73	5.143,73	2.000,00	3.143,73
1/617000-618000	Instandhaltung von Sonst. Anlagen	2224	3224	24	42,86	0,00	42,86	42,86	0,00	42,86
1/617000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	422,60	600,00	-177,40	422,60	600,00	-177,40
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	833,47	1.000,00	-166,53	833,47	1.000,00	-166,53
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.008,44	7.600,00	1.408,44	0,00	0,00	0,00
1/617000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/617000-711000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	851,90	1.000,00	-148,10	851,90	1.000,00	-148,10
1/617000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	7.761,75	13.500,00	-5.738,25	7.761,75	13.500,00	-5.738,25
1/617000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	682,00	2.500,00	-1.818,00	682,00	2.500,00	-1.818,00
1/617000-724000	Reisegebuehren	2225	3225	24	51,24	300,00	-248,76	51,24	300,00	-248,76

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/617000-728000	Entgelt für sonstg.Leistg.v.Firmen	2225	3225	24	843,93	900,00	-56,07	843,93	900,00	-56,07
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>217.604,42</b>	<b>209.000,00</b>	<b>8.604,42</b>	<b>198.373,30</b>	<b>211.400,00</b>	<b>-13.026,70</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>719.467,97</b>	<b>831.700,00</b>	<b>-112.232,03</b>	<b>579.547,74</b>	<b>752.000,00</b>	<b>-172.452,26</b>
<b>Saldo</b>	<b>617 Bauhöfe</b>				<b>-15.615,13</b>	<b>-8.100,00</b>	<b>-7.515,13</b>	<b>-446,33</b>	<b>-12.700,00</b>	<b>12.253,67</b>
	<b>61 Straßenbau</b>				<b>-250.008,92</b>	<b>-353.600,00</b>	<b>103.591,08</b>	<b>-128.339,02</b>	<b>-393.900,00</b>	<b>265.560,98</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>									
<b>639</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Maßnahmen HWS</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>639000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen Maßnahmen HWS</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/639000-612000	Schutzwasserbau, Instandhaltg.v. Wass.Anl	2224	3224	24	19,04	1.000,00	-980,96	19,04	1.000,00	-980,96
1/639000-720000	Kostenbeiträge HWS-Verband	2225	3225	24	1.247,76	1.400,00	-152,24	1.247,76	1.400,00	-152,24
1/639000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/639000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/639000-754000	LTZ sonst. Träger öffentl. Rechts (HWS-Aschachtal))	2231	3231	26	2.370,00	2.400,00	-30,00	2.370,00	2.400,00	-30,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>3.636,80</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-1.663,20</b>	<b>3.636,80</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-1.663,20</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>3.636,80</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-1.663,20</b>	<b>3.636,80</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-1.663,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-3.636,80</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>1.663,20</b>	<b>-3.636,80</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>1.663,20</b>
	<b>63 Schutzwasserbau</b>				<b>-3.636,80</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>1.663,20</b>	<b>-3.636,80</b>	<b>-5.300,00</b>	<b>1.663,20</b>
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>									
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>									
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/640000+301000	KTZ vom Land		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	-900,00
2/640000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			177,00	200,00	-23,00	0,00	0,00	0,00
2/640000+816300	Kostenersätze	2114	3114	13	73,90	300,00	-226,10	73,90	300,00	-226,10
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>				<b>250,90</b>	<b>500,00</b>	<b>-249,10</b>	<b>73,90</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-1.126,10</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>				<b>250,90</b>	<b>500,00</b>	<b>-249,10</b>	<b>73,90</b>	<b>1.200,00</b>	<b>-1.126,10</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/640000-005000	Sonderanlagen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	3.232,33	2.000,00	1.232,33
1/640000-400000	Geringw.Wirtsch.Güter d. Anlagevermögens	2221	3221	23	6.755,91	5.000,00	1.755,91	6.755,91	5.000,00	1.755,91
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.371,59	2.100,00	1.271,59	0,00	0,00	0,00
1/640000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	3.967,50	1.600,00	2.367,50	3.967,50	1.600,00	2.367,50
1/640000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	743,30	300,00	443,30	743,30	300,00	443,30
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.796,54	100,00	2.696,54	2.796,54	100,00	2.696,54
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>			<b>17.634,84</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.534,84</b>	<b>17.495,58</b>	<b>9.000,00</b>	<b>8.495,58</b>
	<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>			<b>17.634,84</b>	<b>9.100,00</b>	<b>8.534,84</b>	<b>17.495,58</b>	<b>9.000,00</b>	<b>8.495,58</b>
<b>Saldo</b>	<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke</b>			<b>-17.383,94</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-8.783,94</b>	<b>-17.421,68</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>-9.621,68</b>
	<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>			<b>-17.383,94</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-8.783,94</b>	<b>-17.421,68</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>-9.621,68</b>
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/680000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/680000-050000	Sonderanlagen Leerverrohrung Glasfaser		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,39	100,00	0,39	0,00	0,00	0,00
1/680000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/680000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>100,39</b>	<b>400,00</b>	<b>-299,61</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>100,39</b>	<b>400,00</b>	<b>-299,61</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-600,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>-100,39</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.700,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>
	<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>			<b>-100,39</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.700,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>-1.400,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/690000+810000	Leistungserlöse OÖVV Tickets	2114	3114	13		1.593,00	2.500,00	-907,00	1.593,00	2.500,00	-907,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>1.593,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-907,00</b>	<b>1.593,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-907,00</b>
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>1.593,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-907,00</b>	<b>1.593,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-907,00</b>
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>471.302,95</b>	<b>483.100,00</b>	<b>-11.797,05</b>	<b>452.875,62</b>	<b>363.800,00</b>	<b>89.075,62</b>
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/690000-751000	LTZ f.OÖ.Nah- Regionalverkehrsfin. §3 (1)	2231	3231	26		7.006,00	6.900,00	106,00	7.006,00	6.900,00	106,00
1/690000-751700	LTZ OÖ.Nah-Regionalverkehrsfin. § 3 (2)	2231	3231	26		9.943,39	9.800,00	143,39	9.943,39	9.800,00	143,39
1/690000-768000	OÖ Verkehrsverbund-Schnupperticket	2234	3234	27		2.001,40	3.800,00	-1.798,60	2.001,40	3.800,00	-1.798,60
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>18.950,79</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-1.549,21</b>	<b>18.950,79</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-1.549,21</b>
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>18.950,79</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-1.549,21</b>	<b>18.950,79</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-1.549,21</b>
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>759.790,79</b>	<b>867.000,00</b>	<b>-107.209,21</b>	<b>619.630,91</b>	<b>787.400,00</b>	<b>-167.769,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>-17.357,79</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>642,21</b>	<b>-17.357,79</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>642,21</b>
	<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>				<b>-17.357,79</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>642,21</b>	<b>-17.357,79</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>642,21</b>
	<b>6</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>				<b>-288.487,84</b>	<b>-383.900,00</b>	<b>95.412,16</b>	<b>-166.755,29</b>	<b>-423.600,00</b>	<b>256.844,71</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/742000-755000	LTZ. an Unternehmen Land- u. Forstwirte	2233	3233	27	4.388,28	4.600,00	-211,72	4.388,28	4.600,00	-211,72
1/742000-757000	Ltz.an Imker,Kleint.Züchter, Tiermärkte	2234	3234	27	572,67	400,00	172,67	572,67	400,00	172,67
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>4.960,95</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-39,05</b>	<b>4.960,95</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-39,05</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>4.960,95</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-39,05</b>	<b>4.960,95</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-39,05</b>
<b>Saldo</b>	<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>			<b>-4.960,95</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>39,05</b>	<b>-4.960,95</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>39,05</b>
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>-4.960,95</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>39,05</b>	<b>-4.960,95</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>39,05</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>									
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/771000-618000	Instandhaltung von Sonderanl. Ruhebänke	2224	3224	24	429,96	300,00	129,96	429,96	300,00	129,96
1/771000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			60,60	100,00	-39,40	0,00	0,00	0,00
1/771000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	5.818,25	6.000,00	-181,75	5.818,25	6.000,00	-181,75
1/771000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	934,40	700,00	234,40	934,40	700,00	234,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>7.243,21</b>	<b>7.100,00</b>	<b>143,21</b>	<b>7.182,61</b>	<b>7.000,00</b>	<b>182,61</b>
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>7.243,21</b>	<b>7.100,00</b>	<b>143,21</b>	<b>7.182,61</b>	<b>7.000,00</b>	<b>182,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-7.243,21</b>	<b>-7.100,00</b>	<b>-143,21</b>	<b>-7.182,61</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-182,61</b>
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-7.243,21</b>	<b>-7.100,00</b>	<b>-143,21</b>	<b>-7.182,61</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-182,61</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>									
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/782000-726000	Mitgliedsbeitr. Inn-Salzach-Euregio	2225	3225	24	254,30	300,00	-45,70	254,30	300,00	-45,70
1/782000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Vw-Beitr. Inkoba	2231	3231	26	196,17	0,00	196,17	196,17	0,00	196,17
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>450,47</b>	<b>300,00</b>	<b>150,47</b>	<b>450,47</b>	<b>300,00</b>	<b>150,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>-450,47</b>	<b>-300,00</b>	<b>-150,47</b>	<b>-450,47</b>	<b>-300,00</b>	<b>-150,47</b>
<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/789000-726000	Mitgliedsbeitr. an Institut. (LEADER)	2225	3225	24	4.702,50	4.800,00	-97,50	4.702,50	4.800,00	-97,50
1/789000-755000	LTZ,Förderung von Handel,Gewerbe, Industr	2233	3233	27	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>4.702,50</b>	<b>7.300,00</b>	<b>-2.597,50</b>	<b>4.702,50</b>	<b>7.300,00</b>	<b>-2.597,50</b>
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>5.152,97</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-2.447,03</b>	<b>5.152,97</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-2.447,03</b>
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>17.357,13</b>	<b>19.700,00</b>	<b>-2.342,87</b>	<b>17.296,53</b>	<b>19.600,00</b>	<b>-2.303,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-4.702,50</b>	<b>-7.300,00</b>	<b>2.597,50</b>	<b>-4.702,50</b>	<b>-7.300,00</b>	<b>2.597,50</b>
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>-5.152,97</b>	<b>-7.600,00</b>	<b>2.447,03</b>	<b>-5.152,97</b>	<b>-7.600,00</b>	<b>2.447,03</b>
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>-17.357,13</b>	<b>-19.700,00</b>	<b>2.342,87</b>	<b>-17.296,53</b>	<b>-19.600,00</b>	<b>2.303,47</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/812000-454000	WC-Anlagen, Reinigungsmittel	2221	3221	23	140,06	100,00	40,06	140,06	100,00	40,06
1/812000-511000	Vb.Der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	911,12	700,00	211,12	911,12	700,00	211,12
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	320,93	500,00	-179,07	320,93	500,00	-179,07
1/812000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	73,00	200,00	-127,00	73,00	200,00	-127,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>			<b>1.445,11</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-54,89</b>	<b>1.445,11</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-54,89</b>
<b>Saldo</b>	<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>			<b>-1.445,11</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>54,89</b>	<b>-1.445,11</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>54,89</b>
<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>									
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/813000+808000	Mülltonnen-Biotonnen Verkauf	2116	3116	16	746,00	700,00	46,00	746,00	700,00	46,00
2/813000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen	2114	3114	13	1.287,09	2.000,00	-712,91	1.287,09	2.000,00	-712,91
2/813000+852000	Abfallgebühren	2113	3113	12	102.539,63	100.000,00	2.539,63	102.541,42	100.000,00	2.541,42
2/813000+852100	Bioabfallgebühr	2113	3113	12	17.745,55	17.500,00	245,55	17.781,91	17.500,00	281,91
2/813000+862100	LTZ.vom Bezirks-Abfallverband	2121	3121	15	990,27	1.000,00	-9,73	990,27	1.000,00	-9,73
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>			<b>123.308,54</b>	<b>121.200,00</b>	<b>2.108,54</b>	<b>123.346,69</b>	<b>121.200,00</b>	<b>2.146,69</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/813000-042000			3415 2 41				0,00	0,00	0,00	450,00	400,00	50,00
1/813000-400000				2221	3221	23	299,05	400,00	-100,95	299,05	400,00	-100,95
1/813000-413000				2221	3221	23	793,75	400,00	393,75	793,75	400,00	393,75
1/813000-621000				2222	3222	24	35.267,08	34.500,00	767,08	35.267,08	34.500,00	767,08
1/813000-680000				2226			674,25	200,00	474,25	0,00	0,00	0,00
1/813000-720099				2225	3225	24	4.159,00	6.000,00	-1.841,00	4.159,00	6.000,00	-1.841,00
1/813000-720199				2225	3225	24	401,60	2.500,00	-2.098,40	401,60	2.500,00	-2.098,40
1/813000-720299				2225	3225	24	5.978,04	6.500,00	-521,96	5.978,04	6.500,00	-521,96
1/813000-728000				2225	3225	24	61.712,22	61.000,00	712,22	64.899,47	61.000,00	3.899,47
1/813000-752000				2231	3231	26	18.710,40	19.000,00	-289,60	18.710,40	19.000,00	-289,60
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>					<b>127.995,39</b>	<b>130.500,00</b>	<b>-2.504,61</b>	<b>130.958,39</b>	<b>130.700,00</b>	<b>258,39</b>
<b>Saldo</b>	<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>					<b>-4.686,85</b>	<b>-9.300,00</b>	<b>4.613,15</b>	<b>-7.611,70</b>	<b>-9.500,00</b>	<b>1.888,30</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>											
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/814000-400000				2221	3221	23	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/814000-455000				2221	3221	23	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/814000-459000				2221	3221	23	5.395,28	12.000,00	-6.604,72	5.395,28	12.000,00	-6.604,72
1/814000-680000				2226			242,22	200,00	42,22	0,00	0,00	0,00
1/814000-720000				2225	3225	24	11.721,00	11.800,00	-79,00	11.721,00	11.800,00	-79,00
1/814000-720099				2225	3225	24	44.441,03	32.000,00	12.441,03	44.441,03	32.000,00	12.441,03
1/814000-720199				2225	3225	24	22.355,21	17.500,00	4.855,21	22.355,21	17.500,00	4.855,21
1/814000-728000				2225	3225	24	27.296,27	16.500,00	10.796,27	27.296,27	16.500,00	10.796,27
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>					<b>111.451,01</b>	<b>92.100,00</b>	<b>19.351,01</b>	<b>111.208,79</b>	<b>91.900,00</b>	<b>19.308,79</b>
<b>Saldo</b>	<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>					<b>-111.451,01</b>	<b>-92.100,00</b>	<b>-19.351,01</b>	<b>-111.208,79</b>	<b>-91.900,00</b>	<b>-19.308,79</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/814100-720099	Vergütungen (Straßenkehren)	2225	3225	24	*	109,50	1.400,00	-1.290,50	109,50	1.400,00	-1.290,50
1/814100-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	*	486,70	0,00	486,70	486,70	0,00	486,70
1/814100-728000	Entgelte an Firmen (Straßenkehren)	2225	3225	24		150,00	1.200,00	-1.050,00	150,00	1.200,00	-1.050,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>746,20</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-1.853,80</b>	<b>746,20</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-1.853,80</b>	
<b>Saldo</b>	<b>814100</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>-746,20</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>1.853,80</b>	<b>-746,20</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>1.853,80</b>	
	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>112.197,21</b>	<b>94.700,00</b>	<b>17.497,21</b>	<b>111.954,99</b>	<b>94.500,00</b>	<b>17.454,99</b>	
<b>Saldo</b>	<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>			<b>-112.197,21</b>	<b>-94.700,00</b>	<b>-17.497,21</b>	<b>-111.954,99</b>	<b>-94.500,00</b>	<b>-17.454,99</b>	
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielflächen</b>										
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				3.648,25	3.600,00	48,25	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>			<b>3.648,25</b>	<b>3.600,00</b>	<b>48,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/815000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	-900,00
1/815000-420000	Pflanzliche Rohstoffe	2221	3221	23		118,21	100,00	18,21	118,21	100,00	18,21
1/815000-455000	Chemische und artverwandte Mittel	2221	3221	23		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24		241,45	700,00	-458,55	241,45	700,00	-458,55
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				8.439,44	8.000,00	439,44	0,00	0,00	0,00
1/815000-700001	Pachtzinse	2223	3223	24		95,93	100,00	-4,07	95,93	100,00	-4,07
1/815000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	*	7.966,63	9.500,00	-1.533,37	7.966,63	9.500,00	-1.533,37
1/815000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	*	1.221,70	2.000,00	-778,30	1.221,70	2.000,00	-778,30
1/815000-728000	Entgelte an Firmen(Grünschnitte ua)	2225	3225	24		913,98	800,00	113,98	913,98	800,00	113,98
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>			<b>18.997,34</b>	<b>21.300,00</b>	<b>-2.302,66</b>	<b>10.557,90</b>	<b>14.200,00</b>	<b>-3.642,10</b>	
<b>Saldo</b>	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>			<b>-15.349,09</b>	<b>-17.700,00</b>	<b>2.350,91</b>	<b>-10.557,90</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>3.642,10</b>	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>815010</b>	<b>Kinderspielplatz neu</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>815010</b>	<b>Kinderspielplatz neu</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>815010</b>	<b>Kinderspielplatz neu</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/815010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>815010</b>	<b>Kinderspielplatz neu</b>				<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>815010</b>	<b>Kinderspielplatz neu</b>				<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/815020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>3.648,25</b>	<b>13.600,00</b>	<b>-9.951,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/815020-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>				<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>18.997,34</b>	<b>21.800,00</b>	<b>-2.802,66</b>	<b>10.557,90</b>	<b>24.200,00</b>	<b>-13.642,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>-15.349,09</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-7.149,09</b>	<b>-10.557,90</b>	<b>-24.200,00</b>	<b>13.642,10</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>										
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/816000+300000	KTZ von Bund KIG 2020		3331	1 33		0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			959,11	1.000,00	-40,89	0,00	0,00	0,00
2/816000+829000	sonstige Einnahmen		2116	3116 18		909,67	1.300,00	-390,33	909,67	1.300,00	-390,33
6/816000+829901	Sonstige Erträge		2116	3116 1 18		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
6/816000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>1.868,78</b>	<b>52.300,00</b>	<b>-50.431,22</b>	<b>909,67</b>	<b>76.300,00</b>	<b>-75.390,33</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/816000-005000	Sonderanlagen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00	
5/816000-060000	AIB Straßenbeleuchtung		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00	
1/816000-459000	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	265,44	600,00	-334,56	265,44	600,00	-334,56	
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	3.997,38	5.000,00	-1.002,62	3.997,38	5.000,00	-1.002,62	
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	35,28	1.500,00	-1.464,72	35,28	1.500,00	-1.464,72	
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.063,48	6.100,00	-36,52	0,00	0,00	0,00	
1/816000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	877,75	8.000,00	-7.122,25	877,75	8.000,00	-7.122,25	*
1/816000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	35,20	1.300,00	-1.264,80	35,20	1.300,00	-1.264,80	*
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	69,48	1.000,00	-930,52	69,48	1.000,00	-930,52	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>11.344,01</b>	<b>23.500,00</b>	<b>-12.155,99</b>	<b>5.280,53</b>	<b>119.400,00</b>	<b>-114.119,47</b>	
<b>Saldo</b>	<b>816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-9.475,23</b>	<b>28.800,00</b>	<b>-38.275,23</b>	<b>-4.370,86</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>38.729,14</b>	
<b>816550</b>	<b>KIG Straßenbeleuchtung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/816550+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		5	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816550 KIG Straßenbeleuchtung</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>				<b>1.868,78</b>	<b>102.300,00</b>	<b>-100.431,22</b>	<b>909,67</b>	<b>76.300,00</b>	<b>-75.390,33</b>	
<b>816550</b>	<b>KIG Straßenbeleuchtung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/816550-729901	KIG Mittel - Zuführung an Inv. Einzelvorhaben	2225	3225	5 24	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	50.000,00	-50.000,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816550 KIG Straßenbeleuchtung</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>816550 KIG Straßenbeleuchtung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	
	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>				<b>11.344,01</b>	<b>73.500,00</b>	<b>-62.155,99</b>	<b>5.280,53</b>	<b>169.400,00</b>	<b>-164.119,47</b>	
<b>Saldo</b>	<b>816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>				<b>-9.475,23</b>	<b>28.800,00</b>	<b>-38.275,23</b>	<b>-4.370,86</b>	<b>-93.100,00</b>	<b>88.729,14</b>	

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>817</b>											
<b>817000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/817000+811100	Betriebskostenersätze	2115	3115	14	587,26	400,00	187,26	587,26	400,00	187,26	
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.825,53	5.300,00	2.525,53	0,00	0,00	0,00	
6/817000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	2.233,67	1.800,00	433,67	2.233,67	1.800,00	433,67	
6/817000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	3.200,00	-3.200,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>10.646,46</b>	<b>10.700,00</b>	<b>-53,54</b>	<b>2.820,93</b>	<b>2.200,00</b>	<b>620,93</b>	
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>139.472,03</b>	<b>247.800,00</b>	<b>-108.327,97</b>	<b>127.077,29</b>	<b>199.700,00</b>	<b>-72.622,71</b>	
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/817000-010000	Gebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	2.233,67	5.000,00	-2.766,33	
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	587,26	400,00	187,26	587,26	400,00	187,26	
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.046,96	12.500,00	546,96	0,00	0,00	0,00	
1/817000-720099	Vergütungen	2225	3225	24 *	36,50	200,00	-163,50	36,50	200,00	-163,50	
1/817000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24 *	21,00	100,00	-79,00	21,00	100,00	-79,00	
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	104,73	400,00	-295,27	104,73	400,00	-295,27	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>13.796,45</b>	<b>13.600,00</b>	<b>196,45</b>	<b>2.983,16</b>	<b>6.100,00</b>	<b>-3.116,84</b>	
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>285.775,51</b>	<b>335.600,00</b>	<b>-49.824,49</b>	<b>263.180,08</b>	<b>426.400,00</b>	<b>-163.219,92</b>	
<b>Saldo</b>	<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>				<b>-3.149,99</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-249,99</b>	<b>-162,23</b>	<b>-3.900,00</b>	<b>3.737,77</b>	
	<b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>				<b>-146.303,48</b>	<b>-87.800,00</b>	<b>-58.503,48</b>	<b>-136.102,79</b>	<b>-226.700,00</b>	<b>90.597,21</b>	
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>										
<b>821</b>	<b>Fuhrpark</b>										
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/821000+040000	Fahrzeuge		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00	
2/821000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.819,87	4.700,00	1.119,87	0,00	0,00	0,00	
2/821000+816199	Einnahmen aus Vergütungen	2114	3114	13 *	47.745,18	46.800,00	945,18	47.745,18	46.800,00	945,18	
2/821000+816300	Kostenersätze für Fuhrwerksaufwand	2114	3114	13	506,02	700,00	-193,98	404,52	700,00	-295,48	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>821000 Fuhrpark</b>				<b>54.071,07</b>	<b>52.200,00</b>	<b>1.871,07</b>	<b>48.149,70</b>	<b>52.500,00</b>	<b>-4.350,30</b>	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/821000-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	1.167,80	2.500,00	-1.332,20
1/821000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	190,40	1.000,00	-809,60	190,40	1.000,00	-809,60
1/821000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	429,04	1.700,00	-1.270,96	429,04	1.700,00	-1.270,96
1/821000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	14.418,29	14.000,00	418,29	14.418,29	14.000,00	418,29
1/821000-453000	Schmier-u.Schleifmittel	2221	3221	23	475,00	800,00	-325,00	475,00	800,00	-325,00
1/821000-455000	Chemische und sonstg.artverwandte Mittel	2221	3221	23	79,99	100,00	-20,01	79,99	100,00	-20,01
1/821000-459000	sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	11,32	100,00	-88,68	11,32	100,00	-88,68
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	16.350,52	6.000,00	10.350,52	15.974,72	6.000,00	9.974,72
1/821000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.732,02	3.000,00	-1.267,98	1.732,02	3.000,00	-1.267,98
1/821000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.961,34	13.100,00	2.861,34	0,00	0,00	0,00
1/821000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	840,84	900,00	-59,16	840,84	900,00	-59,16
1/821000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	5.869,75	8.000,00	-2.130,25	5.869,75	8.000,00	-2.130,25
1/821000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	299,35	400,00	-100,65	299,35	400,00	-100,65
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>821000 Fuhrpark</b>				<b>56.657,86</b>	<b>49.100,00</b>	<b>7.557,86</b>	<b>41.488,52</b>	<b>38.500,00</b>	<b>2.988,52</b>
<b>Saldo</b>	<b>821000 Fuhrpark</b>				<b>-2.586,79</b>	<b>3.100,00</b>	<b>-5.686,79</b>	<b>6.661,18</b>	<b>14.000,00</b>	<b>-7.338,82</b>
<b>821010</b>	<b>Fuhrpark</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/821010+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	49.500,00	46.600,00	2.900,00
6/821010+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	34.570,50	18.600,00	15.970,50	34.570,50	18.600,00	15.970,50
6/821010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>821010 Fuhrpark</b>				<b>34.570,50</b>	<b>28.600,00</b>	<b>5.970,50</b>	<b>84.070,50</b>	<b>65.200,00</b>	<b>18.870,50</b>
	<b>821 Fuhrpark</b>				<b>88.641,57</b>	<b>80.800,00</b>	<b>7.841,57</b>	<b>132.220,20</b>	<b>117.700,00</b>	<b>14.520,20</b>
<b>821010</b>	<b>Fuhrpark</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/821010-040020	Kleintraktor Bauhof + Geräte		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	84.070,50	75.200,00	8.870,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>821010 Fuhrpark</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.070,50</b>	<b>75.200,00</b>	<b>8.870,50</b>
<b>Saldo</b>	<b>821010 Fuhrpark</b>				<b>34.570,50</b>	<b>28.600,00</b>	<b>5.970,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>821 Fuhrpark</b>				<b>56.657,86</b>	<b>49.100,00</b>	<b>7.557,86</b>	<b>125.559,02</b>	<b>113.700,00</b>	<b>11.859,02</b>
<b>Saldo</b>	<b>821 Fuhrpark</b>				<b>31.983,71</b>	<b>31.700,00</b>	<b>283,71</b>	<b>6.661,18</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.661,18</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/828000+816300	sonstige Kostenersätze zB Flugblatt	2114	3114	13	1.878,37	700,00	1.178,37	1.878,37	700,00	1.178,37
2/828000+852000	Marktstandsgebühren	2113	3113	12	2.555,00	2.900,00	-345,00	2.555,00	2.900,00	-345,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>828 Sonstige Märkte</b>				<b>4.433,37</b>	<b>3.600,00</b>	<b>833,37</b>	<b>4.433,37</b>	<b>3.600,00</b>	<b>833,37</b>
	<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>				<b>93.074,94</b>	<b>84.400,00</b>	<b>8.674,94</b>	<b>136.653,57</b>	<b>121.300,00</b>	<b>15.353,57</b>
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/828000-400000	geringwertg.Wirtsch.Güter	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/828000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	365,00	0,00	365,00	365,00	0,00	365,00
1/828000-630000	Postdienste	2222	3222	24	1.817,89	1.800,00	17,89	1.817,89	1.800,00	17,89
1/828000-700001	Pachtzinse	2223	3223	24	170,00	300,00	-130,00	170,00	300,00	-130,00
1/828000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	3.952,10	3.000,00	952,10	3.952,10	3.000,00	952,10
1/828000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	771,25	200,00	571,25	771,25	200,00	571,25
1/828000-728000	Entgelt fuer Leistungen von Firmen	2225	3225	24	3.288,28	2.400,00	888,28	3.288,28	2.400,00	888,28
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>828 Sonstige Märkte</b>				<b>10.364,52</b>	<b>8.100,00</b>	<b>2.264,52</b>	<b>10.364,52</b>	<b>8.100,00</b>	<b>2.264,52</b>
	<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>				<b>67.022,38</b>	<b>57.200,00</b>	<b>9.822,38</b>	<b>135.923,54</b>	<b>121.800,00</b>	<b>14.123,54</b>
<b>Saldo</b>	<b>828 Sonstige Märkte</b>				<b>-5.931,15</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-1.431,15</b>	<b>-5.931,15</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-1.431,15</b>
	<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>				<b>26.052,56</b>	<b>27.200,00</b>	<b>-1.147,44</b>	<b>730,03</b>	<b>-500,00</b>	<b>1.230,03</b>
<b>83</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>									
<b>831</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/831000+810000	Leistungserloese (Eintrittslöse)	2114	3114	13	21.580,54	21.500,00	80,54	21.580,54	21.500,00	80,54
2/831000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	51,54	200,00	-148,46	51,54	200,00	-148,46
2/831000+816099	Einnahmen aus Vergütungen	2114	3114	13	4.975,50	4.000,00	975,50	4.975,50	4.000,00	975,50
2/831000+816200	Freibadkostenbeitr.d.Gde. Neumarkt/H.	2114	3114	13	50.499,30	39.500,00	10.999,30	50.499,30	39.500,00	10.999,30
2/831000+829000	Sonstige Einnahmen - zB. Versicherungsleistungen	2116	3116	18	1.638,72	100,00	1.538,72	1.638,72	100,00	1.538,72
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>831 Freibäder</b>				<b>78.745,60</b>	<b>65.300,00</b>	<b>13.445,60</b>	<b>78.745,60</b>	<b>65.300,00</b>	<b>13.445,60</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>78.745,60</b>	<b>65.300,00</b>	<b>13.445,60</b>	<b>78.745,60</b>	<b>65.300,00</b>	<b>13.445,60</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/831000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/831000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	1.784,84	0,00	1.784,84
1/831000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	7.800,00	11.000,00	-3.200,00
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlageverm.	2221	3221	23	1.982,99	2.000,00	-17,01	1.982,99	2.000,00	-17,01
1/831000-409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	62,73	700,00	-637,27	62,73	700,00	-637,27
1/831000-420000	Pflanzliche Rohstoffe	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/831000-420100	Mineralische Rohstoffe - Beachvolleysand	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/831000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	551,84	800,00	-248,16	551,84	800,00	-248,16
1/831000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	342,40	100,00	242,40	342,40	100,00	242,40
1/831000-455000	Chem.u.sonst.Artverwandte Mittel	2221	3221	23	2.788,55	3.900,00	-1.111,45	2.788,55	3.900,00	-1.111,45
1/831000-458000	Mittel z.ärzt.Betr.u.Gesundh. Vorsorge	2221	3221	23	70,65	100,00	-29,35	70,65	100,00	-29,35
1/831000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	144,12	500,00	-355,88	144,12	500,00	-355,88
1/831000-511000	Vb. der Besoldungsgr. II	2211	3211	20	22.452,30	22.100,00	352,30	22.452,30	22.100,00	352,30
1/831000-522000	Angestellte nicht ganzj.beschäftigt	2211	3211	20	1.698,19	2.000,00	-301,81	1.698,19	2.000,00	-301,81
1/831000-523000	Arbeiter nicht ganzj.beschäftigt	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/831000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	5.242,18	4.500,00	742,18	5.242,18	4.500,00	742,18
1/831000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
1/831000-580000	Dgb. z. Ausgl.Fonds für Familienbeihilfe	2212	3212	20	1.046,89	1.200,00	-153,11	1.046,89	1.200,00	-153,11
1/831000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.609,11	6.600,00	9,11	6.609,11	6.600,00	9,11
1/831000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	899,78	900,00	-0,22	899,78	900,00	-0,22
1/831000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			561,98	0,00	561,98	0,00	0,00	0,00
1/831000-600000	Strom	2222	3222	24	5.244,40	5.100,00	144,40	5.244,40	5.100,00	144,40
1/831000-611000	Instandhaltung der Badstraße	2224	3224	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/831000-613000	Instandsetzung v.sonstg. Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	8,33	800,00	-791,67	8,33	800,00	-791,67
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.194,99	5.000,00	-3.805,01	3.908,98	5.000,00	-1.091,02
1/831000-616000	Instandh.v.Masch.u.maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.121,67	500,00	2.621,67	3.121,67	500,00	2.621,67
1/831000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	173,71	300,00	-126,29	173,71	300,00	-126,29
1/831000-618000	Instandhaltung sonstig.Anlagen	2224	3224	24	4.657,18	400,00	4.257,18	4.657,18	400,00	4.257,18
1/831000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	14.274,33	4.500,00	9.774,33	14.274,33	4.500,00	9.774,33
1/831000-631000	Telephon - Telegraph	2222	3222	24	210,86	200,00	10,86	210,86	200,00	10,86
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	853,95	800,00	53,95	853,95	800,00	53,95
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.977,34	6.800,00	-822,66	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/831000-698000	Sonstige Wertberichtigungen / Bestandsminderungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2226			4.706,02	0,00	4.706,02	0,00	0,00	0,00
1/831000-700001	Pachtzinse	2223	3223	24	17,99	0,00	17,99	17,99	0,00	17,99
1/831000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	430,64	400,00	30,64	430,64	400,00	30,64
1/831000-711000	Öffentliche Abgaben f. GdeAnlagen	2225	3225	24	1.139,54	1.200,00	-60,46	1.139,54	1.200,00	-60,46
1/831000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	12.737,00	10.000,00	2.737,00	12.737,00	10.000,00	2.737,00
1/831000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	1.565,90	800,00	765,90	1.565,90	800,00	765,90
1/831000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	8.121,24	6.300,00	1.821,24	8.121,24	6.300,00	1.821,24
1/831000-724000	Reisekosten	2225	3225	24	219,94	400,00	-180,06	219,94	400,00	-180,06
1/831000-728000	Freibad - Entgelte an Firmen	2225	3225	24	5.715,60	6.000,00	-284,40	5.715,60	6.000,00	-284,40
1/831000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>831 Freibäder</b>				<b>115.424,34</b>	<b>96.700,00</b>	<b>18.724,34</b>	<b>116.477,83</b>	<b>104.900,00</b>	<b>11.577,83</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>115.424,34</b>	<b>96.700,00</b>	<b>18.724,34</b>	<b>116.477,83</b>	<b>104.900,00</b>	<b>11.577,83</b>
<b>Saldo</b>	<b>831 Freibäder</b>				<b>-36.678,74</b>	<b>-31.400,00</b>	<b>-5.278,74</b>	<b>-37.732,23</b>	<b>-39.600,00</b>	<b>1.867,77</b>
	<b>83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz</b>				<b>-36.678,74</b>	<b>-31.400,00</b>	<b>-5.278,74</b>	<b>-37.732,23</b>	<b>-39.600,00</b>	<b>1.867,77</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/840000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	524,28	1.500,00	-975,72
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	4.372,54	4.300,00	72,54	4.372,54	4.300,00	72,54
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>4.372,54</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-927,46</b>	<b>4.896,82</b>	<b>6.800,00</b>	<b>-1.903,18</b>



	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/846000-010000					3413	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	-900,00
1/846000-042000					3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	-700,00
1/846000-042100					3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/846000-400000				2221	3221		23	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/846000-600000				2222	3222		24	452,95	700,00	-247,05	452,95	700,00	-247,05
1/846000-600003				2222	3222		24	2.418,36	3.000,00	-581,64	2.301,56	3.000,00	-698,44
1/846000-613000				2224	3224		24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846000-614000				2224	3224		24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/846000-614001				2224	3224		24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/846000-670000				2222	3222		24	1.482,80	1.400,00	82,80	1.482,80	1.400,00	82,80
1/846000-680000				2226				28.813,74	28.800,00	13,74	0,00	0,00	0,00
1/846000-710000				2225	3225		24	631,14	700,00	-68,86	631,14	700,00	-68,86
1/846000-711000				2225	3225		24	1.744,52	2.000,00	-255,48	1.744,52	2.000,00	-255,48
1/846000-720099				2225	3225		24	382,00	3.500,00	-3.118,00	382,00	3.500,00	-3.118,00
1/846000-720199				2225	3225		24	49,60	300,00	-250,40	49,60	300,00	-250,40
1/846000-720299				2225	3225		24	2.796,18	2.500,00	296,18	2.796,18	2.500,00	296,18
1/846000-728000				2225	3225		24	817,06	900,00	-82,94	817,06	900,00	-82,94
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>						<b>39.588,35</b>	<b>46.500,00</b>	<b>-6.911,65</b>	<b>10.657,81</b>	<b>19.600,00</b>	<b>-8.942,19</b>
<b>Saldo</b>	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>						<b>-6.504,50</b>	<b>-16.100,00</b>	<b>9.595,50</b>	<b>20.857,27</b>	<b>9.200,00</b>	<b>11.657,27</b>
<b>846100</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
2/846100+811000				2115	3115		14	10.703,75	9.900,00	803,75	10.703,75	9.900,00	803,75
2/846100+811100				2115	3115		14	1.542,16	2.000,00	-457,84	1.542,16	2.000,00	-457,84
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>846100</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>						<b>12.245,91</b>	<b>11.900,00</b>	<b>345,91</b>	<b>12.245,91</b>	<b>11.900,00</b>	<b>345,91</b>
	<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>						<b>45.329,76</b>	<b>42.300,00</b>	<b>3.029,76</b>	<b>43.760,99</b>	<b>40.700,00</b>	<b>3.060,99</b>
	<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>						<b>49.767,36</b>	<b>47.700,00</b>	<b>2.067,36</b>	<b>48.722,87</b>	<b>47.600,00</b>	<b>1.122,87</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>846100</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/846100-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens Arzt Kallham 163/4	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/846100-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel Kallham 163/4	2221	3221	23	6,92	0,00	6,92	6,92	0,00	6,92
1/846100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Kallham 163/4	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846100-600003	Nahwärme Arztpraxis Kallham 163/4	2222	3222	24	542,14	700,00	-157,86	542,14	700,00	-157,86
1/846100-614000	Instandhaltung von Gebäuden Ka.163/4	2224	3224	24	537,63	800,00	-262,37	537,63	800,00	-262,37
1/846100-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen Ka 163/4	2224	3224	24	0,83	100,00	-99,17	0,83	100,00	-99,17
1/846100-631000	Telekommunikationsdienste Arzt Kallham 163/4	2222	3222	24	224,74	0,00	224,74	224,74	0,00	224,74
1/846100-670000	Versicherungen Arzt Kallham 163/4	2222	3222	24	212,62	200,00	12,62	212,62	200,00	12,62
1/846100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.784,07	5.800,00	-15,93	0,00	0,00	0,00
1/846100-720099	Sonstige Ausgaben (Vergütungen) Arzt Ka.163/4	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Kallham 163/4	2225	3225	24	210,02	400,00	-189,98	210,02	400,00	-189,98
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>846100 Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>7.518,97</b>	<b>8.600,00</b>	<b>-1.081,03</b>	<b>1.734,90</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-1.065,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>846100 Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>4.726,94</b>	<b>3.300,00</b>	<b>1.426,94</b>	<b>10.511,01</b>	<b>9.100,00</b>	<b>1.411,01</b>
	<b>846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>				<b>47.107,32</b>	<b>55.100,00</b>	<b>-7.992,68</b>	<b>12.392,71</b>	<b>22.400,00</b>	<b>-10.007,29</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>47.895,72</b>	<b>57.200,00</b>	<b>-9.304,28</b>	<b>15.079,97</b>	<b>27.000,00</b>	<b>-11.920,03</b>
<b>Saldo</b>	<b>846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>				<b>-1.777,56</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>11.022,44</b>	<b>31.368,28</b>	<b>18.300,00</b>	<b>13.068,28</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>1.871,64</b>	<b>-9.500,00</b>	<b>11.371,64</b>	<b>33.642,90</b>	<b>20.600,00</b>	<b>13.042,90</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
<b>85</b>											
<b>850</b>											
<b>850000</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/850000+300200	Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund		3331 33			0,00	0,00	0,00	4.298,67	3.900,00	398,67
2/850000+307100	KTZ von Privaten IB Wasser		3334 2 34			0,00	0,00	0,00	4.675,39	0,00	4.675,39
2/850000+804000	Veräußg.geringwertg.WirtschGüter	2116	3315 31			1.000,19	2.000,00	-999,81	1.000,19	2.000,00	-999,81
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				41.248,49	35.900,00	5.348,49	0,00	0,00	0,00
2/850000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116 18			0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/850000+850000	Interessentenbeiträge Wasser	2111	3111 10			35.365,58	50.000,00	-14.634,42	35.365,58	50.000,00	-14.634,42
2/850000+852000	Wasserbezugsgebühr	2113	3113 12			99.428,60	102.000,00	-2.571,40	99.368,26	102.000,00	-2.631,74
2/850000+852100	Zählergebühr	2113	3113 12			9.211,30	9.100,00	111,30	9.211,30	9.100,00	111,30
2/850000+860200	Schuldendienst. Zinszuschüsse Bund	2121	3121 15			9.483,68	9.400,00	83,68	9.483,68	9.400,00	83,68
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>					<b>195.737,84</b>	<b>209.400,00</b>	<b>-13.662,16</b>	<b>163.403,07</b>	<b>177.400,00</b>	<b>-13.996,93</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/850000-004000	Wasserleitungsbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
1/850000-004919	Vergütungen Fahrzeuge		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	-700,00
1/850000-004999	Vergütung Investitionen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	391,50	7.000,00	-6.608,50
1/850000-060000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	4.283,89	2.500,00	1.783,89
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	-400,00
1/850000-346000	Darlehenstilgungen		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.838,60	5.800,00	-961,40
1/850000-400000	geringwertige Wirtschaftsgüter AnlgVM.	2221	3221	23	4.125,81	3.200,00	925,81	4.125,81	3.200,00	925,81
1/850000-413000	Wasserankauf für öff. Wasserversorgung	2221	3221	23	71.794,85	72.000,00	-205,15	71.794,85	72.000,00	-205,15
1/850000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	179,43	300,00	-120,57	179,43	300,00	-120,57
1/850000-612000	Instandhaltung Wasserversorgungsanlage	2224	3224	24	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	192,76	300,00	-107,24	192,76	300,00	-107,24
1/850000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	2.931,62	2.400,00	531,62	2.931,62	2.400,00	531,62
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			82.099,76	65.500,00	16.599,76	0,00	0,00	0,00
1/850000-720099	Vergütungen	2225	3225	24	3.684,63	4.500,00	-815,37	3.684,63	4.500,00	-815,37
1/850000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	2225	3225	24	920,80	800,00	120,80	920,80	800,00	120,80
1/850000-720299	Vergütungen Verwaltungskostentangente	2225	3225	24	8.002,86	8.500,00	-497,14	8.002,86	8.500,00	-497,14
1/850000-720399	Vergütungen Mandatare	2225	3225	24	7.253,64	7.000,00	253,64	7.253,64	7.000,00	253,64
1/850000-728000	Entgelte an Firmen	2225	3225	24	4.986,37	5.500,00	-513,63	4.986,37	5.500,00	-513,63
1/850000-729921	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Wasser	2225	3225	24	35.365,58	50.000,00	-14.634,42	35.365,58	50.000,00	-14.634,42
1/850000-794100	Zuweisung an zweckgebundene RL Wasser	2401			6.012,13	0,00	6.012,13	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>227.550,24</b>	<b>221.700,00</b>	<b>5.850,24</b>	<b>148.952,34</b>	<b>178.600,00</b>	<b>-29.647,66</b>
<b>Saldo</b>	<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-31.812,40</b>	<b>-12.300,00</b>	<b>-19.512,40</b>	<b>14.450,73</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>15.650,73</b>
<b>850040</b>	<b>Wasserleitung BA 04</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/850040+300000	KTZ von Bund - Investitionszuschüsse		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	19.726,09	22.000,00	-2.273,91
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850040 Wasserleitung BA 04</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.726,09</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-2.273,91</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>850040</b>	<b>Wasserleitung BA 04</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850040-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	2225	3225	1 24	19.726,09	22.000,00	-2.273,91	19.726,09	22.000,00	-2.273,91
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850040 Wasserleitung BA 04</b>				<b>19.726,09</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-2.273,91</b>	<b>19.726,09</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-2.273,91</b>
<b>Saldo</b>	<b>850040 Wasserleitung BA 04</b>				<b>-19.726,09</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>2.273,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850050</b>	<b>Wasserleitung BA05 Schildorf</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/850050+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	10.651,36	10.000,00	651,36
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850050 Wasserleitung BA05 Schildorf</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>
<b>850050</b>	<b>Wasserleitung BA05 Schildorf</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850050-060000	Im Bau befindliche AiB Schildorf, Auing, Aspeth		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	10.651,36	10.000,00	651,36
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850050 Wasserleitung BA05 Schildorf</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>850050 Wasserleitung BA05 Schildorf</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/850060+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	14.914,90	0,00	14.914,90
6/850060+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850060 Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.914,90</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-35.085,10</b>
<b>850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850060-060000	AiB Ringschluss Lehen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
5/850060-060001	AiB Aspeth		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
5/850060-060002	AiB Kirchbach (Staune)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
5/850060-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	2225	3225	1 24	14.914,90	0,00	14.914,90	14.914,90	0,00	14.914,90
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850060 Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>				<b>14.914,90</b>	<b>0,00</b>	<b>14.914,90</b>	<b>14.914,90</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-35.085,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>850060 Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>				<b>-14.914,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.914,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>850300</b>													
				<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/850300+307100					3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
				Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere									
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850300</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>850300</b>				<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850300-004002					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
				Wasserleitungsbauten diverse Erweit. ab 2018									
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850300</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>850300</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850550</b>				<b>IB und AB Wasser</b>									
				<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/850550+829920				2116	3116	5	18	25.679,83	0,00	25.679,83	25.679,83	0,00	25.679,83
				Wasseranschlussgebühren									
6/850550+829960				2116	3116	5	18	2.070,81	1.500,00	570,81	2.070,81	1.500,00	570,81
				Aufschließungsbeiträge Wasser									
6/850550+894200				2301			5	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00
				Entnahmen von zweckgebundenen RL Wasseranschlussgebühren									
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850550</b>							<b>27.750,64</b>	<b>21.500,00</b>	<b>6.250,64</b>	<b>27.750,64</b>	<b>1.500,00</b>	<b>26.250,64</b>
	<b>850</b>							<b>223.488,48</b>	<b>230.900,00</b>	<b>-7.411,52</b>	<b>236.446,06</b>	<b>270.900,00</b>	<b>-34.453,94</b>
<b>850550</b>				<b>IB und AB Wasser</b>									
				<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850550-729921				2225	3225	5	24	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
				Wasseranschlussgebühren Zuf. an Investive Einzelvorhaben									
5/850550-794200				2401			5	25.679,83	0,00	25.679,83	0,00	0,00	0,00
				Zuweisung an zweckgebundene RL Wasseranschlussgebühren									
5/850550-794600				2401			5	2.070,81	1.500,00	570,81	0,00	0,00	0,00
				Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Wasser									
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850550</b>							<b>27.750,64</b>	<b>21.500,00</b>	<b>6.250,64</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>850550</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.750,64</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>46.250,64</b>
	<b>850</b>							<b>289.941,87</b>	<b>265.200,00</b>	<b>24.741,87</b>	<b>194.244,69</b>	<b>290.600,00</b>	<b>-96.355,31</b>
<b>Saldo</b>	<b>850</b>							<b>-66.453,39</b>	<b>-34.300,00</b>	<b>-32.153,39</b>	<b>42.201,37</b>	<b>-19.700,00</b>	<b>61.901,37</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/851000+300200	Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund		3331	33	0,00	0,00	0,00	64.445,03	64.900,00	-454,97
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			115.697,33	112.200,00	3.497,33	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge für sonst. Leist.	2114	3114	13	673,91	900,00	-226,09	673,91	900,00	-226,09
2/851000+850000	Interessentenbeiträge Kanal	2111	3111	10	81.921,64	50.000,00	31.921,64	81.921,64	50.000,00	31.921,64
2/851000+852000	Kanalbenützungsgebühren	2113	3113	12	374.560,63	372.000,00	2.560,63	376.063,65	372.000,00	4.063,65
2/851000+860200	Schuldendienst. Zinsenzuschüsse Bund	2121	3121	15	55.541,54	55.300,00	241,54	55.541,54	55.300,00	241,54
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851000 Abwasserbeseitigung</b>				<b>628.395,05</b>	<b>590.400,00</b>	<b>37.995,05</b>	<b>578.645,77</b>	<b>543.100,00</b>	<b>35.545,77</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/851000-004000			3412 2 40				0,00	0,00	0,00	4.275,05	4.500,00	-224,95
1/851000-004919			3412 2 40	*			0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/851000-004999			3412 2 40	*			0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	-2.800,00
1/851000-060000			3412 2 40				0,00	0,00	0,00	25.442,77	35.000,00	-9.557,23
1/851000-070000			3411 2 42				0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/851000-346000			3614 65				0,00	0,00	0,00	101.782,53	119.000,00	-17.217,47
1/851000-400000	2221	3221	23				109,71	1.500,00	-1.390,29	109,71	1.500,00	-1.390,29
1/851000-455000	2221	3221	23				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/851000-600000	2222	3222	24				5.845,73	7.400,00	-1.554,27	5.845,73	7.400,00	-1.554,27
1/851000-612000	2224	3224	24				501,76	22.000,00	-21.498,24	501,76	22.000,00	-21.498,24
1/851000-619000	2224	3224	24				3.891,14	8.000,00	-4.108,86	3.891,14	8.000,00	-4.108,86
1/851000-631000	2222	3222	24				132,68	200,00	-67,32	132,68	200,00	-67,32
1/851000-650000	2241	3241	25				49.006,81	37.800,00	11.206,81	49.006,81	37.800,00	11.206,81
1/851000-680000	2226						198.071,41	189.000,00	9.071,41	0,00	0,00	0,00
1/851000-683000	2226						3.193,17	0,00	3.193,17	0,00	0,00	0,00
1/851000-700001	2223	3223	24				137,13	100,00	37,13	137,13	100,00	37,13
1/851000-720000	2225	3225	24				63.391,32	63.400,00	-8,68	63.391,32	63.400,00	-8,68
1/851000-720099	2225	3225	24	*			13.690,75	10.000,00	3.690,75	13.690,75	10.000,00	3.690,75
1/851000-720100	2225	3225	24				10.948,40	11.000,00	-51,60	10.948,40	11.000,00	-51,60
1/851000-720199	2225	3225	24	*			5.421,35	2.500,00	2.921,35	5.421,35	2.500,00	2.921,35
1/851000-720299	2225	3225	24	*			11.891,80	11.000,00	891,80	11.891,80	11.000,00	891,80
1/851000-720399	2225	3225	24	*			15.716,22	8.000,00	7.716,22	15.716,22	8.000,00	7.716,22
1/851000-728000	2225	3225	24				7.242,71	10.500,00	-3.257,29	7.242,71	10.500,00	-3.257,29
1/851000-729901	2225	3225	24				154.347,14	140.000,00	14.347,14	154.347,14	140.000,00	14.347,14
1/851000-729931	2225	3225	24				81.921,64	50.000,00	31.921,64	81.921,64	50.000,00	31.921,64
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>					<b>625.460,87</b>	<b>572.900,00</b>	<b>52.560,87</b>	<b>555.696,64</b>	<b>546.200,00</b>	<b>9.496,64</b>
<b>Saldo</b>	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>					<b>2.934,18</b>	<b>17.500,00</b>	<b>-14.565,82</b>	<b>22.949,13</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>26.049,13</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851016</b>	<b>Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851016+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	33.699,78	0,00	33.699,78
6/851016+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	118.442,42	50.000,00	68.442,42	118.442,42	50.000,00	68.442,42
6/851016+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851016 Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>				<b>118.442,42</b>	<b>100.000,00</b>	<b>18.442,42</b>	<b>152.142,20</b>	<b>50.000,00</b>	<b>102.142,20</b>
<b>851016</b>	<b>Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/851016-060000	AiB Kanalisationsbauten Sanierung Zone 2 u. 3		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	152.142,20	100.000,00	52.142,20
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851016 Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.142,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>52.142,20</b>
<b>Saldo</b>	<b>851016 Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>				<b>118.442,42</b>	<b>100.000,00</b>	<b>18.442,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>
<b>851017</b>	<b>Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851017+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	35.904,72	10.000,00	25.904,72	35.904,72	10.000,00	25.904,72
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851017 Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>				<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>
<b>851017</b>	<b>Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/851017-060000	AiB Kimpling NordWest		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	35.904,72	10.000,00	25.904,72
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851017 Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>
<b>Saldo</b>	<b>851017 Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>				<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851018</b>	<b>Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Auing</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851018+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	81.921,64	90.000,00	-8.078,36
6/851018+307200	KTZ - AB Kanal		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
6/851018+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
6/851018+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851018 Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Au</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>81.921,64</b>	<b>160.000,00</b>	<b>-78.078,36</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
<b>851018</b>	<b>Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Auing</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/851018-060000	AIB Kirchbach, ...	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
5/851018-060001	AIB Kimpling West Stieglbauer	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	1.706,60	80.000,00	-78.293,40	
5/851018-060002	AIB Etzihaus Auing BA20	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	134.892,64	80.000,00	54.892,64	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851018 Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Au</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>136.599,24</b>	<b>170.000,00</b>	<b>-33.400,76</b>	
<b>Saldo</b>	<b>851018 Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Au</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-54.677,60</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-44.677,60</b>	
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/851100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/851100-060000	Kanalbauten diverse	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/851550+829930	Kanalanschlussgebühren	2116	3116	5	18	207,40	0,00	207,40	207,40	0,00	207,40
6/851550+829970	Aufschließungsbeiträge Kanal	2116	3116	5	18	4.643,58	4.000,00	643,58	4.643,58	4.000,00	643,58
6/851550+894700	Entnahmen von zweckgebundenen RL Aufschließungsbeiträge Kanal	2301			5	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851550 IB und AB Kanal</b>				<b>4.850,98</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-29.149,02</b>	<b>4.850,98</b>	<b>4.000,00</b>	<b>850,98</b>	
	<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>787.593,17</b>	<b>784.400,00</b>	<b>3.193,17</b>	<b>853.465,31</b>	<b>777.100,00</b>	<b>76.365,31</b>	
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>1.011.081,65</b>	<b>1.015.300,00</b>	<b>-4.218,35</b>	<b>1.089.911,37</b>	<b>1.048.000,00</b>	<b>41.911,37</b>	
	<b>8 Dienstleistungen</b>				<b>1.372.141,58</b>	<b>1.460.500,00</b>	<b>-88.358,42</b>	<b>1.481.110,70</b>	<b>1.481.900,00</b>	<b>-789,30</b>	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/851550-729971	AB Zuf. an Investive Einzelvorhaben		2225	3225	5 24	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
5/851550-794300	Zuweisung an zweckgebundene RL Kanalanschlussgebühren		2401		5	207,40	0,00	207,40	0,00	0,00	0,00
5/851550-794700	Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Kanal		2401		5	4.643,58	4.000,00	643,58	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>				<b>4.850,98</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-29.149,02</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.850,98</b>	<b>-26.000,00</b>	<b>30.850,98</b>
	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>630.311,85</b>	<b>606.900,00</b>	<b>23.411,85</b>	<b>880.342,80</b>	<b>866.200,00</b>	<b>14.142,80</b>
	<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>920.253,72</b>	<b>872.100,00</b>	<b>48.153,72</b>	<b>1.074.587,49</b>	<b>1.156.800,00</b>	<b>-82.212,51</b>
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>				<b>1.436.371,67</b>	<b>1.418.800,00</b>	<b>17.571,67</b>	<b>1.605.248,91</b>	<b>1.836.900,00</b>	<b>-231.651,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>157.281,32</b>	<b>177.500,00</b>	<b>-20.218,68</b>	<b>-26.877,49</b>	<b>-89.100,00</b>	<b>62.222,51</b>
	<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>90.827,93</b>	<b>143.200,00</b>	<b>-52.372,07</b>	<b>15.323,88</b>	<b>-108.800,00</b>	<b>124.123,88</b>
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>				<b>-64.230,09</b>	<b>41.700,00</b>	<b>-105.930,09</b>	<b>-124.138,21</b>	<b>-355.000,00</b>	<b>230.861,79</b>

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>9 Finanzwirtschaft</b>											
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/900000-070000		Aktivierungsfähige Rechte		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/900000-569000		Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	403,20	400,00	3,20	403,20	400,00	3,20
1/900000-580000		DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	14,88	0,00	14,88	14,88	0,00	14,88
1/900000-582000		Sonst. Dienstgeberbeitr. zur soz. Sicher	2212	3212	20	84,37	100,00	-15,63	84,37	100,00	-15,63
1/900000-728000		Entgelt f.sonstg.Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	9.426,96	10.500,00	-1.073,04	9.426,96	10.500,00	-1.073,04
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>9.929,41</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.070,59</b>	<b>9.929,41</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-1.570,59</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>9.929,41</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-1.070,59</b>	<b>9.929,41</b>	<b>11.500,00</b>	<b>-1.570,59</b>
<b>Saldo</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>-9.929,41</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.070,59</b>	<b>-9.929,41</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>1.570,59</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>-9.929,41</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>1.070,59</b>	<b>-9.929,41</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>1.570,59</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/910000+823000		Zinsen aus dem Geldverkehr(Haben)	2131	3131	14	28,09	800,00	-771,91	28,09	800,00	-771,91
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>28,09</b>	<b>800,00</b>	<b>-771,91</b>	<b>28,09</b>	<b>800,00</b>	<b>-771,91</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/910000-650000		Kreditzinsen (für Kassenkredit)	2241	3241	25	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/910000-659000		Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	2.773,83	2.200,00	573,83	2.773,83	2.200,00	573,83
1/910000-710000		Öffentliche Abgaben (Kest)	2225	3225	24	995,57	100,00	895,57	995,57	100,00	895,57
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>3.769,40</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.269,40</b>	<b>3.769,40</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.269,40</b>
<b>Saldo</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>-3.741,31</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>-2.041,31</b>	<b>-3.741,31</b>	<b>-1.700,00</b>	<b>-2.041,31</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
<b>912000</b>	<b>Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	2131	3131	14	27.107,46	8.000,00	19.107,46	27.107,46	8.000,00	19.107,46
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>				<b>627.107,46</b>	<b>8.000,00</b>	<b>619.107,46</b>	<b>27.107,46</b>	<b>8.000,00</b>	<b>19.107,46</b>
	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>627.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>618.335,55</b>	<b>27.135,55</b>	<b>8.800,00</b>	<b>18.335,55</b>
<b>912000</b>	<b>Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/912000-659000	Kontoführung, Kursverluste, Depotgebühren,...	2244	3244	24	52,00	200,00	-148,00	52,00	200,00	-148,00
1/912000-710000	Öffentliche Abgaben, (Kest)	2225	3225	24	5.788,33	2.000,00	3.788,33	5.788,33	2.000,00	3.788,33
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			617.658,96	0,00	617.658,96	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>				<b>623.499,29</b>	<b>2.200,00</b>	<b>621.299,29</b>	<b>5.840,33</b>	<b>2.200,00</b>	<b>3.640,33</b>
	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>627.268,69</b>	<b>4.700,00</b>	<b>622.568,69</b>	<b>9.609,73</b>	<b>4.700,00</b>	<b>4.909,73</b>
<b>Saldo</b>	<b>912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>				<b>3.608,17</b>	<b>5.800,00</b>	<b>-2.191,83</b>	<b>21.267,13</b>	<b>5.800,00</b>	<b>15.467,13</b>
	<b>91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>-133,14</b>	<b>4.100,00</b>	<b>-4.233,14</b>	<b>17.525,82</b>	<b>4.100,00</b>	<b>13.425,82</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer land-u.frostw. Betriebe (A)	2111	3111	10	23.374,30	24.200,00	-825,70	23.289,92	24.200,00	-910,08
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke(B)	2111	3111	10	182.460,05	199.000,00	-16.539,95	182.426,00	199.000,00	-16.574,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer (3%)	2111	3111	10	546.248,37	546.000,00	248,37	546.395,69	546.000,00	395,69
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	1.655,00	1.200,00	455,00	1.655,00	1.200,00	455,00
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	4.696,00	4.500,00	196,00	4.696,00	4.500,00	196,00
2/920000+844000	AufschlieÙungsbeitr. Verkehrsflächen	2111	3111	10	6.636,45	7.200,00	-563,55	6.348,57	7.200,00	-851,43
2/920000+844101	AufschlieÙungsbeitr. Wasser	2111	3111	10	2.070,81	1.500,00	570,81	2.070,81	1.500,00	570,81
2/920000+844201	AufschlieÙungsbeitr. Kanal	2111	3111	10	4.936,22	4.000,00	936,22	4.643,58	4.000,00	643,58
2/920000+845001	Erhaltungsbeiträge Wasser	2111	3111	10	4.527,92	4.700,00	-172,08	4.527,92	4.700,00	-172,08
2/920000+845002	Erhaltungsbeiträge Kanal	2111	3111	10	17.003,43	17.500,00	-496,57	17.003,43	17.500,00	-496,57
2/920000+849000	Nebenanprüche	2111	3111	10	201,30	300,00	-98,70	204,25	300,00	-95,75
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	9.358,30	11.000,00	-1.641,70	9.358,30	11.000,00	-1.641,70
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	448,80	600,00	-151,20	448,80	600,00	-151,20
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>803.616,95</b>	<b>821.700,00</b>	<b>-18.083,05</b>	<b>803.068,27</b>	<b>821.700,00</b>	<b>-18.631,73</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/920000-729951	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - AB Verkehr	2225	3225	24	6.348,57	7.200,00	-851,43	6.348,57	7.200,00	-851,43	
1/920000-729961	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - AB Wasser	2225	3225	24	2.070,81	1.500,00	570,81	2.070,81	1.500,00	570,81	
1/920000-729971	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - AB Kanal	2225	3225	24	4.643,58	4.000,00	643,58	4.643,58	4.000,00	643,58	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>13.062,96</b>	<b>12.700,00</b>	<b>362,96</b>	<b>13.062,96</b>	<b>12.700,00</b>	<b>362,96</b>	
<b>Saldo</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>790.553,99</b>	<b>809.000,00</b>	<b>-18.446,01</b>	<b>790.005,31</b>	<b>809.000,00</b>	<b>-18.994,69</b>	
<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>										
<b>924000</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/924000+842000	Glücksspielautomatenabgabe	2111	3111	10	5.001,12	4.300,00	701,12	5.001,12	4.300,00	701,12	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>				<b>5.001,12</b>	<b>4.300,00</b>	<b>701,12</b>	<b>5.001,12</b>	<b>4.300,00</b>	<b>701,12</b>	
<b>924000</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>				<b>5.001,12</b>	<b>4.300,00</b>	<b>701,12</b>	<b>5.001,12</b>	<b>4.300,00</b>	<b>701,12</b>	
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>										
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>										
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/925000+859000	Ertragsanteile(abgest. BevölkSchlüssel)	2112	3112	11	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22	2.575.267,78	2.622.800,00	-47.532,22	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>2.575.267,78</b>	<b>2.622.800,00</b>	<b>-47.532,22</b>	<b>2.575.267,78</b>	<b>2.622.800,00</b>	<b>-47.532,22</b>	
	<b>92 Öffentliche Abgaben</b>				<b>3.383.885,85</b>	<b>3.448.800,00</b>	<b>-64.914,15</b>	<b>3.383.337,17</b>	<b>3.448.800,00</b>	<b>-65.462,83</b>	
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>										
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>92 Öffentliche Abgaben</b>				<b>13.062,96</b>	<b>12.700,00</b>	<b>362,96</b>	<b>13.062,96</b>	<b>12.700,00</b>	<b>362,96</b>	
<b>Saldo</b>	<b>925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>				<b>2.575.267,78</b>	<b>2.622.800,00</b>	<b>-47.532,22</b>	<b>2.575.267,78</b>	<b>2.622.800,00</b>	<b>-47.532,22</b>	
	<b>92 Öffentliche Abgaben</b>				<b>3.370.822,89</b>	<b>3.436.100,00</b>	<b>-65.277,11</b>	<b>3.370.274,21</b>	<b>3.436.100,00</b>	<b>-65.825,79</b>	

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>										
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/930000-751000	LTZ.Land	OÖ. Landesumlage	2231	3231	26	136.082,95	125.900,00	10.182,95	136.082,95	125.900,00	10.182,95
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>	<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>	<b>136.082,95</b>	<b>125.900,00</b>	<b>10.182,95</b>
<b>Saldo</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>				<b>-136.082,95</b>	<b>-125.900,00</b>	<b>-10.182,95</b>	<b>-136.082,95</b>	<b>-125.900,00</b>	<b>-10.182,95</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>				<b>-136.082,95</b>	<b>-125.900,00</b>	<b>-10.182,95</b>	<b>-136.082,95</b>	<b>-125.900,00</b>	<b>-10.182,95</b>
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>										
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/940000+860000	Transfers vom Bund gem. § 6	KIG 2023	2121	3121	15	19.508,00	0,00	19.508,00	19.508,00	0,00	19.508,00
2/940000+861000	Lfd. TZ Land (Strukturfonds - Verwaltung, Kinderbetreuung, Straßen, Güterwege)		2121	3121	15	168.016,00	168.000,00	16,00	168.016,00	168.000,00	16,00
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		2121	3121	5 15	75.109,00	0,00	75.109,00	75.109,00	0,00	75.109,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>262.633,00</b>	<b>168.000,00</b>	<b>94.633,00</b>	<b>262.633,00</b>	<b>168.000,00</b>	<b>94.633,00</b>
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/940000-729900	Zuführung an IE		2225	3225	5 24	49.500,00	0,00	49.500,00	49.500,00	0,00	49.500,00
5/940000-795000	Zuweisung an allg. Haushaltsrücklagen (Pauschalzuschuss KIG 2023)		2401		5	25.609,00	0,00	25.609,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>75.109,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.109,00</b>	<b>49.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.500,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>				<b>187.524,00</b>	<b>168.000,00</b>	<b>19.524,00</b>	<b>213.133,00</b>	<b>168.000,00</b>	<b>45.133,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzaufw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/941000+860100	Transfers von Bund gem. § 24 Abs.1 (Gesundheit, Pflege, Soziales)	2121	3121	15	58.785,00	53.800,00	4.985,00	58.785,00	53.800,00	4.985,00
2/941000+860200	Transfers vom Bund gem. § 24 Abs.2	2121	3121	15	12.769,00	12.700,00	69,00	12.769,00	12.700,00	69,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG</b>				<b>71.554,00</b>	<b>66.500,00</b>	<b>5.054,00</b>	<b>71.554,00</b>	<b>66.500,00</b>	<b>5.054,00</b>
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzaufw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>941 Sonstige Finanzaufwendungen nach dem FAG</b>				<b>71.554,00</b>	<b>66.500,00</b>	<b>5.054,00</b>	<b>71.554,00</b>	<b>66.500,00</b>	<b>5.054,00</b>
<b>944</b>	<b>Zuschüsse nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>									
<b>944000</b>	<b>Zusch. nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/944000+860000	LTZ vom Bund, Katastrophenzuschuss	2121	3121	15	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>944 Zuschüsse nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>				<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>
	<b>94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse</b>				<b>334.187,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>96.187,00</b>	<b>334.187,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>96.187,00</b>
<b>944000</b>	<b>Zusch. nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>944 Zuschüsse nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse</b>				<b>75.109,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.109,00</b>	<b>49.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.500,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>944 Zuschüsse nach dem Katastrophenschutzgesetz</b>				<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-3.500,00</b>
	<b>94 Finanzaufwendungen und Zuschüsse</b>				<b>259.078,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>21.078,00</b>	<b>284.687,00</b>	<b>238.000,00</b>	<b>46.687,00</b>
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre</b>									
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>									
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/990000+829901	Sonstige Erträge(Rückf.von IEV)	2116	3116	18	34.640,99	22.000,00	12.640,99	34.640,99	22.000,00	12.640,99
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>				<b>34.640,99</b>	<b>22.000,00</b>	<b>12.640,99</b>	<b>34.640,99</b>	<b>22.000,00</b>	<b>12.640,99</b>
	<b>99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>				<b>34.640,99</b>	<b>22.000,00</b>	<b>12.640,99</b>	<b>34.640,99</b>	<b>22.000,00</b>	<b>12.640,99</b>
	<b>9 Finanzwirtschaft</b>				<b>4.379.849,39</b>	<b>3.717.600,00</b>	<b>662.249,39</b>	<b>3.779.300,71</b>	<b>3.717.600,00</b>	<b>61.700,71</b>
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/990000-729901	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben	2225	3225	24	239.691,10	70.800,00	168.891,10	239.691,10	70.800,00	168.891,10
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>				<b>239.691,10</b>	<b>70.800,00</b>	<b>168.891,10</b>	<b>239.691,10</b>	<b>70.800,00</b>	<b>168.891,10</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				239.691,10	70.800,00	168.891,10	239.691,10	70.800,00	168.891,10
	9	Finanzwirtschaft				1.101.144,11	225.100,00	876.044,11	457.876,15	225.600,00	232.276,15
Saldo	990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)				-205.050,11	-48.800,00	-156.250,11	-205.050,11	-48.800,00	-156.250,11
	99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres				-205.050,11	-48.800,00	-156.250,11	-205.050,11	-48.800,00	-156.250,11
	9	Finanzwirtschaft				3.278.705,28	3.492.500,00	-213.794,72	3.321.424,56	3.492.000,00	-170.575,44
<b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>						<b>7.204.167,01</b>	<b>6.463.200,00</b>	<b>740.967,01</b>	<b>6.888.669,32</b>	<b>6.550.100,00</b>	<b>338.569,32</b>
<b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>						<b>7.229.934,60</b>	<b>6.231.200,00</b>	<b>998.734,60</b>	<b>6.865.356,07</b>	<b>6.962.000,00</b>	<b>-96.643,93</b>
<b>Gesamtsaldo</b>						<b>-25.767,59</b>	<b>232.000,00</b>	<b>-257.767,59</b>	<b>23.313,25</b>	<b>-411.900,00</b>	<b>435.213,25</b>

Erläuterung Abweichung gegenüber  
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%</b>							
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
2/000000+816399	Vergütungen Mandatare	EHH	22.969,86	15.000,00	0,00	7.969,86	7.969,86	Verrechnung Kosten Gemeindeorgane anhand der Anzahl von GR-Tagesordnungspunkten für Kanal und Wasser
	Vergütungen Mandatare	FHH	22.969,86	15.000,00	0,00	7.969,86	7.969,86	Verrechnung Kosten Gemeindeorgane anhand der Anzahl von GR-Tagesordnungspunkten für Kanal und Wasser
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>							
6/010000+301100	KTZ vom Land (BZ)	FHH	50.956,00	0,00	0,00	50.956,00	50.956,00	BZ vom Land für 2022 veranschlagt, Eingang erst 2023
2/010000+816299	Einnahmen aus Vergütungen	EHH	54.281,60	48.900,00	0,00	5.381,60	5.381,60	Vergütung 2023 etwas höher als veranschlagt, zusätzlich erstmals Krabbelgruppe
	Einnahmen aus Vergütungen	FHH	54.281,60	48.900,00	0,00	5.381,60	5.381,60	Vergütung 2023 etwas höher als veranschlagt, zusätzlich erstmals Krabbelgruppe
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	8.143,11	0,00	0,00	8.143,11	8.143,11	Auflösung Rückstellung Jubiläumswendung 25 Jahre für einen Mitarbeiter
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>							
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023	FHH	5.349,60	0,00	0,00	5.349,60	5.349,60	KIG 2023 - Nahwärmeanschluss Gewerbestraße 4 (FF/TK)
2/163000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	EHH	10.000,00	15.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Erlös für LFB-A der FF Kallham geringer als veranschlagt
	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	FHH	10.000,00	15.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Erlös für LFB-A der FF Kallham geringer als veranschlagt
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	41.588,59	31.600,00	0,00	9.988,59	9.988,59	mehr durch Rückführung FF Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG
2/163000+816300	Kostenersätze, zB. für Einsätze	FHH	6.388,77	3.500,00	0,00	2.888,77	2.888,77	mehr verrechenbare Einsätze, daher mehr Kostenersätze
<b>163500</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>							
6/163500+301100	KTZ vom Land (BZ)	FHH	185.000,00	234.300,00	0,00	-49.300,00	-49.300,00	Eingang BZ aufgrund Baufortschritt teilweise erst 2024

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/163500+303200	KTZ FF Aschau	FHH	80.000,00	24.000,00	0,00	56.000,00	56.000,00	Eingang Eigenleistungen FF Aschau größtenteils bereits 2023
6/163500+829901	Sonstige Erträge	EHH	21.574,83	0,00	0,00	21.574,83	21.574,83	Finanzierung durch Mittel aus operativer Gebarung möglich
	Sonstige Erträge	FHH	21.574,83	0,00	0,00	21.574,83	21.574,83	Finanzierung durch Mittel aus operativer Gebarung möglich
6/163500+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	80.000,00	84.400,00	0,00	-4.400,00	-4.400,00	weniger Finanzierung durch RL notwendig
<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>							
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	20.044,98	1.800,00	0,00	18.244,98	18.244,98	mehr durch Rückführung VS Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG
<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>							
2/211100+811000	Einnahmen aus Vermietung	EHH	2.611,32	5.000,00	0,00	-2.388,68	-2.388,68	für Wohnung 1 nach Sanierung noch kein Mieter somit weniger Mieteinnahmen
	Einnahmen aus Vermietung	FHH	2.818,98	5.000,00	0,00	-2.181,02	-2.181,02	für Wohnung 1 nach Sanierung noch kein Mieter somit weniger Mieteinnahmen
<b>211101</b>	<b>VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>							
6/211101+829901	Sonstige Erträge	EHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	noch keine Ausgaben, daher keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	noch keine Ausgaben, daher keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
6/211101+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>211800</b>	<b>Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>							
2/211800+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	keine Investitionskosten - daher auch keine KTZ
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
2/240000+810000	Leistungserlöse Elternbeitrag	EHH	11.068,34	6.400,00	0,00	4.668,34	4.668,34	Ausweitung Nachmittagsbetreuung im KiGa und mehr Kinder am Nachmittag
	Leistungserlöse Elternbeitrag	FHH	11.144,71	6.400,00	0,00	4.744,71	4.744,71	Ausweitung Nachmittagsbetreuung im KiGa und mehr Kinder am Nachmittag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	21.836,82	11.000,00	0,00	10.836,82	10.836,82	mehr durch Rückführung Kindergarten Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG
2/240000+860000	Lfd. TZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	EHH	17.020,37	11.000,00	0,00	6.020,37	6.020,37	mehr Kinder mit Sprachförderbedarf - mehr Personalkosten und somit auch mehr Förderung
	Lfd. TZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	FHH	17.020,37	11.000,00	0,00	6.020,37	6.020,37	mehr Kinder mit Sprachförderbedarf - mehr Personalkosten und somit auch mehr Förderung
2/240000+861000	Lfd. TZ vom Land z.B. Gruppenförderung	EHH	242.762,30	210.000,00	0,00	32.762,30	32.762,30	Grundbetrag pro Gruppe gestiegen, Ausweitung Öffnungszeiten
	Lfd. TZ vom Land z.B. Gruppenförderung	FHH	242.762,30	210.000,00	0,00	32.762,30	32.762,30	Grundbetrag pro Gruppe gestiegen, Ausweitung Öffnungszeiten
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>							
2/240700+861300	Lfd. TZ vom Land für Kindergartenbefördg.	EHH	20.219,84	18.000,00	0,00	2.219,84	2.219,84	Landesbeitrag für Kindergartentransport etwas höher als veranschlagt
	Lfd. TZ vom Land für Kindergartenbefördg.	FHH	20.219,84	18.000,00	0,00	2.219,84	2.219,84	Landesbeitrag für Kindergartentransport etwas höher als veranschlagt
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>							
2/240800+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Gastbeiträge)	EHH	2.037,00	4.800,00	0,00	-2.763,00	-2.763,00	Gastbeitrag Krabbelstube für 1 Kind aus Neumarkt
	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Gastbeiträge)	FHH	2.037,00	4.800,00	0,00	-2.763,00	-2.763,00	Gastbeitrag Krabbelstube für 1 Kind aus Neumarkt
2/240800+861000	Lfd. TZ von Ländern, z.B. Gruppenförderung	EHH	44.042,40	39.000,00	0,00	5.042,40	5.042,40	Grundbetrag pro Gruppe gestiegen, Ausweitung Öffnungszeiten
	Lfd. TZ von Ländern, z.B. Gruppenförderung	FHH	44.042,40	39.000,00	0,00	5.042,40	5.042,40	Grundbetrag pro Gruppe gestiegen, Ausweitung Öffnungszeiten
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>							
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	3.368,77	0,00	0,00	3.368,77	3.368,77	erstmalig Auflösung Investitionszuschüsse für Lärmschutzwand
<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>							
6/262200+301100	KTZ Land BZ	FHH	100.000,00	90.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	mehr KTZ vom Land erhalten als veranschlagt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/262200+829901	Sonstige Erträge	EHH	76.856,87	0,00	0,00	76.856,87	76.856,87	aufgrund höherer Baukosten auch mehr Zuführungen aus operativer Gebarung notwendig
	Sonstige Erträge	FHH	76.856,87	0,00	0,00	76.856,87	76.856,87	aufgrund höherer Baukosten auch mehr Zuführungen aus operativer Gebarung notwendig
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>							
2/321000+300000	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023	FHH	3.650,40	0,00	0,00	3.650,40	3.650,40	KIG 2023 - Nahwärmeanschluss Gewerbestraße 4 (FF/TK)
2/321000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	8.588,93	1.400,00	0,00	7.188,93	7.188,93	mehr durch Rückführung TK Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG
<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>							
6/363100+829901	Sonstige Erträge Zuführung	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Projektkosten, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
	Sonstige Erträge Zuführung	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Projektkosten, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>							
2/380000+811000	Einnahmen aus Vermietung VA-Saal	EHH	3.740,00	6.000,00	0,00	-2.260,00	-2.260,00	weniger Mieteinnahmen
	Einnahmen aus Vermietung VA-Saal	FHH	3.740,00	6.000,00	0,00	-2.260,00	-2.260,00	weniger Mieteinnahmen
2/380000+816200	Kostenbeiträge für Leistungen von Betreibergemeinden	EHH	4.867,51	7.000,00	0,00	-2.132,49	-2.132,49	Abgangsdeckung für 2022
	Kostenbeiträge für Leistungen von Betreibergemeinden	FHH	4.867,51	7.000,00	0,00	-2.132,49	-2.132,49	Abgangsdeckung für 2022
<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>							
2/423000+810000	Kostenersätze für "Essen auf Rädern"	EHH	21.352,51	14.800,00	0,00	6.552,51	6.552,51	Transportkostenersätze gestiegen - mit 2. Auto sind die Kapazitäten gestiegen, daher Versorgung von mehr Teilnehmern möglich
	Kostenersätze für "Essen auf Rädern"	FHH	21.352,51	14.800,00	0,00	6.552,51	6.552,51	Transportkostenersätze gestiegen - mit 2. Auto sind die Kapazitäten gestiegen, daher Versorgung von mehr Teilnehmern möglich
2/423000+829000	Sonstige Erträge - zB. für Geschirr	EHH	5.027,11	0,00	0,00	5.027,11	5.027,11	Spende von € 5.000 von einer Privatperson

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/423000+829000	Sonstige Erträge - zB. für Geschirr	FHH	5.027,11	0,00	0,00	5.027,11	5.027,11	Spende von € 5.000 von einer Privatperson
<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>							
6/529000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	8.400,00	0,00	-8.400,00	-8.400,00	Projekt noch nicht realisiert, daher auch keine KTZ vom Bund
6/529000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Projekt noch nicht realisiert, daher auch keine KTZ vom Bund
6/529000+829901	Sonstige Erträge	EHH	0,00	5.600,00	0,00	-5.600,00	-5.600,00	Projekt noch nicht realisiert, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	5.600,00	0,00	-5.600,00	-5.600,00	Projekt noch nicht realisiert, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
6/529000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>							
6/612000+301000	KTZ vom Land (LZ)	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine LZ erhalten da Projekt nach wie vor in Planungsphase
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	keine Einnahmen für Gehsteig Kimpling - zur Gänze 2022 abgewickelt
2/612000+850000	Interessentenbeiträge GdeStraße	EHH	14.946,10	27.000,00	0,00	-12.053,90	-12.053,90	nicht mehr Vorschreibung von IB möglich
	Interessentenbeiträge GdeStraße	FHH	14.946,10	27.000,00	0,00	-12.053,90	-12.053,90	nicht mehr Vorschreibung von IB möglich
2/612000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	4.214,89	0,00	0,00	4.214,89	4.214,89	Kostenanteil für Sanierung GW Holzhäuseln von Gemeinde Pötting
	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	4.214,89	0,00	0,00	4.214,89	4.214,89	Kostenanteil für Sanierung GW Holzhäuseln von Gemeinde Pötting
<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>							
6/612010+301000	KTZ vom Land (LZ)	FHH	56.967,69	30.000,00	0,00	26.967,69	26.967,69	mehr KTZ von Land als veranschlagt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612010+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	14.946,10	27.000,00	0,00	-12.053,90	-12.053,90	nicht mehr Zuführungen von IB möglich, da nicht mehr eingegangen sind
6/612010+307200	KTZ - AB Verkehr	FHH	0,00	7.200,00	0,00	-7.200,00	-7.200,00	AB wurden nicht an IEV zugeführt sondern einer Rücklage zugeführt
6/612010+829900	Sonder BZ 2023	EHH	49.500,00	0,00	0,00	49.500,00	49.500,00	Sonder BZ 2023 lt GR vom 12.12.2023 für Straßenbau verwendet
	Sonder BZ 2023	FHH	49.500,00	0,00	0,00	49.500,00	49.500,00	Sonder BZ 2023 lt GR vom 12.12.2023 für Straßenbau verwendet
6/612010+829901	Sonstige Erträge	EHH	101.919,43	34.800,00	0,00	67.119,43	67.119,43	mehr Zuführungen auf operativer Gebarung möglich als veranschlagt
	Sonstige Erträge	FHH	101.919,43	34.800,00	0,00	67.119,43	67.119,43	mehr Zuführungen auf operativer Gebarung möglich als veranschlagt
6/612010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	101.000,00	0,00	-101.000,00	-101.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig
<b>616200</b>	<b>Wander- und Ortswege</b>							
6/616200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>							
2/617000+816199	Einnahmen aus Vergütungen Maschinen & Geräte	EHH	10.646,93	4.500,00	0,00	6.146,93	6.146,93	Einnahmen Maschinen und Geräteaufwand 2023 da verrechenbare Instandhaltungskosten höher
	Einnahmen aus Vergütungen Maschinen & Geräte	FHH	10.646,93	4.500,00	0,00	6.146,93	6.146,93	Einnahmen Maschinen und Geräteaufwand 2023 da verrechenbare Instandhaltungskosten höher
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>							
2/680000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Veräußerung von Leitungen für Glasfaser mehr
	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	keine Veräußerung von Leitungen für Glasfaser mehr
<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>							
6/815020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>							
6/816000+300000	KTZ von Bund KIG 2020	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	Zuführung von KIG noch nicht notwendig, da Bauvorhaben erst 2024 begonnen wird
6/816000+829901	Sonstige Erträge	EHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	Projekt wird erst 2024 realisiert, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
	Sonstige Erträge	FHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	Projekt wird erst 2024 realisiert, daher auch keine Mittel aus operativer Gebarung notwendig
6/816000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>816550</b>	<b>KIG Straßenbeleuchtung</b>							
6/816550+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>							
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	7.825,53	5.300,00	0,00	2.525,53	2.525,53	Auflösung Investitionszuschüsse nach Fertigstellung der Aufbahrungshalle
6/817000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	3.200,00	0,00	-3.200,00	-3.200,00	keine Finanzierung durch RL notwendig
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>							
2/821000+040000	Fahrzeuge	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Verkauf Fendt erst 2024
<b>821010</b>	<b>Fuhrpark</b>							
6/821010+301100	KTZ vom Land (BZ)	FHH	49.500,00	46.600,00	0,00	2.900,00	2.900,00	etwas mehr BZ als veranschlagt
6/821010+829901	Sonstige Erträge	EHH	34.570,50	18.600,00	0,00	15.970,50	15.970,50	mehr Zuführungen auf operativer Gebarung möglich als veranschlagt
	Sonstige Erträge	FHH	34.570,50	18.600,00	0,00	15.970,50	15.970,50	mehr Zuführungen auf operativer Gebarung möglich als veranschlagt
6/821010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>							
2/831000+816200	Freibadkostenbeitr.d.Gde. Neumarkt/H.	EHH	50.499,30	39.500,00	0,00	10.999,30	10.999,30	inkl. Restzahlung für 2022 in Höhe von 11.000 €
	Freibadkostenbeitr.d.Gde. Neumarkt/H.	FHH	50.499,30	39.500,00	0,00	10.999,30	10.999,30	inkl. Restzahlung für 2022 in Höhe von 11.000 €
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
2/850000+307100	KTZ von Privaten IB Wasser	FHH	4.675,39	0,00	0,00	4.675,39	4.675,39	IB für Investitionen die in operativer Gebarung abgewickelt werden
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	41.248,49	35.900,00	0,00	5.348,49	5.348,49	Eingang mehrerer Investitionszuschüsse 2023 ergeben höhere Auflösungen
2/850000+850000	Interessentenbeiträge Wasser	EHH	35.365,58	50.000,00	0,00	-14.634,42	-14.634,42	nicht mehr Vorschreibungen von IB 2023
	Interessentenbeiträge Wasser	FHH	35.365,58	50.000,00	0,00	-14.634,42	-14.634,42	nicht mehr Vorschreibungen von IB 2023
<b>850040</b>	<b>Wasserleitung BA 04</b>							
6/850040+300000	KTZ von Bund - Investitionszuschüsse	FHH	19.726,09	22.000,00	0,00	-2.273,91	-2.273,91	Endabrechnung des Projektes offen, noch nicht mehr Investitionszuschüsse eingegangen. Rest kommt 2024
<b>850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>							
6/850060+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	14.914,90	0,00	0,00	14.914,90	14.914,90	Investitionszuschuss BA 06 nach Endabrechnung
6/850060+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Kosten, daher auch keine Zuführung IB
<b>850300</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
6/850300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Kosten, daher auch keine Zuführung IB
<b>850550</b>	<b>IB und AB Wasser</b>							
6/850550+829920	Wasseranschlussgebühren	EHH	25.679,83	0,00	0,00	25.679,83	25.679,83	Zuführung von IB Wasserleitungsbau an zweckgebundene Rücklage - Überschuss muss Rücklage zugeführt werden

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/850550+829920	Wasseranschlussgebühren	FHH	25.679,83	0,00	0,00	25.679,83	25.679,83	Zuführung von IB Wasserleitungsbau an zweckgebundene Rücklage - Überschuss muss Rücklage zugeführt werden
6/850550+894200	Entnahmen von zweckgebundenen RL Wasseranschlussgebühren	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig - Vorhaben noch nicht realisiert
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>							
2/851000+850000	Interessentenbeiträge Kanal	EHH	81.921,64	50.000,00	0,00	31.921,64	31.921,64	mehr IB vorgeschrieben als veranschlagt
	Interessentenbeiträge Kanal	FHH	81.921,64	50.000,00	0,00	31.921,64	31.921,64	mehr IB vorgeschrieben als veranschlagt
<b>851016</b>	<b>Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>							
6/851016+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	33.699,78	0,00	0,00	33.699,78	33.699,78	Investitionszuschuss Sanierung Zone 1
6/851016+829901	Sonstige Erträge	EHH	118.442,42	50.000,00	0,00	68.442,42	68.442,42	mehr Zuführung aus operativer Gebarung möglich
	Sonstige Erträge	FHH	118.442,42	50.000,00	0,00	68.442,42	68.442,42	mehr Zuführung aus operativer Gebarung möglich
6/851016+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig
<b>851017</b>	<b>Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>							
6/851017+829901	Sonstige Erträge	EHH	35.904,72	10.000,00	0,00	25.904,72	25.904,72	mehr Zuführung aus operativer Gebarung möglich
	Sonstige Erträge	FHH	35.904,72	10.000,00	0,00	25.904,72	25.904,72	mehr Zuführung aus operativer Gebarung möglich
<b>851018</b>	<b>Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Auing</b>							
6/851018+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	81.921,64	90.000,00	0,00	-8.078,36	-8.078,36	nicht mehr IB eingegangen - daher auch nicht mehr Zuführung an IEV möglich
6/851018+307200	KTZ - AB Kanal	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Ausgaben werden mit IB und Anteil Etzi Wohnbau GmbH gedeckt
6/851018+829901	Sonstige Erträge	EHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	Ausgaben werden mit IB und Anteil Etzi Wohnbau GmbH gedeckt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/851018+829901	Sonstige Erträge	FHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	Ausgaben werden mit IB und Anteil Etzi Wohnbau GmbH gedeckt
6/851018+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>							
6/851100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine Kosten, daher auch keine Zuführung IB
<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>							
6/851550+894700	Entnahmen von zweckgebundenen RL Aufschließungsbeiträge Kanal	EHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Finanzierung durch RL notwendig
<b>912000</b>	<b>Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)</b>							
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	EHH	27.107,46	8.000,00	0,00	19.107,46	19.107,46	mehr Zinsen aus Rücklagen durch gestiegenes Zinsniveau
	Zinsen aus Rücklagen	FHH	27.107,46	8.000,00	0,00	19.107,46	19.107,46	mehr Zinsen aus Rücklagen durch gestiegenes Zinsniveau
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	EHH	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	600.000,00	€ 600.000 wurden der allg RL Sparbuch entnommen und der neuen RL Kommunalkredit zugeführt
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke(B)	EHH	182.460,05	199.000,00	0,00	-16.539,95	-16.539,95	weniger Einnahmen Grundsteuer B - viele Aufrollungen von Finanzamt aus Vorjahren offen, Einnahmen sollten 2024 erzielt werden
	Grundsteuer f.Grundstücke(B)	FHH	182.426,00	199.000,00	0,00	-16.574,00	-16.574,00	weniger Einnahmen Grundsteuer B - viele Aufrollungen von Finanzamt aus Vorjahren offen, Einnahmen sollten 2024 erzielt werden
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>							
2/940000+860000	Transfers vom Bund gem. § 6 KIG 2023	EHH	19.508,00	0,00	0,00	19.508,00	19.508,00	BZ KIG 2023 - Aufrechnung der Rückzahlung Kummunal Impfkampagne
	Transfers vom Bund gem. § 6 KIG 2023	FHH	19.508,00	0,00	0,00	19.508,00	19.508,00	BZ KIG 2023 - Aufrechnung der Rückzahlung Kummunal Impfkampagne
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	75.109,00	0,00	0,00	75.109,00	75.109,00	Pauschalzuschuss KIG Mittel und Sonder BZ 2023

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	75.109,00	0,00	0,00	75.109,00	75.109,00	Pauschalzuschuss KIG Mittel und Sonder BZ 2023
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG</b>							
2/941000+860100	Transfers von Bund gem. § 24 Abs.1 (Gesundheit, Pflege, Soziales)	EHH	58.785,00	53.800,00	0,00	4.985,00	4.985,00	Finanzzuweisung gem § 24 Z. 1 FAG 2017 mehr als veranschlagt
	Transfers von Bund gem. § 24 Abs.1 (Gesundheit, Pflege, Soziales)	FHH	58.785,00	53.800,00	0,00	4.985,00	4.985,00	Finanzzuweisung gem § 24 Z. 1 FAG 2017 mehr als veranschlagt
<b>944000</b>	<b>Zusch. nach dem Katastrophenfondsgesetz</b>							
2/944000+860000	LTZ vom Bund, Katastrophenzuschuss	EHH	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	keine Zuschüsse für Katastrophenschäden
	LTZ vom Bund, Katastrophenzuschuss	FHH	0,00	3.500,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	keine Zuschüsse für Katastrophenschäden
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>							
2/990000+829901	Sonstige Erträge(Rückf.von IEV)	EHH	34.640,99	22.000,00	0,00	12.640,99	12.640,99	Rückführung Überschüsse (Investitionszuschüsse)Wasserleitungsbau - wurden 2022 mit Mittel aus der operativen Gebarung vorfinanziert
	Sonstige Erträge(Rückf.von IEV)	FHH	34.640,99	22.000,00	0,00	12.640,99	12.640,99	Rückführung Überschüsse (Investitionszuschüsse)Wasserleitungsbau - wurden 2022 mit Mittel aus der operativen Gebarung vorfinanziert
	<b>Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt</b>		<b>2.354.298,92</b>	<b>1.580.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>773.498,92</b>	<b>773.498,92</b>	
	<b>Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt</b>		<b>2.229.600,04</b>	<b>1.843.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>385.900,04</b>	<b>385.900,04</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 2.000,00 und mehr als 5,00%</b>							
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
1/000000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	EHH	1.165,00	10.000,00	0,00	-8.835,00	-8.835,00	weniger Rechtsberatung in Anspruch genommen als veranschlagt.
	Rechts- und Beratungsaufwand	FHH	1.165,00	10.000,00	0,00	-8.835,00	-8.835,00	weniger Rechtsberatung in Anspruch genommen als veranschlagt.
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>							
1/010000-042000	Amtsausstattung	FHH	1.361,62	4.000,00	0,00	-2.638,38	-2.638,38	weniger Investitionen als veranschlagt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	8.904,21	3.300,00	0,00	5.604,21	5.604,21	Erhöhung der Rückstellungen für Abfertigungen Gemeindeamt
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	EHH	5.122,38	0,00	0,00	5.122,38	5.122,38	Erhöhung der Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen Gemeindeamt
1/010000-728000	Entg. sonst.Leistungen v.Firmen etc.	EHH	19.368,90	16.200,00	0,00	3.168,90	3.168,90	u.a. Honorar für die Auflösung VFI Gemeinde Kallham & co KG
	Entg. sonst.Leistungen v.Firmen etc.	FHH	19.368,90	16.200,00	0,00	3.168,90	3.168,90	u.a. Honorar für die Auflösung VFI Gemeinde Kallham & co KG
<b>010100</b>	<b>Zwischenfinanzierung Gemeindeamtsan. u. Zubau</b>							
5/010100-795000	Rückführ. allg. HH-RL aus Zwischenfin.	EHH	50.956,00	0,00	0,00	50.956,00	50.956,00	BZ-Eingang erst 2023 - 2022 veranschlagt
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>							
1/031000-728000	Entgelte f. Firmen (Orstplaner,...)	EHH	2.115,60	6.000,00	0,00	-3.884,40	-3.884,40	weniger Aufwand als veranschlagt bzw. als in den Vorjahren
	Entgelte f. Firmen (Orstplaner,...)	FHH	2.115,60	6.000,00	0,00	-3.884,40	-3.884,40	weniger Aufwand als veranschlagt bzw. als in den Vorjahren
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>							
1/080000-751100	LTZ.Land;Pensionsbeitr.Beamte+ Bea. i.Ruhe	EHH	238.492,28	221.300,00	0,00	17.192,28	17.192,28	Pensionsbeitrag Beamte und Beamte in Ruhe - mehr als veranschlagt - höherer Gehaltsabschluss
	LTZ.Land;Pensionsbeitr.Beamte+ Bea. i.Ruhe	FHH	238.492,28	221.300,00	0,00	17.192,28	17.192,28	Pensionsbeitrag Beamte und Beamte in Ruhe - mehr als veranschlagt - höherer Gehaltsabschluss
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>							
1/163000-400000	Geringwertg.Wirtsch.Güt.d.Anl. Vermög.	EHH	21.767,13	23.800,00	0,00	-2.032,87	-2.032,87	etwas weniger Neuanschaffungen notwendig als von den 4 Feuerwehren veranschlagt
	Geringwertg.Wirtsch.Güt.d.Anl. Vermög.	FHH	21.767,13	23.800,00	0,00	-2.032,87	-2.032,87	etwas weniger Neuanschaffungen notwendig als von den 4 Feuerwehren veranschlagt
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	660,01	4.000,00	0,00	-3.339,99	-3.339,99	wenig Instandhaltungsarbeiten notwendig
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	660,01	4.000,00	0,00	-3.339,99	-3.339,99	wenig Instandhaltungsarbeiten notwendig
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	73.775,59	58.800,00	0,00	14.975,59	14.975,59	mehr durch Rückführung FF Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/163000-728000	Entgelte f.sonst.Leistungen.v. Firmen	EHH	2.807,29	5.000,00	0,00	-2.192,71	-2.192,71	weniger Kosten als lt FF Voranschlag
	Entgelte f.sonst.Leistungen.v. Firmen	FHH	2.807,29	5.000,00	0,00	-2.192,71	-2.192,71	weniger Kosten als lt FF Voranschlag
<b>163500</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>							
5/163500-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH	365.993,28	342.700,00	0,00	23.293,28	23.293,28	Bauvorhaben über 2 Jahre, 2023 schon etwas mehr Kosten als veranschlagt
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>							
1/170000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	0,00	11.000,00	0,00	-11.000,00	-11.000,00	Notstromaggregat noch nicht angekauft
<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>							
1/211000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	2.470,67	4.500,00	0,00	-2.029,33	-2.029,33	Vordach Turnsaaleingang weniger kostenintensiv als veranschlagt
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlageverm.	EHH	5.602,08	2.500,00	0,00	3.102,08	3.102,08	u.a. Telefonanlage neu, 2 PC's...
	Geringwertige Wirtschaftsg.d. Anlageverm.	FHH	5.602,08	2.500,00	0,00	3.102,08	3.102,08	u.a. Telefonanlage neu, 2 PC's...
1/211000-511000	Vb. der Besoldungsgr. II	EHH	22.142,80	25.000,00	0,00	-2.857,20	-2.857,20	durch Mitarbeiterwechsel in den Sommermonaten weniger Personalkosten
	Vb. der Besoldungsgr. II	FHH	22.142,80	25.000,00	0,00	-2.857,20	-2.857,20	durch Mitarbeiterwechsel in den Sommermonaten weniger Personalkosten
1/211000-582000	Sonstg.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit	EHH	3.846,38	6.700,00	0,00	-2.853,62	-2.853,62	durch Mitarbeiterwechsel in den Sommermonaten weniger Personalkosten; 1 Mitarbeiterin retour aus Karenz - weniger DB
	Sonstg.Dgb.Zur Sozialen Sicherheit	FHH	3.846,38	6.700,00	0,00	-2.853,62	-2.853,62	durch Mitarbeiterwechsel in den Sommermonaten weniger Personalkosten; 1 Mitarbeiterin retour aus Karenz - weniger DB
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	10.476,72	3.000,00	0,00	7.476,72	7.476,72	Mehraufwand durch Optimierung der Heizungsanlage für VS und KiGa
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	10.476,72	3.000,00	0,00	7.476,72	7.476,72	Mehraufwand durch Optimierung der Heizungsanlage für VS und KiGa
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	42.561,84	4.200,00	0,00	38.361,84	38.361,84	mehr durch Rückführung VS Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-728000	Entgelte an Firmen	EHH	3.349,56	900,00	0,00	2.449,56	2.449,56	Reinigung der Fenster im Sommer durch Fremdfirma - kein Schulwart in den Ferien
	Entgelte an Firmen	FHH	3.349,56	900,00	0,00	2.449,56	2.449,56	Reinigung der Fenster im Sommer durch Fremdfirma - kein Schulwart in den Ferien
<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>							
1/211100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	FHH	3.659,06	0,00	0,00	3.659,06	3.659,06	Ankauf Rasentraktor
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	5.143,82	13.000,00	0,00	-7.856,18	-7.856,18	Sanierung der Fassade Nord- und Ostseite noch nicht durchgeführt. inkl. Sanierung Wohnung 1
	Instandhaltung von Gebäuden	FHH	5.143,82	13.000,00	0,00	-7.856,18	-7.856,18	Sanierung der Fassade Nord- und Ostseite noch nicht durchgeführt. inkl. Sanierung Wohnung 1
1/211100-720099	Vergütungen	EHH	13.486,50	4.000,00	0,00	9.486,50	9.486,50	Sanierung der Wohnung 1 durch die Bauhofmitarbeiter (Boden, Malerarbeiten)
	Vergütungen	FHH	13.486,50	4.000,00	0,00	9.486,50	9.486,50	Sanierung der Wohnung 1 durch die Bauhofmitarbeiter (Boden, Malerarbeiten)
<b>211101</b>	<b>VS Kimpling therm.Sanierungsmaßnahmen</b>							
5/211101-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Vorhaben auf 2024 verschoben
<b>211800</b>	<b>Volksschule Nachmittagsbetreuung</b>							
1/211800-042000	Betriebsausstattung	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	noch keine 2. Gruppe benötigt
1/211800-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	noch keine 2. Gruppe benötigt
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	noch keine 2. Gruppe benötigt
1/211800-720100	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	EHH	27.716,00	38.900,00	0,00	-11.184,00	-11.184,00	mehr Personalaufwand da Kinderanzahl gestiegen
	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	FHH	27.716,00	38.900,00	0,00	-11.184,00	-11.184,00	mehr Personalaufwand da Kinderanzahl gestiegen
1/211800-720101	Kostenbeiträge für Leistungen Ferienbetr.	EHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	keine Ferienbetreuung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211800-720101	Kostenbeiträge für Leistungen Ferienbetr.	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	keine Ferienbetreuung
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>							
1/212000-720700	Kostenbeiträge Gastschulbeiträge	EHH	87.906,44	93.000,00	0,00	-5.093,56	-5.093,56	weniger Gastschulbeitrag als von Gemeinde Neumarkt für VA bekanntgegeben
	Kostenbeiträge Gastschulbeiträge	FHH	87.906,44	93.000,00	0,00	-5.093,56	-5.093,56	weniger Gastschulbeitrag als von Gemeinde Neumarkt für VA bekanntgegeben
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
1/240000-042000	Betriebsausstattung	FHH	5.360,44	2.000,00	0,00	3.360,44	3.360,44	mehr Betriebsausstattung notwendig (Kästen, Regale,...)
1/240000-400000	Geringwertig. Wirtsch. Güter d. Anl. Verm.	EHH	3.870,89	6.000,00	0,00	-2.129,11	-2.129,11	weniger Investitionen unter Geringfügigkeitsgrenze dafür mehr Betriebsausstattung Post 042000
	Geringwertig. Wirtsch. Güter d. Anl. Verm.	FHH	3.870,89	6.000,00	0,00	-2.129,11	-2.129,11	weniger Investitionen unter Geringfügigkeitsgrenze dafür mehr Betriebsausstattung Post 042000
1/240000-510000	Geldbezüge der Vb. I	EHH	348.179,00	318.400,00	0,00	29.779,00	29.779,00	Änderung Gehaltsschema Pädagoginnen und pädagog. Assistentinnen und Gehaltsabschluss 2023 höher als veranschlagt
	Geldbezüge der Vb. I	FHH	348.179,00	318.400,00	0,00	29.779,00	29.779,00	Änderung Gehaltsschema Pädagoginnen und pädagog. Assistentinnen und Gehaltsabschluss 2023 höher als veranschlagt
1/240000-582000	Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit	EHH	82.017,22	70.000,00	0,00	12.017,22	12.017,22	Änderung Gehaltsschema Pädagoginnen und pädagog. Assistentinnen und Gehaltsabschluss 2023 höher als veranschlagt
	Sonst. Dgb. zur sozialen Sicherheit	FHH	82.017,22	70.000,00	0,00	12.017,22	12.017,22	Änderung Gehaltsschema Pädagoginnen und pädagog. Assistentinnen und Gehaltsabschluss 2023 höher als veranschlagt
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	15.948,45	2.000,00	0,00	13.948,45	13.948,45	Erhöhung der Rückstellungen für Abfertigungen im Kindergarten
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	10.574,60	0,00	0,00	10.574,60	10.574,60	Erhöhung der Rückstellungen für Jubiläumswendungen im Kindergarten
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	3.116,22	0,00	0,00	3.116,22	3.116,22	Erhöhung der Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube - Kindergarten
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	37.525,04	17.900,00	0,00	19.625,04	19.625,04	mehr durch Rückführung Kindergarten Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen - Zivildieneer	EHH	8.238,21	5.900,00	0,00	2.338,21	2.338,21	Grundvergütung Zivildieneer 2023 gestiegen
	Entgelte für sonstige Leistungen - Zivildieneer	FHH	8.238,21	5.900,00	0,00	2.338,21	2.338,21	Grundvergütung Zivildieneer 2023 gestiegen
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>							
1/240700-621000	Transportkosten (Kindergartenbeförderung)	EHH	30.409,91	34.900,00	0,00	-4.490,09	-4.490,09	Transportkosten etwas geringer als veranschlagt
	Transportkosten (Kindergartenbeförderung)	FHH	32.880,91	34.900,00	0,00	-2.019,09	-2.019,09	Transportkosten etwas geringer als veranschlagt
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>							
1/240800-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	2.929,81	0,00	0,00	2.929,81	2.929,81	Erhöhung der Rückstellungen für Jubiläumswendungen Krabbelstube
1/240800-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	3.330,48	0,00	0,00	3.330,48	3.330,48	Erhöhung der Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube - Krabbelstube
1/240800-720299	Vergütungen Verwaltungsleistungen	EHH	4.853,14	0,00	0,00	4.853,14	4.853,14	Vergütungen Verwaltung erstmals gebucht, vorher nur auf 240000 - Kindergarten
	Vergütungen Verwaltungsleistungen	FHH	4.853,14	0,00	0,00	4.853,14	4.853,14	Vergütungen Verwaltung erstmals gebucht, vorher nur auf 240000 - Kindergarten
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>							
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	8.762,20	500,00	0,00	8.262,20	8.262,20	erstmalig Abschreibung Lärmschutzwand
<b>262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz,.....</b>							
5/262200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	186.856,87	100.000,00	0,00	86.856,87	86.856,87	Vorhaben über 2 Jahre - Finanzierung hat sich tw. von 2022 auf 2023 verschoben
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>							
1/321000-010000	Gebäude und Bauten	FHH	6.304,48	3.000,00	0,00	3.304,48	3.304,48	Nahwärmeanschluss inkl. Umbauarbeiten
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	9.595,99	2.700,00	0,00	6.895,99	6.895,99	mehr durch Rückführung TK Kallham aus VFI Gemeinde Kallham & Co KG

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>363100</b>	<b>Ortsbildgestaltung Zentrum</b>							
5/363100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Projekt nicht verwirklicht
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>							
1/380000-042000	Betriebsausstattung VASaal	FHH	10.896,09	1.200,00	0,00	9.696,09	9.696,09	Beamertausch notwendig, Beschluss GV vom 23.03.2023
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	32.833,38	30.300,00	0,00	2.533,38	2.533,38	zusätzlich Abschreibung neuer Beamer
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>							
1/390000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck - für Investitionen	EHH	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	Zuwendung Umbau Wolfgangkapelle in Pfarrkirchen Kallham, Beschluss GR 20.09.2023
	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck - für Investitionen	FHH	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	Zuwendung Umbau Wolfgangkapelle in Pfarrkirchen Kallham, Beschluss GR 20.09.2023
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
1/439000-757000	Jugendwohlfahrt-Ltz.priv. Institut zB Tagesmütterverein	EHH	6.753,30	4.000,00	0,00	2.753,30	2.753,30	Gemeindebeitrag Tagesmütter - mehr Kinder als in den Vorjahren
	Jugendwohlfahrt-Ltz.priv. Institut zB Tagesmütterverein	FHH	6.753,30	4.000,00	0,00	2.753,30	2.753,30	Gemeindebeitrag Tagesmütter - mehr Kinder als in den Vorjahren
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>							
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen	EHH	19.262,72	0,00	0,00	19.262,72	19.262,72	Rückzahlung der nicht verwendeten Mittel für kommunale Impfkampagne
	Rückersätze von Erträgen	FHH	19.262,72	0,00	0,00	19.262,72	19.262,72	Rückzahlung der nicht verwendeten Mittel für kommunale Impfkampagne
<b>522000</b>	<b>Umweltförderung</b>							
1/522000-768000	Zuwendg o.Gegenleistg Altern.Energ.förderung	EHH	9.888,00	5.500,00	0,00	4.388,00	4.388,00	deutlich mehr Förderungsansuchen als in den Vorjahren, vor allem für PV-Analgen
	Zuwendg o.Gegenleistg Altern.Energ.förderung	FHH	9.888,00	5.500,00	0,00	4.388,00	4.388,00	deutlich mehr Förderungsansuchen als in den Vorjahren, vor allem für PV-Analgen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>							
5/529000-050101	Sonderanlagen Volksschule	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	noch keine PV-Anlagen angeschafft
5/529000-050102	Sonderanlagen Freibad	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	noch keine PV-Anlagen angeschafft
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>							
1/612000-002000	Straßenbauten	FHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	Gehsteig Aspeth noch nicht gebaut, alle Vorhaben über IEV abgewickelt
5/612000-060000	Generalsanierung Unterführung B 137 - Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Start Sanierung frühestens 2024
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten	EHH	77.301,02	172.000,00	0,00	-94.698,98	-94.698,98	teilweise über IEV abgewickelt
	Instandhaltung von Strassenbauten	FHH	77.301,02	172.000,00	0,00	-94.698,98	-94.698,98	teilweise über IEV abgewickelt
1/612000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	EHH	14.957,80	10.500,00	0,00	4.457,80	4.457,80	Instandhaltungsarbeiten auf und neben Straßen durch Bauhofmitarbeiter/Traktoren, Lader,...
	Vergütungen Fahrzeuge	FHH	14.957,80	10.500,00	0,00	4.457,80	4.457,80	Instandhaltungsarbeiten auf und neben Straßen durch Bauhofmitarbeiter/Traktoren, Lader,...
1/612000-728000	Entgelte sonst. Leistungen (ua.Vermess., Markierung)	EHH	2.088,45	11.500,00	0,00	-9.411,55	-9.411,55	weniger Aufwand als in den Vorjahren, vor allem weniger Kosten für Böschungsmäharbeiten; wird durch Bauhofmitarbeiter durchgeführt
	Entgelte sonst. Leistungen (ua.Vermess., Markierung)	FHH	2.088,45	11.500,00	0,00	-9.411,55	-9.411,55	weniger Aufwand als in den Vorjahren, vor allem weniger Kosten für Böschungsmäharbeiten; wird durch Bauhofmitarbeiter durchgeführt
1/612000-729911	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Verkehr	EHH	14.946,10	27.000,00	0,00	-12.053,90	-12.053,90	weniger IB Straßen vorgeschrieben und eingegangen, daher auch weniger Zuführung an IEV möglich
	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Verkehr	FHH	14.946,10	27.000,00	0,00	-12.053,90	-12.053,90	weniger IB Straßen vorgeschrieben und eingegangen, daher auch weniger Zuführung an IEV möglich
<b>612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019</b>							
5/612010-002000	Straßenbauten	FHH	154.611,76	78.000,00	0,00	76.611,76	76.611,76	Projektkosten von Post 060000 AIB auf 020000 verschoben und etwas höher als veranschlagt
5/612010-002999	Vergütungen	FHH	5.130,00	10.000,00	0,00	-4.870,00	-4.870,00	weniger Bauhofleistungen als veranschlagt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/612010-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	62.685,26	110.000,00	0,00	-47.314,74	-47.314,74	Projektkosten von Post 060000 AIB auf 020000 verschoben
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>							
1/616100-720099	Vergütungen	EHH	2.833,50	800,00	0,00	2.033,50	2.033,50	abwaseln, Splittkehren durch Bauhofmitarbeiter
	Vergütungen	FHH	2.833,50	800,00	0,00	2.033,50	2.033,50	abwaseln, Splittkehren durch Bauhofmitarbeiter
<b>616200</b>	<b>Wander- und Ortswege</b>							
5/616200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Baubeginn auf 2024 verschoben
1/616200-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	EHH	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00	-9.000,00	Deckensanierung und Beschilderung verschoben auf 2024
	Instandhaltung von Straßenbauten	FHH	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00	-9.000,00	Deckensanierung und Beschilderung verschoben auf 2024
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>							
1/617000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Einzäunung Bauhof verschoben
1/617000-042000	Betriebsausstattung	FHH	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	Dieseltank Bauhof noch nicht angekauft
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	2.377,48	0,00	0,00	2.377,48	2.377,48	Erhöhung der Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen Bauhof
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	EHH	6.060,42	0,00	0,00	6.060,42	6.060,42	Erhöhung Rückstellung für nicht konsumierte Urlaube im Bauhof
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen	EHH	5.143,73	2.000,00	0,00	3.143,73	3.143,73	Instandhaltung Mulcher, Streuer, Pflüge
	Instandhaltung von Maschinen	FHH	5.143,73	2.000,00	0,00	3.143,73	3.143,73	Instandhaltung Mulcher, Streuer, Pflüge
1/617000-720099	Vergütungen	EHH	7.761,75	13.500,00	0,00	-5.738,25	-5.738,25	weniger als in den Vorjahren (Umbau, Sanierungsarbeiten, Aufräumarbeiten,... am Bauhof)
	Vergütungen	FHH	7.761,75	13.500,00	0,00	-5.738,25	-5.738,25	weniger als in den Vorjahren (Umbau, Sanierungsarbeiten, Aufräumarbeiten,... am Bauhof)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>							
1/640000-720099	Vergütungen	EHH	3.967,50	1.600,00	0,00	2.367,50	2.367,50	u.a. Beschilderung nach Änderung Straßennamen im Kallham Zentrum
	Vergütungen	FHH	3.967,50	1.600,00	0,00	2.367,50	2.367,50	u.a. Beschilderung nach Änderung Straßennamen im Kallham Zentrum
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	2.796,54	100,00	0,00	2.696,54	2.696,54	Markierung Frauenhuber Gemeindestr.
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	2.796,54	100,00	0,00	2.696,54	2.696,54	Markierung Frauenhuber Gemeindestr.
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
1/789000-755000	LTZ,Förderung von Handel,Gewerbe, Industr	EHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	2023 keine Wirtschaftsförderungen beantragt
	LTZ,Förderung von Handel,Gewerbe, Industr	FHH	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00	-2.500,00	2023 keine Wirtschaftsförderungen beantragt
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>							
1/813000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	EHH	401,60	2.500,00	0,00	-2.098,40	-2.098,40	weniger als präliminiert
	Vergütungen Fahrzeuge	FHH	401,60	2.500,00	0,00	-2.098,40	-2.098,40	weniger als präliminiert
1/813000-728000	Entgelte sonst.Leistungen Firmen (WVA,..	FHH	64.899,47	61.000,00	0,00	3.899,47	3.899,47	Müllgebühren Gerner und BAV etwas höher als veranschlagt - Mengensteigerung
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>							
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt,..)	EHH	5.395,28	12.000,00	0,00	-6.604,72	-6.604,72	weniger Splittankauf nötig als veranschlagt
	Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt,..)	FHH	5.395,28	12.000,00	0,00	-6.604,72	-6.604,72	weniger Splittankauf nötig als veranschlagt
1/814000-720099	Vergütungen (Winterdienst)	EHH	44.441,03	32.000,00	0,00	12.441,03	12.441,03	mehr Winterdienstkosten Bauhofmitarbeiter - vorallem im Dezember 2023
	Vergütungen (Winterdienst)	FHH	44.441,03	32.000,00	0,00	12.441,03	12.441,03	mehr Winterdienstkosten Bauhofmitarbeiter - vorallem im Dezember 2023
1/814000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	EHH	22.355,21	17.500,00	0,00	4.855,21	4.855,21	mehr Winterdienstkosten Fuhrpark - vorallem im Dezember 2023

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/814000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	FHH	22.355,21	17.500,00	0,00	4.855,21	4.855,21	mehr Winterdienstkosten Fuhrpark - vor allem im Dezember 2023
1/814000-728000	Entgelte Firmen räumen, splittkehren	EHH	27.296,27	16.500,00	0,00	10.796,27	10.796,27	tw. Winterdienst Anfang 2023 (Personalengpass Bauhof) und Dezember 2023 (extremer Schneefall) durch Maschinering
	Entgelte Firmen räumen, splittkehren	FHH	27.296,27	16.500,00	0,00	10.796,27	10.796,27	tw. Winterdienst Anfang 2023 (Personalengpass Bauhof) und Dezember 2023 (extremer Schneefall) durch Maschinering
<b>815020</b>	<b>Funcourt</b>							
5/815020-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	Verwirklichung frühestens 2024
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>							
1/816000-005000	Sonderanlagen	FHH	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	kein Ankauf von Straßenlaternen
5/816000-060000	AIB Straßenbeleuchtung	FHH	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	Baubeginn Straßenbeleuchtung Sanierung erst 2024
1/816000-720099	Vergütungen	EHH	877,75	8.000,00	0,00	-7.122,25	-7.122,25	wenig Arbeiten durch Bauhof für Instandhaltung, Tausch Laternen,...
	Vergütungen	FHH	877,75	8.000,00	0,00	-7.122,25	-7.122,25	wenig Arbeiten durch Bauhof für Instandhaltung, Tausch Laternen,...
<b>816550</b>	<b>KIG Straßenbeleuchtung</b>							
5/816550-729901	KIG Mittel - Zuführung an Inv. Einzelvorhaben	EHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	Baubeginn Straßenbeleuchtung Sanierung erst 2024
	KIG Mittel - Zuführung an Inv. Einzelvorhaben	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	Baubeginn Straßenbeleuchtung Sanierung erst 2024
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>							
5/817000-010000	Gebäude	FHH	2.233,67	5.000,00	0,00	-2.766,33	-2.766,33	nur mehr Restkosten bei diesem Vorhaben
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>							
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	EHH	16.350,52	6.000,00	0,00	10.350,52	10.350,52	vor allem durch Rep. Lader und Deutz K110

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	FHH	15.974,72	6.000,00	0,00	9.974,72	9.974,72	vor allem durch Rep. Lader und Deutz K110
1/821000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	15.961,34	13.100,00	0,00	2.861,34	2.861,34	zusätzlich Abschreibung neuer Kommunaltraktor
1/821000-720099	Vergütungen	EHH	5.869,75	8.000,00	0,00	-2.130,25	-2.130,25	weniger Rep. Arbeiten durch Bauhof als in den Vorjahren
	Vergütungen	FHH	5.869,75	8.000,00	0,00	-2.130,25	-2.130,25	weniger Rep. Arbeiten durch Bauhof als in den Vorjahren
<b>821010</b>	<b>Fuhrpark</b>							
5/821010-040020	Kleintraktor Bauhof + Geräte	FHH	84.070,50	75.200,00	0,00	8.870,50	8.870,50	Ankauf Kommunaltraktor - lt GR vom 21.06.2023 höher als veranschlagt
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>							
1/831000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	-4.000,00	keine Aufwände
1/831000-042000	Betriebsausstattung	FHH	7.800,00	11.000,00	0,00	-3.200,00	-3.200,00	weniger als veranschlagt, Bänke nicht ausgetauscht
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	EHH	1.194,99	5.000,00	0,00	-3.805,01	-3.805,01	weniger Instandhaltungskosten als veranschlagt
1/831000-616000	Instandh.v.Masch.u.maschinellen Anlagen	EHH	3.121,67	500,00	0,00	2.621,67	2.621,67	Rep. Rasentraktor
	Instandh.v.Masch.u.maschinellen Anlagen	FHH	3.121,67	500,00	0,00	2.621,67	2.621,67	Rep. Rasentraktor
1/831000-618000	Instandhaltung sonstig.Anlagen	EHH	4.657,18	400,00	0,00	4.257,18	4.257,18	Rep. und Service Kühlraum, Rep. Arbeiten in Abwassersammelgrube/Leitung
	Instandhaltung sonstig.Anlagen	FHH	4.657,18	400,00	0,00	4.257,18	4.257,18	Rep. und Service Kühlraum, Rep. Arbeiten in Abwassersammelgrube/Leitung
1/831000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	EHH	14.274,33	4.500,00	0,00	9.774,33	9.774,33	Rep. Überlaufrinne, Austausch Pumpenleitung
	Instandhaltung von Sonderanlagen	FHH	14.274,33	4.500,00	0,00	9.774,33	9.774,33	Rep. Überlaufrinne, Austausch Pumpenleitung
1/831000-698000	Sonstige Wertberichtigungen / Bestandsminderungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	EHH	4.706,02	0,00	0,00	4.706,02	4.706,02	Korrektur Vermögen - 50 % Anteil bei Gemeinde Neumarkt im Vermögen aufgenommen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/831000-720099	Vergütungen	EHH	12.737,00	10.000,00	0,00	2.737,00	2.737,00	BauhoLeistungen (ohne Badewart) für Instandhaltung, Vertretung Badewart
	Vergütungen	FHH	12.737,00	10.000,00	0,00	2.737,00	2.737,00	BauhoLeistungen (ohne Badewart) für Instandhaltung, Vertretung Badewart
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>							
1/846000-720099	Vergütungen	EHH	382,00	3.500,00	0,00	-3.118,00	-3.118,00	kaum Arbeiten für Sanierung und Instandhaltung für Gemeindewohnungen/Mietobjekte
	Vergütungen	FHH	382,00	3.500,00	0,00	-3.118,00	-3.118,00	kaum Arbeiten für Sanierung und Instandhaltung für Gemeindewohnungen/Mietobjekte
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
1/850000-004000	Wasserleitungsbauten	FHH	0,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	-6.000,00	keine sonstigen Erweiterungen
1/850000-004999	Vergütung Investitionen	FHH	391,50	7.000,00	0,00	-6.608,50	-6.608,50	kaum BauhoLeistungen für Erweiterungen
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	EHH	82.099,76	65.500,00	0,00	16.599,76	16.599,76	durch Wertsteigerung der WV-Anlage mehr Abschreibung
1/850000-729921	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Wasser	EHH	35.365,58	50.000,00	0,00	-14.634,42	-14.634,42	wenig Zuführungen, da weniger IB eingegangen. Inkl. Zuführung an Rücklage
	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Wasser	FHH	35.365,58	50.000,00	0,00	-14.634,42	-14.634,42	wenig Zuführungen, da weniger IB eingegangen. Inkl. Zuführung an Rücklage
1/850000-794100	Zuweisung an zweckgebundene RL Wasser	EHH	6.012,13	0,00	0,00	6.012,13	6.012,13	Zuführung Überschuss KPC-Förderungen an RL Wasserleitungsbau
<b>850040</b>	<b>Wasserleitung BA 04</b>							
5/850040-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	EHH	19.726,09	22.000,00	0,00	-2.273,91	-2.273,91	nicht mehr Rückführungen möglich
	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	FHH	19.726,09	22.000,00	0,00	-2.273,91	-2.273,91	nicht mehr Rückführungen möglich
<b>850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>							
5/850060-060000	AIB Ringschluss Lehen	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	2023 keine Kosten mehr - 2022 abgeschlossen
5/850060-060001	AIB Aspeth	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Kosten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/850060-060002	AiB Kirchbach (Staune)	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	2022 abgeschlossen
5/850060-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	EHH	14.914,90	0,00	0,00	14.914,90	14.914,90	Rückführung des Überschusses 2023 - 2022 auf Mittel der operativen Gebarung finanziert
	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	FHH	14.914,90	0,00	0,00	14.914,90	14.914,90	Rückführung des Überschusses 2023 - 2022 auf Mittel der operativen Gebarung finanziert
<b>850300</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
5/850300-004002	Wasserleitungsbauten diverse Erweit. ab 2018	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine sonst. Erweiterungen über IEV abgewickelt
<b>850550</b>	<b>IB und AB Wasser</b>							
5/850550-729921	Wasseranschlussgebühren Zuf. an Investive Einzelvorhaben	EHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Zuführungen notwendig, da keine Kosten bei IEV
	Wasseranschlussgebühren Zuf. an Investive Einzelvorhaben	FHH	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Zuführungen notwendig, da keine Kosten bei IEV
5/850550-794200	Zuweisung an zweckgebundene RL Wasseranschlussgebühren	EHH	25.679,83	0,00	0,00	25.679,83	25.679,83	Überschuss IB Wasser an zweckgebundene RL zugeführt
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>							
1/851000-004999	Vergütungen Investitionen	FHH	0,00	2.800,00	0,00	-2.800,00	-2.800,00	keine Erweiterungen in operativer Gebarung abgewickelt
1/851000-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen - Leitungskataster	FHH	25.442,77	35.000,00	0,00	-9.557,23	-9.557,23	weniger Kosten für Leitungskataster Zone 4 im Jahr 2023
1/851000-346000	Darlehenstilgungen	FHH	101.782,53	119.000,00	0,00	-17.217,47	-17.217,47	weniger Darlehenstilgungen im Jahr 2023, dafür höherer Zinsaufwand
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanal inkl.Zonenbefahrung	EHH	501,76	22.000,00	0,00	-21.498,24	-21.498,24	Zonenbefahrung über IEV abgewickelt - daher weniger Kosten bei Instandhaltung
	Instandhaltung von Kanal inkl.Zonenbefahrung	FHH	501,76	22.000,00	0,00	-21.498,24	-21.498,24	Zonenbefahrung über IEV abgewickelt - daher weniger Kosten bei Instandhaltung
1/851000-619000	Instandhaltg.von Sonderanlagen	EHH	3.891,14	8.000,00	0,00	-4.108,86	-4.108,86	weniger Instandhaltungskosten bei Pumpwerken als in den letzten Jahren
	Instandhaltg.von Sonderanlagen	FHH	3.891,14	8.000,00	0,00	-4.108,86	-4.108,86	weniger Instandhaltungskosten bei Pumpwerken als in den letzten Jahren

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/851000-650000	Kreditzinsen	EHH	49.006,81	37.800,00	0,00	11.206,81	11.206,81	mehr Zinsen, Zinssatz (euribor) gestiegen
	Kreditzinsen	FHH	49.006,81	37.800,00	0,00	11.206,81	11.206,81	mehr Zinsen, Zinssatz (euribor) gestiegen
1/851000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	EHH	3.193,17	0,00	0,00	3.193,17	3.193,17	defekte Pumpe im Freibad ausgeschieden
1/851000-720099	Vergütungen	EHH	13.690,75	10.000,00	0,00	3.690,75	3.690,75	u.a. Wartungsarbeiten bei Pumpwerken gestiegen
	Vergütungen	FHH	13.690,75	10.000,00	0,00	3.690,75	3.690,75	u.a. Wartungsarbeiten bei Pumpwerken gestiegen
1/851000-720199	Vergütungen Fahrzeuge	EHH	5.421,35	2.500,00	0,00	2.921,35	2.921,35	u.a. Einfallschächte ausräumen und reinigen
	Vergütungen Fahrzeuge	FHH	5.421,35	2.500,00	0,00	2.921,35	2.921,35	u.a. Einfallschächte ausräumen und reinigen
1/851000-720399	Vergütungen Mandatare	EHH	15.716,22	8.000,00	0,00	7.716,22	7.716,22	Verrechnung Kosten Gemeindeorgane anhand der Anzahl von GR-Tagesordnungspunkten
	Vergütungen Mandatare	FHH	15.716,22	8.000,00	0,00	7.716,22	7.716,22	Verrechnung Kosten Gemeindeorgane anhand der Anzahl von GR-Tagesordnungspunkten
1/851000-728000	Entgelte an Firmen	EHH	7.242,71	10.500,00	0,00	-3.257,29	-3.257,29	etwas weniger als veranschlagt
	Entgelte an Firmen	FHH	7.242,71	10.500,00	0,00	-3.257,29	-3.257,29	etwas weniger als veranschlagt
1/851000-729901	Sonstige Aufwendungen ÜS aus Kanal an IE	EHH	154.347,14	140.000,00	0,00	14.347,14	14.347,14	mehr Verrechnung ÜS Kanal an IEV Kanalbau aus veranschlagt möglich
	Sonstige Aufwendungen ÜS aus Kanal an IE	FHH	154.347,14	140.000,00	0,00	14.347,14	14.347,14	mehr Verrechnung ÜS Kanal an IEV Kanalbau aus veranschlagt möglich
1/851000-729931	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Kanal	EHH	81.921,64	50.000,00	0,00	31.921,64	31.921,64	mehr IB vorgeschrieben und eingegangen, daher auch mehr Zuführung an IEV möglich
	Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben - IB Kanal	FHH	81.921,64	50.000,00	0,00	31.921,64	31.921,64	mehr IB vorgeschrieben und eingegangen, daher auch mehr Zuführung an IEV möglich
<b>851016</b>	<b>Sanierung Altkanäle Zone 1-4</b>							
5/851016-060000	AiB Kanalisationsbauten Sanierung Zone 2 u. 3	FHH	152.142,20	100.000,00	0,00	52.142,20	52.142,20	Kanalsanierungsarbeiten bereits weiter fortgeschritten als veranschlagt daher 2023 bereits mehr Ausgaben

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851017</b>	<b>Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,...</b>							
5/851017-060000	AiB Kimpling NordWest	FHH	35.904,72	10.000,00	0,00	25.904,72	25.904,72	Restkosten für BV höher als erwartet
<b>851018</b>	<b>Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Auing</b>							
5/851018-060000	AiB Kirchbach, ...	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	2023 keine Kosten
5/851018-060001	AiB Kimpling West Stieglbauer	FHH	1.706,60	80.000,00	0,00	-78.293,40	-78.293,40	2023 nur Planungskosten angefallen
5/851018-060002	AiB Etzihaus Auing BA20	FHH	134.892,64	80.000,00	0,00	54.892,64	54.892,64	inkl. Anteil Etzi Wohnbau GmbH - kommt 2024 von Etzi retour
<b>851100</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>							
5/851100-060000	Kanalbauten diverse	FHH	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	keine sonst Erweiterungen über IEV abgewickelt
<b>851550</b>	<b>IB und AB Kanal</b>							
5/851550-729971	AB Zuf. an Investive Einzelvorhaben	EHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Zuf von AB und IB aus Rücklagen an IEV
	AB Zuf. an Investive Einzelvorhaben	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Zuf von AB und IB aus Rücklagen an IEV
<b>912000</b>	<b>Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)</b>							
1/912000-710000	Öffentliche Abgaben, (Kest)	EHH	5.788,33	2.000,00	0,00	3.788,33	3.788,33	höheres Zinsniveau - daher auch mehr Kest
	Öffentliche Abgaben, (Kest)	FHH	5.788,33	2.000,00	0,00	3.788,33	3.788,33	höheres Zinsniveau - daher auch mehr Kest
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	617.658,96	0,00	0,00	617.658,96	617.658,96	€ 600.000 wurden der allg RL Sparbuch entnommen und der neuen RL Kommunalkredit zugeführt. zusätzlich wurden RL Zinsen der allg. RL zugeführt
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>							
1/930000-751000	LTZ.Land OÖ. Landesumlage	EHH	136.082,95	125.900,00	0,00	10.182,95	10.182,95	It VA Erlass 2023 weniger als tatsächlich abgerechnet wurde
	LTZ.Land OÖ. Landesumlage	FHH	136.082,95	125.900,00	0,00	10.182,95	10.182,95	It VA Erlass 2023 weniger als tatsächlich abgerechnet wurde

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>							
5/940000-729900	Zuführung an IE	EHH	49.500,00	0,00	0,00	49.500,00	49.500,00	Sonder BZ 2023 lt GR vom 12.12.2023 für Straßenbau verwendet
	Zuführung an IE	FHH	49.500,00	0,00	0,00	49.500,00	49.500,00	Sonder BZ 2023 lt GR vom 12.12.2023 für Straßenbau verwendet
5/940000-795000	Zuweisung an allg. Haushaltsrücklagen (Pauschalzuschuss KIG 2023)	EHH	25.609,00	0,00	0,00	25.609,00	25.609,00	Pauschalzulage KIG 2023 einer RL zugeführt - Verwendung für PV-Anlagen, Gehweg
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>							
1/990000-729901	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben	EHH	239.691,10	70.800,00	0,00	168.891,10	168.891,10	mehr Zuführung aus operativer Gebarung an IEV möglich als veranschlagt
	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung zu investiven Einzelvorhaben	FHH	239.691,10	70.800,00	0,00	168.891,10	168.891,10	mehr Zuführung aus operativer Gebarung an IEV möglich als veranschlagt
	<b>Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt</b>		<b>3.200.772,64</b>	<b>2.158.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.042.072,64</b>	<b>1.042.072,64</b>	
	<b>Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt</b>		<b>3.522.974,68</b>	<b>3.548.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.825,32</b>	<b>-25.825,32</b>	



Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1010000</b>	<b>Gemeindeamt Sanierung,Zubau (2006 bis 2023)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>52.009,82</b>	<b>0,00</b>	<b>52.009,82</b>	<b>1.380.999,68</b>	<b>1.433.009,50</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>52.009,82</b>	<b>0,00</b>	<b>52.009,82</b>	<b>359.601,58</b>	<b>411.611,40</b>
5/010000-010000	Gebäude		1.053,82	0,00	1.053,82	71.760,75	72.814,57
5/010000-010999	Vergütungen		0,00	0,00	0,00	34,71	34,71
5/010000-042000	Amtsausstattung		0,00	0,00	0,00	10.318,44	10.318,44
5/010000-720099	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen		0,00	0,00	0,00	791,95	791,95
5/010000-720199	Vergütungen Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	34,00	34,00
5/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	0,00	0,00	2.661,73	2.661,73
5/010100-795000	Rückführ. allg. HH-RL aus Zwischenfin.		50.956,00	0,00	50.956,00	274.000,00	324.956,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.021.398,10</b>	<b>1.021.398,10</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>52.009,82</b>	<b>0,00</b>	<b>52.009,82</b>	<b>1.380.999,68</b>	<b>1.433.009,50</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>1.053,82</b>	<b>0,00</b>	<b>1.053,82</b>	<b>-338,42</b>	<b>715,40</b>
5/010000-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf.anOH)		0,00	0,00	0,00	-2.513,42	-2.513,42
6/010000+829000	Sonstige Erträge - Sponsoring Eröffnungsfeier, etc.		0,00	0,00	0,00	2.175,00	2.175,00
6/010000+829901	Sonstige Erträge		1.053,82	0,00	1.053,82	0,00	1.053,82
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>	<b>354.990,00</b>	<b>405.946,00</b>
6/010000+301100	KTZ vom Land (BZ)		50.956,00	0,00	50.956,00	354.990,00	405.946,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.950,00</b>	<b>4.950,00</b>
6/010000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	3.986,11	3.986,11
6/010000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union		0,00	0,00	0,00	963,89	963,89
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.021.398,10</b>	<b>1.021.398,10</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1010000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163400</b>	<b>Feuerwehr Löschwasserbehälter Priorität 2 bei BZ-Mittel (2021 bis 2028)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.557,27</b>	<b>48.557,27</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.557,27</b>	<b>48.557,27</b>
5/163400-050000	Löschteich Würzburg,...		0,00	0,00	0,00	48.557,27	48.557,27
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.557,27</b>	<b>48.557,27</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.057,27</b>	<b>46.057,27</b>
6/163400+829901	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	46.057,27	46.057,27
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>
6/163400+301000	Kapitaltransfers von Ländern, aus Mitteln des LFK		0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163400</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163500</b>	<b>FF Haus Aschau Gen.san. Prior.1 BZ (2021 bis 2025)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	825.600,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>366.574,83</b>	<b>342.700,00</b>	<b>23.874,83</b>	<b>2.163,60</b>	<b>368.738,43</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>366.574,83</b>	<b>342.700,00</b>	<b>23.874,83</b>	<b>2.163,60</b>	<b>368.738,43</b>
5/163500-010919	Vergütungen Fahrzeuge		108,80	0,00	108,80	0,00	108,80
5/163500-010999	Vergütungen		472,75	0,00	472,75	0,00	472,75
5/163500-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		365.993,28	342.700,00	23.293,28	2.163,60	368.156,88
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>366.574,83</b>	<b>342.700,00</b>	<b>23.874,83</b>	<b>2.163,60</b>	<b>368.738,43</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>21.574,83</b>	<b>0,00</b>	<b>21.574,83</b>	<b>2.163,60</b>	<b>23.738,43</b>
6/163500+829901	Sonstige Erträge		21.574,83	0,00	21.574,83	2.163,60	23.738,43
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>185.000,00</b>	<b>234.300,00</b>	<b>-49.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>185.000,00</b>
6/163500+301100	KTZ vom Land (BZ)		185.000,00	234.300,00	-49.300,00	0,00	185.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>80.000,00</b>	<b>84.400,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.000,00</b>
6/163500+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		80.000,00	84.400,00	-4.400,00	0,00	80.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>80.000,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.000,00</b>
6/163500+303200	KTZ FF Aschau		80.000,00	24.000,00	56.000,00	0,00	80.000,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163500</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1211101</b>	<b>VS Kimpling Therm. Sanierungsmaßnahm (2023 bis 2030)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/211101-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/211101+829901 Sonstige Erträge		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/211101+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211101</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1262200</b>	<b>Sportplatz Lärmschutz (2021 bis 2024)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	263.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>186.856,87</b>	<b>100.000,00</b>	<b>86.856,87</b>	<b>75.569,03</b>	<b>262.425,90</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>186.856,87</b>	<b>100.000,00</b>	<b>86.856,87</b>	<b>75.569,03</b>	<b>262.425,90</b>
	5/262200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	186.856,87	100.000,00	86.856,87	75.569,03	262.425,90
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>186.856,87</b>	<b>100.000,00</b>	<b>86.856,87</b>	<b>75.569,03</b>	<b>262.425,90</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>76.856,87</b>	<b>0,00</b>	<b>76.856,87</b>	<b>25.169,03</b>	<b>102.025,90</b>
	6/262200+829901	Sonstige Erträge	76.856,87	0,00	76.856,87	25.169,03	102.025,90
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>100.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>108.400,00</b>
	6/262200+301100	KTZ Land BZ	100.000,00	90.000,00	10.000,00	8.400,00	108.400,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.000,00</b>	<b>52.000,00</b>
	6/262200+300000	KTZ Bund KIG 2020	0,00	0,00	0,00	42.000,00	42.000,00
	6/262200+307000	KTZ SV Kallham	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1262200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1363100</b>	<b>Ortsbildgest. Zentrum; Prior. 3 BZ (2022 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	35.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/363100-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/363100+829901	Sonstige Erträge Zuführung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1363100</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1523000</b>	<b>Lärmschutzmaßnahmen ÖBB-Strecke (2008 bis 2099)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
<b>Finanzierungsergebnis 1523000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1529000</b>	<b>PV Anlagen Gemeindeobjekte BZPrio6 (2023 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	140.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/529000-050101	Sonderanlagen Volksschule		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
5/529000-050102	Sonderanlagen Freibad		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/529000+829901	Sonstige Erträge		0,00	5.600,00	-5.600,00	0,00	0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/529000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/529000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/529000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	8.400,00	-8.400,00	0,00	0,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1529000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612000</b>	<b>B137 UnterführungSan.(Prior.7 BZ) (2018 bis 2028)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>6.252,11</b>	<b>6.252,11</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>6.214,83</b>	<b>6.214,83</b>
	5/612000-060000	Generalsanierung Unterführung B 137 - Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	20.000,00	-20.000,00	6.214,83	6.214,83
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37,28</b>	<b>37,28</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>6.252,11</b>	<b>6.252,11</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.214,83</b>	<b>6.214,83</b>
	6/612000+829901	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	6.214,83	6.214,83
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/612000+301000	KTZ vom Land (LZ)	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37,28</b>	<b>37,28</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612010</b>	<b>Gemeindestraßenbau ab 2019 (2019 bis 2028)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>223.333,22</b>	<b>200.000,00</b>	<b>23.333,22</b>	<b>934.439,95</b>	<b>1.157.773,17</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>223.333,22</b>	<b>200.000,00</b>	<b>23.333,22</b>	<b>594.404,77</b>	<b>817.737,99</b>
	5/612010-002000 Straßenbauten		154.611,76	78.000,00	76.611,76	178.874,03	333.485,79
	5/612010-002919 Vergütungen Fahrzeuge		906,20	2.000,00	-1.093,80	4.455,20	5.361,40
	5/612010-002999 Vergütungen		5.130,00	10.000,00	-4.870,00	14.167,00	19.297,00
	5/612010-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		62.685,26	110.000,00	-47.314,74	395.045,54	457.730,80
	5/612010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		0,00	0,00	0,00	1.863,00	1.863,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.035,18</b>	<b>340.035,18</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>223.333,22</b>	<b>200.000,00</b>	<b>23.333,22</b>	<b>934.439,95</b>	<b>1.157.773,17</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>151.419,43</b>	<b>34.800,00</b>	<b>116.619,43</b>	<b>378.723,52</b>	<b>530.142,95</b>
	6/612010+829900 Sonder BZ 2023		49.500,00	0,00	49.500,00	0,00	49.500,00
	6/612010+829901 Sonstige Erträge		101.919,43	34.800,00	67.119,43	378.723,52	480.642,95
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>56.967,69</b>	<b>30.000,00</b>	<b>26.967,69</b>	<b>73.000,00</b>	<b>129.967,69</b>
	6/612010+301000 KTZ vom Land (LZ)		56.967,69	30.000,00	26.967,69	73.000,00	129.967,69
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>101.000,00</b>	<b>-101.000,00</b>	<b>76.000,00</b>	<b>76.000,00</b>
	6/612010+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	101.000,00	-101.000,00	76.000,00	76.000,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>14.946,10</b>	<b>34.200,00</b>	<b>-19.253,90</b>	<b>66.681,25</b>	<b>81.627,35</b>
	6/612010+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		14.946,10	27.000,00	-12.053,90	66.681,25	81.627,35
	6/612010+307200 KTZ - AB Verkehr		0,00	7.200,00	-7.200,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.035,18</b>	<b>340.035,18</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1612010</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1616200</b>	<b>Geh-, Rad- u. Wanderwege (2020 bis 2028)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	130.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/616200-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/616200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1616200</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1815010</b>	<b>Kinderspielplatz Generalsan. (2019 bis 2023)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71.807,31</b>	<b>71.807,31</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71.807,31</b>	<b>71.807,31</b>
	5/815010-006000	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	71.279,31	71.279,31
	5/815010-010999	Vergütungen	0,00	0,00	0,00	528,00	528,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71.807,31</b>	<b>71.807,31</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.207,61</b>	<b>30.207,61</b>
	5/815010-729901	Rückführung an operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	-8.616,11	-8.616,11
	6/815010+829901	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	38.823,72	38.823,72
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.100,00</b>	<b>29.100,00</b>
	6/815010+301000	KTZ v. Land (LZ)	0,00	0,00	0,00	29.100,00	29.100,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.499,70</b>	<b>12.499,70</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1815010</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1815020</b>	<b>Funcourt Prior.5 BZ (2022 bis 2026)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	120.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/815020-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/815020+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1815020</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1816000</b>	<b>Straßenbeleuchtung neu Priorit.4 BZ (2020 bis 2028)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	310.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>10.165,74</b>	<b>10.165,74</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>10.165,74</b>	<b>10.165,74</b>
5/816000-060000	AIB Straßenbeleuchtung		0,00	100.000,00	-100.000,00	10.165,74	10.165,74
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>10.165,74</b>	<b>10.165,74</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>10.165,74</b>	<b>10.165,74</b>
6/816000+829901	Sonstige Erträge		0,00	25.000,00	-25.000,00	10.165,74	10.165,74
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/816000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/816000+300000	KTZ von Bund KIG 2020		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1816000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1817000</b>	<b>Aufbauhalle (2016 bis 2024)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	584.400,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>2.233,67</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-2.766,33</b>	<b>571.960,52</b>	<b>574.194,19</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>2.233,67</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-2.766,33</b>	<b>559.603,49</b>	<b>561.837,16</b>
	5/817000-010000	Gebäude	2.233,67	5.000,00	-2.766,33	544.802,97	547.036,64
	5/817000-010999	Vergütungen	0,00	0,00	0,00	1.091,37	1.091,37
	5/817000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	13.396,03	13.396,03
	5/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00	0,00	0,00	313,12	313,12
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.357,03</b>	<b>12.357,03</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>2.233,67</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-2.766,33</b>	<b>571.960,52</b>	<b>574.194,19</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>2.233,67</b>	<b>1.800,00</b>	<b>433,67</b>	<b>123.800,04</b>	<b>126.033,71</b>
	6/817000+829901	Sonstige Erträge	2.233,67	1.800,00	433,67	123.800,04	126.033,71
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>375.803,45</b>	<b>375.803,45</b>
	6/817000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00	5.503,45	5.503,45
	6/817000+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	0,00	0,00	370.300,00	370.300,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>
	6/817000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	3.200,00	-3.200,00	60.000,00	60.000,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.357,03</b>	<b>12.357,03</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1817000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1821010</b>	<b>Kommunaltraktor m.Gerät; Prior.2 BZ (2016 bis 2024)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	85.800,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>84.070,50</b>	<b>75.200,00</b>	<b>8.870,50</b>	<b>0,00</b>	<b>84.070,50</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>84.070,50</b>	<b>75.200,00</b>	<b>8.870,50</b>	<b>0,00</b>	<b>84.070,50</b>
	5/821010-040020	Kleintraktor Bauhof + Geräte	84.070,50	75.200,00	8.870,50	0,00	84.070,50
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>84.070,50</b>	<b>75.200,00</b>	<b>8.870,50</b>	<b>0,00</b>	<b>84.070,50</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>34.570,50</b>	<b>18.600,00</b>	<b>15.970,50</b>	<b>0,00</b>	<b>34.570,50</b>
	6/821010+829901	Sonstige Erträge	34.570,50	18.600,00	15.970,50	0,00	34.570,50
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>49.500,00</b>	<b>46.600,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.500,00</b>
	6/821010+301100	KTZ vom Land (BZ)	49.500,00	46.600,00	2.900,00	0,00	49.500,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/821010+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsergebnis 1821010</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1850040</b>	<b>Wasserleitung BA 04 (2016 bis 2023)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.666,46</b>	<b>220.666,46</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>314,35</b>	<b>314,35</b>
	5/850040-004000	Wasserbauten BA04	0,00	0,00	0,00	314,35	314,35
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.352,11</b>	<b>220.352,11</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.666,46</b>	<b>220.666,46</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-19.726,09</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>2.273,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.726,09</b>
	5/850040-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)	-19.726,09	-22.000,00	2.273,91	0,00	-19.726,09
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>19.726,09</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-2.273,91</b>	<b>314,35</b>	<b>20.040,44</b>
	6/850040+300000	KTZ von Bund - Investitionszuschüsse	19.726,09	22.000,00	-2.273,91	0,00	19.726,09
	6/850040+307100	KTZ IB Wasser	0,00	0,00	0,00	314,35	314,35
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.352,11</b>	<b>220.352,11</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850040</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1850050</b>	<b>Wasserleitung BA 05 Schildorf u.a. (2020 bis 2024)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>	<b>136.993,82</b>	<b>147.645,18</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>	<b>136.993,82</b>	<b>147.645,18</b>
	5/850050-060000	Im Bau befindliche AiB Schildorf, Auing, Aspeth	10.651,36	10.000,00	651,36	135.567,00	146.218,36
	5/850050-060003	AiB Kirchbach (Staune)	0,00	0,00	0,00	1.426,82	1.426,82
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>	<b>136.993,82</b>	<b>147.645,18</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.385,56</b>	<b>47.385,56</b>
	5/850050-729901	Rückführung von IEV an operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	-9.318,18	-9.318,18
	6/850050+829901	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	56.703,74	56.703,74
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>10.651,36</b>	<b>10.000,00</b>	<b>651,36</b>	<b>89.608,26</b>	<b>100.259,62</b>
	6/850050+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	0,00	0,00	21.051,36	21.051,36
	6/850050+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	10.651,36	10.000,00	651,36	68.556,90	79.208,26
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850050</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschl. Lehen Staune, Etzih., Aspeth (2021 bis 2026)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>157.086,22</b>	<b>157.086,22</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>157.086,22</b>	<b>157.086,22</b>
5/850060-060000	AiB Ringschluss Lehen		0,00	10.000,00	-10.000,00	19.299,05	19.299,05
5/850060-060001	AiB Aspeth		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
5/850060-060002	AiB Kirchbach (Staune)		0,00	10.000,00	-10.000,00	137.787,17	137.787,17
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>157.086,22</b>	<b>157.086,22</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-14.914,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.914,90</b>	<b>96.989,21</b>	<b>82.074,31</b>
5/850060-729901	Sonstige Aufwendungen (Rückf. an OH)		-14.914,90	0,00	-14.914,90	0,00	-14.914,90
6/850060+829901	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	96.989,21	96.989,21
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>14.914,90</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-35.085,10</b>	<b>60.097,01</b>	<b>75.011,91</b>
6/850060+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		14.914,90	0,00	14.914,90	0,00	14.914,90
6/850060+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	50.000,00	-50.000,00	60.097,01	60.097,01
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850060</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1850300</b>	<b>Wasserleitungsbau - div. u. BA03 Erweiterungen (2013 bis 2028)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>137.054,52</b>	<b>137.054,52</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>306,00</b>	<b>306,00</b>
5/850300-004000	Wasserleitungsbauten (BA03), ..		0,00	0,00	0,00	183,60	183,60
5/850300-004001	Wasserleitungsbauten Flenkengrub Erw.		0,00	0,00	0,00	122,40	122,40
5/850300-004002	Wasserleitungsbauten diverse Erweit. ab 2018		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>136.748,52</b>	<b>136.748,52</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>137.054,52</b>	<b>137.054,52</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>306,00</b>	<b>306,00</b>
6/850300+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	10.000,00	-10.000,00	306,00	306,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>136.748,52</b>	<b>136.748,52</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850300</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851016</b>	<b>Sanierung Altkanäle Zone 1-4 (2019 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>152.142,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>52.142,20</b>	<b>247.658,81</b>	<b>399.801,01</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>152.142,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>52.142,20</b>	<b>158.939,44</b>	<b>311.081,64</b>
	5/851016-004000 Kanalisationsbauten		0,00	0,00	0,00	158.939,44	158.939,44
	5/851016-060000 AiB Kanalisationsbauten Sanierung Zone 2 u. 3		152.142,20	100.000,00	52.142,20	0,00	152.142,20
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.719,37</b>	<b>88.719,37</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>152.142,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>52.142,20</b>	<b>247.658,81</b>	<b>399.801,01</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>118.442,42</b>	<b>50.000,00</b>	<b>68.442,42</b>	<b>158.939,44</b>	<b>277.381,86</b>
	6/851016+829901 Sonstige Erträge		118.442,42	50.000,00	68.442,42	158.939,44	277.381,86
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/851016+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>33.699,78</b>	<b>0,00</b>	<b>33.699,78</b>	<b>0,00</b>	<b>33.699,78</b>
	6/851016+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		33.699,78	0,00	33.699,78	0,00	33.699,78
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.719,37</b>	<b>88.719,37</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851016</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851017</b>	<b>Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,... (2020 bis 2024)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>451.244,30</b>	<b>487.149,02</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>451.244,30</b>	<b>487.149,02</b>
5/851017-060000	AiB Kimpling NordWest		35.904,72	10.000,00	25.904,72	451.244,30	487.149,02
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>451.244,30</b>	<b>487.149,02</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>35.904,72</b>	<b>10.000,00</b>	<b>25.904,72</b>	<b>280.983,34</b>	<b>316.888,06</b>
6/851017+829901	Sonstige Erträge		35.904,72	10.000,00	25.904,72	280.983,34	316.888,06
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.260,96</b>	<b>170.260,96</b>
6/851017+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	170.260,96	170.260,96
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851017</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851018</b>	<b>Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West (2021 bis 2025)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>136.599,24</b>	<b>170.000,00</b>	<b>-33.400,76</b>	<b>262.751,33</b>	<b>399.350,57</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>136.599,24</b>	<b>170.000,00</b>	<b>-33.400,76</b>	<b>262.751,33</b>	<b>399.350,57</b>
	5/851018-060000 AIB Kirchbach, ...		0,00	10.000,00	-10.000,00	256.798,31	256.798,31
	5/851018-060001 AIB Kimpling West Stieglbauer		1.706,60	80.000,00	-78.293,40	0,00	1.706,60
	5/851018-060002 AIB Etzihaus Auing BA20		134.892,64	80.000,00	54.892,64	5.953,02	140.845,66
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>81.921,64</b>	<b>170.000,00</b>	<b>-88.078,36</b>	<b>262.751,33</b>	<b>344.672,97</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>-40.000,00</b>	<b>117.778,16</b>	<b>117.778,16</b>
	6/851018+829901 Sonstige Erträge		0,00	40.000,00	-40.000,00	117.778,16	117.778,16
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/851018+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>81.921,64</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-38.078,36</b>	<b>144.973,17</b>	<b>226.894,81</b>
	6/851018+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		81.921,64	90.000,00	-8.078,36	144.973,17	226.894,81
	6/851018+307200 KTZ - AB Kanal		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851018</b>			<b>-54.677,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-54.677,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-54.677,60</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851100</b>	<b>Kanalbau "div.Erweiterungen" u.BA11 (2013 bis 2028)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>379.622,95</b>	<b>379.622,95</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>18.916,60</b>	<b>18.916,60</b>
	5/851100-004000	Kanalisationsbauten (BA11),	0,00	0,00	0,00	138,95	138,95
	5/851100-004001	Kanalisationsbauten BA11 diverse ab 2018 zu Aspeth 124	0,00	0,00	0,00	18.777,65	18.777,65
	5/851100-060000	Kanalbauten diverse	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.706,35</b>	<b>360.706,35</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>379.622,95</b>	<b>379.622,95</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>18.916,60</b>	<b>18.916,60</b>
	6/851100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	10.000,00	-10.000,00	18.916,60	18.916,60
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.706,35</b>	<b>360.706,35</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851100</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2998500</b>	<b>Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>4.675,39</b>	<b>16.600,00</b>	<b>-11.924,61</b>	<b>76.478,65</b>	<b>81.154,04</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>4.675,39</b>	<b>16.600,00</b>	<b>-11.924,61</b>	<b>76.478,65</b>	<b>81.154,04</b>
1/850000-004000	Wasserleitungsbauten		0,00	6.000,00	-6.000,00	39.786,96	39.786,96
1/850000-004919	Vergütungen Fahrzeuge		0,00	700,00	-700,00	3.466,50	3.466,50
1/850000-004999	Vergütung Investitionen		391,50	7.000,00	-6.608,50	20.696,44	21.087,94
1/850000-060000	Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		4.283,89	2.500,00	1.783,89	908,11	5.192,00
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	400,00	-400,00	11.620,64	11.620,64
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>4.675,39</b>	<b>0,00</b>	<b>4.675,39</b>	<b>114.822,60</b>	<b>119.497,99</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>4.675,39</b>	<b>0,00</b>	<b>4.675,39</b>	<b>114.822,60</b>	<b>119.497,99</b>
2/850000+300200	Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund		0,00	0,00	0,00	46.947,51	46.947,51
2/850000+307100	KTZ von Privaten IB Wasser		4.675,39	0,00	4.675,39	67.875,09	72.550,48
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2998500</b>			<b>0,00</b>	<b>-16.600,00</b>	<b>16.600,00</b>	<b>38.343,95</b>	<b>38.343,95</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2998510</b>	<b>Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>29.717,82</b>	<b>43.300,00</b>	<b>-13.582,18</b>	<b>72.205,56</b>	<b>101.923,38</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>29.717,82</b>	<b>43.300,00</b>	<b>-13.582,18</b>	<b>72.205,56</b>	<b>101.923,38</b>
	1/851000-004000 Kanalbauten		4.275,05	4.500,00	-224,95	5.569,34	9.844,39
	1/851000-004919 Vergütungen Fahrzeuge		0,00	500,00	-500,00	579,00	579,00
	1/851000-004999 Vergütungen Investitionen		0,00	2.800,00	-2.800,00	3.356,95	3.356,95
	1/851000-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen -Leitungskataster		25.442,77	35.000,00	-9.557,23	26.860,27	52.303,04
	1/851000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	500,00	-500,00	35.840,00	35.840,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.192,05</b>	<b>108.192,05</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.192,05</b>	<b>108.192,05</b>
	2/851000+300200 Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund		0,00	0,00	0,00	99.996,54	99.996,54
	2/851000+307100 KTZ von Privaten IB Kanal		0,00	0,00	0,00	8.195,51	8.195,51
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2998510</b>			<b>-29.717,82</b>	<b>-43.300,00</b>	<b>13.582,18</b>	<b>35.986,49</b>	<b>6.268,67</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2999999</b>	<b>Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)</b>		<b>82.596,02</b>	<b>137.800,00</b>	<b>-55.203,98</b>	<b>274.870,29</b>	<b>357.466,31</b>
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>82.596,02</b>	<b>137.800,00</b>	<b>-55.203,98</b>	<b>274.870,29</b>	<b>357.466,31</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>82.596,02</b>	<b>137.800,00</b>	<b>-55.203,98</b>	<b>274.870,29</b>	<b>357.466,31</b>
1/010000-042000	Amtsausstattung	1.361,62	4.000,00	-2.638,38	844,27	2.205,89	
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte	0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00	
1/163000-010000	Gebäude (u.A. Heizungseinbau, Nahwärmeanschluss)	9.239,12	9.000,00	239,12	5.399,60	14.638,72	
1/163000-040000	Fahrzeuge	0,00	0,00	0,00	3.710,09	3.710,09	
1/163000-042000	Betriebsausstattung	19.873,87	21.100,00	-1.226,13	79.177,97	99.051,84	
1/170000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00	11.000,00	-11.000,00	0,00	0,00	
1/211000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	
1/211000-010000	Gebäude und Bauten	2.470,67	4.500,00	-2.029,33	0,00	2.470,67	
1/211000-042000	Betriebsausstattung	4.150,54	3.000,00	1.150,54	7.479,72	11.630,26	
1/211000-070000	Aktivierungsfähige Rechte	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	
1/211100-010000	Gebäude	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	
1/211100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3.659,06	0,00	3.659,06	0,00	3.659,06	
1/211100-042000	Betriebsausstattung	0,00	1.000,00	-1.000,00	943,37	943,37	
1/211100-070000	Aktivierungsfähige Rechte	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	
1/211800-042000	Betriebsausstattung	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	
1/240000-006000	Sonderanlagen (Gartengestaltung)	1.169,28	2.500,00	-1.330,72	2.000,00	3.169,28	
1/240000-042000	Betriebsausstattung	5.360,44	2.000,00	3.360,44	2.429,35	7.789,79	
1/240000-050100	Sonderanlagen (Gartengestaltung)	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	912,00	1.700,00	-788,00	2.100,00	3.012,00	
1/262000-010000	Gebäude	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	
1/262000-042000	Betriebsausstattung	0,00	600,00	-600,00	0,00	0,00	
1/321000-010000	Gebäude und Bauten	6.304,48	3.000,00	3.304,48	0,00	6.304,48	
1/380000-042000	Betriebsausstattung VASaal	10.896,09	1.200,00	9.696,09	3.369,24	14.265,33	
1/423000-040000	Fahrzeuge	0,00	0,00	0,00	18.399,00	18.399,00	
1/612000-002000	Straßenbauten	0,00	25.000,00	-25.000,00	34.750,11	34.750,11	
1/617000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	849,60	1.500,00	-650,40	3.850,00	4.699,60	
1/617000-042000	Betriebsausstattung	0,00	5.000,00	-5.000,00	3.137,21	3.137,21	
1/640000-005000	Sonderanlagen	3.232,33	2.000,00	1.232,33	8.217,26	11.449,59	
1/680000-050000	Sonderanlagen Leerverrohrung Glasfaser	0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00	
1/813000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Biotonnen	450,00	400,00	50,00	1.360,00	1.810,00	
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	13.084,94	13.084,94	
1/815000-050000	Sonderanlagen	0,00	900,00	-900,00	3.846,00	3.846,00	
1/816000-005000	Sonderanlagen	0,00	2.000,00	-2.000,00	7.631,90	7.631,90	
1/821000-040000	Fahrzeuge	1.167,80	2.500,00	-1.332,20	2.932,36	4.100,16	
1/831000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00	4.000,00	-4.000,00	9.636,41	9.636,41	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1/831000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		1.784,84	0,00	1.784,84	6.542,36	8.327,20
1/831000-042000	Betriebsausstattung		7.800,00	11.000,00	-3.200,00	13.845,82	21.645,82
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		1.914,28	2.500,00	-585,72	13.330,03	15.244,31
1/846000-010000	Gebäude Ka.53, usw.		0,00	900,00	-900,00	24.853,28	24.853,28
1/846000-042000	Ausstattung Ka.53 usw.		0,00	700,00	-700,00	0,00	0,00
1/846000-042100	Betriebsausstattung		0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00
1/900000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>1.004,28</b>	<b>9.900,00</b>	<b>-8.895,72</b>	<b>27.220,55</b>	<b>28.224,83</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>480,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>-3.920,00</b>	<b>15.448,33</b>	<b>15.928,33</b>
2/163000+301000	KTZ.vom Land (aus Mitteln des LFwF)		480,00	1.000,00	-520,00	9.412,07	9.892,07
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	2.500,00	-2.500,00	3.503,23	3.503,23
2/640000+301000	KTZ vom Land		0,00	900,00	-900,00	0,00	0,00
2/816000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	2.533,03	2.533,03
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>524,28</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-4.975,72</b>	<b>11.772,22</b>	<b>12.296,50</b>
2/211800+300000	KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.		0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00
2/815000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00
2/840000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		524,28	1.500,00	-975,72	5.772,22	6.296,50
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2999999</b>			<b>-81.591,74</b>	<b>-127.900,00</b>	<b>46.308,26</b>	<b>-247.649,74</b>	<b>-329.241,48</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5612550</b>	<b>IB und AB Verkehr (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>15.691,94</b>	<b>22.349,48</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>15.691,94</b>	<b>22.349,48</b>
	5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene RL Verkehrsflächenbeitrag	308,97	0,00	308,97	0,00	308,97
	5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Verkehr	6.348,57	7.200,00	-851,43	15.691,94	22.040,51
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>15.691,94</b>	<b>22.349,48</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>6.657,54</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-542,46</b>	<b>15.691,94</b>	<b>22.349,48</b>
	6/612550+829950	Aufschließungsbeiträge Verkehr	6.657,54	7.200,00	-542,46	15.691,94	22.349,48
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5612550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5816550</b>	<b>KIP 2020 Straßenbeleuchtung (2023 bis 2025)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	5/816550-729901	KIG Mittel - Zuführung an Inv. Einzelvorhaben	0,00	-50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/816550+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5816550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5850550</b>	<b>IB und AB Wasser (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>27.750,64</b>	<b>1.500,00</b>	<b>26.250,64</b>	<b>4.631,03</b>	<b>32.381,67</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>27.750,64</b>	<b>1.500,00</b>	<b>26.250,64</b>	<b>4.631,03</b>	<b>32.381,67</b>
5/850550-794200	Zuweisung an zweckgebundene RL Wasseranschlussgebühren		25.679,83	0,00	25.679,83	33,07	25.712,90
5/850550-794600	Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Wasser		2.070,81	1.500,00	570,81	4.597,96	6.668,77
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>27.750,64</b>	<b>1.500,00</b>	<b>26.250,64</b>	<b>4.631,03</b>	<b>32.381,67</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>27.750,64</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>46.250,64</b>	<b>4.631,03</b>	<b>32.381,67</b>
5/850550-729921	Wasseranschlussgebühren Zuf. an Investive Einzelvorhaben		0,00	-20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
6/850550+829920	Wasseranschlussgebühren		25.679,83	0,00	25.679,83	33,07	25.712,90
6/850550+829960	Aufschließungsbeiträge Wasser		2.070,81	1.500,00	570,81	4.597,96	6.668,77
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850550+894200	Entnahmen von zweckgebundenen RL Wasseranschlussgebühren		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5850550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5851550</b>	<b>IB und AB Kanal (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>4.850,98</b>	<b>4.000,00</b>	<b>850,98</b>	<b>8.731,19</b>	<b>13.582,17</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>4.850,98</b>	<b>4.000,00</b>	<b>850,98</b>	<b>8.731,19</b>	<b>13.582,17</b>
5/851550-794300	Zuweisung an zweckgebundene RL Kanalanschlussgebühren		207,40	0,00	207,40	24,55	231,95
5/851550-794700	Zuweisung an zweckgebundene RL Aufschließungsbeiträge Kanal		4.643,58	4.000,00	643,58	8.706,64	13.350,22
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>4.850,98</b>	<b>4.000,00</b>	<b>850,98</b>	<b>8.731,19</b>	<b>13.582,17</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>4.850,98</b>	<b>-26.000,00</b>	<b>30.850,98</b>	<b>-151.268,81</b>	<b>-146.417,83</b>
5/851550-729931	Kanalanschlussgebühren Zuf. an Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	-160.000,00	-160.000,00
5/851550-729971	AB Zuf. an Investive Einzelvorhaben		0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
6/851550+829930	Kanalanschlussgebühren		207,40	0,00	207,40	24,55	231,95
6/851550+829970	Aufschließungsbeiträge Kanal		4.643,58	4.000,00	643,58	8.706,64	13.350,22
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>160.000,00</b>
6/851550+894300	Entnahmen von zweckgebundenen RL Kanalanschlussgebühren		0,00	0,00	0,00	160.000,00	160.000,00
6/851550+894700	Entnahmen von zweckgebundenen RL Aufschließungsbeiträge Kanal		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5851550</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5940000</b>	<b>Sonderzuschuss § 5 KIG 2023 (2023 bis 2026)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>
5/940000-795000	Zuweisung an allg. Haushaltsrücklagen (Pauschalzuschuss KIG 2023)		25.609,00	0,00	25.609,00	0,00	25.609,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.609,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-49.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.500,00</b>
5/940000-729900	Zuführung an IE		-49.500,00	0,00	-49.500,00	0,00	-49.500,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>75.109,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.109,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.109,00</b>
6/940000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		75.109,00	0,00	75.109,00	0,00	75.109,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1010000	Gemeindeamt Sanierung,Zubau (2006 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	52.009,82	0,00	52.009,82	1.380.999,68	1.433.009,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	52.009,82	0,00	52.009,82	1.380.999,68	1.433.009,50
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163400	Feuerwehr Löschwasserbehälter Priorität 2 bei BZ-Mittel (2021 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	48.557,27	48.557,27
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	48.557,27	48.557,27
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163500	FF Haus Aschau Gen.san. Prior.1 BZ (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	366.574,83	342.700,00	23.874,83	2.163,60	368.738,43
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	366.574,83	342.700,00	23.874,83	2.163,60	368.738,43
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211101	VS Kimpling Therm. Sanierungsmaßnahm (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262200	Sportplatz Lärmschutz (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	186.856,87	100.000,00	86.856,87	75.569,03	262.425,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	186.856,87	100.000,00	86.856,87	75.569,03	262.425,90
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1363100	Ortsbildgest. Zentrum; Prior. 3 BZ (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1523000	Lärmschutzmaßnahmen ÖBB-Strecke (2008 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	147.120,11	147.120,11
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1529000	PV Anlagen Gemeindeobjekte BZPrio6 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612000	B137 UnterführungSan.(Prior.7 BZ) (2018 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	6.252,11	6.252,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	6.252,11	6.252,11
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612010	Gemeindestraßenbau ab 2019 (2019 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	223.333,22	200.000,00	23.333,22	934.439,95	1.157.773,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	223.333,22	200.000,00	23.333,22	934.439,95	1.157.773,17
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616200	Geh-, Rad- u. Wanderwege (2020 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1815010	Kinderspielplatz Generalsan. (2019 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	71.807,31	71.807,31
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	71.807,31	71.807,31
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1815020	Funcourt Prior.5 BZ (2022 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816000	Straßenbeleuchtung neu Priorit.4 BZ (2020 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	100.000,00	-100.000,00	10.165,74	10.165,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	100.000,00	-100.000,00	10.165,74	10.165,74
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1817000	Aufbahungshalle (2016 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.233,67	5.000,00	-2.766,33	571.960,52	574.194,19
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.233,67	5.000,00	-2.766,33	571.960,52	574.194,19
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1821010	Kommunaltraktor m.Gerät; Prior.2 BZ (2016 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	84.070,50	75.200,00	8.870,50	0,00	84.070,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	84.070,50	75.200,00	8.870,50	0,00	84.070,50
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850040	Wasserleitung BA 04 (2016 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	220.666,46	220.666,46
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	220.666,46	220.666,46
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850050	Wasserleitung BA 05 Schildorf u.a. (2020 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.651,36	10.000,00	651,36	136.993,82	147.645,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.651,36	10.000,00	651,36	136.993,82	147.645,18
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1850060	Wasserleitung BA 06 Ringschl. Lehen Staune, Etzih.,Aspeth (2021 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	50.000,00	-50.000,00	157.086,22	157.086,22
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	50.000,00	-50.000,00	157.086,22	157.086,22
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850300	Wasserleitungsbau - div. u. BA03 Erweiterungen (2013 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	137.054,52	137.054,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	137.054,52	137.054,52
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851016	Sanierung Altkanäle Zone 1-4 (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	152.142,20	100.000,00	52.142,20	247.658,81	399.801,01
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	152.142,20	100.000,00	52.142,20	247.658,81	399.801,01
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851017	Kanal BA 17 Kimpling OÖ.Bauland,... (2020 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	35.904,72	10.000,00	25.904,72	451.244,30	487.149,02
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	35.904,72	10.000,00	25.904,72	451.244,30	487.149,02
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851018	Kanal BA 18 Kirchbach,Kimpling West (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	136.599,24	170.000,00	-33.400,76	262.751,33	399.350,57
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	81.921,64	170.000,00	-88.078,36	262.751,33	344.672,97
		-54.677,60	0,00	-54.677,60	0,00	-54.677,60
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1851100	Kanalbau "div.Erweiterungen" u.BA11 (2013 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	-10.000,00	379.622,95	379.622,95
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	-10.000,00	379.622,95	379.622,95
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-54.677,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-54.677,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-54.677,60</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2998500	Sonstige Investitionen Wasser (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.675,39	16.600,00	-11.924,61	76.478,65	81.154,04
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.675,39	0,00	4.675,39	114.822,60	119.497,99
		0,00	-16.600,00	16.600,00	38.343,95	38.343,95
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2998510	Sonstige Investitionen Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	29.717,82	43.300,00	-13.582,18	72.205,56	101.923,38
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	108.192,05	108.192,05
		-29.717,82	-43.300,00	13.582,18	35.986,49	6.268,67
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2999999	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	82.596,02	137.800,00	-55.203,98	274.870,29	357.466,31
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.004,28	9.900,00	-8.895,72	27.220,55	28.224,83
		-81.591,74	-127.900,00	46.308,26	-247.649,74	-329.241,48
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-111.309,56</b>	<b>-187.800,00</b>	<b>76.490,44</b>	<b>-173.319,30</b>	<b>-284.628,86</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
5612550	IB und AB Verkehr (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.657,54	7.200,00	-542,46	15.691,94	22.349,48
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.657,54	7.200,00	-542,46	15.691,94	22.349,48
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5816550	KIP 2020 Straßenbeleuchtung (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850550	IB und AB Wasser (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	27.750,64	1.500,00	26.250,64	4.631,03	32.381,67
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	27.750,64	1.500,00	26.250,64	4.631,03	32.381,67
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851550	IB und AB Kanal (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.850,98	4.000,00	850,98	8.731,19	13.582,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.850,98	4.000,00	850,98	8.731,19	13.582,17
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940000	Sonderzuschuss § 5 KIG 2023 (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.609,00	0,00	25.609,00	0,00	25.609,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.609,00	0,00	25.609,00	0,00	25.609,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>	<b>-165.987,16</b>	<b>-187.800,00</b>	<b>21.812,84</b>	<b>-173.319,30</b>	<b>-339.306,46</b>
offene Verbindlichkeiten	0,00				
offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	940.302,71	117.287,22	823.015,49
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.575.267,78	0,00	2.575.267,78
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	607.521,54	484.643,21	122.878,33
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	484.408,89	673,91	483.734,98
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	85.928,47	0,00	85.928,47
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	828.877,27	65.025,22	763.852,05
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	29.988,57	0,00	29.988,57
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	533.066,97	186.948,76	346.118,21
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>6.085.362,20</b>	<b>854.578,32</b>	<b>5.230.783,88</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.187.555,78	0,00	1.187.555,78
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	106.223,06	0,00	106.223,06
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	195.200,09	76.030,37	119.169,72
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.813.307,92	470.306,83	1.343.001,09
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	51.938,43	51.938,43	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.997.524,76	0,00	1.997.524,76
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	88.478,16	0,00	88.478,16
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>5.440.228,20</b>	<b>598.275,63</b>	<b>4.841.952,57</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>645.134,00</b>	<b>256.302,69</b>	<b>388.831,31</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	11.600,19	1.000,19	10.600,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	668.988,16	137.084,47	531.903,69
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	122.718,77	97.248,39	25.470,38
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>803.307,12</b>	<b>235.333,05</b>	<b>567.974,07</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.174.985,30	369.690,73	805.294,57
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	141.424,36	0,00	141.424,36
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	2.097,08	0,00	2.097,08
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.318.506,74</b>	<b>369.690,73</b>	<b>948.816,01</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-515.199,62</b>	<b>-134.357,68</b>	<b>-380.841,94</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	106.621,13
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>106.621,13</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-106.621,13</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>15.323,88</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	7.989,37
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	15.323,88
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>23.313,25</b>



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>339.170,41</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>146.084,47</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>193.085,94</b>	<b>0,00</b>
2/010000+860000	Zentralamt	Transfers von Bund f. Testungen Pandemie	1.978,35	
2/163000+300000	Freiwillige Feuerwehr	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023	5.349,60	
2/211800+860000	Volksschule Nachmittagsbetreuung	Lfd. TZ von Bund (f.Personal)	18.000,00	
2/240000+860000	Kindergärten	Lfd. TZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.	17.020,37	
2/321000+300000	Einrichtungen der Musikpflege	Kapitaltransfers von Bund KIG 2023	3.650,40	
2/850000+300200	Betriebe der Wasserversorgung	Schuldendienstes. Tilgungszuschüsse Bund	4.298,67	
2/850000+860200	Betriebe der Wasserversorgung	Schuldendienstes. Zinsenzuschüsse Bund	9.483,68	
2/851000+300200	Abwasserbeseitigung	Schuldendienstes. Tilgungszuschüsse Bund	64.445,03	
2/851000+860200	Abwasserbeseitigung	Schuldendienstes. Zinsenzuschüsse Bund	55.541,54	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers vom Bund gem. § 6 KIG 2023	19.508,00	
2/941000+860100	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Transfers von Bund gem. § 24 Abs.1 (Gesundheit, Pflege, Soziales)	58.785,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Transfers vom Bund gem. § 24 Abs.2	12.769,00	
6/850040+300000	Wasserleitung BA 04	KTZ von Bund - Investitionszuschüsse	19.726,09	
6/850060+300000	Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	14.914,90	
6/851016+300000	Sanierung Altkanäle Zone 1-4	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	33.699,78	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>1.073.489,86</b>	<b>1.183.055,62</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>442.903,69</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>630.586,17</b>	<b>1.183.055,62</b>
2/163000+301000	Freiwillige Feuerwehr	KTZ.vom Land (aus Mitteln des LFWF)	480,00	
2/163000+861000	Freiwillige Feuerwehr	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., (OÖ. LFK)	285,39	
2/240000+861000	Kindergärten	Lfd. TZ vom Land z.B. Gruppenförderung	242.762,30	
2/240000+861400	Kindergärten	Lfd. TZ vom Land - Stützkräfte Intergration, Spr.	21.147,61	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	Lfd. TZ vom Land für Kindergartenbefördg.	20.219,84	
2/240800+861000	Krabbelstube	Lfd. TZ von Ländern, z.B. Gruppenförderung	44.042,40	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers Land Sonderzuschuss Abfederung Krankenanstaltenbeitrag	59.003,63	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ Land (Strukturfonds - Verwaltung, Kinderbetreuung, Straßen, Güterwege)	168.016,00	
6/010000+301100	Zentralamt	KTZ vom Land (BZ)	50.956,00	
6/163500+301100	Freiwillige Feuerwehr	KTZ vom Land (BZ)	185.000,00	
6/262200+301100	Sportplatz Lärmschutz,.....	KTZ Land BZ	100.000,00	
6/612010+301000	Gemeindestraßenbau ab 2019	KTZ vom Land (LZ)	56.967,69	
6/821010+301100	Fuhrpark	KTZ vom Land (BZ)	49.500,00	
6/940000+861400	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	75.109,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	LTZ.Land;Pensionsbeitr.Beamte+Bea. i.Ruhe		238.492,28
1/510000-751100	Medizinische Bereichversorgung	LTZ.an Land; Pensionsbeiträge		12.474,00
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	LTZ Land - Krankenanstaltenbeitrag		779.057,00
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	LTZ f.OÖ.Nah- Regionalverkehrsfin. §3 (1)		7.006,00
1/690000-751700	OÖ Verkehrsverbund	LTZ OÖ.Nah-Regionalverkehrsfin. § 3 (2)		9.943,39
1/930000-751000	Landesumlage	LTZ.Land OÖ. Landesumlage		136.082,95

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>5.205,16</b>	<b>788.516,40</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>5.205,16</b>	<b>788.516,40</b>
2/612000+862000	Gemeindestraßen	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	4.214,89	
2/813000+862100	Abfallabfuhr	LTZ.vom Bezirks-Abfallverband	990,27	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	LTZ.GdeVerb. (ausgeschied.Bgm.)		13.539,80
1/211000-752000	Volksschule Kallham	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds		318,00
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an SHV		743.464,03
1/616100-752000	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	Lfd. TZ an GV (WEV f. Instandhaltung)		12.288,00
1/782000-752000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Vw-Beitr. Inkoba		196,17
1/813000-752000	Abfallabfuhr	Beitrag an Bez.Abfallverband		18.710,40
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>			<b>0,00</b>	<b>22.127,44</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>22.127,44</b>
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Krankenversicherung Gde-Funktionäre		6.136,76
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Anrechnungsbeitrag Bgm-Pension		15.990,68
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>80.000,00</b>	<b>3.825,30</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>3.825,30</b>
6/163500+303200	Freiwillige Feuerwehr	KTZ FF Aschau	80.000,00	
1/170000-754000	Allgemeine Angelegenheiten	Beitrag f. Katastropheneinsatzgeräte		1.455,30
1/639000-754000	Sonstige Einrichtungen Maßnahmen HWS	LTZ sonst. Träger öffentl. Rechts (HWS-Aschachtal))		2.370,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>1.497.865,43</b>	<b>1.997.524,76</b>



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage Kanalbau IB und AB	44.101,43	4.850,98	0,00	48.952,41	313.405,86	48.952,41	ZW 6 294006 AT48 3473 6000 0181 4862
8/9990934/00002	Rücklage Wasserleitungsbau IB und AB,...	203.437,75	33.762,77	0,00	237.200,52		206.474,17	ZW 08 294008 AT65 3473 6000 0181 4847
8/9990934/00003	Rücklage Straßenbau IB	65.866,68	6.657,54	0,00	72.524,22		72.524,22	ZW 07 294007 AT70 3473 6000 0181 4854
<b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>		<b>313.405,86</b>	<b>45.271,29</b>	<b>0,00</b>	<b>358.677,15</b>	<b>313.405,86</b>	<b>327.950,80</b>	
8/9990935/00001	Rücklagen, allgemein Raiba	2.284.868,46	91.258,33	680.000,00	1.696.126,79	2.213.368,46	1.696.126,79	ZW 7 295007 AT25 3473 6000 0181 4888
8/9990935/00004	Rücklagen, allgemein Kommunalkredit	500.000,00	602.965,63	0,00	1.102.965,63	500.000,00	1.102.965,63	ZW 9 295009 AT78 2010 0403 3688 6700
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>		<b>2.784.868,46</b>	<b>694.223,96</b>	<b>680.000,00</b>	<b>2.799.092,42</b>	<b>2.713.368,46</b>	<b>2.799.092,42</b>	
<b>Gesamtsummen</b>		<b>3.098.274,32</b>	<b>739.495,25</b>	<b>680.000,00</b>	<b>3.157.769,57</b>	<b>3.026.774,32</b>	<b>3.127.043,22</b>	



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)



Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz Ansatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>											
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>											
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>											
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>											
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>											
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>											
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>											
100131/71031 Raiba Kallham Ko 2002 - 2028 Kanal Erlach-Itzling, BA 07, ABA, BA 07, Fin-346/AT 22.010.623	851000 euribor6m	509.400,00	109.184,52	0,00	16.762,15	3.385,10	20.147,25	21.053,43	0,00	92.422,37	-906,18
100131/71032 Raiba Kallham Ko 2003 - 2030 Regenrückhaltebecken BA 08, ABA, BA 08, Fin-351/AT 80022010623	851000 euribor6m	198.000,00	62.947,95	0,00	7.070,26	1.832,34	8.902,60	6.619,67	0,00	55.877,69	2.282,93
100131/71033 Raiba Kallham Ko 2005 - 2030 Wasserleitung Untersamet. BA02, WVA BA02, Fin-352/AT 8012210623	850000 euribor6m	199.000,00	22.554,16	0,00	2.533,27	656,52	3.189,79	1.659,48	0,00	20.020,89	1.530,31
100131/71034 Raiba Kallham Ko 2010 - 2035 Kanal Pehring - Güttiling BA 09, ABA/BA09, Fin-360/AT 80222010623	851000 euribor6m	513.300,00	246.387,72	0,00	16.678,85	6.858,11	23.536,96	15.681,00	0,00	229.708,87	7.855,96
100131/71035 Raiba Kallham Ko 2010 - 2035 Kanal - Regenbecken Neumarkt West, Regenbecken NeumarktWest/AT 851000 euribor6m	851000 euribor6m	40.000,00	16.100,13	0,00	1.091,06	448,62	1.539,68	971,62	0,00	15.009,07	568,06

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
100166/71029 Sparkasse Oberö: 2000 - 2026 Kanalbau Kainz- Würzbg;Sanierg., Kanalbau BA06/AT 62-227379	851000 euribor6m	617.719,09	100.212,33	0,00	27.238,90	3.699,24	30.938,14	32.097,11	0,00	72.973,43	-1.158,97
101254/71036 Amundi Austria Gr Kanal - U-Sameting, Geßw,BA10, ABA BA10, Fin- 377/AT AT1360000005400	851000 euribor6m	1.115.000,00	726.918,22	0,00	28.419,72	28.321,07	56.740,79	35.610,00	0,00	698.498,50	21.130,79
101365/71037 Volksbank Eferdin Kanalbau, div. Erweiter. BA 11 und BA 13, ABA BA11, Fin-381/AT AT2244790351362	851000 euribor6m	250.000,00	121.763,44	0,00	4.521,59	4.462,33	8.983,92	7.319,00	0,00	117.241,85	1.664,92
101365/71038 Volksbank Eferdin WVA Kallham, div. Erweiter. BA03 und BA 04, WVA BA03, Fin- 382/AT AT9244790351362	850000 euribor6m	100.000,00	62.080,75	0,00	2.305,33	2.275,10	4.580,43	0,00	0,00	59.775,42	4.580,43

**1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland****1.5. ... von Sonstigen**

<b>Zwischensumme</b>			<b>1.468.149,22</b>	<b>0,00</b>	<b>106.621,13</b>	<b>51.938,43</b>	<b>158.559,56</b>	<b>121.011,31</b>	<b>0,00</b>	<b>1.361.528,09</b>	<b>37.548,25</b>
----------------------	--	--	---------------------	-------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------	---------------------	------------------

**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)**

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz Ansatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
<b>2.4. ... von Finanzunternehmen</b>											
<b>2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>											
100144/71028 Kommunalkredit A 1999 - 2023 Wasserleitungsbau BA01 0,9 Mio, Wasserl.,BA01, Fin-338/AT 9600087	1999 - 2023 EUR/0,190% 850000 euribor6m	894.602,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.954,61	0,00	0,00	-10.954,61
<b>2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>											
<b>2.5. ... von Sonstigen</b>											
<b>Zwischensumme</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.954,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.954,61</b>
<b>SUMME (1 und 2)</b>			<b>1.468.149,22</b>	<b>0,00</b>	<b>106.621,13</b>	<b>51.938,43</b>	<b>158.559,56</b>	<b>131.965,92</b>	<b>0,00</b>	<b>1.361.528,09</b>	<b>26.593,64</b>
Davon ohne A85-89			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Davon A85-89			1.468.149,22	0,00	106.621,13	51.938,43	158.559,56	131.965,92	0,00	1.361.528,09	26.593,64



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	77.251,46	636,75
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	679,50
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	39.635,39
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	13.483,09
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	3.528,40
5	Gesundheit	0,00	482,10
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	195.844,79	62.279,12
7	Wirtschaftsförderung	0,00	6.752,65
8	Dienstleistungen	52.720,68	191.289,28
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>325.816,93</b>	<b>318.766,28</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>					<b>119.008,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.613,79</b>	<b>103.395,06</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0440001/05383	Softwarelizenz LMR	30.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/05384	Softwarelizenz Ris Kommunal	07.06.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0440001/05386	Softwarelizenz GeoOffice	15.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>29.617,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.948,97</b>	<b>25.668,36</b>
	3/0430001/10369	Leitungskataster WVA Zone 2	01.09.2020	6,5	10,0	14.988,41	0,00	0,00	0,00	1.998,45	12.989,96
	3/0430001/10370	Leitungskataster WVA Zone 1	01.09.2020	6,5	10,0	14.628,92	0,00	0,00	0,00	1.950,52	12.678,40
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>89.391,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.664,82</b>	<b>77.726,70</b>
	3/0430001/10371	Leitungskataster ABA Zone 1	01.09.2020	6,5	10,0	32.421,67	0,00	0,00	0,00	4.322,89	28.098,78
	3/0430001/10372	Leitungskataster ABA Zone 2	01.09.2020	6,5	10,0	26.483,76	0,00	0,00	0,00	3.531,17	22.952,59
	3/0430001/10373	Leitungskataster ABA Zone 3	01.04.2021	7,0	10,0	30.486,09	0,00	0,00	0,00	3.810,76	26.675,33
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>					<b>11.487.538,25</b>	<b>650.208,84</b>	<b>35.892,89</b>	<b>0,00</b>	<b>364.416,45</b>	<b>11.737.437,75</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>29.168,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.168,44</b>
	1/0020001/00177	Grundstück Nr. 18/2, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Kallham 5	01.01.1900			8.655,12	0,00	0,00	0,00	0,00	8.655,12
	1/0020004/00180	Grundstück Nr. 18/5, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.819,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1.819,18
	1/0020004/00512	Grundstück Nr. 18/5, KG-Nr. 44205, Parkplatz Fläche: 763,	01.01.1900			1.960,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,91
	1/0030001/00178	Grundstück Nr. 18/2, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 51 G	01.01.1900			16.733,23	0,00	0,00	0,00	0,00	16.733,23
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>128.307,61</b>	<b>660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.967,61</b>
	1/0010002/00032	Grundstück Nr. 1445, KG-Nr. 44202, Löschteich Erlach Ste	01.01.1900			391,93	0,00	0,00	0,00	0,00	391,93
	1/0010002/00463	Grundstück Nr. 532, KG-Nr. 44206, Gewässer Löschteich C	01.01.1900			82,24	0,00	0,00	0,00	0,00	82,24
	1/0010002/00050	Grundstück Nr. 1566, KG-Nr. 44202, Löschteich Itzling Stef	01.01.1900			445,90	0,00	0,00	0,00	0,00	445,90
	1/0020001/00003	Grundstück 206/4, KG 44205 Kallham	22.12.2022			56.258,28	0,00	0,00	0,00	0,00	56.258,28
	1/0020001/00432	Grundstück Nr. 292, KG-Nr. 44206, FF Kimpling alt Baufläc	01.01.1900			2.303,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.303,64
	1/0020001/00435	Grundstück Nr. 308/1, KG-Nr. 44206, Bauflächen, FF Kimp	01.01.1900			5.887,08	0,00	0,00	0,00	0,00	5.887,08
	1/0020001/00097	Grundstück Nr. 1845, KG-Nr. 44202, Bauflächen, Gütting 2	01.01.1900			4.521,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.521,96
	1/0020002/00334	Grundstück Nr. 2725, KG-Nr. 44205, Sonstige, Löschteich I	01.01.1900			375,22	0,00	0,00	0,00	0,00	375,22
	1/0020002/00436	Grundstück Nr. 308/1, KG-Nr. 44206, Sonstige, Kimpling 7	01.01.1900			48.547,08	0,00	0,00	0,00	0,00	48.547,08
	1/0020002/00500	Grundstück Nr. 1192/7, KG KG-Nr. 44205, Sonstige, Lösch	30.01.2023			0,00	660,00	0,00	0,00	0,00	660,00
	1/0030001/00031	Grundstück Nr. 1444, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.595,97	0,00	0,00	0,00	0,00	1.595,97
	1/0030001/00462	Grundstück Nr. 532, KG-Nr. 44206, Löschteich Obersameti	01.01.1900			177,33	0,00	0,00	0,00	0,00	177,33
	1/0030001/00049	Grundstück Nr. 1566, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			724,74	0,00	0,00	0,00	0,00	724,74
	1/0030001/00098	Grundstück Nr. 1845, KG-Nr. 44202, Gärten, Gütting 24 G	01.01.1900			6.996,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.996,24
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>80.684,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.684,96</b>
	1/0020001/00001	Grundstück Nr. .31, KG 44205 Kallham gebäude, Fläche 4	22.12.2022			13.559,69	0,00	0,00	0,00	0,00	13.559,69
	1/0020001/00002	Grundstück Nr. 60/2, KG 44205 Kallham Gebäude u.a., Flä	22.12.2022			64.528,73	0,00	0,00	0,00	0,00	64.528,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00380	Grundstück Nr. 53, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläche: 01.01.1900				2.596,54	0,00	0,00	0,00	0,00	2.596,54
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>34.894,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.894,54</b>
	1/0010001/00454	Grundstück Nr. 440, KG-Nr. 44206, Sonstige, Turnwiese V 01.01.1900				4.088,87	0,00	0,00	0,00	0,00	4.088,87
	1/0020001/00451	Grundstück Nr. 436, KG-Nr. 44206, Bauflächen, VS Kimplir 01.01.1900				23.505,66	0,00	0,00	0,00	0,00	23.505,66
	1/0020002/00450	Grundstück Nr. 435, KG-Nr. 44206, Sonstige Betriebsfläche 01.01.1900				7.081,56	0,00	0,00	0,00	0,00	7.081,56
	1/0030001/00449	Grundstück Nr. 435, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genui 01.01.1900				218,45	0,00	0,00	0,00	0,00	218,45
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>73.463,10</b>	<b>1.169,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>556,53</b>	<b>74.075,85</b>
	1/0030001/00382	Grundstück Nr. 55/4, KG-Nr. 44205, Garten KiGa+Turnwies 01.01.1900				71.613,10	0,00	0,00	0,00	0,00	71.613,10
	3/0040008/00001	Gehtüre Gartenumzäunung	30.08.2021	17,5	20,0	1.850,00	0,00	0,00	0,00	100,00	1.750,00
	4/0040008/03838	Zaun Kindergarten östlich zu Kallham 13 30 lfm	04.10.2023	19,5	20,0	0,00	1.169,28	0,00	0,00	456,53	712,75
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>94.769,74</b>	<b>263.337,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.433,99</b>	<b>349.673,65</b>
	1/0010001/00193	Grundstück Nr. 1956/7, KG-Nr. 44205, Sonstige, Fußballpl 01.01.1900				24.199,12	0,00	0,00	0,00	0,00	24.199,12
	1/0010001/00482	Grundstück Nr. 1956/8, KG-Nr. 44205, Sonstige Fußballpla 17.02.2020				1.413,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.413,50
	1/0010001/00483	Grundstück Nr. 1943/3, KG-Nr. 44205, Fußballplatz - Traini 17.02.2020				14.042,48	0,00	0,00	0,00	0,00	14.042,48
	1/0020001/00219	Grundstück Nr. 213, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Stockhalle 01.01.1900				43.796,51	0,00	0,00	0,00	0,00	43.796,51
	1/0020001/00452	Grundstück Nr. 1943/3, KG-Nr. 44205, Bauflächen, SV Kall 17.02.2020				6.611,55	0,00	0,00	0,00	0,00	6.611,55
	1/0020004/00510	Grundstück Nr. 1943/3, KG-Nr. 44205, sonstige, Aspeth 12 18.02.2020				2.308,03	0,00	0,00	0,00	0,00	2.308,03
	2/0070003/03882	Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	262.425,90	0,00	0,00	8.244,11	254.181,79
	4/0040008/01126	Zaun Fußballplatz	17.11.2009	5,5	20,0	403,55	0,00	0,00	0,00	62,08	341,47
	4/0040008/03836	Zaun Südseite Fußballplatz, 54 lfm	19.04.2022	18,0	20,0	1.995,00	0,00	0,00	0,00	105,00	1.890,00
	4/0040008/03839	Zaun Nordseite Fußballplatz, 28 lfm	27.11.2023	19,5	20,0	0,00	912,00	0,00	0,00	22,80	889,20
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>62.751,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.563,90</b>	<b>61.188,00</b>
	2/0040001/03823	Randeffassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	61.315,50	0,00	0,00	0,00	1.495,50	59.820,00
	2/0040001/03824	Randeffassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	1.436,40	0,00	0,00	0,00	68,40	1.368,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>6.673.031,32</b>	<b>244.480,09</b>	<b>29.126,21</b>	<b>0,00</b>	<b>281.843,16</b>	<b>6.606.542,04</b>
	1/0020004/00442	Grundstück Nr. 371/7, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk 01.01.1900				3.461,79	1.156,50	0,00	0,00	0,00	4.618,29
	2/0040001/10097	Güttlinger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 7.300,67 m² 01.01.2004	30,0	50,0	271.584,73	0,00	0,00	0,00	8.760,80	262.823,93	
	2/0040001/10100	Aspether Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 6.844,00 m², 01.01.2004	30,0	50,0	254.596,84	0,00	0,00	0,00	8.212,80	246.384,04	
	2/0040001/10102	Birnsteig - Unternfurth / Fahrbahn Fläche 1.513,12 m², Obe 01.01.1979	5,0	50,0	10.894,49	0,00	0,00	0,00	1.815,75	9.078,74	
	2/0040001/10103	Kimpling Ost / Fahrbahn Fläche 842,51 m², Oberfläche Asp 01.01.2004	30,0	50,0	31.341,46	0,00	0,00	0,00	1.011,01	30.330,45	
	2/0040001/10104	Kimpling Süd bis Geßwagen Süd / Fahrbahn Fläche 2.564, 01.01.2004	30,0	50,0	95.415,46	0,00	0,00	0,00	3.077,92	92.337,54	
	2/0040001/10107	Urtl II / Fahrbahn Fläche 652,18 m², Oberfläche Asphalt, Zu 01.01.1994	20,0	50,0	16.434,90	0,00	0,00	0,00	782,61	15.652,29	
	2/0040001/10108	Aspeth - Auing Badweg / Geh- und Radweg Fläche 509,91 01.01.1994	20,0	50,0	6.424,88	0,00	0,00	0,00	305,95	6.118,93	
	2/0040001/10109	Kallham Südost I / Fahrbahn Fläche 1.339,92 m², Oberfläch 01.01.1994	20,0	50,0	33.766,00	0,00	0,00	0,00	1.607,90	32.158,10	
	2/0040001/10110	Aigen - Altmann / Fahrbahn Fläche 261,00 m², Oberfläche / 01.01.1994	20,0	50,0	6.577,20	0,00	0,00	0,00	313,20	6.264,00	
	2/0040001/10111	Wohlmarcher Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 2.546,50 01.01.1994	20,0	50,0	64.171,80	0,00	0,00	0,00	3.055,80	61.116,00	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10112	Kallham Nord West / Fahrbahn Fläche 287,12 m², Oberfläch	01.01.1979	5,0	50,0	2.067,27	0,00	0,00	0,00	344,55	1.722,72
	2/0040001/10113	Niederleithener Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 1.648,0	01.01.2004	30,0	50,0	61.307,97	0,00	0,00	0,00	1.977,68	59.330,29
	2/0040001/10114	Kimpling Süd / Fahrbahn Fläche 1.111,92 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	28.020,40	0,00	0,00	0,00	1.334,30	26.686,10
	2/0040001/10115	Würzberg Mitte / Fahrbahn Pz. 2435/6 u. 2745 Fläche 1.05	01.01.2004	30,0	50,0	41.726,14	0,00	0,00	0,00	1.346,00	40.380,14
	2/0040001/10116	Aschau - Eisterer Teiche / Fahrbahn Fläche 314,00 m², Ob	01.01.2004	30,0	50,0	11.680,80	0,00	0,00	0,00	376,80	11.304,00
	2/0040001/10117	Aschau Pz. 1925 / Fahrbahn Fläche 90,00 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	2.268,00	0,00	0,00	0,00	108,00	2.160,00
	2/0040001/10118	Aigen - Geßl / Fahrbahn Fläche 261,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	9.709,20	0,00	0,00	0,00	313,20	9.396,00
	2/0040001/10119	Pauzenberger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 10.797,1	01.01.1994	20,0	50,0	272.106,02	0,00	0,00	0,00	12.957,43	259.148,59
	2/0040001/10122	Schildorfer Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 3.987,65 m	01.01.1994	20,0	50,0	100.488,81	0,00	0,00	0,00	4.785,18	95.703,63
	2/0040001/10123	Kallhamer Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 784,52 m², (	01.01.2004	30,0	50,0	29.184,17	0,00	0,00	0,00	941,42	28.242,75
	2/0040001/10124	Wachling / Fahrbahn Fläche 384,08 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2004	30,0	50,0	14.287,59	0,00	0,00	0,00	460,89	13.826,70
	2/0040001/10125	Hadinger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 2.749,72 m²,	01.01.2004	30,0	50,0	102.289,61	0,00	0,00	0,00	3.299,66	98.989,95
	2/0040001/10126	Weireth Pz. 2446/3 / Fahrbahn Fläche 182,58 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	4.600,98	0,00	0,00	0,00	219,09	4.381,89
	2/0040001/10127	Aspeth Nord / Fahrbahn Fläche 973,67 m², Oberfläche Asp	01.01.2004	30,0	50,0	36.220,67	0,00	0,00	0,00	1.168,41	35.052,26
	2/0040001/10128	Aspeth Ost / Fahrbahn Fläche 1.036,95 m², Oberfläche Asp	01.01.1979	5,0	50,0	7.466,01	0,00	7.466,01	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/10129	Aspeth Süd II / Fahrbahn Fläche 4.103,48 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	152.649,44	0,00	0,00	0,00	4.924,18	147.725,26
	2/0040001/10130	Aspeth Mitte I / Fahrbahn Fläche 370,30 m² + Erweiterung	01.01.2004	30,0	50,0	28.953,72	0,00	0,00	0,00	933,99	28.019,73
	2/0040001/10131	Aspeth Süd I / Fahrbahn Fläche 4.469,14 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	112.622,26	0,00	0,00	0,00	5.362,96	107.259,30
	2/0040001/10132	Kallhamerdorf Ost / Fahrbahn Fläche 1.500,46 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	55.816,91	0,00	0,00	0,00	1.800,55	54.016,36
	2/0040001/10133	Itzlinger Gemeindestraße / Kreuzung Endt/Güttling - Puche	01.01.1994	20,0	50,0	66.692,92	0,00	0,00	0,00	3.175,85	63.517,07
	2/0040001/10134	Itzling Nordost / Fahrbahn Fläche 937,88 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	34.889,12	0,00	0,00	0,00	1.125,46	33.763,66
	2/0040001/10136	Parzleithener Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 2.200,83	01.01.1994	20,0	50,0	55.460,89	0,00	0,00	0,00	2.640,99	52.819,90
	2/0040001/10137	Kimpling West I / Fahrbahn Fläche 696,11 m², Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	25.895,30	0,00	0,00	0,00	835,33	25.059,97
	2/0040001/10138	Weireth Süd I / Fahrbahn Fläche 629,70 m², Oberfläche As	01.01.2004	30,0	50,0	23.424,84	0,00	0,00	0,00	755,64	22.669,20
	2/0040001/10139	Weireth Pz. 2446/4 / Fahrbahn Fläche 111,44 m², Oberfläch	01.01.1994	20,0	50,0	2.808,28	0,00	0,00	0,00	133,73	2.674,55
	2/0040001/10140	Untersameting / Fahrbahn Fläche 1.063,23 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	39.552,14	0,00	0,00	0,00	1.275,88	38.276,26
	2/0040001/10141	Untersameting West I / Fahrbahn Fläche 216,48 m², Oberfl	01.01.2004	30,0	50,0	8.053,12	0,00	0,00	0,00	259,78	7.793,34
	2/0040001/10142	Birnsteig - Unternfurth / Fahrbahn Fläche 738,51 m², Oberfl	01.01.2004	30,0	50,0	27.472,58	0,00	0,00	0,00	886,21	26.586,37
	2/0040001/10143	Aspeth West III / Fahrbahn Fläche 713,60 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	26.545,92	0,00	0,00	0,00	856,32	25.689,60
	2/0040001/10144	Kallhamerdorfer Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 1.440,	01.01.2004	30,0	50,0	53.576,79	0,00	0,00	0,00	1.728,28	51.848,51
	2/0040001/10145	Kallham Nord / Fahrbahn Fläche 1.140,22 m², Oberfläche /	01.01.2004	30,0	50,0	42.416,16	0,00	0,00	0,00	1.368,26	41.047,90
	2/0040001/10146	Kallhamerdorf Mitte West / Fahrbahn Fläche 516,38 m², Ob	01.01.2004	30,0	50,0	19.209,32	0,00	0,00	0,00	619,66	18.589,66
	2/0040001/10147	Parzleithen / Fahrbahn Fläche 1.169,01 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	29.459,09	0,00	0,00	0,00	1.402,81	28.056,28
	2/0040001/10149	Kallhamerdorf Mitte West / Zufahrt Kallhamerdorf 11 / Fahr	01.01.1979	5,0	50,0	2.242,05	0,00	2.242,05	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/10150	Urtl I / Fahrbahn Fläche 3.413,71 m², Oberfläche Asphalt,	21.01.1994	20,0	50,0	86.025,41	0,00	0,00	0,00	4.096,45	81.928,96
	2/0040001/10151	Kirchbach Mitte I / Fahrbahn Fläche 663,05 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	16.708,96	0,00	0,00	0,00	795,66	15.913,30
	2/0040001/10152	Kirchbach Mitte II / Fahrbahn Fläche 183,68 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	4.628,61	0,00	0,00	0,00	220,41	4.408,20
	2/0040001/10153	Kirchbacher Gemeindestraße / Fahrbahn südlich B137 bis	01.01.1994	20,0	50,0	41.285,95	0,00	0,00	0,00	1.966,00	39.319,95
	2/0040001/10154	Kallham Süd I / Fahrbahn Fläche 2.758,01 m², Oberfläche /	01.01.1994	20,0	50,0	69.501,91	0,00	0,00	0,00	3.309,61	66.192,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10155	Frauenhuber Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 14.374,8	01.01.2014	40,0	50,0	708.579,29	0,00	0,00	0,00	17.282,42	691.296,87
	2/0040001/10157	Kallham Süd III / Fahrbahn Fläche 2.167,07 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	82.181,84	0,00	0,00	0,00	2.651,03	79.530,81
	2/0040001/10158	Mühlbrenninger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 4.135,	01.01.2014	40,0	50,0	203.884,85	0,00	0,00	0,00	4.972,80	198.912,05
	2/0040001/10160	Güttling West II / Fahrbahn Fläche 479,27 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	17.828,65	0,00	0,00	0,00	575,12	17.253,53
	2/0040001/10161	Güttling Pz. 1815 / Fahrbahn Fläche 287,88 m², Oberfläche	01.01.1979	5,0	50,0	2.072,73	0,00	0,00	0,00	345,46	1.727,27
	2/0040001/10162	Kirchbach "Hermann Schmidt Straße" / Fahrbahn Fläche 1:	01.01.2004	30,0	50,0	4.944,98	0,00	0,00	0,00	159,52	4.785,46
	2/0040001/10163	Weireth Mitte / Fahrbahn Fläche 159,24 m², Oberfläche Asf	01.01.1994	20,0	50,0	4.012,84	0,00	0,00	0,00	191,09	3.821,75
	2/0040001/10164	Aspeth - Wies / Aspeth 117 bis Wies 3 / Fahrbahn Fläche 1	01.01.2004	30,0	50,0	40.719,04	0,00	0,00	0,00	1.313,52	39.405,52
	2/0040001/10165	Kallham Nord II / Fahrbahn Fläche 1.490,29 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	55.438,95	0,00	0,00	0,00	1.788,35	53.650,60
	2/0040001/10166	Kallhamerdorf Mitte West / Zufahrt Kallhamerdorf 12 / Fahrl	01.01.1979	5,0	50,0	1.028,50	0,00	0,00	0,00	171,42	857,08
	2/0040001/10167	Penzinger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 7.809,10 m²	01.01.1994	20,0	50,0	196.789,21	0,00	0,00	0,00	9.370,91	187.418,30
	2/0040001/10168	Itzlinger Gemeindestraße / B 137 - Itzling 16 / Fahrbahn Flä	01.01.2004	30,0	50,0	27.060,76	0,00	0,00	0,00	872,93	26.187,83
	2/0040001/10170	Kallham Pz. 2413/1 / Fahrbahn Fläche 169,05 m², Oberfläc	01.01.1994	20,0	50,0	4.260,15	0,00	0,00	0,00	202,86	4.057,29
	2/0040001/10171	Kainzing Mitte I / Fahrbahn Fläche 705,32 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	26.238,05	0,00	0,00	0,00	846,39	25.391,66
	2/0040001/10172	Unterrühringsdorf / Fahrbahn Fläche 360,00 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	9.072,00	0,00	0,00	0,00	432,00	8.640,00
	2/0040001/10173	Häuseln am Holz Pz. 66/2 / Fahrbahn Fläche 290,70 m², Ol	01.01.1994	20,0	50,0	7.325,53	0,00	0,00	0,00	348,83	6.976,70
	2/0040001/10174	Henning / Fahrbahn Fläche 1.120,42 m², Oberfläche Aspha	01.01.1994	20,0	50,0	28.234,48	0,00	0,00	0,00	1.344,50	26.889,98
	2/0040001/10175	Kimpling Mitte III / Fahrbahn Fläche 978,29 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	36.392,46	0,00	0,00	0,00	1.173,95	35.218,51
	2/0040001/10176	Aspeth Mitte II / Fahrbahn Fläche 1.010,45 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	37.588,78	0,00	0,00	0,00	1.212,54	36.376,24
	2/0040001/10177	Kallham West / Fahrbahn Fläche 3.209,43 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	119.390,74	0,00	0,00	0,00	3.851,31	115.539,43
	2/0040001/10178	Wagneredt / Fahrbahn Fläche 1.301,24 m², Oberfläche Asf	01.01.2004	30,0	50,0	48.406,12	0,00	0,00	0,00	1.561,49	46.844,63
	2/0040001/10180	Untersametingen Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 7.334	01.01.2004	30,0	50,0	272.847,20	0,00	0,00	0,00	8.801,52	264.045,68
	2/0040001/10181	Itzlinger Gemeindestraße / Erlach 6 - B 137 / Fahrbahn Flä	05.05.2020	46,0	50,0	60.545,34	0,00	0,00	0,00	1.288,20	59.257,14
	2/0040001/10183	Erlach - Itzling / Geh- und Radweg Fläche 1.104,79 m², Ob	01.01.1994	20,0	50,0	13.920,31	0,00	0,00	0,00	662,87	13.257,44
	2/0040001/10184	Wachling 1 / Fahrbahn Fläche 102,68 m², Oberfläche Asph	01.01.1994	20,0	50,0	2.587,52	0,00	0,00	0,00	123,22	2.464,30
	2/0040001/10185	Wachling / Fahrbahn Fläche 166,40 m², Oberfläche Asphalt	01.01.1994	20,0	50,0	4.193,28	0,00	0,00	0,00	199,68	3.993,60
	2/0040001/10186	Hadinger Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 2.266,00 m²,	01.01.2014	40,0	50,0	111.487,20	0,00	0,00	0,00	2.719,20	108.768,00
	2/0040001/10187	Geßwagen Nord I / Fahrbahn Fläche 215,13 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	8.002,82	0,00	0,00	0,00	258,16	7.744,66
	2/0040001/10188	Geßwagen Nord (Hofinger) / Fahrbahn Fläche 194,92 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	7.250,83	0,00	0,00	0,00	233,90	7.016,93
	2/0040001/10189	Pehring / Fahrbahn Fläche 436,73 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	21.487,32	0,00	0,00	0,00	524,08	20.963,24
	2/0040001/10194	Au West / Fahrbahn Fläche 300,00 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2014	40,0	50,0	14.760,00	0,00	0,00	0,00	360,00	14.400,00
	2/0040001/10195	Kimpling Pz. 473 / Fahrbahn Fläche 257,88 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	9.593,12	0,00	0,00	0,00	309,46	9.283,66
	2/0040001/10200	Kimpling Mitte II / Fahrbahn Fläche 196,92 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	7.325,44	0,00	0,00	0,00	236,30	7.089,14
	2/0040001/10201	Pehring West I / Fahrbahn Fläche 370,73 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	41.026,31	992,39	0,00	0,00	1.355,44	40.663,26
	2/0040001/10202	Pehring West II / Fahrbahn Fläche 359,20 m², Oberfläche A	01.01.2004	30,0	50,0	13.362,24	0,00	0,00	0,00	431,04	12.931,20
	2/0040001/10203	Erlach Pz. 1407 / Fahrbahn Fläche 241,70 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	8.991,08	0,00	0,00	0,00	290,03	8.701,05
	2/0040001/10204	Niederleithen Süd / Fahrbahn Fläche 589,35 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	21.923,82	0,00	0,00	0,00	707,22	21.216,60
	2/0040001/10206	Kimpling Süd I / Fahrbahn Fläche 919,83 m², Oberfläche A:	01.01.1994	20,0	50,0	23.179,70	0,00	0,00	0,00	1.103,80	22.075,90
	2/0040001/10208	Schildorf West Wanderweg / Geh- und Radweg Fläche 1.9:	01.01.1994	20,0	50,0	24.937,12	0,00	0,00	0,00	1.187,48	23.749,64

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10210	Aschau Pz. 1924 / Fahrbahn Fläche 159,44 m², Oberfläche 01.01.1994	20,0	50,0	4.017,88	0,00	0,00	0,00	191,33	3.826,55	
	2/0040001/10213	Kainzing West / Fahrbahn Fläche 554,06 m², Oberfläche A: 01.01.2004	30,0	50,0	20.610,83	0,00	0,00	0,00	664,87	19.945,96	
	2/0040001/10215	Pehring Nord / Fahrbahn Fläche 346,88 m², Oberfläche As: 01.01.2004	30,0	50,0	19.366,49	0,00	0,00	0,00	624,73	18.741,76	
	2/0040001/10217	Kallham Nord West II / Fahrbahn Fläche 996,38 m², Oberflä: 01.01.2004	30,0	50,0	37.065,32	0,00	0,00	0,00	1.195,66	35.869,66	
	2/0040001/10218	Oberrühringsdorf / Fahrbahn Fläche 416,16 m², Oberfläche 01.01.1994	20,0	50,0	10.487,24	0,00	0,00	0,00	499,39	9.987,85	
	2/0040001/10219	Kallham Kirchbach Wanderweg / Geh- und Radweg Fläche 01.01.1994	20,0	50,0	27.510,94	0,00	0,00	0,00	1.310,04	26.200,90	
	2/0040001/10220	Kallham West II / Fahrbahn Fläche 335,44 m², Oberfläche / 01.01.1979	5,0	50,0	2.415,16	0,00	0,00	0,00	402,53	2.012,63	
	2/0040001/10221	Aspeth West I / Fahrbahn Fläche 1.323,14 m², Oberfläche / 01.01.2004	30,0	50,0	49.220,88	0,00	0,00	0,00	1.587,77	47.633,11	
	2/0040001/10222	Kallham Süd IV / Fahrbahn Fläche 1.503,78 m², Oberfläche 01.01.2004	30,0	50,0	55.940,60	0,00	0,00	0,00	1.804,54	54.136,06	
	2/0040001/10224	Würzberg Hochbehälter / Fahrbahn Fläche 180,29 m², Obe 01.01.2004	30,0	50,0	6.706,70	0,00	0,00	0,00	216,35	6.490,35	
	2/0040001/10226	Auing Mitte / Fahrbahn - Pz. 1744/3 Fläche 1.632,22 m², OI 01.01.2014	40,0	50,0	112.415,93	0,00	0,00	0,00	2.741,85	109.674,08	
	2/0040001/10229	Aspeth - Badstraße / Fahrbahn Fläche 1.463,49 m², Oberflä: 01.01.2004	30,0	50,0	54.441,82	0,00	0,00	0,00	1.756,19	52.685,63	
	2/0040001/10230	Kallham Kirchbach Wanderweg / Geh- und Radweg Fläche 01.01.1994	20,0	50,0	2.302,74	0,00	0,00	0,00	109,65	2.193,09	
	2/0040001/10231	Kallham Parkplatz südlich der Kirchen / Fahrbahn Fläche 1. 01.01.1994	20,0	50,0	37.306,34	0,00	0,00	0,00	1.776,49	35.529,85	
	2/0040001/10232	Gehweg Kirche - Parkplatz (Kirchensteig) Kallham / Gehwe 01.01.2004	30,0	50,0	2.046,00	0,00	0,00	0,00	66,00	1.980,00	
	2/0040001/10240	Aspeth - Wies / bis Aspeth 116 / Fahrbahn Fläche 1.063,34 01.01.2014	40,0	50,0	52.316,54	0,00	0,00	0,00	1.276,01	51.040,53	
	2/0040001/10242	Itzlinger Gemeindestraße / Kreuzung Stockham/Endt - Kreu 01.01.2004	30,0	50,0	38.912,38	0,00	0,00	0,00	1.255,24	37.657,14	
	2/0040001/10243	Kallham Süd III / Geh- und Radweg Fläche 241,62 m², Obe 01.01.2004	30,0	50,0	4.494,20	0,00	0,00	0,00	144,97	4.349,23	
	2/0040001/10245	Kallham Nord / Kallham / Fahrbahn Fläche 56,24 m², Oberf 01.01.2004	30,0	50,0	2.092,12	0,00	0,00	0,00	67,49	2.024,63	
	2/0040001/10247	Aspeth - Auing Badweg / Geh- und Radweg Fläche 365,93 01.01.1994	20,0	50,0	4.610,68	0,00	0,00	0,00	219,56	4.391,12	
	2/0040001/10248	Kallham - Begleitweg B 137 / Geh- und Radweg Fläche 1.2 01.01.2004	30,0	50,0	23.649,90	0,00	0,00	0,00	762,90	22.887,00	
	2/0040001/10249	Kallham Unterführung B 137 / Geh- und Radweg Fläche 19 01.01.1994	20,0	50,0	2.502,53	0,00	0,00	0,00	119,17	2.383,36	
	2/0040001/10250	Kallham Süd I / Geh- und Radweg Fläche 93,06 m², Oberflä: 01.01.1994	20,0	50,0	1.172,54	0,00	0,00	0,00	55,84	1.116,70	
	2/0040001/10251	Geßwagen Oberhof / Fahrbahn Fläche 917,37 m², Oberfläc 01.01.2004	30,0	50,0	34.126,18	0,00	0,00	0,00	1.100,84	33.025,34	
	2/0040001/10255	Aspeth West II / Fahrbahn Fläche 209,31 m², Oberfläche A: 01.01.1994	20,0	50,0	5.274,47	0,00	0,00	0,00	251,17	5.023,30	
	2/0040001/10258	Untersameting Pz. 2625 / Fahrbahn Fläche 41,75 m², Ober 01.01.2004	30,0	50,0	1.553,10	0,00	0,00	0,00	50,10	1.503,00	
	2/0040001/10262	Itzlinger Gemeindestraße / Itzling 16 - Kreuzung Stockham/ 01.01.2004	30,0	50,0	11.094,35	0,00	0,00	0,00	357,88	10.736,47	
	2/0040001/10265	Penzing Nord / Fahrbahn Fläche 122,10 m², Oberfläche As 01.01.2004	30,0	50,0	4.542,12	0,00	0,00	0,00	146,52	4.395,60	
	2/0040001/10270	Würzberg Kainzingerau / Fahrbahn Fläche 540,85 m², Ober 01.01.2004	30,0	50,0	20.119,70	0,00	0,00	0,00	649,02	19.470,68	
	2/0040001/10272	Parzleithen Pz. 1064 / Fahrbahn Fläche 158,91 m², Oberflä 01.01.1979	5,0	50,0	953,46	0,00	0,00	0,00	158,91	794,55	
	2/0040001/10279	Obersameting / Fahrbahn Fläche 136,50 m², Oberfläche As 01.01.2004	30,0	50,0	5.077,80	0,00	0,00	0,00	163,80	4.914,00	
	2/0040001/10280	L1204 - Eckartsroither Landesstraße / Gehweg Fläche 118, 01.01.2014	40,0	50,0	2.920,52	0,00	0,00	0,00	71,23	2.849,29	
	2/0040001/10281	L1204 - Eckartsroither Landesstraße / Parkstreifen Fläche 01.01.2004	30,0	50,0	1.674,00	0,00	0,00	0,00	54,00	1.620,00	
	2/0040001/10282	Auing / L1202 - Kimplinger Landesstraße / Gehweg Fläche 01.01.2004	30,0	50,0	4.415,68	0,00	0,00	0,00	142,44	4.273,24	
	2/0040001/10283	Kimpling / L1202 - Kimplinger Landesstraße / Gehweg Fläch 01.01.1994	20,0	50,0	10.412,84	0,00	0,00	0,00	495,85	9.916,99	
	2/0040001/10284	Geßwagen Oberhof / Fahrbahn Fläche 150,00 m², Oberfläch 01.01.1979	5,0	50,0	1.080,00	0,00	0,00	0,00	180,00	900,00	
	2/0040001/10288	Erlach Ost / Fahrbahn Fläche 221,20 m², Oberfläche Asphe 01.01.1994	20,0	50,0	5.574,24	0,00	0,00	0,00	265,44	5.308,80	
	2/0040001/10289	Frauenhuber Gemeindestraße / Fahrbahn Fläche 806,40 m 01.01.1994	20,0	50,0	20.321,28	0,00	0,00	0,00	967,68	19.353,60	
	2/0040001/10290	Aspether Gemeindestraße / Gehweg Fläche 445,38 m², Ob 01.01.2004	30,0	50,0	8.284,14	0,00	0,00	0,00	267,23	8.016,91	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10292	Kallhamerdorfer Gemeindestraße / Gehweg Fläche 354,27	01.01.2004	30,0	50,0	6.589,33	0,00	0,00	0,00	212,56	6.376,77
	2/0040001/10293	Urtl III / Geh- und Radweg Fläche 118,57 m², Oberfläche A:	01.01.2004	30,0	50,0	2.205,45	0,00	0,00	0,00	71,14	2.134,31
	2/0040001/10294	Aspeth Süd II / Gehweg Fläche 75,00 m², Oberfläche Asph:	01.01.2004	30,0	50,0	1.395,00	0,00	0,00	0,00	45,00	1.350,00
	2/0040001/10295	Aspeth Nord / Gehweg Fläche 253,40 m², Oberfläche Asph	01.01.2004	30,0	50,0	4.713,24	0,00	0,00	0,00	152,04	4.561,20
	2/0040001/10296	Kallham Süd I / Parkstreifen Fläche 181,40 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	2.285,64	0,00	0,00	0,00	108,84	2.176,80
	2/0040001/10297	Schildorfer Gemeindestraße / Gehweg Fläche 100,22 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	1.864,00	0,00	0,00	0,00	60,13	1.803,87
	2/0040001/10298	Kallham Nord / Gehweg Fläche 155,70 m², Oberfläche Asp	01.01.1994	20,0	50,0	1.961,82	0,00	0,00	0,00	93,42	1.868,40
	2/0040001/10299	Kallham Süd III / Parkstreifen Fläche 100,00 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	1.860,00	0,00	0,00	0,00	60,00	1.800,00
	2/0040001/10300	Kallhamer Gemeindestraße / Gehweg Fläche 110,60 m², O	01.01.1994	20,0	50,0	1.393,56	0,00	0,00	0,00	66,36	1.327,20
	2/0040001/10301	Kallhamer Gemeindestraße / Parkstreifen Fläche 272,56 m	01.01.1994	20,0	50,0	3.434,24	0,00	0,00	0,00	163,54	3.270,70
	2/0040001/10302	Kallham Nord West / Gehweg Fläche 60,70 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	764,82	0,00	0,00	0,00	36,42	728,40
	2/0040001/10303	Kimpling Mitte III / Gehweg Fläche 241,40 m², Oberfläche A	01.01.1994	20,0	50,0	3.041,64	0,00	0,00	0,00	144,84	2.896,80
	2/0040001/10304	Kimpling West II / Fahrbahn Fläche 165,60 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	6.160,32	0,00	0,00	0,00	198,72	5.961,60
	2/0040001/10305	Kirchbacher Gemeindestraße / Gehweg Fläche 1.567,47 m	01.01.1994	20,0	50,0	19.750,09	0,00	0,00	0,00	940,48	18.809,61
	2/0040001/10306	Kallham / L1130 - Kallhamer Straße / Gehweg Fläche 190,	01.01.1994	20,0	50,0	2.395,26	0,00	0,00	0,00	114,06	2.281,20
	2/0040001/10307	Kallham / L1130 - Kallhamer Straße / Gehweg Fläche 58,5	01.01.2014	40,0	50,0	1.439,10	0,00	0,00	0,00	35,10	1.404,00
	2/0040001/10308	Kallham / L1130 - Kallhamer Straße / Gehweg Fläche 610,	01.01.2004	30,0	50,0	11.353,44	0,00	0,00	0,00	366,24	10.987,20
	2/0040001/10309	L1205 - Erlacher Landesstraße / Kimpling / Gehweg Fläche	01.01.1994	20,0	50,0	17.864,81	0,00	0,00	0,00	850,71	17.014,10
	2/0040001/10310	L1204 - Eckartsroither Landesstraße / Gehweg Fläche 814,	01.01.2004	30,0	50,0	15.151,56	0,00	0,00	0,00	488,76	14.662,80
	2/0040001/10311	L1204 - Eckartsroither Landesstraße / Parkstreifen Fläche	01.01.1994	20,0	50,0	2.898,00	0,00	0,00	0,00	138,00	2.760,00
	2/0040001/10312	L1204 - Eckartsroither Landesstraße / Gehweg Fläche 161,	01.01.1994	20,0	50,0	2.032,38	0,00	0,00	0,00	96,78	1.935,60
	2/0040001/10344	Randeffassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	128.928,60	0,00	0,00	0,00	3.144,60	125.784,00
	2/0040001/10345	Randeffassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	10.256,40	0,00	0,00	0,00	488,40	9.768,00
	2/0040001/10463	Kimpling / L1205 - Erlacher Landesstraße / Gehweg Fläche	01.12.2020	29,5	33,0	9.249,12	0,00	0,00	0,00	303,25	8.945,87
	2/0040001/10468	Urtl I Zufahrt Auing 40	28.12.2021	30,5	33,0	6.269,60	0,00	0,00	0,00	199,03	6.070,57
	2/0040001/10470	Itzlinger Gemeindestraße nach Generalsanierung 2022 / Itz	01.12.2022	48,5	50,0	77.913,84	12.563,00	0,00	0,00	1.961,94	88.514,90
	2/0040001/10471	Kallham Nord II Gemeindestraße / Fahrbahn Erweiterung 2	15.04.2022	48,0	50,0	132.865,23	0,00	0,00	0,00	2.711,54	130.153,69
	2/0040001/10474	Kirchbacher Gemeindestraße / Fahrbahn nördlich B137 bis	24.10.2022	48,5	50,0	143.468,57	28.599,84	0,00	0,00	3.476,13	168.592,28
	2/0040001/10476	Aspeth Süd II Wegteil 8 Erweiterung Aspeth 108-110 / Fahr	31.08.2023	32,5	33,0	0,00	26.020,44	0,00	0,00	394,25	25.626,19
	2/0040001/10477	Urtl III / Fahrbahn Fläche 1.418,41 m², Oberfläche Asphalt,	04.10.2023	49,5	50,0	0,00	79.330,06	0,00	0,00	793,30	78.536,76
	2/0040001/10478	Kallhamerdorf Mitte West / Zufahrt Kallhamerdorf 11 / Fahr	19.09.2023	49,5	50,0	0,00	29.195,06	0,00	0,00	291,95	28.903,11
	2/0040001/10479	Aspeth Ost / Fahrbahn nach Sanierung 2023 Fläche 1.050,	18.09.2023	49,5	50,0	0,00	54.943,52	0,00	0,00	549,44	54.394,08
	2/0040002/10101	Erlach Ost / Fahrbahn Fläche 1.643,94 m², Oberfläche Sch	01.01.2014	0,0	10,0	3.287,88	0,00	0,00	0,00	3.287,88	0,00
	2/0040002/10105	Hading Pz. 2444/4 / Fahrbahn Fläche 611,90 m², Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.223,80	0,00	0,00	0,00	1.223,80	0,00
	2/0040002/10106	Niederleithen Ost und Flenkengrub / (zw. Niederleithen 4	01.01.2014	0,0	10,0	747,12	0,00	0,00	0,00	747,12	0,00
	2/0040002/10120	Sixberg / Fahrbahn Fläche 1.097,82 m², Oberfläche Schotte	01.01.2014	0,0	10,0	2.195,64	0,00	0,00	0,00	2.195,64	0,00
	2/0040002/10121	Kimpling Süd bis Geßwagen Süd / Fahrbahn Fläche 1.925,	01.01.2014	0,0	10,0	3.850,38	0,00	0,00	0,00	3.850,38	0,00
	2/0040002/10135	Au 4 / Fahrbahn Fläche 1.191,03 m², Oberfläche Schotter,	01.01.2014	0,0	10,0	2.382,06	0,00	0,00	0,00	2.382,06	0,00
	2/0040002/10148	Parzleithen / Fahrbahn Fläche 171,26 m², Oberfläche Scho	01.01.2014	0,0	10,0	342,52	0,00	0,00	0,00	342,52	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040002/10156	Frauenhub Süd - Hiebl / Fahrbahn Fläche 812,70 m <sup>2</sup> , Oberfl	01.01.2014	0,0	10,0	1.625,40	0,00	0,00	0,00	1.625,40	0,00
	2/0040002/10159	Unterrühringsdorf / Fahrbahn Fläche 531,63 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.063,26	0,00	0,00	0,00	1.063,26	0,00
	2/0040002/10169	Niederleithen Ost und Flenkengrub / (vor Niederleithen 2) /	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10182	Güttling Pz. 1853 / Fahrbahn Fläche 465,00 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	930,00	0,00	0,00	0,00	930,00	0,00
	2/0040002/10196	Au Pz. 2691 / Fahrbahn Fläche 46,02 m <sup>2</sup> , Oberfläche Scho	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10197	Unternfurth Pz. 2695 / Fahrbahn Fläche 441,27 m <sup>2</sup> , Oberflä	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10198	Kimpling Pz. 1124 / Fahrbahn Fläche 219,87 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2014	0,0	10,0	439,74	0,00	0,00	0,00	439,74	0,00
	2/0040002/10199	Kimpling West II / Fahrbahn Fläche 452,40 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	904,80	0,00	0,00	0,00	904,80	0,00
	2/0040002/10207	Obersameting / Fahrbahn Fläche 2.106,34 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	4.212,68	0,00	0,00	0,00	4.212,68	0,00
	2/0040002/10209	Erlach Mitte / Fahrbahn Fläche 148,47 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sch	01.01.2014	0,0	10,0	296,94	0,00	0,00	0,00	296,94	0,00
	2/0040002/10211	Aschau Süd II Ornetsbergerweg / Fahrbahn Fläche 1.096,5	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10212	Aschau Süd-Ost / Fahrbahn Fläche 554,73 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.109,46	0,00	0,00	0,00	1.109,46	0,00
	2/0040002/10214	Aschau - Weinstraße / Fahrbahn Fläche 2.295,96 m <sup>2</sup> , Ober	01.01.2014	0,0	10,0	4.591,92	0,00	0,00	0,00	4.591,92	0,00
	2/0040002/10216	Obersameting 7 / Fahrbahn Fläche 352,14 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	704,28	0,00	0,00	0,00	704,28	0,00
	2/0040002/10223	Endt / Fahrbahn Fläche 173,29 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter, Z	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10225	Kallhamerdorf Pz. 2403/22 / Fahrbahn Fläche 65,13 m <sup>2</sup> , Ot	01.01.2014	0,0	10,0	130,26	0,00	0,00	0,00	130,26	0,00
	2/0040002/10228	Obereibach / Fahrbahn Fläche 797,63 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sch	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10238	Ebergassen / Fahrbahn Fläche 2.060,81 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sc	01.01.2014	0,0	10,0	4.121,61	0,00	0,00	0,00	4.121,61	0,00
	2/0040002/10239	Kallhamerdorf Ost / Fahrbahn Fläche 262,95 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2014	0,0	10,0	525,90	0,00	0,00	0,00	525,90	0,00
	2/0040002/10241	Aschau - Eisterer Teiche / Fahrbahn Fläche 1.619,45 m <sup>2</sup> , O	01.01.2014	0,0	10,0	3.238,90	0,00	0,00	0,00	3.238,90	0,00
	2/0040002/10244	Itzling - Pehring / Fahrbahn Fläche 364,00 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10246	Würzburg - Holzhäuseln / Fahrbahn Fläche 1.456,47 m <sup>2</sup> , O	01.01.2014	0,0	10,0	2.912,94	0,00	0,00	0,00	2.912,94	0,00
	2/0040002/10252	Kimpling Mitte I / Fahrbahn Fläche 331,24 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.731,31	0,00	0,00	0,00	1.731,31	0,00
	2/0040002/10253	Aigen, Pz. 686 / Fahrbahn Fläche 687,66 m <sup>2</sup> , Oberfläche S	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10254	Kainzing Mitte I / Fahrbahn Fläche 228,80 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	457,60	0,00	0,00	0,00	457,60	0,00
	2/0040002/10256	Aspeth West II / Fahrbahn Fläche 41,40 m <sup>2</sup> , Oberfläche Sc	01.01.2016	2,0	10,0	248,40	0,00	0,00	0,00	82,80	165,60
	2/0040002/10257	Aspeth Sameting Berg / Fahrbahn Fläche 691,38 m <sup>2</sup> , Ob	01.01.2014	0,0	10,0	1.382,75	0,00	0,00	0,00	1.382,75	0,00
	2/0040002/10259	Untersameting Pz. 2625 / Fahrbahn Fläche 64,98 m <sup>2</sup> , Ober	01.01.2014	0,0	10,0	129,96	0,00	0,00	0,00	129,96	0,00
	2/0040002/10260	Niederleithen Ost und Flenkengrub / (in Flenkengrub) / Fah	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10261	Itzling - Mairhof / Fahrbahn Fläche 1.394,61 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2016	2,0	10,0	8.367,66	0,00	0,00	0,00	2.789,22	5.578,44
	2/0040002/10263	Kallhamerdorf Mitte West / Zufahrt Kallhamerdorf 11 / Fahrl	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10264	Oberrühringsdorf 5 / Fahrbahn Fläche 111,00 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2014	0,0	10,0	222,00	0,00	0,00	0,00	222,00	0,00
	2/0040002/10266	Güttling West II / Fahrbahn Fläche 601,42 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	1.202,83	0,00	0,00	0,00	1.202,83	0,00
	2/0040002/10267	Oberrühringsdorf - Wachling / Fahrbahn Fläche 667,75 m <sup>2</sup> ,	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10268	Würzburg Pz. 2435/3 / Fahrbahn Fläche 49,50 m <sup>2</sup> , Oberfläch	01.01.2014	0,0	10,0	99,00	0,00	0,00	0,00	99,00	0,00
	2/0040002/10269	Würzburg Kainzingerau / Fahrbahn Fläche 669,33 m <sup>2</sup> , Ober	01.01.2016	2,0	10,0	4.015,98	0,00	0,00	0,00	1.338,66	2.677,32
	2/0040002/10271	Urtl III / Fahrbahn Fläche 1.289,81 m <sup>2</sup> , Oberfläche Schotter	01.01.2016	2,0	10,0	7.738,87	0,00	7.738,87	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10273	Parzleithen Pz. 1064 / Fahrbahn Fläche 927,05 m <sup>2</sup> , Oberflä	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10276	Kimpling Süd I / Fahrbahn Fläche 2.544,66 m <sup>2</sup> , Oberfläche	01.01.2014	0,0	10,0	5.089,32	0,00	0,00	0,00	5.089,32	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040002/10277	Geßwagen Oberhof / Fahrbahn Fläche 203,31 m², Oberfläc	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10278	Geßwagen - Pz. 218/2 / Fahrbahn Fläche 135,00 m², Oberf	01.01.2014	0,0	10,0	270,00	0,00	0,00	0,00	270,00	0,00
	2/0040002/10285	Aschau - Eisterer Teiche / Fahrbahn Fläche 84,00 m², Ober	01.01.2014	0,0	10,0	168,00	0,00	0,00	0,00	168,00	0,00
	2/0040002/10286	Aschau Pz. 1925 / Fahrbahn Fläche 90,00 m², Oberfläche	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040002/10287	Wachling / Fahrbahn Fläche 192,00 m², Oberfläche Schotte	01.01.2014	0,0	10,0	384,00	0,00	0,00	0,00	384,00	0,00
	2/0040002/10291	Kallhamerdorf Mitte West / Zufahrt Kallhamerdorf 11 / Fahr	01.01.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/10313	Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	75.111,53	0,00	0,00	0,00	3.004,46	72.107,07
	2/0040006/10346	Brücke Aspether Gemeindestraße - Ziehbach	30.06.1997	43,0	70,0	75.428,55	0,00	0,00	0,00	1.714,29	73.714,26
	2/0040006/10355	Brücke Aschau 1 Weidenholzer - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	36.457,15	0,00	0,00	0,00	1.257,14	35.200,01
	2/0040006/10356	Brücke Hadinger Gemeindestraße - Dürre Aschach	31.12.1998	44,5	70,0	54.600,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	53.400,00
	2/0040006/10357	Brücke Wanderweg Kallham - Kirchbach - Ziehbach	30.06.1978	24,0	70,0	15.000,00	0,00	0,00	0,00	600,00	14.400,00
	2/0040006/10358	Brücke Au 4 - Kimplinger Bach	30.06.1965	11,0	70,0	8.485,73	0,00	0,00	0,00	707,14	7.778,59
	2/0040006/10359	Brücke Urtl I - Ziehbach	31.12.1979	25,5	70,0	31.800,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	30.600,00
	2/0040006/10360	Brücke Kallham West II - Kallhamerdorferbach	30.06.1985	31,0	70,0	8.960,00	0,00	0,00	0,00	280,00	8.680,00
	2/0040006/10361	Brücke Kimpling Mitte III - Kimplingerbach	30.06.1962	8,0	70,0	11.314,30	0,00	0,00	0,00	1.257,14	10.057,16
	2/0040006/10362	Brücke Kirchbacher Gemeindestraße - Ziehbach - 50 %	31.12.1931	0,0	70,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040006/10455	Brücke Unterrühringsdorf - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	29.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	28.000,00
	2/0080001/00015	AiB Auing Mitte Zufahrt Etzihaus Auing 58 & 59	31.12.2025			9.850,75	0,00	0,00	0,00	0,00	9.850,75
	2/0080001/00003	AiB Kirchbach Erweiterung Staune Immobilien				43.287,96	11.679,28	11.679,28	0,00	0,00	43.287,96
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>1.892.423,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.856,48</b>	<b>1.838.566,90</b>
	2/0040001/10068	Güterweg Stockham II / Fahrbahn Fläche 504,00 m², Oberf	01.01.2004	30,0	50,0	15.624,00	0,00	0,00	0,00	504,00	15.120,00
	2/0040001/10069	Güterweg Kainzing Aschauer / Fahrbahn Fläche 252,80 m²	01.01.2014	40,0	50,0	10.364,80	0,00	0,00	0,00	252,80	10.112,00
	2/0040001/10070	Güterweg Jagerbauer / Fahrbahn Fläche 1.050,00 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	43.050,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00	42.000,00
	2/0040001/10071	Güterweg Aigen / Fahrbahn Fläche 833,00 m², Oberfläche	01.01.2014	40,0	50,0	34.153,00	0,00	0,00	0,00	833,00	33.320,00
	2/0040001/10072	Güterweg Gugeneder / Fahrbahn Fläche 1.365,00 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	55.965,00	0,00	0,00	0,00	1.365,00	54.600,00
	2/0040001/10073	Güterweg Wiesing / Fahrbahn Fläche 5.635,00 m², Oberflä	01.01.2004	30,0	50,0	174.685,00	0,00	0,00	0,00	5.635,00	169.050,00
	2/0040001/10074	Güterweg Poing / Fahrbahn Fläche 3.325,00 m², Oberfläch	01.01.2004	30,0	50,0	103.075,00	0,00	0,00	0,00	3.325,00	99.750,00
	2/0040001/10075	Güterweg Untergüttling / Fahrbahn Fläche 3.197,01 m², Ob	01.01.2014	40,0	50,0	131.077,20	0,00	0,00	0,00	3.197,00	127.880,20
	2/0040001/10076	Güterweg Holzhäuseln / Fahrbahn Fläche 1.158,50 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	35.913,50	0,00	0,00	0,00	1.158,50	34.755,00
	2/0040001/10077	Güterweg Kainzing / Fahrbahn Fläche 1.351,00 m², Oberflä	01.01.2014	40,0	50,0	55.391,00	0,00	0,00	0,00	1.351,00	54.040,00
	2/0040001/10078	Güterweg Niederleithen / Fahrbahn Fläche 3.080,00 m², Ob	01.01.2014	40,0	50,0	126.280,00	0,00	0,00	0,00	3.080,00	123.200,00
	2/0040001/10079	Güterweg Obereibach / Fahrbahn Fläche 3.745,00 m², Obe	01.01.2004	30,0	50,0	116.095,00	0,00	0,00	0,00	3.745,00	112.350,00
	2/0040001/10080	Güterweg Schildorf / Fahrbahn Fläche 2.373,00 m², Oberfl	01.01.1994	20,0	50,0	49.833,00	0,00	0,00	0,00	2.373,00	47.460,00
	2/0040001/10081	Güterweg Itzling Zufahrt zur Gemeindestraße II / Fahrbahn	01.01.2014	40,0	50,0	5.022,50	0,00	0,00	0,00	122,50	4.900,00
	2/0040001/10082	Güterweg Wachling Sallaberger / Fahrbahn Fläche 272,00	01.01.2004	30,0	50,0	8.432,00	0,00	0,00	0,00	272,00	8.160,00
	2/0040001/10083	Güterweg Obereibach Peham / Fahrbahn Fläche 848,00 m	01.01.2004	30,0	50,0	26.288,00	0,00	0,00	0,00	848,00	25.440,00
	2/0040001/10084	Güterweg Schildorf Baumgartner / Fahrbahn Fläche 208,00	01.01.2004	30,0	50,0	6.448,00	0,00	0,00	0,00	208,00	6.240,00
	2/0040001/10085	Güterweg Schildorf Stuhlberger / Fahrbahn Fläche 307,20 r	01.01.2014	40,0	50,0	12.595,20	0,00	0,00	0,00	307,20	12.288,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10086	Güterweg Schildorf Anzengruber / Fahrbahn Fläche 166,40	01.01.2014	40,0	50,0	6.822,40	0,00	0,00	0,00	166,40	6.656,00
	2/0040001/10087	Güterweg Itzling Zufahrt zur Gemeindestraße I / Fahrbahn I	01.01.2004	30,0	50,0	5.425,00	0,00	0,00	0,00	175,00	5.250,00
	2/0040001/10088	Güterweg Itzling Zufahrt Brandner / Fahrbahn Fläche 105,0	01.01.2014	40,0	50,0	4.305,00	0,00	0,00	0,00	105,00	4.200,00
	2/0040001/10089	Güterweg Niederleithen Zeiner / Fahrbahn Fläche 134,40 m	01.01.2004	30,0	50,0	4.166,40	0,00	0,00	0,00	134,40	4.032,00
	2/0040001/10090	Güterweg Wachling / Fahrbahn Fläche 2.534,00 m², Oberfl:	01.01.2004	30,0	50,0	78.554,00	0,00	0,00	0,00	2.534,00	76.020,00
	2/0040001/10091	Güterweg Itzling Nord / Fahrbahn Fläche 630,00 m², Oberfl:	01.01.2014	40,0	50,0	25.830,00	0,00	0,00	0,00	630,00	25.200,00
	2/0040001/10092	Güterweg Niederleithen Haribauer / Fahrbahn Fläche 118,4	01.01.2004	30,0	50,0	3.670,40	0,00	0,00	0,00	118,40	3.552,00
	2/0040001/10093	Güterweg Niederleithen Zufahrt zur Gemeindestraße / Nied	01.01.2004	30,0	50,0	9.721,60	0,00	0,00	0,00	313,60	9.408,00
	2/0040001/10094	Güterweg Flenkengrub Strobl / Fahrbahn Fläche 147,00 m²	01.01.2014	40,0	50,0	6.027,00	0,00	0,00	0,00	147,00	5.880,00
	2/0040001/10095	Güterweg Flenkengrub / Fahrbahn Fläche 1.862,00 m², Ob:	01.01.2014	40,0	50,0	76.342,00	0,00	0,00	0,00	1.862,00	74.480,00
	2/0040001/10096	Güterweg Flenkengrub Schuster / Fahrbahn Fläche 231,00	01.01.2014	40,0	50,0	9.471,00	0,00	0,00	0,00	231,00	9.240,00
	2/0040001/10098	Güterweg Obernfurth / Fahrbahn Fläche 836,50 m², Oberfl:	01.01.2014	40,0	50,0	34.296,50	0,00	0,00	0,00	836,50	33.460,00
	2/0040001/10099	Güterweg Obernfurth Traunwieser / Fahrbahn Fläche 213,5	01.01.2014	40,0	50,0	8.753,50	0,00	0,00	0,00	213,50	8.540,00
	2/0040001/10190	Güterweg Pehringergub / Fahrbahn Fläche 1.263,50 m², O	01.01.2004	30,0	50,0	39.168,50	0,00	0,00	0,00	1.263,50	37.905,00
	2/0040001/10191	Güterweg Traunwieser / Fahrbahn Fläche 469,00 m², Ober:	01.01.2004	30,0	50,0	14.539,00	0,00	0,00	0,00	469,00	14.070,00
	2/0040001/10192	Güterweg Stockham / Fahrbahn Fläche 262,50 m², Oberfl:	01.01.2004	30,0	50,0	8.137,50	0,00	0,00	0,00	262,50	7.875,00
	2/0040001/10193	Güterweg Itzling Süd / Fahrbahn Fläche 1.050,00 m², Ober:	01.01.2014	40,0	50,0	43.050,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00	42.000,00
	2/0040001/10205	Güterweg Obersameting / Fahrbahn Fläche 1.162,00 m², O	01.01.2004	30,0	50,0	36.022,00	0,00	0,00	0,00	1.162,00	34.860,00
	2/0040001/10233	Güterweg Putzenbach / Fahrbahn Fläche 2.331,00 m², Obe	01.01.2004	30,0	50,0	72.261,00	0,00	0,00	0,00	2.331,00	69.930,00
	2/0040001/10234	Güterweg Sighartsberg / Fahrbahn Fläche 1.575,00 m², Ob	01.01.2004	30,0	50,0	48.825,00	0,00	0,00	0,00	1.575,00	47.250,00
	2/0040001/10235	Güterweg Itzling Zufahrt Siegl / Fahrbahn Fläche 105,00 m	01.01.2014	40,0	50,0	4.305,00	0,00	0,00	0,00	105,00	4.200,00
	2/0040001/10236	Güterweg Itzling Zufahrt Siegl / Fahrbahn Fläche 664,69 m	01.01.1994	20,0	50,0	13.958,38	0,00	0,00	0,00	664,68	13.293,70
	2/0040001/10237	Güterweg Baumgarten / Fahrbahn Fläche 2.149,00 m², Ob:	01.01.2014	40,0	50,0	88.109,00	0,00	0,00	0,00	2.149,00	85.960,00
	2/0040001/10274	Güterweg Geßwagen / Fahrbahn Fläche 1.750,00 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	71.750,00	0,00	0,00	0,00	1.750,00	70.000,00
	2/0040001/10275	Güterweg Holzleithen / Fahrbahn Fläche 3.381,00 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	138.621,00	0,00	0,00	0,00	3.381,00	135.240,00
	2/0040006/10354	Brücke Güterweg Wiesing - Faule Aschach	30.06.2003	49,0	70,0	30.000,00	0,00	0,00	0,00	600,00	29.400,00
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>92.922,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.922,33</b>
	1/0020001/00200	Grundstück Nr. 1968, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Bauhof K	01.01.1900			25.845,15	0,00	0,00	0,00	0,00	25.845,15
	1/0020002/00201	Grundstück Nr. 1968, KG-Nr. 44205, Sonstige, Kallham 25	01.01.1900			67.077,18	0,00	0,00	0,00	0,00	67.077,18
	<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>				<b>5.794,95</b>	<b>3.232,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.047,07</b>	<b>5.980,21</b>
	4/0040012/00001	Leitlinie Frauenhuber Gemeindestraße	17.12.2020	11,5	15,0	2.033,90	0,00	0,00	0,00	162,71	1.871,19
	4/0410001/06394	Verkehrszeichen 2016	19.07.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0410001/06395	Verkehrszeichen 2017	11.05.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0410001/06396	Verkehrszeichen 2017	06.12.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0410001/06397	Verkehrszeichen 2018	16.10.2018	0,0	5,0	14,56	0,00	0,00	0,00	14,56	0,00
	4/0410001/06398	Verkehrszeichen 2019	06.03.2019	0,0	5,0	597,89	0,00	0,00	0,00	597,89	0,00
	4/0410001/06399	Verkehrszeichen 2020	31.01.2020	1,0	5,0	122,81	0,00	0,00	0,00	61,41	61,40
	4/0410001/06400	Verkehrszeichen 2021	18.05.2021	2,0	5,0	1.772,81	581,30	0,00	0,00	1.172,24	1.181,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0410001/06404	Verkehrszeichen 2022	11.02.2022	3,0	5,0	1.252,98	0,00	0,00	0,00	313,25	939,73
	4/0410001/06405	Verkehrszeichen 2023	19.01.2023	4,0	5,0	0,00	2.651,03	0,00	0,00	725,01	1.926,02
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>72.934,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.183,04</b>	<b>64.751,02</b>
	4/0040008/03834	Zaun Spielplatz neben Freibad 100 lfm	25.04.2012	8,0	20,0	383,17	0,00	0,00	0,00	42,57	340,60
	4/0040008/03835	Zaun Motorikpark neben Freibad 49,5 lfm mit 2-flügeligem	01.03.2022	18,0	20,0	4.752,18	0,00	0,00	0,00	250,11	4.502,07
	4/0040010/06547	Sitzgarnitur Motorikpark 2 Stk. Tisch mit 2 Bänken	11.05.2022	8,0	10,0	1.834,34	0,00	0,00	0,00	203,82	1.630,52
	4/0290003/10412	Motorikpark / Spielplatz	15.09.2021	7,5	10,0	54.646,79	0,00	0,00	0,00	6.429,03	48.217,76
	4/0290003/10414	Spielgeräte Kimpling: Kletterturm, Rutsche, Schaukeln, Stri	11.05.2022	8,0	10,0	11.317,58	0,00	0,00	0,00	1.257,51	10.060,07
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>83.262,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.063,48</b>	<b>77.199,32</b>
	2/0040001/10319	Straßenbeleuchtung Kallham 2019	23.09.2019	28,5	33,0	2.421,32	0,00	0,00	0,00	82,08	2.339,24
	2/0040001/10458	Straßenbeleuchtung Kallham Schutzwegbeleuchtung bei V	02.12.2019	28,5	33,0	5.172,92	0,00	0,00	0,00	175,35	4.997,57
	2/0040001/10459	Straßenbeleuchtung Kimpling Schutzwegbeleuchtung Kimp	30.01.2020	29,0	33,0	2.409,44	0,00	0,00	0,00	80,31	2.329,13
	2/0040001/10462	Straßenbeleuchtung Kimpling 2020	19.11.2020	29,5	33,0	997,56	0,00	0,00	0,00	32,71	964,85
	2/0040001/10466	Straßenbeleuchtung Kimpling 2021	31.08.2021	30,5	33,0	3.761,87	0,00	0,00	0,00	119,42	3.642,45
	2/0040001/01136	Straßenbeleuchtung Kallham Schutzwegbeleuchtung Eckar	15.02.2008	17,0	33,0	1.518,08	0,00	0,00	0,00	84,34	1.433,74
	2/0040001/06566	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06567	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06568	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06569	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06570	Straßenbeleuchtung Kimpling	31.12.1990	0,0	33,0	331,93	0,00	0,00	0,00	331,93	0,00
	2/0040001/06571	Straßenbeleuchtung Kimpling	31.12.1991	0,5	33,0	129,91	0,00	0,00	0,00	86,61	43,30
	2/0040001/06572	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1991	0,5	33,0	51,23	0,00	0,00	0,00	34,15	17,08
	2/0040001/06573	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1992	1,5	33,0	1.491,89	0,00	0,00	0,00	596,76	895,13
	2/0040001/06574	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1993	2,5	33,0	2.127,11	0,00	0,00	0,00	607,75	1.519,36
	2/0040001/06575	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1994	3,5	33,0	78,49	0,00	0,00	0,00	17,44	61,05
	2/0040001/06576	Straßenbeleuchtung Kimpling	31.12.1994	3,5	33,0	249,01	0,00	0,00	0,00	55,34	193,67
	2/0040001/06577	Straßenbeleuchtung Kirchbach	31.12.1994	3,5	33,0	1.720,13	0,00	0,00	0,00	382,25	1.337,88
	2/0040001/06578	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.1994	3,5	33,0	1.431,70	0,00	0,00	0,00	318,16	1.113,54
	2/0040001/06579	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1994	3,5	33,0	1.074,71	0,00	0,00	0,00	238,82	835,89
	2/0040001/06580	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.1997	6,5	33,0	1.940,74	0,00	0,00	0,00	258,77	1.681,97
	2/0040001/06581	Straßenbeleuchtung Kirchbach	31.12.1999	8,5	33,0	1.686,92	0,00	0,00	0,00	177,57	1.509,35
	2/0040001/06582	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2005	14,5	33,0	5.570,00	0,00	0,00	0,00	359,35	5.210,65
	2/0040001/06583	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2006	15,5	33,0	888,78	0,00	0,00	0,00	53,87	834,91
	2/0040001/06584	Straßenbeleuchtung Kirchbach	31.12.2006	15,5	33,0	1.108,61	0,00	0,00	0,00	67,19	1.041,42
	2/0040001/06585	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2006	15,5	33,0	2.014,14	0,00	0,00	0,00	122,07	1.892,07
	2/0040001/06586	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.2007	16,5	33,0	1.200,95	0,00	0,00	0,00	68,63	1.132,32
	2/0040001/06587	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2009	18,5	33,0	1.804,73	0,00	0,00	0,00	92,55	1.712,18
	2/0040001/06588	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2009	18,5	33,0	2.874,26	0,00	0,00	0,00	147,40	2.726,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06589	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2010	19,5	33,0	2.449,85	0,00	0,00	0,00	119,50	2.330,35
	2/0040001/06590	Straßenbeleuchtung Auing	31.12.2010	19,5	33,0	2.740,26	0,00	0,00	0,00	133,67	2.606,59
	2/0040001/06591	Straßenbeleuchtung Aspeth	31.12.2012	21,5	33,0	4.541,85	0,00	0,00	0,00	201,86	4.339,99
	2/0040001/06592	Straßenbeleuchtung Auing	31.12.2013	22,5	33,0	1.607,99	0,00	0,00	0,00	68,43	1.539,56
	2/0040001/06593	Straßenbeleuchtung Auing	31.12.2014	23,5	33,0	2.187,59	0,00	0,00	0,00	89,29	2.098,30
	2/0040001/06594	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2015	24,5	33,0	1.165,46	0,00	0,00	0,00	45,70	1.119,76
	2/0040001/06595	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2015	24,5	33,0	1.919,09	0,00	0,00	0,00	75,26	1.843,83
	2/0040001/06596	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2015	24,5	33,0	6.297,08	0,00	0,00	0,00	246,94	6.050,14
	2/0040001/06597	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2016	25,5	33,0	8.114,57	0,00	0,00	0,00	306,21	7.808,36
	2/0040001/06598	Straßenbeleuchtung Kallham	31.12.2017	26,5	33,0	3.381,23	0,00	0,00	0,00	122,95	3.258,28
	3/0080002/10379	AiB Straßenbeleuchtung Kallham Kallham Nord Baumberg				3.481,49	0,00	0,00	0,00	0,00	3.481,49
	4/0040001/03822	Straßenbeleuchtung Aspeth Schutzwegbeleuchtung	08.02.2011	20,0	33,0	1.319,91	0,00	0,00	0,00	62,85	1.257,06
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>38.721,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>542,40</b>	<b>38.178,95</b>
	1/0010001/00192	Grundstück Nr. 1943/2, KG-Nr. 44205, Sonstige, Aspeth 12	01.01.1900			15.216,97	0,00	0,00	0,00	0,00	15.216,97
	1/0020001/00190	Grundstück Nr. 1943/2, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Freibad	01.01.1900			17.270,17	0,00	0,00	0,00	0,00	17.270,17
	5/0040008/03852	Zaun Westseite Freibad zwischen Freibad-Sportplatz	08.11.2013	9,5	20,0	249,37	0,00	0,00	0,00	23,75	225,62
	5/0040008/03853	Zaun Südseite Freibad Bereich Liegewiese Fußballkleinfeld	11.03.2015	11,0	20,0	716,02	0,00	0,00	0,00	59,67	656,35
	5/0040008/03854	Zaun Südseite Freibad Bereich Liegewiese (östlich)	18.11.2016	12,5	20,0	806,81	0,00	0,00	0,00	59,76	747,05
	5/0040008/03856	Zaun Nord- & Ostseite Schwimmerbecken	09.04.2018	14,0	20,0	127,01	0,00	0,00	0,00	8,47	118,54
	5/0040008/03857	Zaun Nordseite Freibad Doppelstabmattenzaun entlang Ba	01.03.2022	18,0	20,0	1.859,41	0,00	0,00	0,00	97,86	1.761,55
	5/0040009/03855	Sichtschutznetz zwischen den Planschbecken und Nicht-/S	06.05.2016	2,0	10,0	80,18	0,00	0,00	0,00	26,73	53,45
	5/0290003/03842	Spielgerät: 2 Schaukeln mit Rutsche und Kletterseil inkl. 11	11.05.2022	8,0	10,0	2.395,41	0,00	0,00	0,00	266,16	2.129,25
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>1.748.481,40</b>	<b>730,00</b>	<b>647,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.748.563,76</b>
	1/0010001/00273	Grundstück Nr. 2444/3, KG-Nr. 44205, Sonstige 122,00 m²,	01.01.1900			313,54	0,00	0,00	0,00	0,00	313,54
	1/0010001/00481	Grundstück Nr. 740, KG-Nr. 44206, Sonstige 950,00 m², öfl	01.01.1900			2.441,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2.441,50
	1/0020001/00020	Grundstück Nr. 1335, KG-Nr. 44202, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			255,96	0,00	0,00	0,00	0,00	255,96
	1/0020001/00336	Grundstück Nr. 2734/3, KG-Nr. 44205, Hochbehälter Würzl	01.01.1900			1.803,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.803,15
	1/0020002/00164	Grundstück Nr. .411, KG-Nr. 44205, Baufläche Betriebsfläc	01.01.1900			3.606,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3.606,30
	1/0020002/00222	Grundstück Nr. 213, KG-Nr. 44205, Sonstige, Wies 6, 7 8 E	01.01.1900			137.880,87	0,00	0,00	0,00	0,00	137.880,87
	1/0020002/00387	Grundstück Nr. 71/22, KG-Nr. 44205, Sonstige, Parkplatz v	01.01.1900			4.968,68	0,00	0,00	0,00	0,00	4.968,68
	1/0020002/00452	Grundstück Nr. 436, KG-Nr. 44206, Sonstige, Kimpling 25 E	01.01.1900			2.175,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.175,66
	1/0020002/00484	Grundstück Nr. 770/2, KG-Nr. 44206, Sonstige, Pumpwerk	01.01.1900			272,42	0,00	0,00	0,00	0,00	272,42
	1/0020002/00499	Grundstück Nr. 90, KG-Nr. 44206, Sonstige Pauzenberg-Hr	01.01.1900			259,57	0,00	0,00	0,00	0,00	259,57
	1/0020004/00001	Grundstück Nr. 1037, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.647,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1.647,37
	1/0020004/00010	Grundstück Nr. 1223, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.020,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.020,02
	1/0020004/00103	Grundstück Nr. 1870, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.667,26	0,00	0,00	0,00	0,00	13.667,26
	1/0020004/00104	Grundstück Nr. 1871, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			447,18	0,00	0,00	0,00	0,00	447,18
	1/0020004/00106	Grundstück Nr. 1896, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.881,65	0,00	0,00	0,00	0,00	9.881,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00107	Grundstück Nr. 1924, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			434,33	0,00	0,00	0,00	0,00	434,33
	1/0020004/00108	Grundstück Nr. 1925, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			755,58	0,00	0,00	0,00	0,00	755,58
	1/0020004/00109	Grundstück Nr. 1930, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.901,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.901,80
	1/0020004/00011	Grundstück Nr. 1259/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.994,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2.994,05
	1/0020004/00110	Grundstück Nr. 1935, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			914,92	0,00	0,00	0,00	0,00	914,92
	1/0020004/00111	Grundstück Nr. 1938, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			447,18	0,00	0,00	0,00	0,00	447,18
	1/0020004/00112	Grundstück Nr. 194, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.205,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205,06
	1/0020004/00113	Grundstück Nr. 1946, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.302,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1.302,99
	1/0020004/00114	Grundstück Nr. 1947, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.256,73	0,00	0,00	0,00	0,00	1.256,73
	1/0020004/00115	Grundstück Nr. 1950, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.236,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.236,17
	1/0020004/00116	Grundstück Nr. 1953, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.954,15	0,00	0,00	0,00	0,00	7.954,15
	1/0020004/00117	Grundstück Nr. 1956, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.034,09	0,00	0,00	0,00	0,00	7.034,09
	1/0020004/00118	Grundstück Nr. 1959, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.376,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3.376,98
	1/0020004/00119	Grundstück Nr. 1962, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.765,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1.765,59
	1/0020004/00121	Grundstück Nr. 212, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.724,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.724,20
	1/0020004/00123	Grundstück Nr. 260, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.010,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010,01
	1/0020004/00124	Grundstück Nr. 261, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			9.349,66	0,00	0,00	0,00	0,00	9.349,66
	1/0020004/00125	Grundstück Nr. 265/3, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			156,77	0,00	0,00	0,00	0,00	156,77
	1/0020004/00126	Grundstück Nr. 314/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			233,87	0,00	0,00	0,00	0,00	233,87
	1/0020004/00129	Grundstück Nr. 335, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.446,37	0,00	0,00	0,00	0,00	3.446,37
	1/0020004/00130	Grundstück Nr. 349, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.159,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.159,07
	1/0020004/00132	Grundstück Nr. 363, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.251,59	0,00	0,00	0,00	0,00	1.251,59
	1/0020004/00133	Grundstück Nr. 368, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.565,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1.565,13
	1/0020004/00134	Grundstück Nr. 374, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			310,97	0,00	0,00	0,00	0,00	310,97
	1/0020004/00135	Grundstück Nr. 381, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			755,58	0,00	0,00	0,00	0,00	755,58
	1/0020004/00136	Grundstück Nr. 388, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			974,03	0,00	0,00	0,00	0,00	974,03
	1/0020004/00138	Grundstück Nr. 403, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.304,21	0,00	0,00	0,00	0,00	6.304,21
	1/0020004/00014	Grundstück Nr. 1278/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			511,43	0,00	0,00	0,00	0,00	511,43
	1/0020004/00142	Grundstück Nr. 421, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.302,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1.302,99
	1/0020004/00143	Grundstück Nr. 449, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.074,94	0,00	0,00	0,00	0,00	8.074,94
	1/0020004/00144	Grundstück Nr. 45/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.112,00
	1/0020004/00145	Grundstück Nr. 470, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.182,88	0,00	0,00	0,00	0,00	8.182,88
	1/0020004/00147	Grundstück Nr. 483, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			274,99	0,00	0,00	0,00	0,00	274,99
	1/0020004/00148	Grundstück Nr. 500, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.285,00
	1/0020004/00149	Grundstück Nr. 504, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.548,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4.548,90
	1/0020004/00150	Grundstück Nr. 521/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.818,35	0,00	0,00	0,00	0,00	15.818,35
	1/0020004/00153	Grundstück Nr. 572, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			547,41	0,00	0,00	0,00	0,00	547,41
	1/0020004/00154	Grundstück Nr. 595, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.567,03	0,00	0,00	0,00	0,00	13.567,03
	1/0020004/00156	Grundstück Nr. 599, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.207,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3.207,36

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00157	Grundstück Nr. 603, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			436,90	0,00	0,00	0,00	0,00	436,90
	1/0020004/00158	Grundstück Nr. 662, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.479,24	0,00	0,00	0,00	0,00	5.479,24
	1/0020004/00160	Grundstück Nr. 686, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.253,62	0,00	0,00	0,00	0,00	3.253,62
	1/0020004/00161	Grundstück Nr. 92, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			1.328,69	0,00	0,00	0,00	0,00	1.328,69
	1/0020004/00167	Grundstück Nr. 12/2, KG-Nr. 44205, Sonstige, Parkplatz sü	01.01.1900			5.607,74	0,00	0,00	0,00	0,00	5.607,74
	1/0020004/00169	Grundstück Nr. 1713/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			462,60	0,00	0,00	0,00	0,00	462,60
	1/0020004/00017	Grundstück Nr. 1292, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.644,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.644,80
	1/0020004/00170	Grundstück Nr. 1724/19, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			470,31	0,00	0,00	0,00	0,00	470,31
	1/0020004/00171	Grundstück Nr. 1724/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.747,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.747,60
	1/0020004/00172	Grundstück Nr. 1724/5, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.374,14	0,00	0,00	0,00	0,00	4.374,14
	1/0020004/00173	Grundstück Nr. 1725/12, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.796,43	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,43
	1/0020004/00174	Grundstück Nr. 1725/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.481,54	0,00	0,00	0,00	0,00	6.481,54
	1/0020004/00175	Grundstück Nr. 1739/12, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			4.590,02	0,00	0,00	0,00	0,00	4.590,02
	1/0020004/00176	Grundstück Nr. 1744/3, KG-Nr. 44205, Sonstige zu Auing N	01.01.1900			11.277,16	0,00	15,42	0,00	0,00	11.261,74
	1/0020004/00018	Grundstück Nr. 1315, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.349,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1.349,25
	1/0020004/00181	Grundstück Nr. 18/6, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.927,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.927,50
	1/0020004/00182	Grundstück Nr. 1853/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.279,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1.279,86
	1/0020004/00184	Grundstück Nr. 1854/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			6.921,01	0,00	0,00	0,00	0,00	6.921,01
	1/0020004/00186	Grundstück Nr. 1866/5, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			7.095,77	0,00	0,00	0,00	0,00	7.095,77
	1/0020004/00189	Grundstück Nr. 1915/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.166,51	0,00	0,00	0,00	0,00	2.166,51
	1/0020004/00019	Grundstück Nr. 1333, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.221,16	0,00	0,00	0,00	0,00	9.221,16
	1/0020004/00191	Grundstück Nr. 1943/2, KG-Nr. 44205, Sonstige, Aspeth 12	01.01.1900			5.120,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5.120,95
	1/0020004/00194	Grundstück Nr. 1964/41, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			835,25	0,00	0,00	0,00	0,00	835,25
	1/0020004/00195	Grundstück Nr. 1964/49, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.916,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.916,95
	1/0020004/00196	Grundstück Nr. 1964/64, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.564,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.564,59
	1/0020004/00197	Grundstück Nr. 1964/78, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			701,61	0,00	0,00	0,00	0,00	701,61
	1/0020004/00002	Grundstück Nr. 105, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.046,13	0,00	0,00	0,00	0,00	10.046,13
	1/0020004/00217	Grundstück Nr. 206/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.384,69	0,00	0,00	0,00	0,00	3.384,69
	1/0020004/00022	Grundstück Nr. 1341/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenv	01.01.1900			39.948,08	0,00	0,00	0,00	0,00	39.948,08
	1/0020004/00223	Grundstück Nr. 2170/10, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.004,47	0,00	0,00	0,00	0,00	12.004,47
	1/0020004/00225	Grundstück Nr. 2403/12, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			5.548,63	0,00	0,00	0,00	0,00	5.548,63
	1/0020004/00226	Grundstück Nr. 2403/13, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.322,08	0,00	0,00	0,00	0,00	9.322,08
	1/0020004/00227	Grundstück Nr. 2403/14, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			9.465,31	0,00	0,00	0,00	0,00	9.465,31
	1/0020004/00228	Grundstück Nr. 2403/21, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.644,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.644,80
	1/0020004/00229	Grundstück Nr. 2403/22, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			269,85	0,00	0,00	0,00	0,00	269,85
	1/0020004/00230	Grundstück Nr. 2403/24, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			989,45	0,00	0,00	0,00	0,00	989,45
	1/0020004/00231	Grundstück Nr. 2403/5 u. 2403/31, KG-Nr. 44205, Sonstige	01.01.1900			3.091,71	0,00	0,00	0,00	0,00	3.091,71
	1/0020004/00233	Grundstück Nr. 2406/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.822,27	0,00	0,00	0,00	0,00	10.822,27
	1/0020004/00234	Grundstück Nr. 2406/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenv	01.01.1900			24.905,87	0,00	0,00	0,00	0,00	24.905,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00235	Grundstück Nr. 2409/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			501,15	0,00	0,00	0,00	0,00	501,15
	1/0020004/00236	Grundstück Nr. 2409/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.371,03	0,00	0,00	0,00	0,00	6.371,03
	1/0020004/00237	Grundstück Nr. 2409/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.071,15	0,00	0,00	0,00	0,00	3.071,15
	1/0020004/00238	Grundstück Nr. 2409/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			747,87	0,00	0,00	0,00	0,00	747,87
	1/0020004/00239	Grundstück Nr. 2410/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			570,54	0,00	0,00	0,00	0,00	570,54
	1/0020004/00024	Grundstück Nr. 1350/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.309,62	0,00	0,00	0,00	0,00	5.309,62
	1/0020004/00240	Grundstück Nr. 2410/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			601,38	0,00	0,00	0,00	0,00	601,38
	1/0020004/00242	Grundstück Nr. 2411/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.118,77	0,00	0,00	0,00	0,00	17.118,77
	1/0020004/00244	Grundstück Nr. 2411/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			236,44	0,00	0,00	0,00	0,00	236,44
	1/0020004/00245	Grundstück Nr. 2412, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.670,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.670,50
	1/0020004/00246	Grundstück Nr. 2413/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.438,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5.438,12
	1/0020004/00247	Grundstück Nr. 2413/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.438,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3.438,66
	1/0020004/00248	Grundstück Nr. 2414, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.470,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1.470,04
	1/0020004/00249	Grundstück Nr. 2415, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.088,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5.088,60
	1/0020004/00025	Grundstück Nr. 1350/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.293,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7.293,66
	1/0020004/00250	Grundstück Nr. 2416/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.435,82	0,00	0,00	0,00	0,00	4.435,82
	1/0020004/00252	Grundstück Nr. 2416/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.493,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.493,17
	1/0020004/00253	Grundstück Nr. 2417/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.431,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1.431,49
	1/0020004/00255	Grundstück Nr. 2420/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.164,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.164,21
	1/0020004/00257	Grundstück Nr. 2421, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.907,08	0,00	0,00	0,00	0,00	10.907,08
	1/0020004/00258	Grundstück Nr. 2424/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			763,29	0,00	0,00	0,00	0,00	763,29
	1/0020004/00259	Grundstück Nr. 2428, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.482,49	730,00	0,00	0,00	0,00	13.212,49
	1/0020004/00026	Grundstück Nr. 1387, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.092,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1.092,25
	1/0020004/00260	Grundstück Nr. 2429, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.619,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.619,10
	1/0020004/00261	Grundstück Nr. 2433, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.530,24	0,00	0,00	0,00	0,00	16.530,24
	1/0020004/00262	Grundstück Nr. 2434/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.553,50	0,00	0,00	0,00	0,00	6.553,50
	1/0020004/00264	Grundstück Nr. 2434/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.437,31	0,00	0,00	0,00	0,00	8.437,31
	1/0020004/00265	Grundstück Nr. 2435/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			267,28	0,00	0,00	0,00	0,00	267,28
	1/0020004/00266	Grundstück Nr. 2435/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			179,90	0,00	0,00	0,00	0,00	179,90
	1/0020004/00267	Grundstück Nr. 2435/6, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			930,34	0,00	0,00	0,00	0,00	930,34
	1/0020004/00268	Grundstück Nr. 2437/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.117,41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.117,41
	1/0020004/00269	Grundstück Nr. 2440/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.366,43	0,00	0,00	0,00	0,00	4.366,43
	1/0020004/00270	Grundstück Nr. 2441, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.150,01	0,00	0,00	0,00	0,00	6.150,01
	1/0020004/00271	Grundstück Nr. 2444/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.363,32	0,00	0,00	0,00	0,00	6.363,32
	1/0020004/00272	Grundstück Nr. 2444/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.623,97	0,00	0,00	0,00	0,00	2.623,97
	1/0020004/00274	Grundstück Nr. 2444/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.649,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.649,94
	1/0020004/00275	Grundstück Nr. 2446/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			22.896,13	0,00	0,00	0,00	0,00	22.896,13
	1/0020004/00276	Grundstück Nr. 2446/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			578,25	0,00	0,00	0,00	0,00	578,25
	1/0020004/00277	Grundstück Nr. 2446/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			467,74	0,00	0,00	0,00	0,00	467,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00278	Grundstück Nr. 2446/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			359,80	0,00	0,00	0,00	0,00	359,80
	1/0020004/00279	Grundstück Nr. 2447/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			17.095,64	0,00	0,00	0,00	0,00	17.095,64
	1/0020004/00028	Grundstück Nr. 1407, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			614,23	0,00	0,00	0,00	0,00	614,23
	1/0020004/00280	Grundstück Nr. 2448, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.574,06	0,00	0,00	0,00	0,00	6.574,06
	1/0020004/00281	Grundstück Nr. 2450, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.838,23	0,00	0,00	0,00	0,00	8.838,23
	1/0020004/00284	Grundstück Nr. 2469, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			465,17	0,00	0,00	0,00	0,00	465,17
	1/0020004/00285	Grundstück Nr. 2482/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.362,51	0,00	0,00	0,00	0,00	9.362,51
	1/0020004/00287	Grundstück Nr. 2482/7, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.968,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1.968,62
	1/0020004/00288	Grundstück Nr. 2483/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12.628,98	0,00	0,00	0,00	0,00	12.628,98
	1/0020004/00289	Grundstück Nr. 2488, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			704,18	0,00	0,00	0,00	0,00	704,18
	1/0020004/00029	Grundstück Nr. 1414/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			8.545,25	0,00	0,00	0,00	0,00	8.545,25
	1/0020004/00291	Grundstück Nr. 2503/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			516,57	0,00	0,00	0,00	0,00	516,57
	1/0020004/00292	Grundstück Nr. 2503/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12,85	0,00	0,00	0,00	0,00	12,85
	1/0020004/00293	Grundstück Nr. 2507, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			755,58	0,00	0,00	0,00	0,00	755,58
	1/0020004/00297	Grundstück Nr. 2509/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.165,70	0,00	0,00	0,00	0,00	5.165,70
	1/0020004/00299	Grundstück Nr. 2515/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			25,70	0,00	0,00	0,00	0,00	25,70
	1/0020004/00003	Grundstück Nr. 108/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			141,35	0,00	0,00	0,00	0,00	141,35
	1/0020004/00030	Grundstück Nr. 1436, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			413,77	0,00	0,00	0,00	0,00	413,77
	1/0020004/00300	Grundstück Nr. 2527/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			12,85	0,00	0,00	0,00	0,00	12,85
	1/0020004/00301	Grundstück Nr. 2528/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			23,13	0,00	0,00	0,00	0,00	23,13
	1/0020004/00304	Grundstück Nr. 2548, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.837,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1.837,55
	1/0020004/00305	Grundstück Nr. 2549, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.947,25	0,00	0,00	0,00	0,00	4.947,25
	1/0020004/00307	Grundstück Nr. 2561, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			61,68	0,00	0,00	0,00	0,00	61,68
	1/0020004/00308	Grundstück Nr. 2562, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.371,03	0,00	0,00	0,00	0,00	6.371,03
	1/0020004/00309	Grundstück Nr. 2563, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.214,53	0,00	0,00	0,00	0,00	5.214,53
	1/0020004/00310	Grundstück Nr. 2564, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			74,53	0,00	0,00	0,00	0,00	74,53
	1/0020004/00311	Grundstück Nr. 2565, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.351,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1.351,82
	1/0020004/00312	Grundstück Nr. 2566, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.356,69	0,00	0,00	0,00	0,00	2.356,69
	1/0020004/00313	Grundstück Nr. 2580, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.416,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.416,07
	1/0020004/00314	Grundstück Nr. 2607, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.384,96	0,00	0,00	0,00	0,00	2.384,96
	1/0020004/00315	Grundstück Nr. 2615, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			837,82	0,00	0,00	0,00	0,00	837,82
	1/0020004/00316	Grundstück Nr. 2619, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.713,65	0,00	0,00	0,00	0,00	3.713,65
	1/0020004/00317	Grundstück Nr. 2625, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			295,55	0,00	0,00	0,00	0,00	295,55
	1/0020004/00318	Grundstück Nr. 2636, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			938,05	0,00	0,00	0,00	0,00	938,05
	1/0020004/00319	Grundstück Nr. 2647, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			950,90	0,00	0,00	0,00	0,00	950,90
	1/0020004/00320	Grundstück Nr. 2648, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			18.357,51	0,00	0,00	0,00	0,00	18.357,51
	1/0020004/00322	Grundstück Nr. 2668, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.133,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1.133,37
	1/0020004/00323	Grundstück Nr. 2680, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			806,98	0,00	0,00	0,00	0,00	806,98
	1/0020004/00324	Grundstück Nr. 2685, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.523,47	0,00	0,00	0,00	0,00	3.523,47

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00325	Grundstück Nr. 2691, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			334,10	0,00	0,00	0,00	0,00	334,10
	1/0020004/00327	Grundstück Nr. 2693, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			914,92	0,00	0,00	0,00	0,00	914,92
	1/0020004/00328	Grundstück Nr. 2695, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.122,01	0,00	0,00	0,00	0,00	5.122,01
	1/0020004/00330	Grundstück Nr. 2700, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.601,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.601,11
	1/0020004/00331	Grundstück Nr. 2715, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.176,25	0,00	0,00	0,00	0,00	4.176,25
	1/0020004/00332	Grundstück Nr. 2717, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.413,91	0,00	0,00	0,00	0,00	9.413,91
	1/0020004/00333	Grundstück Nr. 2720, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.739,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.739,89
	1/0020004/00338	Grundstück Nr. 2734/4, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenve	01.01.1900			416,34	0,00	0,00	0,00	0,00	416,34
	1/0020004/00339	Grundstück Nr. 2744, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.839,04	0,00	0,00	0,00	0,00	5.839,04
	1/0020004/00034	Grundstück Nr. 1467, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.906,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.906,94
	1/0020004/00340	Grundstück Nr. 2745, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.333,29	0,00	0,00	0,00	0,00	3.333,29
	1/0020004/00342	Grundstück Nr. 2750, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.489,79	0,00	0,00	0,00	0,00	4.489,79
	1/0020004/00343	Grundstück Nr. 28/13, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.657,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2.657,38
	1/0020004/00344	Grundstück Nr. 28/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.395,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.395,51
	1/0020004/00345	Grundstück Nr. 30/20, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			133,64	0,00	0,00	0,00	0,00	133,64
	1/0020004/00346	Grundstück Nr. 30/21, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			95,09	0,00	0,00	0,00	0,00	95,09
	1/0020004/00347	Grundstück Nr. 30/22, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			100,23	0,00	0,00	0,00	0,00	100,23
	1/0020004/00348	Grundstück Nr. 30/23, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			154,20	0,00	0,00	0,00	0,00	154,20
	1/0020004/00349	Grundstück Nr. 30/24, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			118,22	0,00	0,00	0,00	0,00	118,22
	1/0020004/00035	Grundstück Nr. 148/3, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			82,24	0,00	0,00	0,00	0,00	82,24
	1/0020004/00350	Grundstück Nr. 30/25, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			102,80	0,00	0,00	0,00	0,00	102,80
	1/0020004/00351	Grundstück Nr. 30/26, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			89,95	0,00	0,00	0,00	0,00	89,95
	1/0020004/00352	Grundstück Nr. 30/27, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			74,53	0,00	0,00	0,00	0,00	74,53
	1/0020004/00353	Grundstück Nr. 30/28, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			113,08	0,00	0,00	0,00	0,00	113,08
	1/0020004/00354	Grundstück Nr. 30/29, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			66,82	0,00	0,00	0,00	0,00	66,82
	1/0020004/00355	Grundstück Nr. 30/30, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			35,98	0,00	0,00	0,00	0,00	35,98
	1/0020004/00356	Grundstück Nr. 30/31, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			149,06	0,00	0,00	0,00	0,00	149,06
	1/0020004/00357	Grundstück Nr. 30/32, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			151,63	0,00	0,00	0,00	0,00	151,63
	1/0020004/00036	Grundstück Nr. 148/4, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			48,83	0,00	0,00	0,00	0,00	48,83
	1/0020004/00365	Grundstück Nr. 30/40, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.314,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5.314,76
	1/0020004/00366	Grundstück Nr. 30/41, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.934,13	0,00	0,00	0,00	0,00	5.934,13
	1/0020004/00367	Grundstück Nr. 37/5, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.374,14	0,00	0,00	0,00	0,00	4.374,14
	1/0020004/00368	Grundstück Nr. 4/8, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.850,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.850,40
	1/0020004/00372	Grundstück Nr. 43/6, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.548,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4.548,90
	1/0020004/00378	Grundstück Nr. 459/2, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			20,56	0,00	0,00	0,00	0,00	20,56
	1/0020004/00038	Grundstück Nr. 149, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.094,28	0,00	0,00	0,00	0,00	3.094,28
	1/0020004/00386	Grundstück Nr. 71/14, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			799,27	0,00	0,00	0,00	0,00	799,27
	1/0020004/00388	Grundstück Nr. 74/1, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.679,97	0,00	0,00	0,00	0,00	4.679,97
	1/0020004/00039	Grundstück Nr. 1497, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.410,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.410,93

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00390	Grundstück Nr. 77/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.528,34	0,00	0,00	0,00	0,00	4.528,34
	1/0020004/00391	Grundstück Nr. 78/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			246,72	0,00	0,00	0,00	0,00	246,72
	1/0020004/00393	Grundstück Nr. 1001, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			426,62	0,00	0,00	0,00	0,00	426,62
	1/0020004/00395	Grundstück Nr. 1002, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			9.030,98	0,00	0,00	0,00	0,00	9.030,98
	1/0020004/00396	Grundstück Nr. 1008, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.757,07	0,00	0,00	0,00	0,00	4.757,07
	1/0020004/00398	Grundstück Nr. 1037/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenve	01.01.1900			503,72	0,00	0,00	0,00	0,00	503,72
	1/0020004/00399	Grundstück Nr. 1056, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.477,48	0,00	0,00	0,00	0,00	2.477,48
	1/0020004/00040	Grundstück Nr. 1514, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.919,79	0,00	0,00	0,00	0,00	1.919,79
	1/0020004/00401	Grundstück Nr. 1061, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.216,46	0,00	0,00	0,00	0,00	5.216,46
	1/0020004/00402	Grundstück Nr. 1064, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.407,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.407,55
	1/0020004/00404	Grundstück Nr. 1075, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.810,77	0,00	0,00	0,00	0,00	5.810,77
	1/0020004/00407	Grundstück Nr. 1096/7, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.656,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6.656,30
	1/0020004/00041	Grundstück Nr. 152/3, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			102,80	0,00	0,00	0,00	0,00	102,80
	1/0020004/00410	Grundstück Nr. 11, KG-Nr. 44206, Sonstige, Zufahrt Sixber	01.01.1900			3.536,32	0,00	0,00	0,00	0,00	3.536,32
	1/0020004/00411	Grundstück Nr. 1100/5, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenve	01.01.1900			4.808,47	0,00	0,00	0,00	0,00	4.808,47
	1/0020004/00412	Grundstück Nr. 1124, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			6.651,16	0,00	0,00	0,00	0,00	6.651,16
	1/0020004/00413	Grundstück Nr. 114, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.245,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.245,91
	1/0020004/00415	Grundstück Nr. 1141, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			498,58	0,00	0,00	0,00	0,00	498,58
	1/0020004/00417	Grundstück Nr. 1160, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			16.979,99	0,00	0,00	0,00	0,00	16.979,99
	1/0020004/00419	Grundstück Nr. 1195, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			886,65	0,00	0,00	0,00	0,00	886,65
	1/0020004/00042	Grundstück Nr. 1528/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.670,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.670,50
	1/0020004/00420	Grundstück Nr. 179/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.891,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.891,52
	1/0020004/00421	Grundstück Nr. 218/1, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			686,19	0,00	0,00	0,00	0,00	686,19
	1/0020004/00422	Grundstück Nr. 218/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.436,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.436,63
	1/0020004/00424	Grundstück Nr. 241, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.529,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.529,15
	1/0020004/00426	Grundstück Nr. 251, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			12.618,70	0,00	0,00	0,00	0,00	12.618,70
	1/0020004/00427	Grundstück Nr. 273, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			13.651,84	0,00	0,00	0,00	0,00	13.651,84
	1/0020004/00430	Grundstück Nr. 286, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			457,46	0,00	0,00	0,00	0,00	457,46
	1/0020004/00433	Grundstück Nr. 293, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.788,45	0,00	0,00	0,00	0,00	2.788,45
	1/0020004/00434	Grundstück Nr. 306, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.863,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1.863,25
	1/0020004/00437	Grundstück Nr. 312/3, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.187,07	0,00	0,00	0,00	0,00	2.187,07
	1/0020004/00438	Grundstück Nr. 318, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			868,66	0,00	0,00	0,00	0,00	868,66
	1/0020004/00439	Grundstück Nr. 353/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.395,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.395,51
	1/0020004/00044	Grundstück Nr. 154/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			51,40	0,00	0,00	0,00	0,00	51,40
	1/0020004/00440	Grundstück Nr. 369, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.647,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2.647,10
	1/0020004/00443	Grundstück Nr. 390, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.510,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.510,89
	1/0020004/00445	Grundstück Nr. 411, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			457,46	0,00	0,00	0,00	0,00	457,46
	1/0020004/00446	Grundstück Nr. 412/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.318,70	0,00	0,00	0,00	0,00	8.318,70
	1/0020004/00447	Grundstück Nr. 42, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			5.119,44	0,00	0,00	0,00	0,00	5.119,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00448	Grundstück Nr. 432, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.707,97	0,00	0,00	0,00	0,00	5.707,97
	1/0020004/00045	Grundstück Nr. 155, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.076,83	0,00	0,00	0,00	0,00	1.076,83
	1/0020004/00453	Grundstück Nr. 437, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.399,25	0,00	0,00	0,00	0,00	1.399,25
	1/0020004/00455	Grundstück Nr. 473, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.598,00
	1/0020004/00456	Grundstück Nr. 483, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.377,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.377,52
	1/0020004/00457	Grundstück Nr. 507, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.012,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.012,58
	1/0020004/00459	Grundstück Nr. 524, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			11.768,03	0,00	0,00	0,00	0,00	11.768,03
	1/0020004/00046	Grundstück Nr. 1556/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.592,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3.592,86
	1/0020004/00460	Grundstück Nr. 528, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.392,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.392,94
	1/0020004/00461	Grundstück Nr. 53, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			1.102,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.102,53
	1/0020004/00464	Grundstück Nr. 54, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			33.849,47	0,00	0,00	0,00	0,00	33.849,47
	1/0020004/00466	Grundstück Nr. 548, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			992,02	0,00	0,00	0,00	0,00	992,02
	1/0020004/00468	Grundstück Nr. 566, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.772,49	0,00	0,00	0,00	0,00	4.772,49
	1/0020004/00047	Grundstück Nr. 1556/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenve	01.01.1900			7.751,12	0,00	0,00	0,00	0,00	7.751,12
	1/0020004/00470	Grundstück Nr. 578/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			182,47	0,00	0,00	0,00	0,00	182,47
	1/0020004/00471	Grundstück Nr. 599, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.087,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.087,11
	1/0020004/00472	Grundstück Nr. 646/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			760,72	0,00	0,00	0,00	0,00	760,72
	1/0020004/00473	Grundstück Nr. 652, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.840,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.840,12
	1/0020004/00474	Grundstück Nr. 66/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.174,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1.174,49
	1/0020004/00475	Grundstück Nr. 667, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			8.650,62	0,00	0,00	0,00	0,00	8.650,62
	1/0020004/00476	Grundstück Nr. 694, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			673,34	0,00	0,00	0,00	0,00	673,34
	1/0020004/00477	Grundstück Nr. 701, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.384,69	0,00	0,00	0,00	0,00	3.384,69
	1/0020004/00478	Grundstück Nr. 706/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.930,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.930,07
	1/0020004/00479	Grundstück Nr. 718, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.034,63	0,00	0,00	0,00	0,00	5.034,63
	1/0020004/00048	Grundstück Nr. 156/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			264,71	0,00	0,00	0,00	0,00	264,71
	1/0020004/00480	Grundstück Nr. 734, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.309,08	0,00	0,00	0,00	0,00	7.309,08
	1/0020004/00483	Grundstück Nr. 758, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			565,40	0,00	0,00	0,00	0,00	565,40
	1/0020004/00485	Grundstück Nr. 773, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.177,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1.177,06
	1/0020004/00487	Grundstück Nr. 774/3, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			858,38	0,00	0,00	0,00	0,00	858,38
	1/0020004/00488	Grundstück Nr. 786, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.380,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,09
	1/0020004/00490	Grundstück Nr. 787, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			7.041,80	0,00	0,00	0,00	0,00	7.041,80
	1/0020004/00491	Grundstück Nr. 815, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			14.795,49	0,00	0,00	0,00	0,00	14.795,49
	1/0020004/00492	Grundstück Nr. 847, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.909,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.909,51
	1/0020004/00493	Grundstück Nr. 869, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			15.993,11	0,00	0,00	0,00	0,00	15.993,11
	1/0020004/00495	Grundstück Nr. 87, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			9.534,70	0,00	0,00	0,00	0,00	9.534,70
	1/0020004/00496	Grundstück Nr. 886/2, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			177,33	0,00	0,00	0,00	0,00	177,33
	1/0020004/00498	Grundstück Nr. 90, KG-Nr. 44206, Sonstige Pauzenberg-Hi	01.01.1900			23.037,48	0,00	0,00	0,00	0,00	23.037,48
	1/0020004/00500	Grundstück Nr. 901/1, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.309,08	0,00	0,00	0,00	0,00	7.309,08
	1/0020004/00501	Grundstück Nr. 91, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverkeh	01.01.1900			889,22	0,00	0,00	0,00	0,00	889,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00503	Grundstück Nr. 918, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.674,56	0,00	0,00	0,00	0,00	5.674,56
	1/0020004/00504	Grundstück Nr. 928, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.132,29	0,00	0,00	0,00	0,00	5.132,29
	1/0020004/00505	Grundstück Nr. 945, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			3.916,68	0,00	0,00	0,00	0,00	3.916,68
	1/0020004/00506	Grundstück Nr. 953, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.580,69	0,00	0,00	0,00	0,00	10.580,69
	1/0020004/00509	Grundstück Nr. 989, KG-Nr. 44206, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			4.106,86	0,00	0,00	0,00	0,00	4.106,86
	1/0020004/00051	Grundstück Nr. 1577/9, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			2.230,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.230,76
	1/0020004/00511	Grundstück Nr. 76, KG-Nr. 44205, Straße Kallham Nord II -	01.01.1900			8.727,72	0,00	0,00	0,00	0,00	8.727,72
	1/0020004/00053	Grundstück Nr. 1581, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			801,84	0,00	0,00	0,00	0,00	801,84
	1/0020004/00054	Grundstück Nr. 159/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30,84	0,00	0,00	0,00	0,00	30,84
	1/0020004/00057	Grundstück Nr. 1612, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.129,99	0,00	0,00	0,00	0,00	4.129,99
	1/0020004/00059	Grundstück Nr. 163/3, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.924,66	0,00	0,00	0,00	0,00	2.924,66
	1/0020004/00006	Grundstück Nr. 1138/6, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			896,93	0,00	0,00	0,00	0,00	896,93
	1/0020004/00061	Grundstück Nr. 1650, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.487,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487,76
	1/0020004/00062	Grundstück Nr. 1651, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.072,64	0,00	0,00	0,00	0,00	7.072,64
	1/0020004/00065	Grundstück Nr. 1681, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			884,08	0,00	0,00	0,00	0,00	884,08
	1/0020004/00066	Grundstück Nr. 1688/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			832,68	0,00	0,00	0,00	0,00	832,68
	1/0020004/00067	Grundstück Nr. 1688/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			2.490,33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.490,33
	1/0020004/00068	Grundstück Nr. 1703/6, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			1.189,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,91
	1/0020004/00069	Grundstück Nr. 1712, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.147,71	0,00	0,00	0,00	0,00	5.147,71
	1/0020004/00007	Grundstück Nr. 1146, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.838,77	0,00	0,00	0,00	0,00	6.838,77
	1/0020004/00070	Grundstück Nr. 1724, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			902,07	0,00	0,00	0,00	0,00	902,07
	1/0020004/00071	Grundstück Nr. 1730, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.238,47	0,00	0,00	0,00	0,00	2.238,47
	1/0020004/00073	Grundstück Nr. 1733, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.598,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.598,54
	1/0020004/00075	Grundstück Nr. 1740, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.015,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1.015,15
	1/0020004/00076	Grundstück Nr. 1741, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			655,35	0,00	0,00	0,00	0,00	655,35
	1/0020004/00077	Grundstück Nr. 1770, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.877,86	0,00	0,00	0,00	0,00	4.877,86
	1/0020004/00078	Grundstück Nr. 1777, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.002,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.002,30
	1/0020004/00079	Grundstück Nr. 1785, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.373,33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.373,33
	1/0020004/00080	Grundstück Nr. 1786, KG-Nr. 44202, Sonstige, Parkplatz S	01.01.1900			1.228,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1.228,46
	1/0020004/00082	Grundstück Nr. 1787, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.012,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2.012,31
	1/0020004/00083	Grundstück Nr. 1788, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.436,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.436,63
	1/0020004/00084	Grundstück Nr. 1789, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.952,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5.952,12
	1/0020004/00085	Grundstück Nr. 1790, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.058,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4.058,03
	1/0020004/00086	Grundstück Nr. 181/1, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.809,69	0,00	0,00	0,00	0,00	9.809,69
	1/0020004/00087	Grundstück Nr. 181/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.089,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.089,68
	1/0020004/00089	Grundstück Nr. 1815, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1.287,57
	1/0020004/00009	Grundstück Nr. 1202/2, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenne	01.01.1900			300,69	0,00	0,00	0,00	0,00	300,69
	1/0020004/00090	Grundstück Nr. 1816, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.849,32	0,00	0,00	0,00	0,00	5.849,32
	1/0020004/00091	Grundstück Nr. 1817, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.616,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.616,53

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00092	Grundstück Nr. 1819, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			27.815,11	0,00	0,00	0,00	0,00	27.815,11
	1/0020004/00094	Grundstück Nr. 1821, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.281,62	0,00	0,00	0,00	0,00	4.281,62
	1/0020004/00095	Grundstück Nr. 1827, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			11.487,90	0,00	0,00	0,00	0,00	11.487,90
	1/0020004/00096	Grundstück Nr. 1840, KG-Nr. 44202, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			16.671,59	0,00	0,00	0,00	0,00	16.671,59
	1/0030001/00100	Grundstück Nr. 1852, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			328,96	0,00	0,00	0,00	0,00	328,96
	1/0030001/00101	Grundstück Nr. 1853, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			9.778,85	0,00	0,00	0,00	0,00	9.778,85
	1/0030001/00102	Grundstück Nr. 1864, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			7.974,71	0,00	0,00	0,00	0,00	7.974,71
	1/0030001/00105	Grundstück Nr. 1895, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			824,97	0,00	0,00	0,00	0,00	824,97
	1/0030001/00012	Grundstück Nr. 1278/1, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			663,06	0,00	0,00	0,00	0,00	663,06
	1/0030001/00120	Grundstück Nr. 203, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.927,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.927,50
	1/0030001/00122	Grundstück Nr. 223, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.380,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,09
	1/0030001/00127	Grundstück Nr. 319, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			259,57	0,00	0,00	0,00	0,00	259,57
	1/0030001/00128	Grundstück Nr. 324, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			316,11	0,00	0,00	0,00	0,00	316,11
	1/0030001/00013	Grundstück Nr. 1278/2, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			758,15	0,00	0,00	0,00	0,00	758,15
	1/0030001/00131	Grundstück Nr. 353, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.110,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1.110,24
	1/0030001/00137	Grundstück Nr. 399, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			835,25	0,00	0,00	0,00	0,00	835,25
	1/0030001/00139	Grundstück Nr. 407, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.382,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1.382,66
	1/0030001/00140	Grundstück Nr. 413, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.760,45	0,00	0,00	0,00	0,00	1.760,45
	1/0030001/00141	Grundstück Nr. 419, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			732,45	0,00	0,00	0,00	0,00	732,45
	1/0030001/00146	Grundstück Nr. 483, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			246,72	0,00	0,00	0,00	0,00	246,72
	1/0030001/00015	Grundstück Nr. 1287, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			3.333,29	0,00	0,00	0,00	0,00	3.333,29
	1/0030001/00151	Grundstück Nr. 521/2, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			131,07	0,00	0,00	0,00	0,00	131,07
	1/0030001/00152	Grundstück Nr. 572, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			3.788,18	0,00	0,00	0,00	0,00	3.788,18
	1/0030001/00155	Grundstück Nr. 598, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			3.790,75	0,00	0,00	0,00	0,00	3.790,75
	1/0030001/00159	Grundstück Nr. 679, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.577,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.577,98
	1/0030001/00016	Grundstück Nr. 1292, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1.287,57
	1/0030001/00168	Grundstück Nr. 1590/3, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.799,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.799,00
	1/0030001/00188	Grundstück Nr. 1866/7, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			968,89	0,00	0,00	0,00	0,00	968,89
	1/0030001/00202	Grundstück Nr. 1969/1, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1.287,57
	1/0030001/00204	Grundstück Nr. 1975, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.254,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.254,16
	1/0030001/00206	Grundstück Nr. 1977/1, KG-Nr. 44205, Sonstige, Wies 9 Flä	01.01.1900			4.793,05	0,00	0,00	0,00	0,00	4.793,05
	1/0030001/00208	Grundstück Nr. 1977/2, KG-Nr. 44205, LN; Sonstige u. verk	01.01.1900			732,45	0,00	0,00	0,00	0,00	732,45
	1/0030001/00021	Grundstück Nr. 1335, KG-Nr. 44202, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			1.945,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.945,30
	1/0030001/00212	Grundstück Nr. 1982, KG-Nr. 44205, Sonstige, Wies 9 Fläc	01.01.1900			2.300,15	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,15
	1/0030001/00213	Grundstück Nr. 1983, KG-Nr. 44205, Sonstige, Wies 9 Fläc	01.01.1900			3.356,42	0,00	0,00	0,00	0,00	3.356,42
	1/0030001/00214	Grundstück Nr. 1984, KG-Nr. 44205, Sonstige, Wies 9 Fläc	01.01.1900			2.354,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2.354,12
	1/0030001/00216	Grundstück Nr. 206/1, KG-Nr. 44205, Baufläche Gärten, Flä	01.01.1900			48.116,06	0,00	0,00	0,00	0,00	48.116,06
	1/0030001/00218	Grundstück Nr. 207/2, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			385,50	0,00	0,00	0,00	0,00	385,50
	1/0030001/00220	Grundstück Nr. 213, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			1.364,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.364,67

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00232	Grundstück Nr. 2405/2, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.238,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.238,74
	1/0030001/00251	Grundstück Nr. 2416/2, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			585,96	0,00	0,00	0,00	0,00	585,96
	1/0030001/00254	Grundstück Nr. 2420/1, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.089,41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.089,41
	1/0030001/00256	Grundstück Nr. 2421, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.770,73	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770,73
	1/0030001/00263	Grundstück Nr. 2434/2, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			966,32	0,00	0,00	0,00	0,00	966,32
	1/0030001/00027	Grundstück Nr. 1407, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			812,12	0,00	0,00	0,00	0,00	812,12
	1/0030001/00282	Grundstück Nr. 2464, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.056,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.056,00
	1/0030001/00283	Grundstück Nr. 2469, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.081,97	0,00	0,00	0,00	0,00	1.081,97
	1/0030001/00286	Grundstück Nr. 2482/7, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.004,60	0,00	0,00	0,00	0,00	2.004,60
	1/0030001/00290	Grundstück Nr. 2501, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.973,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.973,76
	1/0030001/00298	Grundstück Nr. 2515/1, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			113,08	0,00	0,00	0,00	0,00	113,08
	1/0030001/00303	Grundstück Nr. 2548, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.888,95	0,00	0,00	0,00	0,00	1.888,95
	1/0030001/00306	Grundstück Nr. 2561, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			372,65	0,00	0,00	0,00	0,00	372,65
	1/0030001/00321	Grundstück Nr. 2668, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.958,07	0,00	0,00	0,00	0,00	2.958,07
	1/0030001/00326	Grundstück Nr. 2693, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.703,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.703,64
	1/0030001/00329	Grundstück Nr. 2700, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.444,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.444,34
	1/0030001/00033	Grundstück Nr. 1467, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.850,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2.850,13
	1/0030001/00335	Grundstück Nr. 2731, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			588,53	0,00	0,00	0,00	0,00	588,53
	1/0030001/00337	Grundstück Nr. 2734/3, KG-Nr. 44205, Sonstige Gärten, Flä	01.01.1900			22.054,53	0,00	0,00	0,00	0,00	22.054,53
	1/0030001/00341	Grundstück Nr. 2750, KG-Nr. 44205, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			336,67	0,00	0,00	0,00	0,00	336,67
	1/0030001/00358	Grundstück Nr. 30/33, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			267,28	0,00	0,00	0,00	0,00	267,28
	1/0030001/00359	Grundstück Nr. 30/34, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			259,57	0,00	0,00	0,00	0,00	259,57
	1/0030001/00360	Grundstück Nr. 30/35, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			334,10	0,00	0,00	0,00	0,00	334,10
	1/0030001/00361	Grundstück Nr. 30/36, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			565,40	0,00	0,00	0,00	0,00	565,40
	1/0030001/00362	Grundstück Nr. 30/37, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			382,93	0,00	0,00	0,00	0,00	382,93
	1/0030001/00363	Grundstück Nr. 30/38, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			485,73	0,00	0,00	0,00	0,00	485,73
	1/0030001/00364	Grundstück Nr. 30/39, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			1.236,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.236,17
	1/0030001/00037	Grundstück Nr. 1489, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			3.307,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.307,59
	1/0030001/00373	Grundstück Nr. 43/7, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 163 C	01.01.1900			2.956,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.956,52
	1/0030001/00374	Grundstück Nr. 43/7, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 163 C	01.01.1900			6.533,01	0,00	0,00	0,00	0,00	6.533,01
	1/0030001/00375	Grundstück Nr. 43/7, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 163 C	01.01.1900			12.684,24	0,00	0,00	0,00	0,00	12.684,24
	1/0030001/00376	Grundstück Nr. 43/7, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 163 C	01.01.1900			23.556,67	0,00	0,00	0,00	0,00	23.556,67
	1/0030001/00385	Grundstück Nr. 71/1, KG-Nr. 44205, Gärten Gärten, Fläche	01.01.1900			15.915,80	0,00	0,00	0,00	0,00	15.915,80
	1/0030001/00004	Grundstück Nr. 111/2, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			2.056,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.056,00
	1/0030001/00403	Grundstück Nr. 1071, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.295,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.295,28
	1/0030001/00405	Grundstück Nr. 1085, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.444,07	0,00	0,00	0,00	0,00	2.444,07
	1/0030001/00406	Grundstück Nr. 1092, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			693,90	0,00	0,00	0,00	0,00	693,90
	1/0030001/00409	Grundstück Nr. 11, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genutz	01.01.1900			424,05	0,00	0,00	0,00	0,00	424,05
	1/0030001/00414	Grundstück Nr. 1141, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			565,40	0,00	0,00	0,00	0,00	565,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00416	Grundstück Nr. 1160, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			149,06	0,00	0,00	0,00	0,00	149,06
	1/0030001/00423	Grundstück Nr. 241, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.102,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.102,53
	1/0030001/00425	Grundstück Nr. 251, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			6.049,78	0,00	0,00	0,00	0,00	6.049,78
	1/0030001/00429	Grundstück Nr. 286, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.935,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.935,21
	1/0030001/00043	Grundstück Nr. 1536, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			364,94	0,00	0,00	0,00	0,00	364,94
	1/0030001/00431	Grundstück Nr. 291, KG-Nr. 44206, um FF-Haus alt Gärten	01.01.1900			10.170,14	0,00	0,00	0,00	0,00	10.170,14
	1/0030001/00441	Grundstück Nr. 371/7, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			632,22	0,00	632,22	0,00	0,00	0,00
	1/0030001/00467	Grundstück Nr. 566, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			20,56	0,00	0,00	0,00	0,00	20,56
	1/0030001/00469	Grundstück Nr. 578/2, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			1.498,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.498,31
	1/0030001/00482	Grundstück Nr. 758, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			873,80	0,00	0,00	0,00	0,00	873,80
	1/0030001/00494	Grundstück Nr. 87, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genutz	01.01.1900			3.600,57	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,57
	1/0030001/00497	Grundstück Nr. 90, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genutz	01.01.1900			740,16	0,00	0,00	0,00	0,00	740,16
	1/0030001/00005	Grundstück Nr. 1135, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			5.160,56	0,00	0,00	0,00	0,00	5.160,56
	1/0030001/00502	Grundstück Nr. 918, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			2.405,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.405,52
	1/0030001/00508	Grundstück Nr. 964, KG-Nr. 44206, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			203,03	0,00	0,00	0,00	0,00	203,03
	1/0030001/00510	Grundstück Nr. 1976, KG 44205, Fläche: 583 m²	11.01.2022			3.050,03	0,00	0,00	0,00	0,00	3.050,03
	1/0030001/00052	Grundstück Nr. 1581, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			760,72	0,00	0,00	0,00	0,00	760,72
	1/0030001/00055	Grundstück Nr. 1601, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			976,60	0,00	0,00	0,00	0,00	976,60
	1/0030001/00056	Grundstück Nr. 1605, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			909,78	0,00	0,00	0,00	0,00	909,78
	1/0030001/00058	Grundstück Nr. 1616, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.336,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.336,40
	1/0030001/00060	Grundstück Nr. 1650, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.932,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.932,64
	1/0030001/00063	Grundstück Nr. 1654, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			3.454,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3.454,08
	1/0030001/00064	Grundstück Nr. 1681, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			46,26	0,00	0,00	0,00	0,00	46,26
	1/0030001/00072	Grundstück Nr. 1733, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.960,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960,91
	1/0030001/00074	Grundstück Nr. 1740, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			732,45	0,00	0,00	0,00	0,00	732,45
	1/0030001/00008	Grundstück Nr. 1195, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			1.225,89	0,00	0,00	0,00	0,00	1.225,89
	1/0030001/00081	Grundstück Nr. 1787, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			290,41	0,00	0,00	0,00	0,00	290,41
	1/0030001/00088	Grundstück Nr. 1815, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			966,32	0,00	0,00	0,00	0,00	966,32
	1/0030001/00099	Grundstück Nr. 1848, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich genu	01.01.1900			488,30	0,00	0,00	0,00	0,00	488,30
	1/0030002/00198	Grundstück Nr. 1967/2, KG-Nr. 44205, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			300,69	0,00	0,00	0,00	0,00	300,69
	1/0030002/00203	Grundstück Nr. 1969/1, KG-Nr. 44205, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			223,59	0,00	0,00	0,00	0,00	223,59
	1/0030002/00205	Grundstück Nr. 1975, KG-Nr. 44205, Wald Wälder, Fläche:	01.01.1900			174,76	0,00	0,00	0,00	0,00	174,76
	1/0030002/00207	Grundstück Nr. 1977/1, KG-Nr. 44205, Wald, Wies 9 Wäld	01.01.1900			1.088,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.088,40
	1/0030002/00215	Grundstück Nr. 1984, KG-Nr. 44205, Wald, Wies 9 Wälder,	01.01.1900			88,67	0,00	0,00	0,00	0,00	88,67
	1/0030002/00221	Grundstück Nr. 213, KG-Nr. 44205, Wald, Wies 6, 7, 8 Wäli	01.01.1900			724,74	0,00	0,00	0,00	0,00	724,74
	1/0030002/00383	Grundstück Nr. 552, KG-Nr. 44205, Wald Wälder, Fläche: 2	01.01.1900			263,43	0,00	0,00	0,00	0,00	263,43
	1/0030002/00397	Grundstück Nr. 1037/2, KG-Nr. 44206, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			2.791,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.791,02
	1/0030002/00458	Grundstück Nr. 519/2, KG-Nr. 44206, Wald Wälder, Fläche:	01.01.1900			764,58	0,00	0,00	0,00	0,00	764,58
	1/0030002/00486	Grundstück Nr. 774/3, KG-Nr. 44206, Wald Wälder, Fläche:	01.01.1900			3.297,31	0,00	0,00	0,00	0,00	3.297,31

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030002/00489	Grundstück Nr. 787, KG-Nr. 44206, Wald Wälder, Fläche: 2 01.01.1900				673,34	0,00	0,00	0,00	0,00	673,34
	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>93.875,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.875,99</b>
	1/0020001/00162	Grundstück Nr. .299, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Kallham 3 01.01.1900				5.048,82	0,00	0,00	0,00	0,00	5.048,82
	1/0020001/00165	Grundstück Nr. .48, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Kallhamerd 01.01.1900				12.101,14	0,00	0,00	0,00	0,00	12.101,14
	1/0020001/00369	Grundstück Nr. 43/2, KG-Nr. 44205, Bauflächen, Kallham 5 01.01.1900				22.399,13	0,00	0,00	0,00	0,00	22.399,13
	1/0020004/00371	Grundstück Nr. 43/2, KG-Nr. 44205, Sonstige, Kallham 53 01.01.1900				7.396,92	0,00	0,00	0,00	0,00	7.396,92
	1/0030001/00163	Grundstück Nr. .299, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 38 G 01.01.1900				12.630,06	0,00	0,00	0,00	0,00	12.630,06
	1/0030001/00166	Grundstück Nr. .48, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallhamerdorf 3 01.01.1900				18.303,98	0,00	0,00	0,00	0,00	18.303,98
	1/0030001/00370	Grundstück Nr. 43/2, KG-Nr. 44205, Gärten, Kallham 53 G 01.01.1900				15.995,94	0,00	0,00	0,00	0,00	15.995,94
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>6.119,04</b>	<b>0,00</b>	<b>6.119,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0080001/00009	AiB Wasserleitung baulich BA06 Ringschlussleitung Lehen 26.11.2021				6.119,04	0,00	6.119,04	0,00	0,00	0,00
	<b>850060</b>	<b>Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen</b>				<b>13.180,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.180,01</b>
	3/0080001/00017	AiB Wasserleitung baulich BA06 Auing Etzihaus 31.12.2023				13.180,01	0,00	0,00	0,00	0,00	13.180,01
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>262.751,33</b>	<b>136.599,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>326,40</b>	<b>399.024,17</b>
	3/0080001/00018	AiB Kanal baulich BA20 Erweiterung Etzihaus Auing 31.12.2023				5.953,02	134.892,64	0,00	0,00	326,40	140.519,26
	3/0080001/00020	AiB Kanal baulich BAxx Erweiterung Kimpling West Stieglb. 28.12.2023				0,00	1.706,60	0,00	0,00	0,00	1.706,60
	3/0080001/00003	AiB Kanal baulich BA18 Erweiterung Kirchbach - Staune Ir				256.798,31	0,00	0,00	0,00	0,00	256.798,31
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>					<b>5.678.352,93</b>	<b>21.301,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>198.502,79</b>	<b>5.501.151,90</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>1.205.199,08</b>	<b>1.053,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.871,54</b>	<b>1.179.381,36</b>
	2/0060001/01044	Gemeindeamt Gebäude 03.09.2019	45,5	50,0	1.195.722,51	1.053,82	0,00	0,00	25.737,13	1.171.039,20	
	4/0120001/10396	PV-Anlage auf Gemeindeamt Kallham 51 23.08.2019	10,5	15,0	4.836,67	0,00	0,00	0,00	420,58	4.416,09	
	4/0410001/03867	Glasfaseranschluss 10.12.2009	5,5	20,0	4.639,90	0,00	0,00	0,00	713,83	3.926,07	
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>449.169,29</b>	<b>9.239,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.125,16</b>	<b>442.283,25</b>
	2/0060001/00513	Zeughaus Gütting Gütting 24 01.01.1994	20,0	50,0	35.278,95	0,00	0,00	0,00	1.679,95	33.599,00	
	2/0060001/00514	Zeughaus Aschau Aschau 8 01.01.1993	19,0	50,0	35.712,21	0,00	0,00	0,00	1.785,61	33.926,60	
	2/0060001/00515	Zeughaus Kimpling Kimpling 73 01.01.1993	19,0	50,0	45.343,03	0,00	0,00	0,00	2.267,15	43.075,88	
	2/0120001/06609	Nahwärmanschluss Kallham 156 - Gewerbestraße 4 Zeug 24.05.2023	14,0	15,0	0,00	9.239,12	0,00	0,00	615,94	8.623,18	
	3/0060001/00024	Zeughaus Kallham Kallham 156 22.12.2022	33,5	35,0	327.975,45	0,00	0,00	0,00	9.506,53	318.468,92	
	4/0410001/06401	Blitzschutzanlage FF-Haus Aschau 01.01.2021	17,0	20,0	1.744,59	0,00	0,00	0,00	96,92	1.647,67	
	4/0410001/06402	Blitzschutzanlage FF-Haus Gütting 01.01.2021	17,0	20,0	1.695,87	0,00	0,00	0,00	94,22	1.601,65	
	4/0410001/06403	Blitzschutzanlage FF-Haus Kimpling 01.01.2021	17,0	20,0	1.419,19	0,00	0,00	0,00	78,84	1.340,35	
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>1.023.083,04</b>	<b>2.470,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.290,74</b>	<b>988.262,97</b>
	3/0060001/00004	Volksschulgebäude Kallham 21 22.12.2022	26,5	28,0	1.023.083,04	2.470,67	0,00	0,00	37.290,74	988.262,97	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>191.650,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.177,73</b>	<b>172.472,78</b>
	2/0060001/00518	Volksschulgebäude Kimpling 25	01.01.1993	9,0	40,0	190.510,15	0,00	0,00	0,00	19.051,02	171.459,13
	2/0060001/09553	Volksschulgebäude Kimpling 25 Anschluss Kraftsteckdose	31.07.2019	8,0	12,5	1.140,36	0,00	0,00	0,00	126,71	1.013,65
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>852.768,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.155,73</b>	<b>823.612,90</b>
	3/0060001/00005	Kindergartengebäude	22.12.2022	25,5	27,0	469.233,76	0,00	0,00	0,00	17.706,93	451.526,83
	3/0060001/00530	Kindergartengebäude Kallham 163/5	01.09.2016	32,5	40,0	383.534,87	0,00	0,00	0,00	11.448,80	372.086,07
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>3.527,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>283,21</b>	<b>3.244,32</b>
	2/0410001/10353	Wasseranschluss Tennisanlage	22.10.2019	25,5	30,0	1.957,46	0,00	0,00	0,00	73,87	1.883,59
	3/0060001/00524	Sportlerheim SV Kallham Aspeth 121	01.06.1987	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0120001/01127	Gastherme	31.12.2015	6,5	15,0	1.570,07	0,00	0,00	0,00	209,34	1.360,73
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>277.574,80</b>	<b>6.304,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.595,99</b>	<b>274.283,29</b>
	2/0060001/00522	Probelokal Gebäude Kimpling 25	01.01.1993	19,0	50,0	53.774,58	0,00	0,00	0,00	2.688,73	51.085,85
	2/0120001/06610	Nahwärmeanschluss Kallham 156 - Gewerbestraße 4 Musi	24.05.2023	14,0	15,0	0,00	6.304,48	0,00	0,00	420,30	5.884,18
	3/0060001/00028	TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	223.800,22	0,00	0,00	0,00	6.486,96	217.313,26
	<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>				<b>633.744,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.568,85</b>	<b>619.176,11</b>
	2/0060001/00510	Gebäude Veranstaltungssaal Kallham 163/2	01.11.2016	42,5	50,0	633.744,96	0,00	0,00	0,00	14.568,85	619.176,11
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>38.633,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.931,69</b>	<b>36.702,19</b>
	2/0060001/00520	Bauhof Hauptgebäude Kallham 25	01.01.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/00521	Bauhofgebäude Lager Kallham 25	01.01.1993	19,0	50,0	38.633,88	0,00	0,00	0,00	1.931,69	36.702,19
	2/0120001/06606	Nahwärmeanschluss Kallham 25 Bauhof	01.10.2019	0,0	3,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>547.465,85</b>	<b>2.233,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.707,36</b>	<b>537.992,16</b>
	1/0040001/00001	Außenanlage Aufbahrungshalle	01.02.2023	32,0	33,0	50.495,70	0,00	0,00	0,00	1.530,17	48.965,53
	2/0060001/10346	Aufbahrungshalle	02.01.2022	48,0	50,0	496.970,15	2.233,67	0,00	0,00	10.177,19	489.026,63
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>896,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43,74</b>	<b>852,95</b>
	3/0060001/03842	Wasseranschluss nachträglich Freibad	22.11.2013	19,5	30,0	896,69	0,00	0,00	0,00	43,74	852,95
	3/0140001/03857	Infrarot-WT-Mischer 3 Stk. berührungslose Armaturen Han	29.03.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>275.462,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.813,74</b>	<b>246.648,93</b>
	3/0060001/00523	Mietwohnungen Gebäude Kimpling 25	01.01.1993	36,0	67,0	98.549,10	0,00	0,00	0,00	2.663,49	95.885,61
	3/0060001/00527	Mietwohnungen Gebäude Kallham 38	01.01.1983	26,0	67,0	42.224,09	0,00	0,00	0,00	1.563,86	40.660,23
	3/0060001/00535	Wohn- und Geschäftsgebäude Kallham 53	01.01.2019	4,5	9,5	134.046,63	0,00	0,00	0,00	24.372,11	109.674,52
	3/0060001/00536	Abstellhalle Kallham 53	01.07.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0070003/00529	Mietobjekt Gebäude Wies 7	01.01.1993	2,0	33,0	642,85	0,00	0,00	0,00	214,28	428,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>846100</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>179.176,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.937,31</b>	<b>176.238,69</b>
	3/0060001/00531	Mietobjekt Arztpraxis Gebäude Kallham 163/4	01.04.2017	60,0	67,0	179.176,00	0,00	0,00	0,00	2.937,31	176.238,69
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>					<b>6.306.610,91</b>	<b>672.380,39</b>	<b>3.193,17</b>	<b>0,00</b>	<b>264.040,81</b>	<b>6.711.757,32</b>
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>1.099.175,90</b>	<b>156.375,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.150,79</b>	<b>1.177.401,00</b>
	3/0460001/06499	Hochbehälter baulich	06.07.1998	7,5	33,0	52.412,53	0,00	0,00	0,00	6.166,18	46.246,35
	3/0460002/06500	Hochbehälter Installationen/Elektrik	06.07.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/06502	Drucksteigerungsanlage Würzberg Installationen/Elektrik	06.07.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06491	Wasserleitung baulich BA02	27.10.2005	14,5	33,0	101.468,18	0,00	0,00	0,00	6.546,33	94.921,85
	3/0460003/06498	Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	326.773,40	0,00	0,00	0,00	38.443,93	288.329,47
	3/0460003/06526	Wasserleitung baulich 2000	31.12.2000	9,5	33,0	173,54	0,00	0,00	0,00	16,53	157,01
	3/0460003/06527	Wasserleitung baulich 2001	31.12.2001	10,5	33,0	1.554,40	0,00	0,00	0,00	135,17	1.419,23
	3/0460003/06528	Wasserleitung baulich 2003	31.12.2003	12,5	33,0	9.041,17	0,00	0,00	0,00	669,72	8.371,45
	3/0460003/06529	Wasserleitung baulich 2004	31.12.2004	13,5	33,0	2.915,29	0,00	0,00	0,00	201,05	2.714,24
	3/0460003/06530	Wasserleitung baulich 2005	31.12.2005	14,5	33,0	1.093,91	0,00	0,00	0,00	70,57	1.023,34
	3/0460003/06531	Wasserleitung baulich 2006	31.12.2006	15,5	33,0	1.687,66	0,00	0,00	0,00	102,28	1.585,38
	3/0460003/06532	Wasserleitung baulich 2007	31.12.2007	16,5	33,0	1.415,47	0,00	0,00	0,00	80,88	1.334,59
	3/0460003/06533	Wasserleitung baulich 2008	31.12.2008	17,5	33,0	2.780,64	0,00	0,00	0,00	150,30	2.630,34
	3/0460003/06534	Wasserleitung baulich 2009	31.12.2009	18,5	33,0	2.536,28	0,00	0,00	0,00	130,07	2.406,21
	3/0460003/06535	Wasserleitung baulich 2010	31.12.2010	19,5	33,0	4.674,31	0,00	0,00	0,00	228,02	4.446,29
	3/0460003/06536	Wasserleitung baulich 2011	31.12.2011	20,5	33,0	2.393,70	0,00	0,00	0,00	111,33	2.282,37
	3/0460003/06537	Wasserleitung baulich 2012	31.12.2012	21,5	33,0	20.487,25	0,00	0,00	0,00	910,54	19.576,71
	3/0460003/06538	Wasserleitung baulich 2013	31.12.2013	22,5	33,0	11.426,40	0,00	0,00	0,00	486,23	10.940,17
	3/0460003/06539	Wasserleitung baulich 2014	31.12.2014	23,5	33,0	2.797,27	0,00	0,00	0,00	114,17	2.683,10
	3/0460003/06540	Wasserleitung baulich 2015	31.12.2015	24,5	33,0	4.843,15	0,00	0,00	0,00	189,93	4.653,22
	3/0460003/06541	Wasserleitung baulich 2016	31.12.2016	25,5	33,0	3.224,32	0,00	0,00	0,00	121,67	3.102,65
	3/0460003/06542	Wasserleitung baulich 2017	31.12.2017	26,5	33,0	2.657,39	0,00	0,00	0,00	96,63	2.560,76
	3/0460003/06543	Wasserleitung baulich 2018	31.12.2018	27,5	33,0	8.254,88	0,00	0,00	0,00	289,64	7.965,24
	3/0460003/06547	Wasserleitung baulich BA03	31.10.2017	26,5	33,0	114.237,61	0,00	0,00	0,00	4.154,09	110.083,52
	3/0460003/09570	Wasserleitung baulich 2019	30.10.2019	28,5	33,0	9.905,87	0,00	0,00	0,00	335,79	9.570,08
	3/0460003/09571	Wasserleitung baulich 2020 inkl. Hydrant neben Kallham 3	22.06.2020	29,0	33,0	13.967,27	0,00	0,00	0,00	465,58	13.501,69
	3/0460003/09577	Wasserleitung baulich 2021	14.02.2021	30,0	33,0	38.616,94	0,00	0,00	0,00	1.245,71	37.371,23
	3/0460003/09579	Wasserleitung baulich 2022	05.04.2022	31,0	33,0	7.462,25	391,50	0,00	0,00	239,41	7.614,34
	3/0460003/09580	Wasserleitung baulich BA05	30.09.2022	31,5	33,0	133.512,95	10.651,36	0,00	0,00	4.435,82	139.728,49
	3/0460003/09582	Wasserleitung baulich BA04	04.12.2018	27,5	33,0	216.861,87	0,00	0,00	0,00	7.609,19	209.252,68
	3/0460003/09586	Wasserleitung baulich Ringschlussleitung Lehen BA06	30.06.2023	32,0	33,0	0,00	99.257,42	0,00	0,00	3.007,80	96.249,62
	3/0460003/09587	Wasserleitung baulich Kirchbach Staunebau BA06	30.06.2023	32,0	33,0	0,00	41.974,02	0,00	0,00	1.271,94	40.702,08
	3/0460003/09588	Wasserleitung baulich Würzberg Anschluss Häuser 5, 6 un	30.06.2023	32,0	33,0	0,00	4.101,59	0,00	0,00	124,29	3.977,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>5.207.435,01</b>	<b>516.004,50</b>	<b>3.193,17</b>	<b>0,00</b>	<b>185.890,02</b>	<b>5.534.356,32</b>
	3/0450001/10439	Kanal baulich 2020	15.04.2020	46,0	50,0	4.673,11	0,00	0,00	0,00	99,43	4.573,68
	3/0450001/10440	Kanal baulich BA11 Erweiterung zu Haus Aspeth 124	01.09.2020	46,5	50,0	17.858,06	0,00	0,00	0,00	375,96	17.482,10
	3/0450001/10443	Kanal baulich 2021	02.03.2021	47,0	50,0	3.642,53	0,00	0,00	0,00	75,89	3.566,64
	3/0450001/10444	Kanal baulich 2022	07.04.2022	48,0	50,0	773,84	0,00	0,00	0,00	15,79	758,05
	3/0450001/10445	Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	326.148,48	0,00	0,00	6.522,97	319.625,51
	3/0450001/10449	Kanal - Sanierung Zone 1 BA16	10.08.2023	49,5	50,0	0,00	185.580,97	0,00	0,00	1.855,81	183.725,16
	3/0450001/05392	Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	1.183.112,42	0,00	0,00	0,00	27.197,99	1.155.914,43
	3/0450001/05875	Kanal baulich BA08	08.11.2005	31,5	50,0	232.614,20	0,00	0,00	0,00	7.157,36	225.456,84
	3/0450001/05884	Kanal baulich BA09	16.10.2009	35,5	50,0	531.645,86	0,00	0,00	0,00	14.565,64	517.080,22
	3/0450001/05903	Kanal baulich BA07	30.06.2004	30,0	50,0	477.414,88	0,00	0,00	0,00	15.400,48	462.014,40
	3/0450001/05911	Kanal baulich BA06	30.04.2001	27,0	50,0	627.480,00	0,00	0,00	0,00	22.410,00	605.070,00
	3/0450001/06400	Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	103.989,45	0,00	0,00	0,00	4.159,58	99.829,87
	3/0450001/06421	Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	889.863,50	0,00	0,00	0,00	39.549,49	850.314,01
	3/0450001/06436	Regenbecken baulich	11.06.2010	36,0	50,0	54.606,82	0,00	0,00	0,00	1.475,86	53.130,96
	3/0450001/06439	Kanal baulich 1979	31.12.1979	5,5	50,0	337,81	0,00	0,00	0,00	51,97	285,84
	3/0450001/06440	Kanal baulich 1980	31.12.1980	6,5	50,0	377,96	0,00	0,00	0,00	50,39	327,57
	3/0450001/06441	Kanal baulich 1981	31.12.1981	7,5	50,0	890,36	0,00	0,00	0,00	104,75	785,61
	3/0450001/06442	Kanal baulich 1982	31.12.1982	8,5	50,0	789,79	0,00	0,00	0,00	83,14	706,65
	3/0450001/06443	Kanal baulich 1983	31.12.1983	9,5	50,0	1.195,66	0,00	0,00	0,00	113,87	1.081,79
	3/0450001/06444	Kanal baulich 1984	31.12.1984	10,5	50,0	1.006,62	0,00	0,00	0,00	87,53	919,09
	3/0450001/06445	Kanal baulich 1986	31.12.1986	12,5	50,0	8.858,77	0,00	0,00	0,00	656,21	8.202,56
	3/0450001/06446	Kanal baulich 1987	31.12.1987	13,5	50,0	17.052,68	0,00	0,00	0,00	1.176,05	15.876,63
	3/0450001/06447	Kanal baulich 1988	31.12.1988	14,5	50,0	12.290,42	0,00	0,00	0,00	792,93	11.497,49
	3/0450001/06448	Kanal baulich 1989	31.12.1989	15,5	50,0	716,35	0,00	0,00	0,00	43,42	672,93
	3/0450001/06449	Kanal baulich 1990	31.12.1990	16,5	50,0	26.548,28	0,00	0,00	0,00	1.517,04	25.031,24
	3/0450001/06450	Kanal baulich 1991	31.12.1991	17,5	50,0	1.725,29	0,00	0,00	0,00	93,26	1.632,03
	3/0450001/06451	Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	4.584,16	0,00	0,00	0,00	235,09	4.349,07
	3/0450001/06452	Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	3.489,62	0,00	0,00	0,00	170,23	3.319,39
	3/0450001/06453	Kanal baulich 1994	31.12.1994	20,5	50,0	16.901,07	0,00	0,00	0,00	786,10	16.114,97
	3/0450001/06454	Kanal baulich 1995	31.12.1995	21,5	50,0	171,87	0,00	0,00	0,00	7,64	164,23
	3/0450001/06455	Kanal baulich 1996	31.12.1996	22,5	50,0	66,39	0,00	0,00	0,00	2,83	63,56
	3/0450001/06456	Kanal baulich 1999	31.12.1999	25,5	50,0	35.303,80	0,00	0,00	0,00	1.332,22	33.971,58
	3/0450001/06457	Kanal baulich 2000	31.12.2000	26,5	50,0	7.381,25	0,00	0,00	0,00	268,41	7.112,84
	3/0450001/06458	Kanal baulich 2001	31.12.2001	27,5	50,0	14.704,71	0,00	0,00	0,00	515,95	14.188,76
	3/0450001/06459	Kanal baulich 2002	31.12.2002	28,5	50,0	2.995,85	0,00	0,00	0,00	101,55	2.894,30
	3/0450001/06460	Kanal baulich 2003	31.12.2003	29,5	50,0	2.546,28	0,00	0,00	0,00	83,48	2.462,80
	3/0450001/06461	Kanal baulich 2004	31.12.2004	30,5	50,0	7.889,90	0,00	0,00	0,00	250,47	7.639,43
	3/0450001/06462	Kanal baulich 2005	31.12.2005	31,5	50,0	172,09	0,00	0,00	0,00	5,30	166,79

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/06463	Kanal baulich 2008	31.12.2008	34,5	50,0	7.824,80	0,00	0,00	0,00	220,42	7.604,38
	3/0450001/06464	Kanal baulich 2009	31.12.2009	35,5	50,0	2.144,07	0,00	0,00	0,00	58,74	2.085,33
	3/0450001/06465	Kanal baulich 2010	31.12.2010	36,5	50,0	7.804,77	0,00	0,00	0,00	208,13	7.596,64
	3/0450001/06466	Kanal baulich 2011	31.12.2011	37,5	50,0	1.072,03	0,00	0,00	0,00	27,84	1.044,19
	3/0450001/06467	Kanal baulich 2012	31.12.2012	38,5	50,0	34.707,00	0,00	0,00	0,00	878,66	33.828,34
	3/0450001/06468	Kanal baulich 2013	31.12.2013	39,5	50,0	9.672,67	0,00	0,00	0,00	238,83	9.433,84
	3/0450001/06469	Kanal baulich 2014	31.12.2014	40,5	50,0	1.648,51	0,00	0,00	0,00	39,72	1.608,79
	3/0450001/06470	Kanal baulich 2015	31.12.2015	41,5	50,0	3.954,41	0,00	0,00	0,00	93,04	3.861,37
	3/0450001/06471	Kanal baulich 2016	31.12.2016	42,5	50,0	200,54	0,00	0,00	0,00	4,61	195,93
	3/0450001/06472	Kanal baulich 2017	31.12.2017	43,5	50,0	2.592,14	0,00	0,00	0,00	58,25	2.533,89
	3/0450001/06473	Kanal baulich 2018	31.12.2018	44,5	50,0	3.431,38	0,00	0,00	0,00	75,41	3.355,97
	3/0450001/06474	Kanal baulich 2019	30.10.2019	45,5	50,0	7.257,65	0,00	0,00	0,00	156,08	7.101,57
	3/0450001/06475	Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06479	Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06483	Kanal baulich - Sanierungen Altkanäle	31.12.2001	27,5	50,0	386.726,04	0,00	0,00	0,00	13.569,33	373.156,71
	3/0450001/06484	Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	317.551,68	0,00	0,00	0,00	7.217,08	310.334,60
	3/0450001/06524	Kanal baulich 2006	31.12.2006	32,5	50,0	423,54	0,00	0,00	0,00	12,64	410,90
	3/0450001/06525	Kanal baulich 2007	31.12.2007	33,5	50,0	195,96	0,00	0,00	0,00	5,68	190,28
	3/0450001/09563	Kanal baulich 1978	31.12.1978	4,5	50,0	885,35	0,00	0,00	0,00	160,97	724,38
	3/0450001/09572	Kanal baulich 1973	31.12.1973	0,0	50,0	1.036,31	0,00	0,00	0,00	1.036,31	0,00
	3/0450001/09573	Kanal baulich 1974	31.12.1973	0,0	50,0	166,56	0,00	0,00	0,00	166,56	0,00
	3/0450001/09576	Kanal baulich 1977	31.12.1977	3,5	50,0	1.637,35	0,00	0,00	0,00	363,86	1.273,49
	3/0450005/05393	Pumpwerk Untersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	20.350,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00	19.250,00
	3/0450005/05394	Pumpwerk Flenkengrub baulich	25.10.2016	17,5	25,0	12.827,90	0,00	0,00	0,00	693,40	12.134,50
	3/0450005/05395	Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	8.288,00	0,00	0,00	0,00	448,00	7.840,00
	3/0450005/05396	Pumpwerk Obersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	8.288,00	0,00	0,00	0,00	448,00	7.840,00
	3/0450005/05397	Pumpwerk Anzengruber baulich Gefßwagen	25.10.2016	17,5	25,0	8.288,00	0,00	0,00	0,00	448,00	7.840,00
	3/0450005/05885	Pumpwerk Pehring baulich	16.10.2009	10,5	25,0	4.700,28	0,00	0,00	0,00	408,72	4.291,56
	3/0450005/05912	Pumpwerk Würzberg 1 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	701,28	0,00	0,00	0,00	233,76	467,52
	3/0450005/05914	Pumpwerk Würzberg 2 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	427,20	0,00	0,00	0,00	142,40	284,80
	3/0450005/06401	Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06422	Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06424	Pumpwerk Unternfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06608	Pumpe 1 Teichwiesen maschinell Abwasserpumpe MP 310	22.01.2016	17,0	25,0	2.595,76	0,00	0,00	0,00	144,21	2.451,55
	3/0450005/06609	Pumpwerk Unternfurth 2 maschinell Abwasserpumpe Häny	16.07.2015	16,5	25,0	3.386,70	0,00	3.193,17	0,00	193,53	0,00
	3/0450005/06610	Pumpwerk 2 Parzleithen baulich Abwasserpumpe Bj. 2012	17.09.2012	13,5	25,0	2.387,35	0,00	0,00	0,00	164,64	2.222,71
	3/0450005/06611	Pumpwerk 1 Parzleithen baulich Abwasserpumpe Bj. 2007	09.03.2007	8,0	25,0	1.141,06	0,00	0,00	0,00	126,78	1.014,28
	3/0450006/05398	Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	14.532,01	0,00	0,00	0,00	2.235,69	12.296,32
	3/0450006/05399	Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	12.854,50	0,00	0,00	0,00	1.977,62	10.876,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/05400	Pumpwerk Au maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	6.601,85	0,00	0,00	0,00	1.015,67	5.586,18
	3/0450006/05401	Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	5.475,84	0,00	0,00	0,00	842,44	4.633,40
	3/0450006/05402	Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch Geßwagen	25.10.2016	5,5	13,0	5.721,85	0,00	0,00	0,00	880,28	4.841,57
	3/0450006/05886	Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/05913	Pumpwerk Würzberg 1 maschinell/elektrisch	30.04.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/05915	Pumpwerk Würzberg 2 maschinell/elektrisch	30.04.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06423	Pumpwerk Parzleithen maschinell/elektrisch	31.12.1995	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06425	Pumpwerk Unternfurth maschinell/elektrisch	31.12.1995	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/09555	Pumpe 2 Teichwiesen neu Flygt-Tauchmotorpumpe	10.12.2019	8,5	13,0	2.263,02	0,00	0,00	0,00	238,21	2.024,81
	3/0450006/09556	Pumpe 2 Unternfurth maschinell Abwasserpumpe Häny Ec	02.10.2023	12,5	13,0	0,00	4.275,05	0,00	0,00	164,43	4.110,62
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>					<b>75.677,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.640,59</b>	<b>71.037,03</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>47.085,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.471,43</b>	<b>45.614,41</b>
	2/0070003/03880	Löschwasserbehälter Würzberg	30.05.2022	31,0	33,0	47.085,84	0,00	0,00	0,00	1.471,43	45.614,41
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.300,00</b>
	3/0040009/00001	Geländeraufdopplung im Garten	01.12.2020	6,5	10,0	1.500,00	0,00	0,00	0,00	200,00	1.300,00
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0410001/01124	Blitzschutzanlage	25.08.2002	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0410001/03868	Ortsbrunnen	08.07.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>				<b>7.173,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.154,99</b>	<b>6.018,92</b>
	4/0120001/00991	PV-Anlage auf VS Kallham Kallham 21	29.11.2012	3,5	15,0	3.418,67	0,00	0,00	0,00	759,70	2.658,97
	4/0120001/00992	PV-Anlage auf Kindergarten Kallham 21	22.12.2017	8,5	15,0	3.755,24	0,00	0,00	0,00	395,29	3.359,95
	<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>				<b>2.758,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>324,52</b>	<b>2.433,90</b>
	4/0300001/03866	Geschwindigkeitsgeräte fix 2 Stk.	16.12.2019	7,5	12,0	2.758,42	0,00	0,00	0,00	324,52	2.433,90
	<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>				<b>2.961,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,39</b>	<b>2.861,24</b>
	2/0330003/10352	Glasfaser-Leerverrohrung	16.09.2019	28,5	33,0	2.961,63	0,00	0,00	0,00	100,39	2.861,24
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>3.589,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>256,40</b>	<b>3.333,20</b>
	2/0410001/10354	Edelstahlhandlauf entlang der Kirche	28.02.2022	13,0	15,0	3.589,60	0,00	0,00	0,00	256,40	3.333,20
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>10.608,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.132,86</b>	<b>9.475,36</b>
	4/0290003/00990	Beachvolleyballplatz im Freibadgelände	15.05.1999	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0190003/03859	Pumpe für Rutsche	21.03.2014	0,0	10,0	26,40	0,00	0,00	0,00	26,40	0,00
	5/0190003/03860	Niederdruckkreiselpumpe Etabloc ETB 100 KSB 1 Stück, B	15.05.2018	4,0	10,0	1.039,46	0,00	0,00	0,00	207,89	831,57
	5/0290005/03863	Rutschenanlage 41,5 m inkl. Rutschenhügel und Zielbecke	01.01.1900	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290005/03864	Kinderrutsche 6,4 m	01.01.1900	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0350006/03839	2 Treppeneinstiege mit Geländer	17.05.2005	11,0	30,0	3.340,01	0,00	0,00	0,00	278,33	3.061,68
	5/0350006/03858	Beckenumgang	01.05.2003	9,0	30,0	6.202,35	0,00	0,00	0,00	620,24	5.582,11
	5/0350006/03861	Becken Schwimmer	01.01.1900	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0350006/03862	Planschbecken	01.01.1900	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>					<b>704.367,39</b>	<b>91.531,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-806,02</b>	<b>61.865,30</b>	<b>733.227,87</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>554.736,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.463,85</b>	<b>518.272,29</b>
	4/0150002/10390	Fahrzeug KLF-L Kallham Kleinlöschfahrzeug-Logistik CT P	28.03.2022	23,0	25,0	117.120,00	0,00	0,00	0,00	4.880,00	112.240,00
	4/0150002/00538	Fahrzeug KLFA Aschau Mercedes Benz Sprinter 519 CDI	09.04.2015	16,0	25,0	89.259,77	0,00	0,00	0,00	5.250,57	84.009,20
	4/0150002/00550	Fahrzeug KLFA Gütting Mercedes Benz Sprinter 519 CDI	20.11.2014	15,5	25,0	87.765,07	0,00	0,00	0,00	5.319,10	82.445,97
	4/0150002/00555	Fahrzeug KLFA Kimpling Mercedes Benz Sprinter 519 CDI	20.09.2012	13,5	25,0	73.038,24	0,00	0,00	0,00	5.037,12	68.001,12
	4/0150002/00559	Fahrzeug TLF Kallham TLFA 2000 MAN 13.290 TGM	05.10.2010	11,5	25,0	135.146,31	0,00	0,00	0,00	10.811,70	124.334,61
	4/0150002/00572	Fahrzeug LFB-A Steyr 10S18 L37 Kallham Löschfahrzeug	01.01.1900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00573	Fahrzeug KDO Ford Transit Variobus Trend Kommandofah	03.08.2018	9,5	15,0	38.086,43	0,00	0,00	0,00	3.627,28	34.459,15
	4/0270001/00545	Stromerzeuger RS 14 Aschau	09.04.2015	11,0	20,0	4.708,38	0,00	0,00	0,00	392,37	4.316,01
	4/0270001/00549	Stromerzeuger RS 14 Gütting	21.11.2014	10,5	20,0	4.512,20	0,00	0,00	0,00	392,37	4.119,83
	4/0270001/00560	Stromerzeuger RS 14 Kallham	08.09.2010	6,5	20,0	2.898,68	0,00	0,00	0,00	386,49	2.512,19
	4/0350004/00563	Pneumatischer Lichtmast Kallham 4 x 1000 W	05.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01083	Laerdal BaXstrap Spineboard Wirbelsäulenbrett	14.01.2019	5,0	10,0	312,89	0,00	0,00	0,00	52,15	260,74
	4/0370001/01084	Weber Abstütz-System Stabfast Alu	11.02.2019	5,0	10,0	1.888,17	0,00	0,00	0,00	314,70	1.573,47
	4/0370001/00564	Hydraulisches Rettungsgerät Kallham WEBER Hydraulik-A	28.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>0,00</b>	<b>3.659,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>365,91</b>	<b>3.293,15</b>
	4/0240001/10396	Rasentraktor Cub Cadet XT 1 OR 106 VS Kimpling	27.06.2023	9,0	10,0	0,00	3.659,06	0,00	0,00	365,91	3.293,15
	<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>14.260,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.794,17</b>	<b>11.466,42</b>
	4/0150002/10388	Citroen Berlingo KW Essen auf Rädern	13.05.2020	3,5	10,0	4.983,01	0,00	0,00	0,00	1.107,34	3.875,67
	4/0150002/10393	Renault Kangoo Essen auf Rädern	15.09.2022	4,5	10,0	9.277,58	0,00	0,00	0,00	1.686,83	7.590,75
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>24.246,19</b>	<b>28.149,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.369,21</b>	<b>46.026,58</b>
	4/0220002/01047	Kahlbach Schneepflug DS 260 zu Deutz Agroton K110	21.05.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/00580	Tellerstreuer R15 ST zu Deutz Agroton K110	21.05.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/00581	Schneestangensetzgerät zur Deutz 5110 TTV	05.11.2018	4,5	10,0	2.831,40	0,00	0,00	0,00	514,80	2.316,60
	4/0220002/00584	Kahlbacher Elastik-Schneepflug HES 250 E zu Deutz 5110	22.12.2017	3,5	10,0	5.697,00	0,00	0,00	0,00	1.266,00	4.431,00
	4/0220002/00585	Kahlbacher Selbstladestreuer AGRYS 100 zu Deutz 5110	22.12.2017	3,5	10,0	6.615,00	0,00	0,00	0,00	1.470,00	5.145,00
	4/0240001/10395	Rasentraktor Cub Cadet XT 2 QR106 Bauhof	22.04.2022	8,0	10,0	3.465,00	0,00	0,00	0,00	385,00	3.080,00
	4/0240001/10397	Tischkreissäge Bamato BCS 500Pro	16.11.2023	9,5	10,0	0,00	849,60	0,00	0,00	42,48	807,12
	4/0240001/10398	Ecotec Schneeschild EPA3-1 mit Schneepflug zu Iseki TH	15.12.2023	9,5	10,0	0,00	7.000,00	0,00	0,00	350,00	6.650,00
	4/0240001/10399	Fliegl AgroCenter Heckschaufel zu Iseki TH	15.12.2023	9,5	10,0	0,00	1.400,00	0,00	0,00	70,00	1.330,00
	4/0240001/01040	Rasenmäher Honda HRX537C4	01.04.2018	4,0	10,0	625,00	0,00	0,00	0,00	125,00	500,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0240001/10400	Ecotec Selbstladestreuer XL zu Iseki TH	15.12.2023	9,5	10,0	0,00	8.700,00	0,00	0,00	435,00	8.265,00
	4/0240001/10401	Iseki Frontkehrmaschine KL130/40 zu Iseki TH	15.12.2023	9,5	10,0	0,00	5.700,00	0,00	0,00	285,00	5.415,00
	4/0240001/10402	Frontmulchgerät mit Sammelfunktion Müthing MU-Collect 1	15.12.2023	9,5	10,0	0,00	4.500,00	0,00	0,00	225,00	4.275,00
	4/0240001/00586	Vigolo Mulcher SGRE2 200 zu Deutz 5110 TTV	22.12.2017	3,5	10,0	4.230,00	0,00	0,00	0,00	940,00	3.290,00
	4/0240001/00588	Hochkippschaufel GHU 5 12	20.04.2016	2,0	10,0	782,79	0,00	0,00	0,00	260,93	521,86
	4/0290001/01041	Motorsäge Jonsered CS2240	17.05.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/01042	Hitachi Bohr- und Meisselhammer inkl. Adapter	10.12.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				<b>108.016,85</b>	<b>57.938,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.414,02</b>	<b>150.541,13</b>
	4/0150002/10394	Iseki TH 5420 AHLK	15.12.2023	14,5	15,0	0,00	56.770,50	0,00	0,00	2.057,17	54.713,33
	4/0150002/01048	Ford Transit Pritschenwagen Bj. 2014	25.02.2019	0,0	5,0	1.800,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00
	4/0150002/00576	Steyr 760 GR-332C	01.01.1900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00577	Fendt Farmer Kommunaltraktor GR-365A	01.01.1900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00578	Deutz Fahr-Agroton K 110 GR-332C	21.05.2007	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/00582	JCB Hoflader 409 AGRI T4i GR-357A	22.12.2017	8,5	15,0	41.392,78	0,00	0,00	0,00	4.357,13	37.035,65
	4/0150002/00583	Deutz 5100 TTV GR-934A	22.12.2017	8,5	15,0	56.999,86	0,00	0,00	0,00	5.999,99	50.999,87
	4/0150003/00587	Pühringer Einachs-Dreiseitenkipper Type 4020 Bj. 2016	12.12.2016	7,5	15,0	5.719,95	0,00	0,00	0,00	672,94	5.047,01
	4/0150003/00590	Pühringer Einachs-Dreiseitkipper Bj. 1988	01.01.1900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/10393	Leichtgutschaufel zu JCB Lader	03.02.2020	6,0	10,0	1.330,00	0,00	0,00	0,00	190,00	1.140,00
	4/0240001/03836	Frontgewicht zu Deutz Fahr-Agroton K110	28.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03837	Frontlader zu Steyr 760	28.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350003/10327	Bott Tainer - Aufbauabox für Pritschenwagen	25.11.2020	6,5	10,0	774,26	0,00	0,00	0,00	103,23	671,03
	4/0410001/06406	Vorderreifen zu JCB Lader, 2 Stück	16.06.2023	4,0	5,0	0,00	1.167,80	0,00	0,00	233,56	934,24
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>3.107,62</b>	<b>1.784,84</b>	<b>0,00</b>	<b>-806,02</b>	<b>458,14</b>	<b>3.628,30</b>
	5/0190003/03861	Niederdruckkreiselpumpe Etabloc 100-080-200 KSB 2 Stüc	03.11.2022	8,5	10,0	3.107,62	0,00	0,00	0,00	327,12	2.780,50
	5/0190003/03862	Flygt Tauchmotorpumpe MF 3069.890 HT 250 EX Abwass	14.08.2023	9,5	10,0	0,00	1.784,84	0,00	-806,02	131,02	847,80
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>					<b>290.649,20</b>	<b>49.892,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.900,00</b>	<b>73.030,81</b>	<b>263.610,95</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>59.898,82</b>	<b>1.361,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.422,87</b>	<b>49.837,57</b>
	4/0100004/01049	Tresor Fire Champ	31.01.2012	13,0	25,0	414,85	0,00	0,00	0,00	29,63	385,22
	4/0110002/10323	Teeküche Erdgeschoß	03.09.2019	5,5	10,0	1.409,10	0,00	0,00	0,00	216,78	1.192,32
	4/0110002/10325	Einrichtung Büros und Sitzungssaal	03.09.2019	5,5	10,0	40.779,82	0,00	0,00	0,00	6.273,82	34.506,00
	4/0110002/10327	fahrbare Reihengarderobe Obergeschoß	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/10328	Schlüsselschrank Büro Buchhaltung	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/10329	Stahlschränke 2 Stk. Büro Amtsleitung und Archiv	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/10330	Eckbank Sozialraum	03.09.2019	5,5	10,0	2.492,68	0,00	0,00	0,00	383,49	2.109,19
	4/0110002/10332	Highboard Eingangsbereich	03.09.2019	5,5	10,0	542,53	0,00	0,00	0,00	83,47	459,06
	4/0110002/10333	Anlehn-Fahrradparker	03.09.2019	5,5	10,0	334,13	0,00	0,00	0,00	51,40	282,73
	4/0110002/10336	Stehtische 5 Stk. Obergeschoß	03.09.2019	5,5	10,0	1.059,06	0,00	0,00	0,00	162,93	896,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/10337	Beistelltisch mit 2 Freischwinger Wartebereich Erdgeschoß	03.09.2019	5,5	10,0	575,98	0,00	0,00	0,00	88,61	487,37
	4/0110002/10338	Hängevitrine Bürgermeisterzimmer	03.09.2019	5,5	10,0	729,82	0,00	0,00	0,00	112,28	617,54
	4/0110002/01045	Küche Sozialraum	03.09.2019	5,5	10,0	2.779,56	0,00	0,00	0,00	427,62	2.351,94
	4/0180001/10334	Server	03.09.2019	2,5	7,0	3.861,56	0,00	0,00	0,00	1.103,30	2.758,26
	4/0180001/10335	Telefonanlage 3CX Free Edition	03.09.2019	2,5	7,0	1.794,96	0,00	0,00	0,00	512,85	1.282,11
	4/0180003/10412	Fujitsu Duplex Scanner fi-7160	15.06.2020	0,0	4,0	211,06	0,00	0,00	0,00	211,06	0,00
	4/0180003/10414	Notebook Dell Latitude 3510 inkl. Monitor, Office, Kabeln ur	30.06.2021	1,0	4,0	845,07	0,00	0,00	0,00	422,54	422,53
	4/0180003/10416	Stand-PC Dell OptiPlex 3090 inkl. MS Office 365 for busine	14.02.2023	3,0	4,0	0,00	1.361,62	0,00	0,00	340,41	1.021,21
	4/0180003/01050	Stand-PC Büro Amtsleitung	31.10.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01051	PC-Ausstattung Büros	03.09.2019	0,0	4,0	799,29	0,00	0,00	0,00	799,29	0,00
	4/0180003/01053	Laptop HP ProBook 455 G4	13.10.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290002/10318	Fahnenmast	23.08.2019	4,5	9,0	290,02	0,00	0,00	0,00	52,73	237,29
	4/0330001/01052	Beamer Epson EB-S31LCD	13.10.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10320	Privileg PRC 871 A+ Einbaukühlschrank mit Gefrierfach So	03.09.2019	5,5	10,0	309,17	0,00	0,00	0,00	47,56	261,61
	4/0340002/10321	HKT Ceranfeld 2-fach H300R Sozialraum	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10322	Mikro EBM-G 880E Sozialraum	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10324	Privileg PRC005 A+ Teeküche Erdgeschoß	03.09.2019	5,5	10,0	309,17	0,00	0,00	0,00	47,56	261,61
	4/0340002/10331	Gläserspüler Sozialraum	03.09.2019	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10409	Saeco Lirika	29.05.2020	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0350003/10326	Schaukasten mit Beleuchtung	03.09.2019	5,5	10,0	360,99	0,00	0,00	0,00	55,54	305,45
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>98.977,02</b>	<b>14.400,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.715,15</b>	<b>93.662,54</b>
	4/0040008/03837	Zaunelemente 20 Stk. Umzäunung Übungsgelände	10.08.2023	4,5	5,0	0,00	850,00	0,00	0,00	85,00	765,00
	4/0120001/01054	Infrarot-Heizpaneele inkl. Installationsmaterial	12.03.2018	9,0	15,0	4.263,06	0,00	0,00	0,00	426,31	3.836,75
	4/0130002/01063	Wärmebildkamera 320 micro-Laser&KFZ	19.11.2015	1,5	10,0	500,00	0,00	0,00	0,00	200,00	300,00
	4/0190003/10398	Schlammsauger Lema NT-P1440 compact	29.01.2021	7,0	10,0	1.520,00	0,00	0,00	0,00	190,00	1.330,00
	4/0190003/10399	Tauchpumpe Nautilus	25.06.2021	7,0	10,0	1.392,00	0,00	0,00	0,00	174,00	1.218,00
	4/0190003/01059	Nasssauger	23.10.2014	0,5	10,0	304,12	0,00	0,00	0,00	202,75	101,37
	4/0190003/01068	Schwimmsauger	01.03.2016	2,0	10,0	145,24	0,00	0,00	0,00	48,41	96,83
	4/0190003/01078	Pumpensatz für Kellerentwässerung K5	05.03.2018	4,0	10,0	231,22	0,00	0,00	0,00	46,24	184,98
	4/0240001/10394	Lema Kaltwasserhochdruckreiniger Red Power	07.03.2022	8,0	10,0	1.440,00	0,00	0,00	0,00	160,00	1.280,00
	4/0270001/01055	Notstromaggregat Bj. 2006	30.11.2006	2,5	20,0	1.390,08	0,00	0,00	0,00	397,17	992,91
	4/0330001/01109	Digitalfunk FF Aschau	15.12.2020	1,5	5,0	1.632,31	0,00	0,00	0,00	652,92	979,39
	4/0330001/01110	Digitalfunk FF Gütting	15.12.2020	1,5	5,0	1.615,46	0,00	0,00	0,00	646,18	969,28
	4/0330001/01111	Digitalfunk FF Kimpling	15.12.2020	1,5	5,0	1.850,29	0,00	0,00	0,00	740,12	1.110,17
	4/0330001/01112	Digitalfunk FF Kallham	15.12.2020	1,5	5,0	4.902,11	0,00	0,00	0,00	1.960,84	2.941,27
	4/0350002/00001	Dieseltankanlage Schütz VET Stahl 1.000 l inkl. PIUSI Pum	27.01.2023	19,0	20,0	0,00	1.500,82	0,00	0,00	75,04	1.425,78
	4/0360002/10436	Schutzanzüge 2020 3 Stk.	28.01.2020	6,0	10,0	1.423,80	0,00	0,00	0,00	203,40	1.220,40
	4/0360002/10437	Schutzanzüge 2020 3 Stk.	21.01.2020	6,0	10,0	1.277,33	0,00	0,00	0,00	182,48	1.094,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360002/10438	Schutzanzüge 2020 3 Stück	24.02.2020	6,0	10,0	1.423,80	0,00	0,00	0,00	203,40	1.220,40
	4/0360002/10441	Schutzanzüge 2020 3 Stück	29.01.2020	6,0	10,0	1.498,73	0,00	0,00	0,00	214,10	1.284,63
	4/0360002/10448	Schutzanzüge 2021 3 Stk.	26.01.2021	7,0	10,0	1.656,00	0,00	0,00	0,00	207,00	1.449,00
	4/0360002/10449	Schutzanzüge 2021 1 Stk.	26.01.2021	7,0	10,0	552,00	0,00	0,00	0,00	69,00	483,00
	4/0360002/10450	Schutzanzüge 2021 3 Stk.	26.01.2021	7,0	10,0	1.676,29	0,00	0,00	0,00	209,54	1.466,75
	4/0360002/10451	Schutzanzüge 2021 3 Stk.	26.01.2021	7,0	10,0	1.656,00	0,00	0,00	0,00	207,00	1.449,00
	4/0360002/10456	Schutzanzüge 2022 3 Stk.	18.03.2022	8,0	10,0	1.150,26	0,00	0,00	0,00	127,81	1.022,45
	4/0360002/10457	Schutzanzüge 2022 3 Stk.	18.03.2022	8,0	10,0	2.209,68	0,00	0,00	0,00	245,52	1.964,16
	4/0360002/10458	Schutzanzüge 2022 3 Stk.	18.03.2022	8,0	10,0	1.434,35	0,00	0,00	0,00	159,37	1.274,98
	4/0360002/10459	Schutzanzüge 2022 3 Stk.	18.03.2022	8,0	10,0	1.473,12	0,00	0,00	0,00	163,68	1.309,44
	4/0360002/10464	Schutzanzüge 2023 3 Stk.	25.05.2023	9,0	10,0	0,00	1.740,00	0,00	0,00	174,00	1.566,00
	4/0360002/10465	Schutzanzüge 2023 2 Stk.	30.05.2023	10,0	10,0	0,00	870,00	0,00	0,00	870,00	0,00
	4/0360002/10466	Schutzanzüge 2023 3 Stk.	30.05.2023	9,0	10,0	0,00	2.610,00	0,00	0,00	261,00	2.349,00
	4/0360002/10467	Schutzanzüge 2023 3 Stk.	02.10.2023	9,5	10,0	0,00	2.610,00	0,00	0,00	130,50	2.479,50
	4/0360002/01064	Schutzanzüge 2015 5 Stück	02.12.2015	1,5	10,0	806,25	0,00	0,00	0,00	322,50	483,75
	4/0360002/01065	Schutzanzüge 2015 5 Stück	02.12.2015	1,5	10,0	806,25	0,00	0,00	0,00	322,50	483,75
	4/0360002/01066	Schutzanzüge 2015 5 Stück	02.12.2015	1,5	10,0	806,25	0,00	0,00	0,00	322,50	483,75
	4/0360002/01067	Schutzanzüge 2015 10 Stück	02.12.2015	1,5	10,0	1.612,50	0,00	0,00	0,00	645,00	967,50
	4/0360002/01069	Schutzanzüge 2016 8 Stück	01.03.2016	2,0	10,0	1.548,00	0,00	0,00	0,00	516,00	1.032,00
	4/0360002/01070	Schutzanzüge 2016 4 Stück	01.03.2016	2,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	258,00	516,00
	4/0360002/01071	Schutzanzüge 2016 4 Stück	07.03.2016	2,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	258,00	516,00
	4/0360002/01072	Schutzanzüge 2016 4 Stück	07.03.2016	2,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	258,00	516,00
	4/0360002/01073	Schutzanzüge 2017 3 Stück	11.05.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/01074	Schutzanzüge 2017 3 Stück	15.05.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/01075	Schutzanzüge 2017 3 Stück	31.05.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/01076	Schutzanzüge 2017 3 Stück	31.05.2017	3,0	10,0	774,00	0,00	0,00	0,00	193,50	580,50
	4/0360002/01079	Schutzanzüge 2018 3 Stück	15.06.2018	4,0	10,0	999,00	0,00	0,00	0,00	199,80	799,20
	4/0360002/01080	Schutzanzüge 2018 3 Stück	15.06.2018	4,0	10,0	999,00	0,00	0,00	0,00	199,80	799,20
	4/0360002/01081	Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.06.2018	4,0	10,0	999,00	0,00	0,00	0,00	199,80	799,20
	4/0360002/01082	Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.06.2018	4,0	10,0	999,00	0,00	0,00	0,00	199,80	799,20
	4/0360002/06369	Schutzanzüge 2019 3 Stück	23.04.2019	5,0	10,0	1.220,40	0,00	0,00	0,00	203,40	1.017,00
	4/0360002/06370	Schutzanzüge 2019 3 Stück	25.04.2019	5,0	10,0	1.220,40	0,00	0,00	0,00	203,40	1.017,00
	4/0360002/06486	Schutzanzüge 2019 3 Stück	16.05.2019	5,0	10,0	1.220,40	0,00	0,00	0,00	203,40	1.017,00
	4/0360002/09568	Schutzanzüge 2019 3 Stück	19.06.2019	5,0	10,0	1.220,40	0,00	0,00	0,00	203,40	1.017,00
	4/0370001/10385	Bergewinde KFZ Serie 12/Typ 5 EN 14492-1	09.01.2020	6,0	10,0	9.504,02	0,00	0,00	0,00	1.357,72	8.146,30
	4/0370001/10386	Atemschutzrüstung 2020	16.03.2020	6,0	10,0	4.093,56	0,00	0,00	0,00	584,79	3.508,77
	4/0370001/10387	Atemschutz-Pressluftatmer- und Maskenprüfgerät Dräger	15.04.2020	6,0	10,0	910,00	0,00	0,00	0,00	130,00	780,00
	4/0370001/10389	Atemschutzrüstung 2021	17.02.2021	7,0	10,0	5.049,54	0,00	0,00	0,00	631,19	4.418,35
	4/0370001/10390	Hochleistungslüfter Fanergy E22	25.06.2021	7,0	10,0	3.220,60	0,00	0,00	0,00	402,58	2.818,02

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0370001/10392	Rollcontainer für KLF-L, 5 Stück für "Schlauch", "Atmschutz	31.03.2022	13,0	15,0	17.707,20	0,00	0,00	0,00	1.264,80	16.442,40
	4/0370001/10393	Hebekissen Paratech Maxiforce G2	16.01.2023	9,0	10,0	0,00	4.219,85	0,00	0,00	421,99	3.797,86
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>12.141,64</b>	<b>4.150,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.271,10</b>	<b>11.021,08</b>
	2/0330001/00001	Beamer Optoma W319US Tire 2021 2 Stück	08.04.2021	2,0	5,0	2.274,32	0,00	0,00	0,00	758,11	1.516,21
	2/0330001/00002	Beamer Optoma W319US Tire 2022 1 Stück	14.09.2022	3,5	5,0	1.705,74	0,00	0,00	0,00	379,05	1.326,69
	4/0100005/01103	2 Klapptische für Nachmittagsbetreuung	11.03.2015	1,0	10,0	89,71	0,00	0,00	0,00	44,86	44,85
	4/0110002/01095	ENO-Board Klasse im Kellergeschoß	19.09.2014	0,5	10,0	558,89	0,00	0,00	0,00	372,59	186,30
	4/0110002/01100	Qvolution Kugelbahn	13.10.2016	2,5	10,0	151,76	0,00	0,00	0,00	43,36	108,40
	4/0110002/01109	Möbel - Betriebsausstattung	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/10411	2 PC Lenovo V530S-07ICB 10TX	27.11.2019	0,0	4,0	293,40	0,00	0,00	0,00	293,40	0,00
	4/0180003/10413	PC Lenovo ThinkCentre V530s	28.01.2021	1,0	4,0	896,95	0,00	0,00	0,00	448,48	448,47
	4/0180003/10417	Beamer Optoma W319US Tire	02.03.2023	3,0	4,0	0,00	4.150,54	0,00	0,00	1.037,64	3.112,90
	4/0180003/01094	HP Pro Book 455 G1 inkl. Installation für Nachmittagsbetre	22.09.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01096	7 Laptops Klassen + Lehrerzimmer	19.04.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01101	Notebooks Lenovo V130-15IKB 4 Stk. Schulklassen	15.01.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01104	HP Notebook 350 Gs inkl. Installation für Nachmittagsbetre	28.12.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/09565	Multifunktionsdrucker HP PageWide MFP 377w Lehrerzimm	11.09.2019	0,0	4,0	62,81	0,00	0,00	0,00	62,81	0,00
	4/0290003/01105	Spielgeräte Turnwiese für Nachmittagsbetreuung	10.11.2016	2,5	10,0	5.902,91	0,00	0,00	0,00	1.686,55	4.216,36
	4/0340002/01092	Bosch Geschirrspüler für Nachmittagsbetreuung (Standort:	16.09.2014	0,5	10,0	82,35	0,00	0,00	0,00	54,90	27,45
	4/0340002/01093	Elektra Bregenz Standherd für Nachmittagsbetreuung (Star	16.09.2014	0,5	10,0	100,35	0,00	0,00	0,00	66,90	33,45
	4/0340002/01102	AEG Waschvollautomat L 5460 DFL	25.09.2013	0,0	10,0	22,45	0,00	0,00	0,00	22,45	0,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>1.045,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,01</b>	<b>745,19</b>
	4/0110002/10339	2 Bücherschränke fahrbar	14.06.2021	7,0	10,0	754,69	0,00	0,00	0,00	94,34	660,35
	4/0180003/01098	2 Laptops Klasse + Lehrerzimmer	19.04.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/01107	Kopierer Canon iR2520 Klasse + Lehrerzimmer	07.10.2016	0,5	8,0	254,51	0,00	0,00	0,00	169,67	84,84
	4/0330001/01108	Beamer Projektor X125H	07.10.2016	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/01106	Starmix Nass- und Trockensauger	12.07.2013	0,0	10,0	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00	0,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>22.371,75</b>	<b>5.360,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.612,78</b>	<b>20.119,41</b>
	4/0100005/01019	Einrichtung 4. Gruppe	01.09.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/01105	Einrichtung Gruppenräume 2 Bänke, 2 Regale, 2 Bausteinv	22.04.2022	8,0	10,0	1.357,51	0,00	0,00	0,00	150,83	1.206,68
	4/0100005/01107	Einrichtung Gruppenräume 1 Regalschrank 80 cm hoch, 1	24.04.2023	9,0	10,0	0,00	1.634,34	0,00	0,00	163,43	1.470,91
	5/0040010/00001	Kindersitzgruppen "Hausberg" 2 x bestehend aus je 1 Tisch	12.04.2023	10,0	10,0	0,00	1.001,56	0,00	0,00	1.001,56	0,00
	5/0070002/01120	Blockhaus	07.10.2004	0,5	20,0	80,08	0,00	0,00	0,00	53,39	26,69
	5/0100005/00001	Bücherregal mit 2 Glasschiebetüren	18.04.2023	9,0	10,0	0,00	1.561,54	0,00	0,00	156,15	1.405,39
	5/0110002/01018	Kindergarteneinrichtung Kallham 163/5	01.09.2016	2,5	10,0	16.389,57	0,00	0,00	0,00	4.682,73	11.706,84
	5/0110002/01121	2 Hängeschränke, 2 Regale	06.08.2013	0,0	10,0	69,00	0,00	0,00	0,00	69,00	0,00
	5/0110002/01122	Schrank Bewegungsraum	21.03.2017	3,0	10,0	687,96	0,00	0,00	0,00	171,99	515,97

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0110002/09552	Wandspiegel-Set	17.07.2019	5,5	10,0	282,51	0,00	0,00	0,00	43,46	239,05
	5/0180003/00001	Laptop HP 255 G7 Ryzen 5	18.02.2020	0,0	4,0	230,25	0,00	0,00	0,00	230,25	0,00
	5/0290003/01123	Spielgeräte Garten Doppelschaukel, Wassersäule, Sitzgruppe	10.11.2016	2,5	10,0	1.914,16	0,00	0,00	0,00	546,90	1.367,26
	5/0290003/03843	Vogelnestkorb für Nestschaukel Kallham 21	27.03.2023	9,0	10,0	0,00	1.163,00	0,00	0,00	116,30	1.046,70
	5/0340002/06368	Untertisch-Geschirrspülmaschine Electrolux EUC 400	16.04.2019	5,0	10,0	1.360,71	0,00	0,00	0,00	226,79	1.133,92
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>202,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45,00</b>	<b>157,50</b>
	4/0240001/01125	Honda Rasentrimmer HHTe38 BE	05.09.2017	3,5	10,0	202,50	0,00	0,00	0,00	45,00	157,50
	<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0290003/00988	Skateanlage neben Fußballplatz und Freibad	01.08.2002	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0110002/09577	Einrichtung	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>				<b>58.320,16</b>	<b>10.896,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.264,53</b>	<b>50.951,72</b>
	4/0110002/00511	Einrichtung und Ausstattung	01.11.2016	2,5	10,0	55.119,38	0,00	0,00	0,00	15.748,39	39.370,99
	4/0330001/01117	Beamer NEC PA804UL-BK Projektor	05.04.2023	4,0	5,0	0,00	10.896,09	0,00	0,00	2.179,22	8.716,87
	4/0340002/10410	Reinigungsautomat Genie B	22.12.2022	8,5	10,0	3.200,78	0,00	0,00	0,00	336,92	2.863,86
	<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>180,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180,88</b>	<b>0,00</b>
	4/0340001/01128	10 Menü-Mobil-Boxen	14.07.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/01129	11 Menü-Mobil-Boxen	04.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/01130	11 Menü-Mobil-Boxen	28.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/01131	11 Menü-Mobil-Boxen	14.08.2018	0,0	5,0	180,88	0,00	0,00	0,00	180,88	0,00
	4/0340001/01132	11 Menü-Mobil-Boxen	16.04.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>512000</b>	<b>Sonstige med. Beratung und Betreuung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0310001/01133	Defibrillator	21.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>2.489,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>707,54</b>	<b>1.782,08</b>
	4/0180003/10415	Lenovo V15-iii Iron Grey Notebook inkl. MS Office, Kaspers	06.07.2021	1,5	4,0	749,51	0,00	0,00	0,00	299,80	449,71
	4/0220001/03866	Wacker Stampfer	31.07.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/01043	Hawle Anbohrgerät 5800	13.08.2021	5,5	8,0	1.574,62	0,00	0,00	0,00	242,25	1.332,37
	4/0300001/03865	Geschwindigkeitsmessgerät	17.11.2006	0,0	12,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0410001/01046	Stapelgestelle inkl. Verlängerung 5 Stk.	06.03.2019	0,0	5,0	165,49	0,00	0,00	0,00	165,49	0,00
	<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>				<b>393,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60,60</b>	<b>333,30</b>
	4/0040010/03838	Ruhebänke 51 Stk.	01.01.1900	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0040010/06546	Gartengarnitur für Pumucksiedlung	02.12.2019	5,5	10,0	393,90	0,00	0,00	0,00	60,60	333,30
	<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>				<b>824,51</b>	<b>450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>674,25</b>	<b>600,26</b>
	5/0500002/03826	Biotonnen 120 lt Anschaffung bis 2009	31.12.2009	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0500002/03827	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2010	31.12.2010	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0500002/03828	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2011	31.12.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0500002/03829	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2013	31.12.2013	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0500002/03830	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2014	31.12.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0500002/03831	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2016	31.12.2016	0,5	8,0	70,13	0,00	0,00	0,00	46,75	23,38
	5/0500002/03832	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2017	31.12.2017	1,5	8,0	103,13	0,00	0,00	0,00	41,25	61,88
	5/0500002/03833	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2018	31.12.2018	2,5	8,0	144,38	0,00	0,00	0,00	41,25	103,13
	5/0500002/06399	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2019	16.07.2019	3,5	8,0	247,50	0,00	0,00	0,00	55,00	192,50
	5/0500002/06400	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2020	06.07.2020	4,5	8,0	75,62	0,00	0,00	0,00	13,75	61,87
	5/0500002/06401	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2021	02.11.2021	8,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0500002/06402	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2022	01.03.2022	6,0	8,0	183,75	0,00	0,00	0,00	26,25	157,50
	5/0500002/06403	Biotonnen 120 lt Anschaffung 2023	02.08.2023	8,0	8,0	0,00	450,00	0,00	0,00	450,00	0,00
	<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>				<b>493,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>242,22</b>	<b>250,83</b>
	4/0410001/01134	25 Stk. Schneegitter	13.10.2016	0,5	8,0	168,75	0,00	0,00	0,00	112,50	56,25
	4/0410001/01135	Streugutbehälter 5 Stk.	18.11.2015	1,5	10,0	324,30	0,00	0,00	0,00	129,72	194,58
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0290003/00987	Spielgeräte neben Freibad: Seilrutsche und Karusell	01.01.1900			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>12.235,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.339,60</b>	<b>10.896,08</b>
	4/0100005/01104	Stühle Aufbahnhalle 40 Stk. Stapelstühle platingrau	09.11.2021	7,5	10,0	3.779,51	0,00	0,00	0,00	444,65	3.334,86
	4/0110002/10340	Tisch Eiche mit 4 Lenkrollen	11.05.2022	8,0	10,0	826,20	0,00	0,00	0,00	91,80	734,40
	4/0110002/10341	Sakrale Einrichtungsgegenstände	29.09.2022	8,5	10,0	7.629,97	0,00	0,00	0,00	803,15	6.826,82
	<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				<b>0,00</b>	<b>5.473,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>547,32</b>	<b>4.925,88</b>
	4/0410001/06407	Reifen TLF Kallham FW-350GR 6 Stück	07.11.2023	4,5	5,0	0,00	5.473,20	0,00	0,00	547,32	4.925,88
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>9.687,45</b>	<b>7.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.900,00</b>	<b>3.800,20</b>	<b>9.787,25</b>
	4/0040010/03845	Sitzbänke Matera 4 Stk.	11.05.2016	2,0	10,0	236,02	0,00	0,00	0,00	78,67	157,35
	4/0040010/03847	Sitzbänke Matera 5 Stk.	01.05.2017	3,0	10,0	393,38	0,00	0,00	0,00	98,35	295,03
	4/0040010/06545	Sitzbänke Matera 2 Stk.	14.06.2019	5,0	10,0	257,13	0,00	0,00	0,00	42,86	214,27
	4/0280002/00001	Poollift "Delphin" HP 33652	12.06.2023	9,0	10,0	0,00	7.800,00	0,00	-3.900,00	1.024,74	2.875,26
	5/0110001/00001	Hygienematte Soft, blau 14 Laufmeter	26.07.2021	2,5	5,0	223,83	0,00	0,00	0,00	63,95	159,88
	5/0130002/03850	BWT Bermuda Gaswarngerät	24.05.2018	4,0	10,0	681,32	0,00	0,00	0,00	136,26	545,06
	5/0180004/03849	Sharp Registriertkassa mit Fiskalbox	15.05.2018	2,0	8,0	153,43	0,00	0,00	0,00	51,14	102,29
	5/0240001/03844	Rasentraktor Gianni Ferrari GTS230m Freibad	31.08.2015	1,5	10,0	1.369,50	0,00	0,00	0,00	547,80	821,70
	5/0240001/03845	Kärcher HDS 10/20 -4MX Heißwasserreiniger	17.02.2021	7,0	10,0	1.185,79	0,00	0,00	0,00	148,22	1.037,57
	5/0290001/03848	Mariner 3SProliner Reinigungsroboter	14.12.2017	1,5	8,0	1.764,19	0,00	0,00	0,00	705,68	1.058,51
	5/0290003/03841	Tischtennistisch	10.06.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0340002/03846	Miele Geschirrspüler G 4230	22.06.2016	2,0	10,0	80,20	0,00	0,00	0,00	26,73	53,47

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0410001/00001	Außenfunkuhr DCF77 IP54	26.07.2021	5,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0410001/00002	Sonnensegel Soliday komplett mit Masten, Kurbel, Montage	03.05.2022	3,0	5,0	3.289,15	0,00	0,00	0,00	822,29	2.466,86
	5/0500001/03843	Müllcontainer	13.06.2014	0,0	10,0	25,54	0,00	0,00	0,00	25,54	0,00
	5/0500002/03851	Abfallkörbe grün verzinkt 4 Stk.	06.05.2016	0,0	8,0	27,97	0,00	0,00	0,00	27,97	0,00
	<b>846100</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>11.387,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.846,76</b>	<b>8.540,26</b>
	5/0110002/01037	Mietobjekt Arztpraxis Einrichtung Kallham 163/4	01.04.2017	3,0	10,0	11.387,02	0,00	0,00	0,00	2.846,76	8.540,26
<b>1027</b>	<b>Kulturgüter</b>					<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>
	2/0060004/00591	Schildorfer Kreuz	01.01.1900			10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
<b>1028</b>	<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>					<b>1.317.375,41</b>	<b>805.940,19</b>	<b>938.968,41</b>	<b>0,00</b>	<b>291,42</b>	<b>1.184.055,77</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>2.163,60</b>	<b>366.574,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>368.738,43</b>
	2/0090002/00989	AiB Sanierung Zeughaus Aschau Aschau 8			2.163,60	366.574,83	0,00	0,00	0,00	0,00	368.738,43
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>75.569,03</b>	<b>186.560,50</b>	<b>262.129,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0080001/00005	AiB Lärmschutzwand Sportplatz			75.569,03	186.560,50	262.129,53	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>100.457,51</b>	<b>35.031,28</b>	<b>25.895,44</b>	<b>0,00</b>	<b>101,25</b>	<b>109.492,10</b>
	2/0080001/00001	AiB Itzling Nord Zufahrt Itzling 36 Fläche: 200 m²			11.640,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.640,07
	2/0080001/00011	AiB Aspeth Süd II Wegteil 8 Erweiterung Aspeth 108-110			7.173,96	18.721,48	25.895,44	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00016	AiB Aspeth Süd II Wegteil 7 Restausbau Zufahrt entl. Aspei			0,00	4.630,52	0,00	0,00	101,25	4.529,27	
	2/0080001/00002	AiB Kimpling West I - Erweiterung 2020			75.428,65	11.679,28	0,00	0,00	0,00	87.107,93	
	2/0080001/00004	AiB Generalsanierung Fußgängerunterführung B 137			6.214,83	0,00	0,00	0,00	0,00	6.214,83	
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>10.165,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.165,74</b>
	2/0080001/00008	AiB Straßenbeleuchtung neu			10.165,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.165,74
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>140.122,10</b>	<b>4.283,89</b>	<b>139.213,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.192,00</b>
	3/0080001/00011	AiB Wasserleitung baulich BA06 Erweiterung Kirchbach - S			139.213,99	0,00	139.213,99	0,00	0,00	0,00	
	3/0080001/00016	AiB Leitungskataster WVA Zone 4			908,11	4.283,89	0,00	0,00	0,00	5.192,00	
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>988.897,43</b>	<b>213.489,69</b>	<b>511.729,45</b>	<b>0,00</b>	<b>190,17</b>	<b>690.467,50</b>
	3/0080001/00001	AiB Kanal baulich BA17 Erweiterung Kimpling West			451.244,30	35.904,72	0,00	0,00	190,17	486.958,85	
	3/0080001/00015	AiB Leitungskataster ABA Zone 4			26.860,27	25.442,77	0,00	0,00	0,00	52.303,04	
	3/0080001/00019	AiB Kanal baulich - Sanierungen BA20 Zone 2			0,00	151.205,61	0,00	0,00	0,00	151.205,61	
	3/0080001/00007	AiB Kanal baulich BA13			326.148,48	0,00	326.148,48	0,00	0,00	0,00	
	3/0080001/00008	AiB Kanal baulich - Sanierungen BA16 Zone 1			184.644,38	936,59	185.580,97	0,00	0,00	0,00	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-6.560.688,69</b>	<b>156.817,30</b>	<b>751.894,71</b>	<b>0,00</b>	<b>-280.475,54</b>	<b>-6.875.290,56</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-765.612,77</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.469,85</b>	<b>-793.098,92</b>
	2/0060001/10340	BZ vom Land Gemeindeamt Gebäude 2018 bis 2021	03.09.2019	45,5	50,0	-718.357,66	0,00	47.288,08	0,00	-16.465,50	-749.180,24
	2/0060001/10344	KTZ vom Land für Nahwärmeanschluss Gemeindeamt	27.12.2019	45,5	50,0	-3.043,89	0,00	0,00	0,00	-65,46	-2.978,43
	2/0060001/10345	KPC-Förderung für Nahwärmeanschluss Gemeindeamt	09.04.2020	45,5	49,5	-2.818,17	0,00	0,00	0,00	-60,61	-2.757,56
	2/0110002/10342	BZ vom Land Gemeindeamt Einrichtung 2018 bis 2021	03.09.2019	5,5	10,0	-40.583,04	0,00	3.667,92	0,00	-6.807,84	-37.443,12
	4/0120001/10397	KTZ vom Bund für PV-Anlage auf Gemeindeamt Kallham 5	28.08.2020	10,5	14,0	-810,01	0,00	0,00	0,00	-70,44	-739,57
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-794.903,22</b>	<b>0,00</b>	<b>270.829,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-41.588,59</b>	<b>-1.024.144,23</b>
	2/0060001/01000	BZ Zeughaus Kimpling	31.12.1990	19,0	50,0	-6.685,90	0,00	0,00	0,00	-334,30	-6.351,60
	2/0060001/01002	Eigenmittel FF Zeughaus Kimpling	31.12.1992	19,0	50,0	-19.443,90	0,00	0,00	0,00	-972,20	-18.471,70
	2/0060001/00989	BZ Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-6.685,90	0,00	0,00	0,00	-334,30	-6.351,60
	2/0060001/00995	Zuschuss LFK Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-872,00	0,00	0,00	0,00	-43,60	-828,40
	2/0060001/00996	Eigenmittel FF Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-12.585,72	0,00	0,00	0,00	-629,29	-11.956,43
	2/0060001/00997	BZ Zeughaus Güttling	01.01.1994	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67
	2/0060001/00998	Zuschuss LFK Zeughaus Güttling	01.01.1990	20,0	50,0	-2.075,53	0,00	0,00	0,00	-98,83	-1.976,70
	2/0060001/00999	Eigenmittel FF Zeughaus Güttling	01.01.1994	20,0	50,0	-6.920,09	0,00	0,00	0,00	-329,53	-6.590,56
	2/0070003/03881	KTZ vom LFK für Löschwasserbehälter Würzburg	21.12.2022	31,0	32,5	-2.461,54	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.384,62
	2/0090002/00990	AiB KTZ von FF Aschau für Sanierung Zeughaus Aschau				0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	-80.000,00
	2/0090002/00991	AiB BZ vom Land für Sanierung Zeughaus Aschau Aschau				0,00	0,00	185.000,00	0,00	0,00	-185.000,00
	2/0120001/06611	KTZ vom Land KIG 2023 Nahwärmeanschluss Kallham 15€	18.12.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	5.349,60	0,00	-184,47	-5.165,13
	3/0060001/00025	BZ vom Land 2009 FF-Gebäude Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-306.711,05	0,00	0,00	0,00	-8.890,18	-297.820,87
	3/0060001/00026	Zuschuss LFK 2007 Zeughaus Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-5.043,28	0,00	0,00	0,00	-146,18	-4.897,10
	3/0060001/00027	Eigenmittel FF 2007 Zeughaus Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-23.742,13	0,00	0,00	0,00	-688,18	-23.053,95
	4/0150002/10379	BZ Fahrzeug KLFA Kimpling	12.02.2013	14,0	25,0	-24.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00	-22.400,00
	4/0150002/10380	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Kimpling	28.12.2012	13,5	25,0	-15.038,24	0,00	0,00	0,00	-1.037,12	-14.001,12
	4/0150002/10381	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Kimpling	21.11.2012	13,5	25,0	-17.400,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-16.200,00
	4/0150002/10391	Zuschuss LFK Fahrzeug KLF-L Kallham Kleinlöschfahrzeug	14.06.2022	23,0	25,0	-39.580,80	0,00	0,00	0,00	-1.649,20	-37.931,60
	4/0150002/10392	BZ Fahrzeug KLF-L Kallham Kleinlöschfahrzeug-Logistik C	14.06.2022	23,0	25,0	-31.375,68	0,00	0,00	0,00	-1.307,32	-30.068,36
	4/0150002/00542	BZ Fahrzeug KLFA Aschau	19.05.2015	16,0	25,0	-25.840,00	0,00	0,00	0,00	-1.520,00	-24.320,00
	4/0150002/00543	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Aschau	22.05.2015	16,0	25,0	-22.440,00	0,00	0,00	0,00	-1.320,00	-21.120,00
	4/0150002/00544	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Aschau	17.06.2015	16,0	25,0	-20.239,78	0,00	0,00	0,00	-1.190,58	-19.049,20
	4/0150002/00551	BZ Fahrzeug KLFA Güttling	30.12.2014	15,5	25,0	-25.080,00	0,00	0,00	0,00	-1.520,00	-23.560,00
	4/0150002/00552	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Güttling	10.12.2014	15,5	25,0	-21.765,07	0,00	0,00	0,00	-1.319,10	-20.445,97
	4/0150002/00553	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Güttling	29.12.2014	15,5	25,0	-21.780,00	0,00	0,00	0,00	-1.320,00	-20.460,00
	4/0150002/00565	BZ Fahrzeug TLF Kallham	20.12.2010	11,5	25,0	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.200,00	-36.800,00
	4/0150002/00567	Zuschuss LFK Fahrzeug TLF Kallham	11.11.2010	11,5	25,0	-42.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.400,00	-39.100,00
	4/0150002/00568	Eigenmittel FF Fahrzeug TLF Kallham	29.07.2010	11,5	25,0	-5.500,00	0,00	0,00	0,00	-440,00	-5.060,00
	4/0150002/00574	Zuschuss LFK KDO Ford Transit Variobus Trend	31.10.2019	10,0	15,0	-4.551,73	0,00	0,00	0,00	-413,79	-4.137,94

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0150002/00575	Eigenmittel FF KDO Ford Transit Variobus Trend	18.12.2018	9,5	15,0	-9.800,01	0,00	0,00	0,00	-933,33	-8.866,68
	4/0190003/10397	KT Schwimmsauger	31.03.2016	2,0	10,0	-45,00	0,00	0,00	0,00	-15,00	-30,00
	4/0270001/10382	KT Stromerzeuger RS 14 Kallham	09.11.2010	6,5	20,0	-1.554,30	0,00	0,00	0,00	-207,24	-1.347,06
	4/0270001/10396	KT Notstromaggregat Bj. 2006 KT	27.12.2006	2,5	20,0	-700,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	-500,00
	4/0270001/01058	Zuschuss LFK Notstromaggregat Bj. 2006	31.12.2006	2,5	20,0	-262,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-187,50
	4/0270001/00547	Zuschuss LFK Stromerzeuger Aschau	11.09.2015	11,0	20,0	-923,09	0,00	0,00	0,00	-76,92	-846,17
	4/0270001/00554	Zuschuss LFK Stromerzeuger Güttling	29.12.2014	10,5	20,0	-862,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-787,50
	4/0270001/00566	Zuschuss LFK Stromerzeuger Kallham	28.10.2010	6,5	20,0	-562,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-487,50
	4/0330001/01113	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Aschau	20.01.2021	1,5	4,5	-440,54	0,00	0,00	0,00	-176,22	-264,32
	4/0330001/01114	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Güttling	20.01.2021	1,5	4,5	-440,54	0,00	0,00	0,00	-176,22	-264,32
	4/0330001/01115	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Kallham	20.01.2021	1,5	4,5	-2.278,00	0,00	0,00	0,00	-911,20	-1.366,80
	4/0330001/01116	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Kimpling	20.01.2021	1,5	4,5	-835,41	0,00	0,00	0,00	-334,16	-501,25
	4/0350004/10383	KT Pneumatischer Lichtmast Kallham 4 x 1000 W KT	09.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360002/10366	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	30.10.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/10398	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10399	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10400	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10401	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0360002/10402	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0360002/10403	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0360002/10404	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10405	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10406	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10419	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10420	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10434	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10435	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10439	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	31.03.2020	6,0	10,0	-126,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-108,00
	4/0360002/10440	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	15.05.2020	6,0	10,0	-126,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-108,00
	4/0360002/10442	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10443	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10444	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10445	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10446	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	16.11.2020	6,0	9,5	-132,63	0,00	0,00	0,00	-18,95	-113,68
	4/0360002/10447	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	18.12.2020	6,0	9,5	-132,63	0,00	0,00	0,00	-18,95	-113,68
	4/0360002/10452	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	23.03.2021	7,0	10,0	-144,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-126,00
	4/0360002/10453	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	23.03.2021	7,0	10,0	-144,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-126,00
	4/0360002/10454	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	21.12.2021	7,0	9,5	-151,58	0,00	0,00	0,00	-18,95	-132,63
	4/0360002/10455	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	21.01.2022	7,0	9,0	-53,33	0,00	0,00	0,00	-6,67	-46,66

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360002/10460	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	29.06.2022	8,0	10,0	-162,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-144,00
	4/0360002/10461	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	8,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-12,00	-96,00
	4/0360002/10462	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	9,0	10,0	0,00	0,00	180,00	0,00	-18,00	-162,00
	4/0360002/10463	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	8,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-12,00	-96,00
	4/0360002/10468	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2023 3 Stk.	30.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	180,00	0,00	-9,47	-170,53
	4/0360002/10469	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2023 2 Stk.	30.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	120,00	0,00	-6,32	-113,68
	4/0360002/01086	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/01087	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/01088	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/01091	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05404	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05405	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05406	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05407	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05408	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05409	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05410	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05411	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05412	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05413	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05414	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05415	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/09566	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/09567	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/09569	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0370001/10384	KT Hydraulisches Rettungsgerät Kallham WEBER Hydraulik	09.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10388	KTZ vom LFK für Bergwinde	01.10.2020	6,0	9,5	-3.501,47	0,00	0,00	0,00	-500,21	-3.001,26
	4/0370001/10391	KTZ von Bezirks- und Landes-Feuerwehrkommando für Ho	03.08.2021	7,0	9,5	-1.012,21	0,00	0,00	0,00	-126,53	-885,68
	4/0370001/01061	Zuschuss LFK Nasssauger	31.07.2014	0,5	10,0	-150,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-50,00
	4/0370001/01062	Eigenmittel FF Nasssauger	08.09.2014	0,5	10,0	-60,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-20,00
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>-507.578,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.044,98</b>	<b>-487.533,73</b>
	3/0060001/00014	BZ vom Land 2010-2017 Volksschulgebäude	22.12.2022	26,5	28,0	-255.055,27	0,00	0,00	0,00	-9.274,74	-245.780,53
	3/0060001/00020	KTZ vom Land 2010-2015 Volksschulgebäude	22.12.2022	26,5	28,0	-246.450,44	0,00	0,00	0,00	-8.961,83	-237.488,61
	4/0110002/01110	BZ-Mittel 2009-2010 Möbel - Betriebsausstattung	29.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01111	BZ-Mittel 2011 Möbel - Betriebsausstattung	19.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01112	BZ-Mittel 2012 Möbel - Betriebsausstattung	04.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01113	BZ-Mittel 2013 Möbel - Betriebsausstattung	29.11.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01114	BZ-Mittel 2014 Möbel - Betriebsausstattung	25.08.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/01115	BZ-Mittel 2017 Möbel - Betriebsausstattung	14.02.2017	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01116	KTZ vom Land 2009-2010 Möbel - Betriebsausstattung	29.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01117	KTZ vom Land 2011 Möbel - Betriebsausstattung	28.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01118	KTZ vom Land 2012 Möbel - Betriebsausstattung	31.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01119	KTZ vom Land 2015 Möbel - Betriebsausstattung	24.02.2015	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/10409	KT 7 Laptops Klassen + Lehrerzimmer KT	21.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01097	BZ 7 Laptops Klassen + Lehrerzimmer	13.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/10411	KTZ Spielgeräte Turnwiese für Nachmittagsbetreuung KT	05.04.2017	2,5	10,0	-5.880,68	0,00	0,00	0,00	-1.680,19	-4.200,49
	4/0340002/10407	KT Bosch Geschirrspüler für Nachmittagsbetreuung (Stand	23.03.2015	0,5	10,0	-86,68	0,00	0,00	0,00	-57,79	-28,89
	4/0340002/10408	KT Elektra Bregenz Standherd für Nachmittagsbetreuung (S	23.03.2015	0,5	10,0	-105,64	0,00	0,00	0,00	-70,43	-35,21
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>-134.403,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.440,37</b>	<b>-120.963,33</b>
	2/0060001/01003	BZ 1991 VS Kimpling	31.12.1991	9,0	40,0	-64.833,25	0,00	0,00	0,00	-6.483,33	-58.349,92
	2/0060001/01004	LZ 1990 von Land VS Kimpling Abt. Schule	31.12.1990	9,0	40,0	-63.089,11	0,00	0,00	0,00	-6.308,91	-56.780,20
	2/0060001/01005	LZ von Land 1986 VS Kimpling Sanitätsabteilung	31.12.1986	9,0	40,0	-1.762,32	0,00	0,00	0,00	-176,23	-1.586,09
	2/0060001/10343	LZ 1994 von Land VS Kimpling Abt. Schule	31.12.1994	9,0	40,0	-4.719,02	0,00	0,00	0,00	-471,90	-4.247,12
	4/0180003/10410	KT 2 Laptops Klasse + Lehrerzimmer KT	21.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01099	BZ 2 Laptops Klassen + Lehrerzimmer	13.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-559.784,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-21.836,82</b>	<b>-537.947,74</b>
	3/0060001/01006	KTZ vom Bund 2015 Kindergartengebäude Kallham 163/5	30.05.2015	32,5	40,0	-60.782,40	0,00	0,00	0,00	-1.814,40	-58.968,00
	3/0060001/01007	KTZ vom Land 2016 Kindergartengebäude Kallham 163/5	31.12.2016	32,5	40,0	-96.720,01	0,00	0,00	0,00	-2.887,16	-93.832,85
	3/0060001/01008	KTZ vom Land 2017 Kindergartengebäude Kallham 163/5	06.11.2017	32,5	40,0	-3.117,03	0,00	0,00	0,00	-93,05	-3.023,98
	3/0060001/01010	BZ vom Land 2016 Kindergartengebäude Kallham 163/5	31.12.2016	32,5	40,0	-96.720,01	0,00	0,00	0,00	-2.887,16	-93.832,85
	3/0060001/01011	BZ vom Land 2017 Kindergartengebäude Kallham 163/5	14.11.2017	32,5	40,0	-3.117,03	0,00	0,00	0,00	-93,05	-3.023,98
	3/0060001/00011	KTZ vom Land 2009-2011 Kindergartenbebäude	22.12.2022	25,5	27,0	-141.699,62	0,00	0,00	0,00	-5.347,16	-136.352,46
	3/0060001/00007	BZ vom Land 2009-2012 Kindergartengebäude	22.12.2022	25,5	27,0	-146.471,92	0,00	0,00	0,00	-5.527,24	-140.944,68
	5/0110002/01012	KTZ vom Bund 2015 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	30.05.2015	2,5	10,0	-2.598,40	0,00	0,00	0,00	-742,40	-1.856,00
	5/0110002/01013	KTZ vom Land 2016 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	31.12.2016	2,5	10,0	-4.134,71	0,00	0,00	0,00	-1.181,35	-2.953,36
	5/0110002/01014	KTZ vom Land 2017 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	06.11.2017	2,5	10,0	-144,36	0,00	0,00	0,00	-41,25	-103,11
	5/0110002/01016	BZ vom Land 2016 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/5	31.12.2016	2,5	10,0	-4.134,71	0,00	0,00	0,00	-1.181,35	-2.953,36
	5/0110002/01017	BZ vom Land 2017 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/5	14.11.2017	2,5	10,0	-144,36	0,00	0,00	0,00	-41,25	-103,11
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-50.400,00</b>	<b>50.400,00</b>	<b>150.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.065,74</b>	<b>-147.334,26</b>
	2/0070003/03884	KTZ vom Bund KIG 2020 für Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	42.000,00	0,00	-1.272,73	-40.727,27
	2/0070003/03885	KTZ vom Land KIG 2020 für Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	8.400,00	0,00	-254,55	-8.145,45
	2/0070003/03886	BZ vom Land für Lärmschutzwand Sportplatz	12.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	100.000,00	0,00	-1.538,46	-98.461,54
	2/0080001/00012	AiB KIG 2020 KTZ vom Land für Lärmschutzwand Sportpla	14.09.2022			-8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00006	AiB KIG 2020 KTZ vom Bund- für Lärmschutzwand Sportpl:				-42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-251.874,06</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.027,08</b>	<b>-247.497,38</b>
	2/0060001/01031	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1986	19,0	50,0	-1.744,14	0,00	0,00	0,00	-87,21	-1.656,93
	2/0060001/01032	BZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-13.081,10	0,00	0,00	0,00	-654,06	-12.427,04
	2/0060001/01033	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-11.336,96	0,00	0,00	0,00	-566,85	-10.770,11
	2/0060001/01034	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-2.412,73	0,00	0,00	0,00	-120,64	-2.292,09
	2/0120001/06612	KTZ vom Land KIG 2023 Nahwärmeanschluss Kallham 156	18.12.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	3.650,40	0,00	-125,88	-3.524,52
	3/0060001/00029	BZ vom Land 2009 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-209.290,05	0,00	0,00	0,00	-6.066,38	-203.223,67
	3/0060001/00030	KTZ vom Land 2007 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-14.009,08	0,00	0,00	0,00	-406,06	-13.603,02
	<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>				<b>-432.356,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.022,02</b>	<b>-413.334,87</b>
	2/0060001/01021	BZ vom Land 2016 Gebäude sZentrum Kallham 163/5	31.12.2016	42,5	50,0	-383.476,74	0,00	0,00	0,00	-8.815,56	-374.661,18
	2/0060001/01023	KTZ vom Land 2016 Gebäude sZentrum Kallham 163/5	10.06.2016	42,5	50,0	-14.308,83	0,00	0,00	0,00	-328,94	-13.979,89
	4/0110002/01022	BZ vom Land 2016 Einrichtung sZentrum Kallham 163/5	31.12.2016	2,5	10,0	-33.327,75	0,00	0,00	0,00	-9.522,21	-23.805,54
	4/0110002/01024	KTZ vom Land 2016 Einrichtung sZentrum Kallham 163/5	10.06.2016	2,5	10,0	-1.243,57	0,00	0,00	0,00	-355,31	-888,26
	<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>-3.593,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-868,89</b>	<b>-2.724,56</b>
	4/0150002/10389	KTZ von Gemeinden für Fahrzeug Essen auf Rädern Citroë	22.09.2020	3,5	7,0	-3.503,01	0,00	0,00	0,00	-778,45	-2.724,56
	4/0340001/10412	KT 10 Menü-Mobil-Boxen	25.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10413	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10414	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.07.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10415	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	20.12.2018	0,0	5,0	-90,44	0,00	0,00	0,00	-90,44	0,00
	4/0340001/10416	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.07.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>				<b>-3.204,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-390,69</b>	<b>-2.813,96</b>
	4/0120001/10394	KT PV-Anlage auf VS Kallham Kallham 21 KT	18.03.2013	3,5	15,0	-456,20	0,00	0,00	0,00	-101,38	-354,82
	4/0120001/10395	KT PV-Anlage auf Kindergarten Kallham 21 KT	06.02.2018	8,5	15,0	-2.748,45	0,00	0,00	0,00	-289,31	-2.459,14
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-144.605,29</b>	<b>0,00</b>	<b>56.967,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.463,37</b>	<b>-197.109,61</b>
	2/0040001/10464	KTZ vom Land für Gehweg in Kimpling entlang Erlacher La	08.01.2021	20,0	23,0	-12.754,15	0,00	0,00	0,00	-607,34	-12.146,81
	2/0040001/10472	KTZ vom Land (Landesbeitrag 2021) Kallham Nord II Geme	15.04.2022	48,0	50,0	-35.770,00	0,00	0,00	0,00	-730,00	-35.040,00
	2/0040001/10475	KTZ vom Land für Personalkosten Sanierung Kirchbacher (	19.01.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	16.967,69	0,00	-342,78	-16.624,91
	2/0040001/10480	KTZ vom Land (Landesbeitrag 2023) für Urtil III	22.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	40.000,00	0,00	-400,00	-39.600,00
	2/0040006/10314	KTZ vom Bund Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-30.764,62	0,00	0,00	0,00	-1.230,58	-29.534,04
	2/0040006/10315	KTZ vom Land für Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-2.883,14	0,00	0,00	0,00	-115,33	-2.767,81
	2/0040006/10316	BZ vom Land für Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-18.168,20	0,00	0,00	0,00	-726,73	-17.441,47
	2/0040006/10317	Beitrag Neumarkt für Fußgängerunterführung B137 in Kallh	15.06.1978	24,0	70,0	-7.765,18	0,00	0,00	0,00	-310,61	-7.454,57
	2/0080001/00013	AiB KTZ vom Land (Landesbeitrag 2022) Kirchbach Erweite				-36.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-36.500,00
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-20.935,93</b>	<b>0,00</b>	<b>16.106,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.873,32</b>	<b>-33.169,29</b>
	2/0060001/01035	BZ vom Land 1992 Bauhofgebäude Lager Kallham 25	31.12.1992	19,0	50,0	-5.813,83	0,00	0,00	0,00	-290,69	-5.523,14
	2/0060001/01036	BZ vom Land 1993 Bauhofgebäude Lager Kallham 25	31.12.1993	19,0	50,0	-5.872,54	0,00	0,00	0,00	-293,63	-5.578,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/01043	BZ vom Land 2008 Erweiterung Bauhofhauptgebäude Kallh	29.12.2008	0,0	15,0	-484,49	0,00	0,00	0,00	-484,49	0,00
	2/0120001/06607	KTZ vom Land für Nahwärmeanschluss Bauhof	06.02.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0120001/06608	KPC-Förderung für Nahwärmeanschluss Bauhof	11.05.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0220002/10388	KT Kahlbacher Elastik-Schneepflug HES 250 E zu Deutz 5	21.12.2017	3,5	10,0	-2.859,46	0,00	0,00	0,00	-635,44	-2.224,02
	4/0220002/10389	KT Kahlbacher Selbstladestreuer AGRYS 100 zu Deutz 51	21.12.2017	3,5	10,0	-3.320,24	0,00	0,00	0,00	-737,83	-2.582,41
	4/0240001/10390	KT Vigolo Mulcher SGRE2 200 zu Deutz 5110 TTV KT	21.12.2017	3,5	10,0	-2.123,14	0,00	0,00	0,00	-471,81	-1.651,33
	4/0240001/10392	KTZ vom Land Hochkippschaufel GHU 5 12	21.12.2017	2,0	10,0	-462,23	0,00	0,00	0,00	-154,08	-308,15
	4/0240001/10403	BZ vom Land Ecotec Schneeschild EPA3-1 mit Schneepflu	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	4.129,92	0,00	-206,50	-3.923,42
	4/0240001/10404	BZ vom Land Fliegl AgroCenter Heckschaufel zu Iseki TH	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	825,98	0,00	-41,30	-784,68
	4/0240001/10405	BZ vom Land Ecotec Selbstladestreuer XL zu Iseki TH	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	5.132,90	0,00	-256,65	-4.876,25
	4/0240001/10406	BZ vom Land Iseki Frontkehrmaschine KL130/40 zu Iseki T	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.362,93	0,00	-168,15	-3.194,78
	4/0240001/10407	BZ vom Land Frontmulchgerät mit Sammelfunktion Müthing	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	2.654,95	0,00	-132,75	-2.522,20
	<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>				<b>-1.504,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-177,00</b>	<b>-1.327,50</b>
	4/0300001/03867	KTZ vom Land für 2 Geschwindigkeitsmessgeräte fix	07.07.2020	7,5	11,0	-1.504,50	0,00	0,00	0,00	-177,00	-1.327,50
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-25.641,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.016,67</b>	<b>-22.625,00</b>
	4/0290003/10413	KTZ vom Land für Motorikpark Oö. Gemeinde-Entlastungs	20.10.2021	7,5	10,0	-16.575,00	0,00	0,00	0,00	-1.950,00	-14.625,00
	4/0290003/10416	KTZ vom Land für Motorikpark Abteilung Wohnbau	26.08.2022	7,5	9,0	-9.066,67	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-8.000,00
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-8.825,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-959,11</b>	<b>-7.866,45</b>
	2/0040001/10461	KTZ vom Land für Schutzwegbeleuchtung VS & Kiga	06.03.2020	28,5	32,5	-3.582,11	0,00	0,00	0,00	-121,43	-3.460,68
	2/0040001/10467	KTZ vom Land für Schutzwegbeleuchtung Kimplinger Lds-5	21.10.2021	29,0	31,5	-2.412,41	0,00	0,00	0,00	-80,41	-2.332,00
	2/0040001/06602	BZ Straßenbeleuchtung 1996	04.04.1996	2,5	33,0	-1.250,92	0,00	0,00	0,00	-357,41	-893,51
	2/0040001/06603	BZ Straßenbeleuchtung 1995	24.07.1995	3,5	33,0	-1.021,97	0,00	0,00	0,00	-227,10	-794,87
	2/0040001/06604	BZ Straßenbeleuchtung 1994	23.12.1994	0,0	33,0	-62,65	0,00	0,00	0,00	-62,65	0,00
	2/0040001/06605	BZ Straßenbeleuchtung 1993	04.11.1993	3,5	33,0	-495,50	0,00	0,00	0,00	-110,11	-385,39
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-367.977,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.825,53</b>	<b>-360.152,40</b>
	2/0060001/10347	KTZ vom Land BZ Aufbahrungshalle	02.01.2022	48,0	50,0	-359.565,47	0,00	0,00	0,00	-7.338,07	-352.227,40
	2/0060001/10348	KTZ vom Land für Personalkostenzuschüsse Aufbahrungsh	02.01.2022	48,0	50,0	-5.393,38	0,00	0,00	0,00	-110,07	-5.283,31
	4/0100005/01106	KTZ vom Land BZ Stühle Aufbahrungshalle 40 Stk. Stapels	02.01.2022	7,0	9,0	-3.019,08	0,00	0,00	0,00	-377,39	-2.641,69
	<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				<b>-44.352,39</b>	<b>0,00</b>	<b>33.393,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.819,87</b>	<b>-71.925,84</b>
	4/0150002/10385	KT Deutz Fahr-Agroton K 110 GR-332C KT	06.06.2007	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10386	KT JCB Hoflader 409 AGRI T4i GR-357A KT	12.12.2017	8,5	15,0	-12.666,68	0,00	0,00	0,00	-1.333,33	-11.333,35
	4/0150002/10387	KT Deutz 5100 TTV GR-934A KT	21.12.2017	8,5	15,0	-28.609,67	0,00	0,00	0,00	-3.011,54	-25.598,13
	4/0150002/10395	BZ vom Land Iseki TH 5420 AHLK	11.12.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	33.393,32	0,00	-1.113,11	-32.280,21
	4/0150003/10391	KTZ vom Land Pühringer Einachs-Dreiseitenkipper Type 4C	21.12.2017	7,5	15,0	-3.076,04	0,00	0,00	0,00	-361,89	-2.714,15
	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>-43.102,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.568,77</b>	<b>-41.534,08</b>
	3/0060001/01038	BZ 1987 Mietwohnungen Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	36,0	67,0	-23.337,19	0,00	0,00	0,00	-630,73	-22.706,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0060001/01039	KTZ von Land 1986 Mietwohnungen Gebäude Kimpling 25	31.12.1986	36,0	67,0	-17.156,74	0,00	0,00	0,00	-463,70	-16.693,04
	3/0060001/03843	KTZ vom Land 2020 für Nahwärmeanschluss	06.02.2020	4,5	8,5	-1.964,46	0,00	0,00	0,00	-357,17	-1.607,29
	3/0060001/03844	KPC-Förderung Nahwärmeanschluss Kallham 53	11.05.2020	4,5	8,5	-644,46	0,00	0,00	0,00	-117,17	-527,29
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-196.458,69</b>	<b>0,00</b>	<b>36.189,81</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.513,01</b>	<b>-213.135,49</b>
	3/0430001/10374	KTZ vom Bund für Leitungskataster WVA Zone 1	16.10.2020	6,5	10,0	-10.868,27	0,00	0,00	0,00	-1.449,10	-9.419,17
	3/0430001/10376	KTZ vom Bund für Leitungskataster WVA Zone 2	16.10.2020	6,5	10,0	-10.567,99	0,00	0,00	0,00	-1.409,07	-9.158,92
	3/0460001/06512	LF Hochbehälter Würzberg baulich - erlassenes Investitionsda	06.07.1998	7,5	33,0	-3.971,57	0,00	0,00	0,00	-467,24	-3.504,33
	3/0460001/06519	TZ Hochbehälter Würzberg baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-9.914,10	0,00	0,00	0,00	-1.166,36	-8.747,74
	3/0460003/06497	LF Wasserleitung baulich BA02 - erlassenes Investitionsda	27.10.2005	14,5	33,0	-5.072,74	0,00	0,00	0,00	-327,27	-4.745,47
	3/0460003/06507	LF Wasserleitung baulich BA01 - erlassenes Investitionsda	06.07.1998	7,5	33,0	-24.760,50	0,00	0,00	0,00	-2.913,00	-21.847,50
	3/0460003/06518	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-61.810,19	0,00	1.548,82	0,00	-7.454,00	-55.905,01
	3/0460003/06520	BZ Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-4.713,38	0,00	0,00	0,00	-554,52	-4.158,86
	3/0460003/06521	BZ Hochbehälter Würzberg baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-755,98	0,00	0,00	0,00	-88,94	-667,04
	3/0460003/06522	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA02	27.10.2005	14,5	33,0	-15.062,23	0,00	0,00	0,00	-971,76	-14.090,47
	3/0460003/09573	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA03	31.10.2017	23,5	30,0	-28.229,34	0,00	0,00	0,00	-1.152,22	-27.077,12
	3/0460003/09584	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	30.12.2022	31,5	33,0	-20.732,40	0,00	0,00	0,00	-637,92	-20.094,48
	3/0460003/09585	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	31.03.2023	27,5	28,5	0,00	0,00	19.726,09	0,00	-692,14	-19.033,95
	3/0460003/09589	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	10.186,00	0,00	-156,71	-10.029,29
	3/0460003/09590	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	4.308,00	0,00	-66,28	-4.241,72
	3/0460003/09591	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	420,90	0,00	-6,48	-414,42
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-2.203.571,87</b>	<b>106.417,30</b>	<b>133.401,21</b>	<b>0,00</b>	<b>-81.503,86</b>	<b>-2.149.051,92</b>
	3/0080001/00002	AiB TZ vom Bund Kanal baulich BA13 KPC-Förderung				-73.639,30	73.639,30	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0080002/10375	AiB KTZ vom Bund KIP Kanal baulich BA13				-32.778,00	32.778,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0430001/10375	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 1	16.10.2020	6,5	10,0	-24.580,15	0,00	0,00	0,00	-3.277,35	-21.302,80
	3/0430001/10377	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 2	16.10.2020	6,5	10,0	-18.673,81	0,00	0,00	0,00	-2.489,84	-16.183,97
	3/0430001/10378	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 3 Investition	01.04.2022	7,0	9,0	-23.804,44	0,00	0,00	0,00	-2.975,56	-20.828,88
	3/0450001/10421	KT Kanal baulich 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-1.962,16	0,00	0,00	0,00	-145,35	-1.816,81
	3/0450001/10441	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-59.924,11	0,00	2.432,43	0,00	-1.417,19	-60.939,35
	3/0450001/10446	KTZ vom Bund KIP 2017 Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	32.778,00	0,00	-655,56	-32.122,44
	3/0450001/10447	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	64.491,00	0,00	-1.289,82	-63.201,18
	3/0450001/10450	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Kanal baulich BA16	15.09.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	33.699,78	0,00	-337,00	-33.362,78
	3/0450001/05403	LF Kanal baulich BA10 - erlassenes Investitionsdarlehen	25.10.2016	42,5	50,0	-62.542,22	0,00	0,00	0,00	-1.437,75	-61.104,47
	3/0450001/05437	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-445.667,07	0,00	0,00	0,00	-10.245,22	-435.421,85
	3/0450001/05877	LF Kanal baulich BA08 - erlassenes Investitionsdarlehen	08.11.2005	31,5	50,0	-1.472,90	0,00	0,00	0,00	-45,32	-1.427,58
	3/0450001/05883	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA08	08.11.2005	31,5	50,0	-70.718,70	0,00	0,00	0,00	-2.175,96	-68.542,74
	3/0450001/05887	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA09	16.10.2009	35,5	50,0	-165.241,34	0,00	0,00	0,00	-4.527,16	-160.714,18
	3/0450001/05890	LF Kanal baulich BA09 - erlassenes Investitionsdarlehen	16.10.2009	35,5	50,0	-25.052,14	0,00	0,00	0,00	-686,36	-24.365,78
	3/0450001/05904	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA07	30.06.2004	30,0	50,0	-179.076,46	0,00	0,00	0,00	-5.776,66	-173.299,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/05905	LF Kanal baulich BA07 - erlassenes Investitionsdarlehen	30.06.2004	30,0	50,0	-38.006,00	0,00	0,00	0,00	-1.226,00	-36.780,00
	3/0450001/06375	LF Kanal baulich BA06 - erlassenes Investitionsdarlehen	30.04.2001	27,0	50,0	-61.119,52	0,00	0,00	0,00	-2.182,84	-58.936,68
	3/0450001/06391	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA06	30.04.2001	27,0	50,0	-264.944,96	0,00	0,00	0,00	-9.462,32	-255.482,64
	3/0450001/06403	BZ Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-3.223,50	0,00	0,00	0,00	-128,94	-3.094,56
	3/0450001/06407	LF Kanal baulich BA05 - erlassenes Investitionsdarlehen	05.06.1998	24,0	50,0	-10.476,50	0,00	0,00	0,00	-419,06	-10.057,44
	3/0450001/06417	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-43.963,00	0,00	0,00	0,00	-1.758,52	-42.204,48
	3/0450001/06419	Priv. Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-32.595,00	0,00	0,00	0,00	-1.303,80	-31.291,20
	3/0450001/06427	BZ Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-45.273,15	0,00	0,00	0,00	-2.012,14	-43.261,01
	3/0450001/06429	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-371.634,75	0,00	0,00	0,00	-16.517,10	-355.117,65
	3/0450001/06430	LF Kanal baulich BA04 - erlassenes Investitionsdarlehen	31.12.1995	21,5	50,0	-88.474,05	0,00	0,00	0,00	-3.932,18	-84.541,87
	3/0450001/06438	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich Regenbecken	11.06.2010	36,0	50,0	-11.355,84	0,00	0,00	0,00	-306,91	-11.048,93
	3/0450001/06477	Bundeszuschuss Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06478	Landeszuschuss Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06481	Bundeszuschuss Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06482	Landeszuschuss Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05416	LF Pumpwerk Untersameting baulich - erlassenes Investiti	25.10.2016	17,5	25,0	-1.147,66	0,00	0,00	0,00	-62,04	-1.085,62
	3/0450005/05418	LF Pumpwerk Flenkengrub baulich - erlassenes Investitions	25.10.2016	17,5	25,0	-723,86	0,00	0,00	0,00	-39,13	-684,73
	3/0450005/05420	LF Pumpwerk Au baulich - erlassenes Investitionsdarlehen	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450005/05422	LF Pumpwerk Obersameting baulich - erlassenes Investitio	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450005/05424	LF Pumpwerk Anzengruber baulich - erlassenes Investition	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450005/05438	TZ Pumpwerk Untersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-7.667,14	0,00	0,00	0,00	-414,44	-7.252,70
	3/0450005/05440	TZ Pumpwerk Flenkengrub baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-4.832,94	0,00	0,00	0,00	-261,24	-4.571,70
	3/0450005/05442	TZ Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450005/05444	TZ Pumpwerk Obersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450005/05446	TZ Pumpwerk Anzengruber baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450005/05888	TZ Pumpwerk Pehring baulich	16.10.2009	10,5	25,0	-1.460,96	0,00	0,00	0,00	-127,04	-1.333,92
	3/0450005/05894	LF Pumpwerk Pehring baulich - erlassenes Investitionsdark	16.10.2009	10,5	25,0	-221,26	0,00	0,00	0,00	-19,24	-202,02
	3/0450005/06376	LF Pumpwerk Würzberg 1 baulich - erlassenes Investitions	30.04.2001	2,0	25,0	-68,28	0,00	0,00	0,00	-22,76	-45,52
	3/0450005/06377	LF Pumpwerk Würzberg 2 baulich - erlassenes Investitions	30.04.2001	2,0	25,0	-41,64	0,00	0,00	0,00	-13,88	-27,76
	3/0450005/06392	TZ Pumpwerk Würzberg 1 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-296,16	0,00	0,00	0,00	-98,72	-197,44
	3/0450005/06393	TZ Pumpwerk Würzberg 2 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-180,36	0,00	0,00	0,00	-60,12	-120,24
	3/0450005/06404	BZ Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06412	LF Pumpwerk Teichwiesen baulich - erlassenes Investitions	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06418	TZ Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06420	Priv. Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09557	BZ Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09558	BZ Pumpwerk Unternfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09559	LF Pumpwerk Parzleithen baulich - erlassenes Investitions	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09560	LF Pumpwerk Unternfurth baulich - erlassenes Investitions	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/09561	TZ Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09562	TZ Pumpwerk Unternfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/05417	LF Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch - erlassr	25.10.2016	5,5	13,0	-944,83	0,00	0,00	0,00	-145,36	-799,47
	3/0450006/05419	LF Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch - erlassen	25.10.2016	5,5	13,0	-835,49	0,00	0,00	0,00	-128,54	-706,95
	3/0450006/05421	LF Pumpwerk Au maschinell/elektrisch - erlassenes Investi	25.10.2016	5,5	13,0	-429,05	0,00	0,00	0,00	-66,01	-363,04
	3/0450006/05423	LF Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch - erlasse	25.10.2016	5,5	13,0	-356,17	0,00	0,00	0,00	-54,80	-301,37
	3/0450006/05425	LF Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch - erlasser	25.10.2016	5,5	13,0	-372,44	0,00	0,00	0,00	-57,30	-315,14
	3/0450006/05439	TZ Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-5.474,99	0,00	0,00	0,00	-842,31	-4.632,68
	3/0450006/05441	TZ Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-4.842,99	0,00	0,00	0,00	-745,08	-4.097,91
	3/0450006/05443	TZ Pumpwerk Au maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.487,51	0,00	0,00	0,00	-382,69	-2.104,82
	3/0450006/05445	TZ Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.063,00	0,00	0,00	0,00	-317,38	-1.745,62
	3/0450006/05447	TZ Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.156,01	0,00	0,00	0,00	-331,69	-1.824,32
	3/0450006/05889	TZ Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/05897	LF Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch - erlassenes In	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-4.150.034,01</b>	<b>56.384,79</b>	<b>179.103,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-139.132,69</b>	<b>-4.133.620,09</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-791,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-68,85</b>	<b>-722,92</b>
	4/0120001/10398	KTZ von der EU für PV-Anlage auf Gemeindeamt Kallham :	28.08.2020	10,5	14,0	-791,77	0,00	0,00	0,00	-68,85	-722,92
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,03</b>	<b>-9.696,97</b>
	2/0070003/03883	KTZ von SV Kallham Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-303,03	-9.696,97
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-19.383,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-561,85</b>	<b>-18.821,87</b>
	3/0060001/00031	Eigenmittel TK 2007 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-19.383,72	0,00	0,00	0,00	-561,85	-18.821,87
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-31.375,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,95</b>	<b>-30.594,00</b>
	2/0040001/10417	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-30.657,75	0,00	0,00	0,00	-747,75	-29.910,00
	2/0040001/10418	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-718,20	0,00	0,00	0,00	-34,20	-684,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.789.778,02</b>	<b>0,00</b>	<b>15.470,38</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.126,18</b>	<b>-1.739.122,22</b>
	1/0020004/00517	KTZ Grundstück Nr. 371/7, 1484 m <sup>2</sup> Abtretung von OÖ Wo	21.01.2021			-3.289,60	0,00	524,28	0,00	0,00	-3.813,88
	2/0040001/10439	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-35.263,28	0,00	0,00	0,00	-860,08	-34.403,20
	2/0040001/10440	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-2.805,24	0,00	0,00	0,00	-133,58	-2.671,66
	2/0040001/10442	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-326.957,42	0,00	0,00	0,00	-7.974,57	-318.982,85
	2/0040001/10443	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-774.129,03	0,00	0,00	0,00	-24.971,90	-749.157,13
	2/0040001/10444	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-488.886,01	0,00	0,00	0,00	-23.280,29	-465.605,72
	2/0040001/10445	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-19.453,53	0,00	0,00	0,00	-3.242,26	-16.211,27
	2/0040001/10446	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-337,89	0,00	0,00	0,00	-337,89	0,00
	2/0040001/10465	KTZ von Priv. IB Straßenbau 2020	05.05.2020	29,0	33,0	-17.350,67	0,00	0,00	0,00	-578,36	-16.772,31
	2/0040001/10469	KTZ von priv. IB Straßenbau 2021	01.01.2021	30,0	33,0	-11.009,88	0,00	0,00	0,00	-355,16	-10.654,72
	2/0040001/10473	KTZ von priv. IB Straßenbau 2022	12.01.2023	20,0	21,0	-36.164,48	0,00	0,00	0,00	-1.722,12	-34.442,36

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10481	KTZ von Priv. IB Straßenbau 2023	04.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	14.946,10	0,00	-149,46	-14.796,64
	2/0040006/10441	KT Brücke Aspether Gemeindestraße - Ziehbach	30.06.1997	43,0	70,0	-20.629,70	0,00	0,00	0,00	-468,86	-20.160,84
	2/0040006/10448	KT Brücke Aschau 1 Weidenholzer - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	-9.971,02	0,00	0,00	0,00	-343,83	-9.627,19
	2/0040006/10449	KT Brücke Hadinger Gemeindestraße - Dürre Aschach	31.12.1998	44,5	70,0	-14.933,10	0,00	0,00	0,00	-328,20	-14.604,90
	2/0040006/10450	KTZ Brücke Wanderweg Kallham - Kirchbach - Ziehbach	30.06.1978	24,0	70,0	-4.102,50	0,00	0,00	0,00	-164,10	-3.938,40
	2/0040006/10451	KT Brücke Au 4 - Kimplinger Bach	30.06.1965	11,0	70,0	-2.320,86	0,00	0,00	0,00	-193,41	-2.127,45
	2/0040006/10452	KT Brücke Urtl I - Ziehbach	31.12.1979	25,5	70,0	-8.697,30	0,00	0,00	0,00	-328,20	-8.369,10
	2/0040006/10453	KT Brücke Kallham West II - Kallhamerdorferbach	30.06.1985	31,0	70,0	-2.450,56	0,00	0,00	0,00	-76,58	-2.373,98
	2/0040006/10454	KT Brücke Kimpling Mitte III - Kimplingerbach	30.06.1962	8,0	70,0	-3.094,45	0,00	0,00	0,00	-343,83	-2.750,62
	2/0040006/10456	KT Brücke Unterrühringsdorf - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	-7.931,50	0,00	0,00	0,00	-273,50	-7.658,00
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-517.596,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.730,30</b>	<b>-502.866,40</b>
	2/0040001/10455	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-271.207,50	0,00	0,00	0,00	-6.614,82	-264.592,68
	2/0040001/10456	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-17.447,59	0,00	0,00	0,00	-830,84	-16.616,75
	2/0040001/10457	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-220.736,61	0,00	0,00	0,00	-7.120,54	-213.616,07
	2/0040006/10447	KT Brücke Güterweg Wiesing - Faule Aschach	30.06.2003	49,0	70,0	-8.205,00	0,00	0,00	0,00	-164,10	-8.040,90
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-5.684,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-631,58</b>	<b>-5.052,63</b>
	4/0290003/10415	KTZ von Vereinen für Spielgeräte Kimpling	01.08.2022	8,0	9,5	-5.684,21	0,00	0,00	0,00	-631,58	-5.052,63
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0290003/10393	KT Beachvolleyballplatz im Freibadgelände	18.06.1999	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-6.990,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.990,40</b>
	1/0020004/00513	KTZ Grundstück Nr. 1744/3, Auing Mitte, 375 m <sup>2</sup> + 639 m <sup>2</sup> (	14.05.2020			-2.605,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.605,98
	1/0020004/00514	KTZ Grundstück Nr. 390, Kimpling Mitte II	18.05.2020			-192,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-192,75
	1/0020004/00515	KTZ Grundstück 2403/13, KG-Nr. 44205, Sonstige Schenk	06.11.2020			-12,85	0,00	0,00	0,00	0,00	-12,85
	1/0020004/00516	KTZ Grundstück 2563, 19 m <sup>2</sup> Grundabtretung von Hinterma	14.01.2021			-48,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-48,83
	1/0020004/00518	KTZ Grundstück Nr. 2446/1, KG-Nr. 44205, Straßenverkeh	09.03.2021			-172,19	0,00	0,00	0,00	0,00	-172,19
	1/0020004/00519	KTZ Grundstück Nr. 30/41, KG-Nr. 44205, Sonstige Straße	20.05.2021			-2.032,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.032,87
	1/0020004/00520	KTZ Grundstück Nr. 2170/10, KG-Nr. 44205, Straßenverkel	03.02.2022			-768,43	0,00	0,00	0,00	0,00	-768,43
	1/0020004/00521	KTZ Grundstück Nr. 1724/5, KG-Nr. 44205, Straßenverkeh	03.02.2022			-339,24	0,00	0,00	0,00	0,00	-339,24
	1/0020004/00522	KTZ Grundstück Nr. 2447/2, KG-Nr. 44205, 281 m <sup>2</sup> Grundat	15.03.2022			-722,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-722,17
	1/0030001/00509	KTZ Grundstück Nr. 1135, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich	20.07.2021			-95,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-95,09
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-441.969,81</b>	<b>0,00</b>	<b>15.326,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-21.735,48</b>	<b>-435.561,08</b>
	3/0080001/00006	AiB KTZ von priv. Wasserleitung baulich BA06 Ringschluss	01.02.2022			-60.097,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.097,01
	3/0460001/06504	Priv. Hochbehälter baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-13.065,28	0,00	0,00	0,00	-1.537,09	-11.528,19
	3/0460003/06492	Priv. Wasserleitung baulich BA02	27.10.2005	14,5	33,0	-27.264,50	0,00	0,00	0,00	-1.759,00	-25.505,50
	3/0460003/06503	Priv. Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-81.457,31	0,00	0,00	0,00	-9.583,21	-71.874,10
	3/0460003/06549	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA03	31.12.2017	26,5	33,0	-78.865,50	0,00	0,00	0,00	-2.867,84	-75.997,66

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/06554	Priv. Aufschließungsbeiträge Wasserleitung baulich BA03	31.12.2017	26,5	33,0	-8.333,33	0,00	0,00	0,00	-303,03	-8.030,30
	3/0460003/09574	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich 2020	17.11.2020	29,0	32,5	-24.707,75	0,00	0,00	0,00	-823,59	-23.884,16
	3/0460003/09578	KTZ von priv. IB Wasserleitung baulich 2021	14.02.2022	30,0	32,0	-39.823,72	0,00	4.675,39	0,00	-1.361,28	-43.137,83
	3/0460003/09581	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA05	27.12.2022	31,5	33,0	-67.518,16	0,00	10.651,36	0,00	-2.243,91	-75.925,61
	3/0460003/09583	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA04	04.12.2022	31,5	33,0	-40.837,25	0,00	0,00	0,00	-1.256,53	-39.580,72
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.336.463,43</b>	<b>56.384,79</b>	<b>138.306,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.193,47</b>	<b>-1.384.191,60</b>
	3/0080001/00013	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA18 Erweiterung Kirch				-144.973,17	0,00	81.921,64	0,00	0,00	-226.894,81
	3/0080001/00014	AiB KTZ von priv. Kanal baulich BA17 Kanalumlegung - An				-12.405,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.405,01
	3/0080001/00005	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA17 Erweiterung Kimp				-157.855,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-157.855,95
	3/0080002/10374	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA13				-56.384,79	56.384,79	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/10422	KT Kanal baulich 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-5.094,94	0,00	0,00	0,00	-351,38	-4.743,56
	3/0450001/10423	KT Kanal baulich 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-8.560,88	0,00	0,00	0,00	-552,31	-8.008,57
	3/0450001/10424	KT Kanal baulich 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-716,35	0,00	0,00	0,00	-43,42	-672,93
	3/0450001/10425	KT Kanal baulich 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-1.486,54	0,00	0,00	0,00	-84,95	-1.401,59
	3/0450001/10426	KT Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-4.022,75	0,00	0,00	0,00	-206,29	-3.816,46
	3/0450001/10427	KT Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-1.174,97	0,00	0,00	0,00	-57,32	-1.117,65
	3/0450001/10428	KT Kanal baulich 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-10.461,78	0,00	0,00	0,00	-486,59	-9.975,19
	3/0450001/10429	KT Kanal baulich 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-11.793,66	0,00	0,00	0,00	-413,81	-11.379,85
	3/0450001/10430	KT Kanal baulich 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-2.995,85	0,00	0,00	0,00	-101,55	-2.894,30
	3/0450001/10431	KT Kanal baulich 2003	31.12.2003	29,5	50,0	-2.546,28	0,00	0,00	0,00	-83,48	-2.462,80
	3/0450001/10432	KT Kanal baulich 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-7.889,90	0,00	0,00	0,00	-250,47	-7.639,43
	3/0450001/10433	KT Kanal baulich 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-172,09	0,00	0,00	0,00	-5,30	-166,79
	3/0450001/10436	KT Kanal baulich 1973	31.12.1973	0,0	50,0	-439,62	0,00	0,00	0,00	-439,62	0,00
	3/0450001/10437	KT Kanal baulich 1974	31.12.1974	0,0	50,0	-272,35	0,00	0,00	0,00	-272,35	0,00
	3/0450001/10438	KT Kanal baulich 1977	31.12.1977	3,5	50,0	-5.941,51	0,00	0,00	0,00	-1.320,34	-4.621,17
	3/0450001/10442	KTZ von Priv. IB Kanal baulich 2020	17.11.2020	46,0	49,5	-7.781,59	0,00	0,00	0,00	-165,57	-7.616,02
	3/0450001/10448	KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	56.384,79	0,00	-1.127,70	-55.257,09
	3/0450001/05426	Priv. Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-222.214,53	0,00	0,00	0,00	-5.108,38	-217.106,15
	3/0450001/05876	Priv. Kanal baulich BA08	08.11.2005	31,5	50,0	-49.104,25	0,00	0,00	0,00	-1.510,90	-47.593,35
	3/0450001/05900	Priv. Kanal baulich BA09	16.10.2009	35,5	50,0	-124.689,84	0,00	0,00	0,00	-3.416,16	-121.273,68
	3/0450001/05910	Priv. Kanal baulich BA07	30.06.2004	30,0	50,0	-112.035,86	0,00	0,00	0,00	-3.614,06	-108.421,80
	3/0450001/06371	Priv. Kanal baulich BA06	30.04.2001	27,0	50,0	-63.533,12	0,00	0,00	0,00	-2.269,04	-61.264,08
	3/0450001/06405	Priv. Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-13.673,00	0,00	0,00	0,00	-546,92	-13.126,08
	3/0450001/06426	KTZ von Priv. Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-102.434,85	0,00	0,00	0,00	-4.552,66	-97.882,19
	3/0450001/06476	Priv. Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06480	Priv. Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06485	KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-101.721,80	0,00	0,00	0,00	-2.311,86	-99.409,94
	3/0450001/06555	Priv. Aufschließungsbeiträge Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-52.800,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-51.600,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/06556	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-27.473,73	0,00	0,00	0,00	-631,58	-26.842,15
	3/0450001/09571	Priv. Kanal baulich 1972	31.12.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/09574	Priv. Kanal baulich 1975	31.12.1975	0,0	50,0	-409,42	0,00	0,00	0,00	-409,42	0,00
	3/0450001/09575	Priv. Kanal baulich 1976	31.12.1976	0,0	50,0	-396,46	0,00	0,00	0,00	-396,46	0,00
	3/0450005/05427	Priv. Pumpwerk Untersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.822,84	0,00	0,00	0,00	-206,64	-3.616,20
	3/0450005/05429	Priv. Pumpwerk Flenkengrub baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-2.410,18	0,00	0,00	0,00	-130,28	-2.279,90
	3/0450005/05431	Priv. Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450005/05433	Priv. Pumpwerk Obersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450005/05435	Priv. Pumpwerk Anzengruber baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450005/05901	Priv. Pumpwerk Pehring baulich	16.10.2009	10,5	25,0	-1.102,16	0,00	0,00	0,00	-95,84	-1.006,32
	3/0450005/06372	Priv. Pumpwerk Würzberg 1 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-71,04	0,00	0,00	0,00	-23,68	-47,36
	3/0450005/06374	Priv. Pumpwerk Würzberg 2 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-43,20	0,00	0,00	0,00	-14,40	-28,80
	3/0450005/06406	Priv. Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06557	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Untersameting ba	25.10.2016	17,5	25,0	-472,86	0,00	0,00	0,00	-25,56	-447,30
	3/0450005/06558	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Flenkengrub baulic	25.10.2016	17,5	25,0	-298,22	0,00	0,00	0,00	-16,12	-282,10
	3/0450005/06560	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00
	3/0450005/06562	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Obersameting bau	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00
	3/0450005/06564	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Anzengruber bauli	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00
	3/0450005/09555	Priv. Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09556	Priv. Pumpwerk Unterfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/05428	Priv. Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.730,00	0,00	0,00	0,00	-420,00	-2.310,00
	3/0450006/05430	Priv. Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.414,99	0,00	0,00	0,00	-371,54	-2.043,45
	3/0450006/05432	Priv. Pumpwerk Au maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.240,00	0,00	0,00	0,00	-190,77	-1.049,23
	3/0450006/05434	Priv. Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.028,50	0,00	0,00	0,00	-158,23	-870,27
	3/0450006/05436	Priv. Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.075,00	0,00	0,00	0,00	-165,38	-909,62
	3/0450006/05902	Priv. Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06559	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Flenkengrub masc	25.10.2016	5,5	13,0	-298,51	0,00	0,00	0,00	-45,92	-252,59
	3/0450006/06561	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Au maschinell/elek	25.10.2016	5,5	13,0	-153,50	0,00	0,00	0,00	-23,62	-129,88
	3/0450006/06563	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Obersameting ma:	25.10.2016	5,5	13,0	-126,99	0,00	0,00	0,00	-19,54	-107,45
	3/0450006/06565	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Anzengruber masc	25.10.2016	5,5	13,0	-133,01	0,00	0,00	0,00	-20,46	-112,55
	3/0450006/09554	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Untersameting ma	25.10.2016	5,5	13,0	-337,51	0,00	0,00	0,00	-51,92	-285,59
<b>Gesamtsumme</b>						<b>15.278.857,86</b>	<b>2.504.457,63</b>	<b>1.909.052,74</b>	<b>-4.706,02</b>	<b>562.793,73</b>	<b>15.306.763,00</b>

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)



**Lawog**

Name der Einheit	Lawog	
UID-Nr.	ATU38911406	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		3.263,74
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	
Name der Einheit	Lawog	
Firmenbuch-Nr.	075894i	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		37.644,53
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

**Raiffeisenbank**

Name der Einheit	Raiffeisenbank	
UID-Nr.	ATU23423908	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		7,27
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	
Name der Einheit	Raiffeisenbank	
Firmenbuch-Nr.	094978z	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		7,27
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
<b>Kurzfristig</b>	<b>50.664,12</b>	<b>14.641,42</b>	<b>0,00</b>	<b>1.147,70</b>	<b>64.157,84</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	50.664,12	14.641,42	0,00	1.147,70	64.157,84
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>301.741,05</b>	<b>49.920,46</b>	<b>8.143,11</b>	<b>0,00</b>	<b>343.518,40</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	179.687,03	27.369,20	0,00	0,00	207.056,23
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	122.054,02	22.551,26	8.143,11	0,00	136.462,17
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>352.405,17</b>	<b>64.561,88</b>	<b>8.143,11</b>	<b>1.147,70</b>	<b>407.676,24</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Direkte Vermögensbuchung - UMWELT-u.WW-FONDS, 27,10% v.S Fin-306; § 85/3 gen. nicht erf	291.221,27	99.666,05	0,00	12.663,50	87.002,55	
Zwischensumme - Untergruppe 3	291.221,27	99.666,05	0,00	12.663,50	87.002,55	
<b>Summe A</b>	<b>291.221,27</b>	<b>99.666,05</b>	<b>0,00</b>	<b>12.663,50</b>	<b>87.002,55</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>291.221,27</b>	<b>99.666,05</b>	<b>0,00</b>	<b>12.663,50</b>	<b>87.002,55</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)</b>	<b>291.221,27</b>	<b>99.666,05</b>	<b>0,00</b>	<b>12.663,50</b>	<b>87.002,55</b>	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)



## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	21.550,85	129.017,52	93.215,25	57.353,12
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	200,00	28.336,78	28.336,78	200,00
	<b>Summe</b>	<b>21.750,85</b>	<b>157.354,30</b>	<b>121.552,03</b>	<b>57.553,12</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	2.658,20	90.511,62	87.046,80	-806,62
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	467.555,26	467.555,26	0,00
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	39.583,67	39.944,93	361,26
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	591,24	11.389,85	10.805,81	7,20
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	774.321,68	774.321,68	0,00
	<b>Summe</b>	<b>3.249,44</b>	<b>1.383.362,08</b>	<b>1.379.674,48</b>	<b>-438,16</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Vorsteuern	20.207,56	93.215,25	130.093,59	57.085,90
279000	BAR-Einzahlung an RAIBA	0,00	20.100,00	20.100,00	0,00
279400	Sonstige Vorschüsse	200,00	8.236,78	8.236,78	200,00
	<b>Summe</b>	<b>20.407,56</b>	<b>121.552,03</b>	<b>158.430,37</b>	<b>57.285,90</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	2.624,31	87.185,39	90.511,62	-701,92
362000	Lohnsteuer(Gehaltsabzugsgebarung)	0,00	105.861,93	105.861,93	0,00
362100	Beitr.Z.Krk.U.Sterbefuers./Ooe.Gd. Bea.	0,00	243.140,50	243.140,50	0,00
362200	Österreichische Gesundheitskasse	0,00	92.947,90	92.947,90	0,00
362300	Wohnbaufoerderung	0,00	1.159,70	1.159,70	0,00
362400	Gewerkschaftsbeitrag	0,00	5.636,40	5.636,40	0,00
362500	Krankenversicherungsbeitr. f. Gde- Vertre	0,00	118,15	118,15	0,00
362600	Zukunftssicherung	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00
362900	Anrechnungsbeitrag Bgm. Pension	0,00	15.990,68	15.990,68	0,00
363100	Beitrag Z.Familienbeihilfen-Ausgl. Fonds	0,00	35.356,01	35.356,01	0,00
363800	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Ortstage)	0,00	300,60	300,60	0,00
363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Freizeitwohnu)	0,00	4.047,48	3.927,06	120,42
369000	Sonstige Verwahrgelder	591,24	10.805,81	11.389,85	7,20
379000	Durchbuchen der Gehälter	0,00	772.821,68	772.821,68	0,00
379100	BAR-Abhebung von RAIBA	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
	<b>Summe</b>	<b>3.215,55</b>	<b>1.379.572,23</b>	<b>1.383.362,08</b>	<b>-574,30</b>

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	2,00	2,00	149.729,30				
Vertragsbedienstete	22,95	18,45	774.080,51				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	2.611,24				
Summe	24,95	20,45	926.421,05	26.179,52	225.099,83	74.417,26	1.252.117,66
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	12,00	9,16					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen	3,0	3.110,0	
Hinterbliebene <sup>2)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023</b>			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 803000 - 803999	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 804000 - 804999	Gesamtsumme
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr	10.000,00		10.000,00
	<b>Summe Gruppe 1</b>		<b>10.000,00</b>		<b>10.000,00</b>
2	21	211100 Volksschule Kimpling	600,00		600,00
	<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>600,00</b>		<b>600,00</b>
8	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung		1.000,19	1.000,19
	<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>1.000,19</b>	<b>1.000,19</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>10.600,00</b>	<b>1.000,19</b>	<b>11.600,19</b>



Nachweis Kundenforderungen



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>				
0/000000+363900	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Freizeitwohnungspauschale)	0,00	240,84	240,84	0,00
	<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>240,84</b>	<b>240,84</b>	<b>0,00</b>
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				
2/163000+816300	Kostensätze, zB. für Einsätze	970,14	72,45	72,45	0,00
	<b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr</b>	<b>970,14</b>	<b>72,45</b>	<b>72,45</b>	<b>0,00</b>
<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				
2/211100+811000	Einnahmen aus Vermietung	228,44	0,00	0,00	0,00
2/211100+811100	Betriebskostensätze	70,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 211100 Volksschule Kimpling</b>	<b>298,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				
2/240000+810000	Leistungserlöse Elternbeitrag	264,30	178,00	157,52	20,48
2/240000+810200	Essensbeiträge	162,40	446,30	405,72	40,58
2/240000+810300	Werkbeiträge	135,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240000 Kindergärten</b>	<b>561,70</b>	<b>624,30</b>	<b>563,24</b>	<b>61,06</b>
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				
2/240700+810100	Transportkostenbeitrag	45,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>	<b>45,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube</b>				
2/240800+810000	Elternbeiträge	0,00	106,00	93,80	12,20
	<b>Summe 240800 Krabbelstube</b>	<b>0,00</b>	<b>106,00</b>	<b>93,80</b>	<b>12,20</b>
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				
2/617000+816600	Kostensätze für Personalaufwand	0,00	189,00	189,00	0,00
	<b>Summe 617000 Bauhöfe</b>	<b>0,00</b>	<b>189,00</b>	<b>189,00</b>	<b>0,00</b>
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>				
2/813000+852000	Abfallgebühren	-267,98	-269,93	-245,39	-24,54
2/813000+852100	Bioabfallgebühr	-20,00	-60,00	-54,54	-5,46
	<b>Summe 813000 Abfallabfuhr</b>	<b>-287,98</b>	<b>-329,93</b>	<b>-299,93</b>	<b>-30,00</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				
2/821000+816300	Kostenersätze für Fuhrwerksaufwand	0,00	101,50	101,50	0,00
	<b>Summe 821000 Fuhrpark</b>	<b>0,00</b>	<b>101,50</b>	<b>101,50</b>	<b>0,00</b>
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				
2/850000+300200	Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund	18.646,66	15.896,81	15.896,81	0,00
2/850000+852000	Wasserbezugsgebühr	-106,04	-39,68	-36,07	-3,61
	<b>Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>	<b>18.540,62</b>	<b>15.857,13</b>	<b>15.860,74</b>	<b>-3,61</b>
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				
2/851000+300200	Schuldendienst. Tilgungszuschüsse Bund	691.659,91	620.499,01	620.499,01	0,00
2/851000+852000	Kanalbenutzungsgebühren	-256,26	-1.909,59	-1.735,98	-173,61
	<b>Summe 851000 Abwasserbeseitigung</b>	<b>691.403,65</b>	<b>618.589,42</b>	<b>618.763,03</b>	<b>-173,61</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				
2/920000+830000	Grundsteuer land-u.frostw. Betriebe (A)	-725,10	-640,72	-640,72	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke(B)	-127,14	-93,09	-93,09	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer (3%)	2.778,96	2.631,64	2.631,64	0,00
2/920000+844000	Aufschließungsbeitr. Verkehrsflächen	0,00	287,88	287,88	0,00
2/920000+844201	Aufschließungsbeitr. Kanal	0,00	321,90	292,64	29,26
2/920000+849000	Nebenansprüche	25,50	22,55	22,55	0,00
	<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>	<b>1.952,22</b>	<b>2.530,16</b>	<b>2.500,90</b>	<b>29,26</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto 31.12.2022</b>	<b>Brutto 31.12.2023</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>713.483,79</b>	<b>637.980,87</b>	<b>638.085,57</b>	<b>-104,70</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>637.980,87</b>	<b>638.085,57</b>	<b>-104,70</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Forderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.875,28	1.093,25	1.093,25	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	1.301,94	491,80	491,80	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	710.306,57	636.395,82	636.395,82	0,00
<b>Summe</b>		<b>713.483,79</b>	<b>637.980,87</b>	<b>637.980,87</b>	<b>0,00</b>



Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				
1/010000-600003	Nahwärme	996,41	1.181,01	1.125,28	55,73
	<b>Summe 010000 Zentralamt</b>	<b>996,41</b>	<b>1.181,01</b>	<b>1.125,28</b>	<b>55,73</b>
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				
1/163000-600003	Energiebezüge Nahwärme	0,00	488,61	488,61	0,00
	<b>Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr</b>	<b>0,00</b>	<b>488,61</b>	<b>488,61</b>	<b>0,00</b>
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				
1/240700-621000	Transportkosten (Kindergartenbeförderung)	2.718,10	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung</b>	<b>2.718,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				
1/321000-600003	Energiebezüge Nahwärme	0,00	333,41	333,41	0,00
	<b>Summe 321000 Einrichtungen der Musikpflege</b>	<b>0,00</b>	<b>333,41</b>	<b>333,41</b>	<b>0,00</b>
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				
1/617000-600003	Energiebezüge Nahwärme	455,69	573,53	573,53	0,00
	<b>Summe 617000 Bauhöfe</b>	<b>455,69</b>	<b>573,53</b>	<b>573,53</b>	<b>0,00</b>
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>				
1/813000-728000	Entgelte sonst.Leistungen Firmen (WVA,..)	3.505,98	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 813000 Abfallabfuhr</b>	<b>3.505,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	375,80	375,80	0,00
	<b>Summe 821000 Fuhrpark</b>	<b>0,00</b>	<b>375,80</b>	<b>375,80</b>	<b>0,00</b>
<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	3.256,79	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 831000 Freibäder</b>	<b>3.256,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				
1/846000-600003	Energiebezüge Nahwärme	1.128,75	1.268,91	1.057,42	211,49
	<b>Summe 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude</b>	<b>1.128,75</b>	<b>1.268,91</b>	<b>1.057,42</b>	<b>211,49</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b> 31.12.2022 12.061,72	<b>Brutto</b> 31.12.2023 4.221,27	<b>Netto</b> 3.954,05	<b>USt</b> 267,22
		Ausgaben	4.221,27	3.954,05	267,22
		Einnahmen	0,00	0,00	0,00

## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.061,72	4.221,27	4.221,27	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>12.061,72</b>	<b>4.221,27</b>	<b>4.221,27</b>	<b>0,00</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-2.012.625,22</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-96.439,56</b>	<b>-1.967.141,66</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-761.984,59</b>	<b>0,00</b>	<b>50.956,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.338,80</b>	<b>-789.601,79</b>
	2/0110002/10342	BZ vom Land Gemeindeamt Einrichtung 2018 bis 2021	03.09.2019	5,5	10,0	-40.583,04	0,00	3.667,92	0,00	-6.807,84	-37.443,12
	2/0060001/10340	BZ vom Land Gemeindeamt Gebäude 2018 bis 2021	03.09.2019	45,5	50,0	-718.357,66	0,00	47.288,08	0,00	-16.465,50	-749.180,24
	2/0060001/10344	KTZ vom Land für Nahwärmeanschluss Gemeindeamt	27.12.2019	45,5	50,0	-3.043,89	0,00	0,00	0,00	-65,46	-2.978,43
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-374.324,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.957,65</b>	<b>-348.366,35</b>
	4/0150002/00542	BZ Fahrzeug KLFA Aschau	19.05.2015	16,0	25,0	-25.840,00	0,00	0,00	0,00	-1.520,00	-24.320,00
	4/0150002/00551	BZ Fahrzeug KLFA Gütting	30.12.2014	15,5	25,0	-25.080,00	0,00	0,00	0,00	-1.520,00	-23.560,00
	4/0150002/10379	BZ Fahrzeug KLFA Kimpling	12.02.2013	14,0	25,0	-24.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00	-22.400,00
	4/0150002/00565	BZ Fahrzeug TLF Kallham	20.12.2010	11,5	25,0	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.200,00	-36.800,00
	2/0060001/00989	BZ Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-6.685,90	0,00	0,00	0,00	-334,30	-6.351,60
	2/0060001/00997	BZ Zeughaus Gütting	01.01.1994	20,0	50,0	-12.209,05	0,00	0,00	0,00	-581,38	-11.627,67
	2/0060001/01000	BZ Zeughaus Kimpling	31.12.1990	19,0	50,0	-6.685,90	0,00	0,00	0,00	-334,30	-6.351,60
	4/0150002/00544	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Aschau	17.06.2015	16,0	25,0	-20.239,78	0,00	0,00	0,00	-1.190,58	-19.049,20
	4/0150002/00552	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Gütting	10.12.2014	15,5	25,0	-21.765,07	0,00	0,00	0,00	-1.319,10	-20.445,97
	4/0150002/10380	Eigenmittel FF Fahrzeug KLFA Kimpling	28.12.2012	13,5	25,0	-15.038,24	0,00	0,00	0,00	-1.037,12	-14.001,12
	4/0150002/00568	Eigenmittel FF Fahrzeug TLF Kallham	29.07.2010	11,5	25,0	-5.500,00	0,00	0,00	0,00	-440,00	-5.060,00
	4/0150002/00575	Eigenmittel FF KDO Ford Transit Variobus Trend	18.12.2018	9,5	15,0	-9.800,01	0,00	0,00	0,00	-933,33	-8.866,68
	4/0370001/01062	Eigenmittel FF Nasssauger	08.09.2014	0,5	10,0	-60,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-20,00
	2/0060001/00996	Eigenmittel FF Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-12.585,72	0,00	0,00	0,00	-629,29	-11.956,43
	2/0060001/00999	Eigenmittel FF Zeughaus Gütting	01.01.1994	20,0	50,0	-6.920,09	0,00	0,00	0,00	-329,53	-6.590,56
	2/0060001/01002	Eigenmittel FF Zeughaus Kimpling	31.12.1992	19,0	50,0	-19.443,90	0,00	0,00	0,00	-972,20	-18.471,70
	4/0370001/10384	KT Hydraulisches Rettungsgerät Kallham WEBER Hydraulik	09.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270001/10396	KT Notstromaggregat Bj. 2006 KT	27.12.2006	2,5	20,0	-700,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	-500,00
	4/0350004/10383	KT Pneumatischer Lichtmast Kallham 4 x 1000 W KT	09.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/10397	KT Schwimmsauger	31.03.2016	2,0	10,0	-45,00	0,00	0,00	0,00	-15,00	-30,00
	4/0270001/10382	KT Stromerzeuger RS 14 Kallham	09.11.2010	6,5	20,0	-1.554,30	0,00	0,00	0,00	-207,24	-1.347,06
	4/0360002/10398	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10399	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10400	KTZ für Schutzanzüge 2016 4 Stück	31.08.2016	2,0	10,0	-189,47	0,00	0,00	0,00	-63,16	-126,31
	4/0360002/10401	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0360002/10402	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0360002/10403	KTZ für Schutzanzüge 2017 3 Stück	28.12.2017	3,0	10,0	-252,62	0,00	0,00	0,00	-63,16	-189,46
	4/0150002/00543	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Aschau	22.05.2015	16,0	25,0	-22.440,00	0,00	0,00	0,00	-1.320,00	-21.120,00
	4/0150002/00553	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Gütting	29.12.2014	15,5	25,0	-21.780,00	0,00	0,00	0,00	-1.320,00	-20.460,00
	4/0150002/10381	Zuschuss LFK Fahrzeug KLFA Kimpling	21.11.2012	13,5	25,0	-17.400,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-16.200,00
	4/0150002/00567	Zuschuss LFK Fahrzeug TLF Kallham	11.11.2010	11,5	25,0	-42.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.400,00	-39.100,00
	4/0370001/01061	Zuschuss LFK Nasssauger	31.07.2014	0,5	10,0	-150,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-50,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0270001/01058	Zuschuss LFK Notstromaggregat Bj. 2006	31.12.2006	2,5	20,0	-262,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-187,50
	4/0360002/01086	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05404	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05405	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/05406	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2015	27.10.2016	1,5	10,0	-104,16	0,00	0,00	0,00	-41,66	-62,50
	4/0360002/01087	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05407	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05408	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/05409	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2016	27.10.2016	2,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-31,58	-63,15
	4/0360002/01088	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05410	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05411	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/05412	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2017	15.01.2018	3,0	10,0	-80,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-60,00
	4/0360002/01091	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05413	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05414	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0360002/05415	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2018	20.12.2018	4,0	10,0	-94,73	0,00	0,00	0,00	-18,95	-75,78
	4/0270001/00547	Zuschuss LFK Stromerzeuger Aschau	11.09.2015	11,0	20,0	-923,09	0,00	0,00	0,00	-76,92	-846,17
	4/0270001/00554	Zuschuss LFK Stromerzeuger Güttling	29.12.2014	10,5	20,0	-862,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-787,50
	4/0270001/00566	Zuschuss LFK Stromerzeuger Kallham	28.10.2010	6,5	20,0	-562,50	0,00	0,00	0,00	-75,00	-487,50
	2/0060001/00995	Zuschuss LFK Zeughaus Aschau	01.01.1993	19,0	50,0	-872,00	0,00	0,00	0,00	-43,60	-828,40
	2/0060001/00998	Zuschuss LFK Zeughaus Güttling	01.01.1990	20,0	50,0	-2.075,53	0,00	0,00	0,00	-98,83	-1.976,70
	4/0360002/10404	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10405	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10406	KTZ für Schutzanzüge 2018 3 Stück	28.01.2019	4,0	10,0	-333,32	0,00	0,00	0,00	-66,66	-266,66
	4/0360002/10419	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10420	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10434	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0360002/10435	KTZ für Schutzanzüge 2019 3 Stück	27.08.2019	5,0	10,0	-378,94	0,00	0,00	0,00	-63,16	-315,78
	4/0150002/00574	Zuschuss LFK KDO Ford Transit Variobus Trend	31.10.2019	10,0	15,0	-4.551,73	0,00	0,00	0,00	-413,79	-4.137,94
	4/0360002/09566	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/09567	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/09569	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	13.09.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	4/0360002/10366	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2019	30.10.2019	5,0	10,0	-113,68	0,00	0,00	0,00	-18,95	-94,73
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>-6.073,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.808,41</b>	<b>-4.264,59</b>
	4/0180003/01097	BZ 7 Laptops Klassen + Lehrerzimmer	13.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01110	BZ-Mittel 2009-2010 Möbel - Betriebsausstattung	29.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01111	BZ-Mittel 2011 Möbel - Betriebsausstattung	19.10.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0110002/01112	BZ-Mittel 2012 Möbel - Betriebsausstattung	04.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01113	BZ-Mittel 2013 Möbel - Betriebsausstattung	29.11.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01114	BZ-Mittel 2014 Möbel - Betriebsausstattung	25.08.2014	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01115	BZ-Mittel 2017 Möbel - Betriebsausstattung	14.02.2017	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/10409	KT 7 Laptops Klassen + Lehrerzimmer KT	21.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10407	KT Bosch Geschirrspüler für Nachmittagsbetreuung (Stand	23.03.2015	0,5	10,0	-86,68	0,00	0,00	0,00	-57,79	-28,89
	4/0340002/10408	KT Elektra Bregenz Standherd für Nachmittagsbetreuung (S	23.03.2015	0,5	10,0	-105,64	0,00	0,00	0,00	-70,43	-35,21
	4/0290003/10411	KTZ Spielgeräte Turnwiese für Nachmittagsbetreuung KT	05.04.2017	2,5	10,0	-5.880,68	0,00	0,00	0,00	-1.680,19	-4.200,49
	4/0110002/01116	KTZ vom Land 2009-2010 Möbel - Betriebsausstattung	29.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01117	KTZ vom Land 2011 Möbel - Betriebsausstattung	28.12.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01118	KTZ vom Land 2012 Möbel - Betriebsausstattung	31.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/01119	KTZ vom Land 2015 Möbel - Betriebsausstattung	24.02.2015	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>211100</b>	<b>Volksschule Kimpling</b>				<b>-134.403,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.440,37</b>	<b>-120.963,33</b>
	2/0060001/01003	BZ 1991 VS Kimpling	31.12.1991	9,0	40,0	-64.833,25	0,00	0,00	0,00	-6.483,33	-58.349,92
	4/0180003/01099	BZ 2 Laptops Klassen + Lehrerzimmer	13.12.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/10410	KT 2 Laptops Klasse + Lehrerzimmer KT	21.11.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/01004	LZ 1990 von Land VS Kimpling Abt. Schule	31.12.1990	9,0	40,0	-63.089,11	0,00	0,00	0,00	-6.308,91	-56.780,20
	2/0060001/10343	LZ 1994 von Land VS Kimpling Abt. Schule	31.12.1994	9,0	40,0	-4.719,02	0,00	0,00	0,00	-471,90	-4.247,12
	2/0060001/01005	LZ von Land 1986 VS Kimpling Sanitätsabteilung	31.12.1986	9,0	40,0	-1.762,32	0,00	0,00	0,00	-176,23	-1.586,09
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-271.613,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.962,42</b>	<b>-260.650,60</b>
	5/0110002/01016	BZ vom Land 2016 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/5	31.12.2016	2,5	10,0	-4.134,71	0,00	0,00	0,00	-1.181,35	-2.953,36
	3/0060001/01010	BZ vom Land 2016 Kindergartengebäude Kallham 163/5	31.12.2016	32,5	40,0	-96.720,01	0,00	0,00	0,00	-2.887,16	-93.832,85
	5/0110002/01017	BZ vom Land 2017 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/5	14.11.2017	2,5	10,0	-144,36	0,00	0,00	0,00	-41,25	-103,11
	3/0060001/01011	BZ vom Land 2017 Kindergartengebäude Kallham 163/5	14.11.2017	32,5	40,0	-3.117,03	0,00	0,00	0,00	-93,05	-3.023,98
	5/0110002/01012	KTZ vom Bund 2015 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	30.05.2015	2,5	10,0	-2.598,40	0,00	0,00	0,00	-742,40	-1.856,00
	3/0060001/01006	KTZ vom Bund 2015 Kindergartengebäude Kallham 163/5	30.05.2015	32,5	40,0	-60.782,40	0,00	0,00	0,00	-1.814,40	-58.968,00
	5/0110002/01013	KTZ vom Land 2016 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	31.12.2016	2,5	10,0	-4.134,71	0,00	0,00	0,00	-1.181,35	-2.953,36
	3/0060001/01007	KTZ vom Land 2016 Kindergartengebäude Kallham 163/5	31.12.2016	32,5	40,0	-96.720,01	0,00	0,00	0,00	-2.887,16	-93.832,85
	5/0110002/01014	KTZ vom Land 2017 Kindergarteneinrichtung Kallham 163/	06.11.2017	2,5	10,0	-144,36	0,00	0,00	0,00	-41,25	-103,11
	3/0060001/01008	KTZ vom Land 2017 Kindergartengebäude Kallham 163/5	06.11.2017	32,5	40,0	-3.117,03	0,00	0,00	0,00	-93,05	-3.023,98
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-28.574,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.428,76</b>	<b>-27.146,17</b>
	2/0060001/01032	BZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-13.081,10	0,00	0,00	0,00	-654,06	-12.427,04
	2/0060001/01031	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1986	19,0	50,0	-1.744,14	0,00	0,00	0,00	-87,21	-1.656,93
	2/0060001/01033	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-11.336,96	0,00	0,00	0,00	-566,85	-10.770,11
	2/0060001/01034	KTZ vom Land Probelokal Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	19,0	50,0	-2.412,73	0,00	0,00	0,00	-120,64	-2.292,09
	<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege - Saal</b>				<b>-432.356,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.022,02</b>	<b>-413.334,87</b>
	4/0110002/01022	BZ vom Land 2016 Einrichtung sZentrum Kallham 163/5	31.12.2016	2,5	10,0	-33.327,75	0,00	0,00	0,00	-9.522,21	-23.805,54

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/01021	BZ vom Land 2016 Gebäude sZentrum Kallham 163/5	31.12.2016	42,5	50,0	-383.476,74	0,00	0,00	0,00	-8.815,56	-374.661,18
	4/0110002/01024	KTZ vom Land 2016 Einrichtung sZentrum Kallham 163/5	10.06.2016	2,5	10,0	-1.243,57	0,00	0,00	0,00	-355,31	-888,26
	2/0060001/01023	KTZ vom Land 2016 Gebäude sZentrum Kallham 163/5	10.06.2016	42,5	50,0	-14.308,83	0,00	0,00	0,00	-328,94	-13.979,89
	<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>-90,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-90,44</b>	<b>0,00</b>
	4/0340001/10412	KT 10 Menü-Mobil-Boxen	25.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10413	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.08.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10414	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.07.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340001/10415	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	20.12.2018	0,0	5,0	-90,44	0,00	0,00	0,00	-90,44	0,00
	4/0340001/10416	KT 11 Menü-Mobil-Boxen	25.07.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>529000</b>	<b>PV-Anlagen auf Gemeindeobjekten</b>				<b>-3.204,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-390,69</b>	<b>-2.813,96</b>
	4/0120001/10395	KT PV-Anlage auf Kindergarten Kallham 21 KT	06.02.2018	8,5	15,0	-2.748,45	0,00	0,00	0,00	-289,31	-2.459,14
	4/0120001/10394	KT PV-Anlage auf VS Kallham Kallham 21 KT	18.03.2013	3,5	15,0	-456,20	0,00	0,00	0,00	-101,38	-354,82
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-31.375,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,95</b>	<b>-30.594,00</b>
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-31.375,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-781,95</b>	<b>-30.594,00</b>
	2/0040001/10417	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-30.657,75	0,00	0,00	0,00	-747,75	-29.910,00
	2/0040001/10418	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-718,20	0,00	0,00	0,00	-34,20	-684,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-59.581,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.383,25</b>	<b>-57.197,89</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-59.581,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.383,25</b>	<b>-57.197,89</b>
	2/0040006/10317	Beitrag Neumarkt für Fußgängerunterführung B137 in Kallh	15.06.1978	24,0	70,0	-7.765,18	0,00	0,00	0,00	-310,61	-7.454,57
	2/0040006/10316	BZ vom Land für Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-18.168,20	0,00	0,00	0,00	-726,73	-17.441,47
	2/0040006/10314	KTZ vom Bund Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-30.764,62	0,00	0,00	0,00	-1.230,58	-29.534,04
	2/0040006/10315	KTZ vom Land für Fußgängerunterführung B137 in Kallham	15.06.1978	24,0	70,0	-2.883,14	0,00	0,00	0,00	-115,33	-2.767,81
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-2.239.560,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-78.051,38</b>	<b>-2.161.508,71</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.721.963,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-63.321,08</b>	<b>-1.658.642,31</b>
	2/0040006/10448	KT Brücke Aschau 1 Weidenholzer - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	-9.971,02	0,00	0,00	0,00	-343,83	-9.627,19
	2/0040006/10441	KT Brücke Aspether Gemeindefstraße - Ziehbach	30.06.1997	43,0	70,0	-20.629,70	0,00	0,00	0,00	-468,86	-20.160,84
	2/0040006/10451	KT Brücke Au 4 - Kimplinger Bach	30.06.1965	11,0	70,0	-2.320,86	0,00	0,00	0,00	-193,41	-2.127,45
	2/0040006/10449	KT Brücke Hadinger Gemeindefstraße - Dürre Aschach	31.12.1998	44,5	70,0	-14.933,10	0,00	0,00	0,00	-328,20	-14.604,90
	2/0040006/10453	KT Brücke Kallham West II - Kallhamerdorferbach	30.06.1985	31,0	70,0	-2.450,56	0,00	0,00	0,00	-76,58	-2.373,98
	2/0040006/10454	KT Brücke Kimpling Mitte III - Kimplingerbach	30.06.1962	8,0	70,0	-3.094,45	0,00	0,00	0,00	-343,83	-2.750,62
	2/0040006/10456	KT Brücke Unterrühringsdorf - Faule Aschach	30.06.1982	28,0	70,0	-7.931,50	0,00	0,00	0,00	-273,50	-7.658,00
	2/0040006/10452	KT Brücke Urtl I - Ziehbach	31.12.1979	25,5	70,0	-8.697,30	0,00	0,00	0,00	-328,20	-8.369,10
	2/0040001/10439	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-35.263,28	0,00	0,00	0,00	-860,08	-34.403,20
	2/0040001/10440	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-2.805,24	0,00	0,00	0,00	-133,58	-2.671,66
	2/0040006/10450	KTZ Brücke Wanderweg Kallham - Kirchbach - Ziehbach	30.06.1978	24,0	70,0	-4.102,50	0,00	0,00	0,00	-164,10	-3.938,40

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/10442	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-326.957,42	0,00	0,00	0,00	-7.974,57	-318.982,85
	2/0040001/10443	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-774.129,03	0,00	0,00	0,00	-24.971,90	-749.157,13
	2/0040001/10444	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-488.886,01	0,00	0,00	0,00	-23.280,29	-465.605,72
	2/0040001/10445	KTZ pauschal Klasse 4	01.01.1979	5,0	50,0	-19.453,53	0,00	0,00	0,00	-3.242,26	-16.211,27
	2/0040001/10446	KTZ pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-337,89	0,00	0,00	0,00	-337,89	0,00
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-517.596,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.730,30</b>	<b>-502.866,40</b>
	2/0040006/10447	KT Brücke Güterweg Wiesing - Faule Aschach	30.06.2003	49,0	70,0	-8.205,00	0,00	0,00	0,00	-164,10	-8.040,90
	2/0040001/10455	KTZ pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-271.207,50	0,00	0,00	0,00	-6.614,82	-264.592,68
	2/0040001/10457	KTZ pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-220.736,61	0,00	0,00	0,00	-7.120,54	-213.616,07
	2/0040001/10456	KTZ pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-17.447,59	0,00	0,00	0,00	-830,84	-16.616,75
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-68.119,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.532,00</b>	<b>-59.587,36</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-20.935,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.067,97</b>	<b>-17.867,96</b>
	2/0060001/01035	BZ vom Land 1992 Bauhofgebäude Lager Kallham 25	31.12.1992	19,0	50,0	-5.813,83	0,00	0,00	0,00	-290,69	-5.523,14
	2/0060001/01036	BZ vom Land 1993 Bauhofgebäude Lager Kallham 25	31.12.1993	19,0	50,0	-5.872,54	0,00	0,00	0,00	-293,63	-5.578,91
	2/0060001/01043	BZ vom Land 2008 Erweiterung Bauhofhauptgebäude Kallh	29.12.2008	0,0	15,0	-484,49	0,00	0,00	0,00	-484,49	0,00
	4/0220002/10388	KT Kahlbacher Elastik-Schneepflug HES 250 E zu Deutz 5	21.12.2017	3,5	10,0	-2.859,46	0,00	0,00	0,00	-635,44	-2.224,02
	4/0220002/10389	KT Kahlbacher Selbstladestruer AGRYS 100 zu Deutz 51	21.12.2017	3,5	10,0	-3.320,24	0,00	0,00	0,00	-737,83	-2.582,41
	4/0240001/10390	KT Vigolo Mulcher SGRE2 200 zu Deutz 5110 TTV KT	21.12.2017	3,5	10,0	-2.123,14	0,00	0,00	0,00	-471,81	-1.651,33
	4/0240001/10392	KTZ vom Land Hochkippschaufel GHU 5 12	21.12.2017	2,0	10,0	-462,23	0,00	0,00	0,00	-154,08	-308,15
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-2.831,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-757,27</b>	<b>-2.073,77</b>
	2/0040001/06605	BZ Straßenbeleuchtung 1993	04.11.1993	3,5	33,0	-495,50	0,00	0,00	0,00	-110,11	-385,39
	2/0040001/06604	BZ Straßenbeleuchtung 1994	23.12.1994	0,0	33,0	-62,65	0,00	0,00	0,00	-62,65	0,00
	2/0040001/06603	BZ Straßenbeleuchtung 1995	24.07.1995	3,5	33,0	-1.021,97	0,00	0,00	0,00	-227,10	-794,87
	2/0040001/06602	BZ Straßenbeleuchtung 1996	04.04.1996	2,5	33,0	-1.250,92	0,00	0,00	0,00	-357,41	-893,51
	<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				<b>-44.352,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.706,76</b>	<b>-39.645,63</b>
	4/0150002/10387	KT Deutz 5100 TTV GR-934A KT	21.12.2017	8,5	15,0	-28.609,67	0,00	0,00	0,00	-3.011,54	-25.598,13
	4/0150002/10385	KT Deutz Fahr-Agroton K 110 GR-332C KT	06.06.2007	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10386	KT JCB Hoflader 409 AGRI T4i GR-357A KT	12.12.2017	8,5	15,0	-12.666,68	0,00	0,00	0,00	-1.333,33	-11.333,35
	4/0150003/10391	KTZ vom Land Pühringer Einachs-Dreiseitenkipper Type 4	21.12.2017	7,5	15,0	-3.076,04	0,00	0,00	0,00	-361,89	-2.714,15
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>831000</b>	<b>Freibäder</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0290003/10393	KT Beachvolleyballplatz im Freibadgelände	18.06.1999	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-166.554,62</b>	<b>0,00</b>	<b>1.548,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.037,52</b>	<b>-153.065,92</b>
	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>-40.493,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.094,43</b>	<b>-39.399,50</b>
	3/0060001/01038	BZ 1987 Mietwohnungen Gebäude Kimpling 25	31.12.1987	36,0	67,0	-23.337,19	0,00	0,00	0,00	-630,73	-22.706,46
	3/0060001/01039	KTZ von Land 1986 Mietwohnungen Gebäude Kimpling 25	31.12.1986	36,0	67,0	-17.156,74	0,00	0,00	0,00	-463,70	-16.693,04
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-126.060,69</b>	<b>0,00</b>	<b>1.548,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.943,09</b>	<b>-113.666,42</b>
	3/0460003/06521	BZ Hochbehälter Würzberg baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-755,98	0,00	0,00	0,00	-88,94	-667,04
	3/0460003/06520	BZ Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-4.713,38	0,00	0,00	0,00	-554,52	-4.158,86
	3/0460001/06512	LF Hochbehälter Würzberg baulich - erlassenes Investitions	06.07.1998	7,5	33,0	-3.971,57	0,00	0,00	0,00	-467,24	-3.504,33
	3/0460003/06507	LF Wasserleitung baulich BA01 - erlassenes Investitionsdar	06.07.1998	7,5	33,0	-24.760,50	0,00	0,00	0,00	-2.913,00	-21.847,50
	3/0460003/06497	LF Wasserleitung baulich BA02 - erlassenes Investitionsdar	27.10.2005	14,5	33,0	-5.072,74	0,00	0,00	0,00	-327,27	-4.745,47
	3/0460001/06519	TZ Hochbehälter Würzberg baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-9.914,10	0,00	0,00	0,00	-1.166,36	-8.747,74
	3/0460003/06518	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-61.810,19	0,00	1.548,82	0,00	-7.454,00	-55.905,01
	3/0460003/06522	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA02	27.10.2005	14,5	33,0	-15.062,23	0,00	0,00	0,00	-971,76	-14.090,47
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-208.985,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.050,17</b>	<b>-192.935,75</b>
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-208.985,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.050,17</b>	<b>-192.935,75</b>
	3/0460003/06549	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA03	31.12.2017	26,5	33,0	-78.865,50	0,00	0,00	0,00	-2.867,84	-75.997,66
	3/0460003/06554	Priv. Aufschließungsbeiträge Wasserleitung baulich BA03	31.12.2017	26,5	33,0	-8.333,33	0,00	0,00	0,00	-303,03	-8.030,30
	3/0460001/06504	Priv. Hochbehälter baulich	06.07.1998	7,5	33,0	-13.065,28	0,00	0,00	0,00	-1.537,09	-11.528,19
	3/0460003/06503	Priv. Wasserleitung baulich BA01	06.07.1998	7,5	33,0	-81.457,31	0,00	0,00	0,00	-9.583,21	-71.874,10
	3/0460003/06492	Priv. Wasserleitung baulich BA02	27.10.2005	14,5	33,0	-27.264,50	0,00	0,00	0,00	-1.759,00	-25.505,50
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-2.002.950,06</b>	<b>32.778,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-69.061,54</b>	<b>-1.901.110,52</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-2.002.950,06</b>	<b>32.778,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-69.061,54</b>	<b>-1.901.110,52</b>
	3/0080002/10375	AiB KTZ vom Bund KIP Kanal baulich BA13				-32.778,00	32.778,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06477	Bundeszuschuss Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06481	Bundeszuschuss Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06427	BZ Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-45.273,15	0,00	0,00	0,00	-2.012,14	-43.261,01
	3/0450001/06403	BZ Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-3.223,50	0,00	0,00	0,00	-128,94	-3.094,56
	3/0450005/09557	BZ Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06404	BZ Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09558	BZ Pumpwerk Unternfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/10421	KT Kanal baulich 1986	31.12.1986	12,5	50,0	-1.962,16	0,00	0,00	0,00	-145,35	-1.816,81
	3/0450001/06478	Landeszuschuss Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06482	Landeszuschuss Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06430	LF Kanal baulich BA04 - erlassenes Investitionsdarlehen	31.12.1995	21,5	50,0	-88.474,05	0,00	0,00	0,00	-3.932,18	-84.541,87
	3/0450001/06407	LF Kanal baulich BA05 - erlassenes Investitionsdarlehen	05.06.1998	24,0	50,0	-10.476,50	0,00	0,00	0,00	-419,06	-10.057,44
	3/0450001/06375	LF Kanal baulich BA06 - erlassenes Investitionsdarlehen	30.04.2001	27,0	50,0	-61.119,52	0,00	0,00	0,00	-2.182,84	-58.936,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/05905	LF Kanal baulich BA07 - erlassenes Investitionsdarlehen	30.06.2004	30,0	50,0	-38.006,00	0,00	0,00	0,00	-1.226,00	-36.780,00
	3/0450001/05877	LF Kanal baulich BA08 - erlassenes Investitionsdarlehen	08.11.2005	31,5	50,0	-1.472,90	0,00	0,00	0,00	-45,32	-1.427,58
	3/0450001/05890	LF Kanal baulich BA09 - erlassenes Investitionsdarlehen	16.10.2009	35,5	50,0	-25.052,14	0,00	0,00	0,00	-686,36	-24.365,78
	3/0450001/05403	LF Kanal baulich BA10 - erlassenes Investitionsdarlehen	25.10.2016	42,5	50,0	-62.542,22	0,00	0,00	0,00	-1.437,75	-61.104,47
	3/0450005/05424	LF Pumpwerk Anzengruber baulich - erlassenes Investition	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450006/05425	LF Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch - erlasser	25.10.2016	5,5	13,0	-372,44	0,00	0,00	0,00	-57,30	-315,14
	3/0450005/05420	LF Pumpwerk Au baulich - erlassenes Investitionsdarlehen	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450006/05421	LF Pumpwerk Au maschinell/elektrisch - erlassenes Investi	25.10.2016	5,5	13,0	-429,05	0,00	0,00	0,00	-66,01	-363,04
	3/0450005/05418	LF Pumpwerk Flenkengrub baulich - erlassenes Investitions	25.10.2016	17,5	25,0	-723,86	0,00	0,00	0,00	-39,13	-684,73
	3/0450006/05419	LF Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch - erlassen	25.10.2016	5,5	13,0	-835,49	0,00	0,00	0,00	-128,54	-706,95
	3/0450005/05422	LF Pumpwerk Obersameting baulich - erlassenes Investitio	25.10.2016	17,5	25,0	-467,22	0,00	0,00	0,00	-25,26	-441,96
	3/0450006/05423	LF Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch - erlasse	25.10.2016	5,5	13,0	-356,17	0,00	0,00	0,00	-54,80	-301,37
	3/0450005/09559	LF Pumpwerk Parzleithen baulich - erlassenes Investitions	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05894	LF Pumpwerk Pehring baulich - erlassenes Investitionsdar	16.10.2009	10,5	25,0	-221,26	0,00	0,00	0,00	-19,24	-202,02
	3/0450006/05897	LF Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch - erlassenes In	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06412	LF Pumpwerk Teichwiesen baulich - erlassenes Investitions	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09560	LF Pumpwerk Unternfurth baulich - erlassenes Investitions	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05416	LF Pumpwerk Untersameting baulich - erlassenes Investiti	25.10.2016	17,5	25,0	-1.147,66	0,00	0,00	0,00	-62,04	-1.085,62
	3/0450006/05417	LF Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch - erlass	25.10.2016	5,5	13,0	-944,83	0,00	0,00	0,00	-145,36	-799,47
	3/0450005/06376	LF Pumpwerk Würzberg 1 baulich - erlassenes Investitions	30.04.2001	2,0	25,0	-68,28	0,00	0,00	0,00	-22,76	-45,52
	3/0450005/06377	LF Pumpwerk Würzberg 2 baulich - erlassenes Investitions	30.04.2001	2,0	25,0	-41,64	0,00	0,00	0,00	-13,88	-27,76
	3/0450001/06419	Priv. Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-32.595,00	0,00	0,00	0,00	-1.303,80	-31.291,20
	3/0450005/06420	Priv. Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05446	TZ Pumpwerk Anzengruber baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450006/05447	TZ Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.156,01	0,00	0,00	0,00	-331,69	-1.824,32
	3/0450005/05442	TZ Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450006/05443	TZ Pumpwerk Au maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.487,51	0,00	0,00	0,00	-382,69	-2.104,82
	3/0450005/05440	TZ Pumpwerk Flenkengrub baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-4.832,94	0,00	0,00	0,00	-261,24	-4.571,70
	3/0450006/05441	TZ Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-4.842,99	0,00	0,00	0,00	-745,08	-4.097,91
	3/0450005/05444	TZ Pumpwerk Obersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.122,80	0,00	0,00	0,00	-168,80	-2.954,00
	3/0450006/05445	TZ Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.063,00	0,00	0,00	0,00	-317,38	-1.745,62
	3/0450005/09561	TZ Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05888	TZ Pumpwerk Pehring baulich	16.10.2009	10,5	25,0	-1.460,96	0,00	0,00	0,00	-127,04	-1.333,92
	3/0450006/05889	TZ Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06418	TZ Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09562	TZ Pumpwerk Unternfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05438	TZ Pumpwerk Untersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-7.667,14	0,00	0,00	0,00	-414,44	-7.252,70
	3/0450006/05439	TZ Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-5.474,99	0,00	0,00	0,00	-842,31	-4.632,68
	3/0450005/06392	TZ Pumpwerk Würzberg 1 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-296,16	0,00	0,00	0,00	-98,72	-197,44

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450005/06393	TZ Pumpwerk Würzberg 2 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-180,36	0,00	0,00	0,00	-60,12	-120,24
	3/0450001/06429	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-371.634,75	0,00	0,00	0,00	-16.517,10	-355.117,65
	3/0450001/06417	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-43.963,00	0,00	0,00	0,00	-1.758,52	-42.204,48
	3/0450001/06391	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA06	30.04.2001	27,0	50,0	-264.944,96	0,00	0,00	0,00	-9.462,32	-255.482,64
	3/0450001/05904	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA07	30.06.2004	30,0	50,0	-179.076,46	0,00	0,00	0,00	-5.776,66	-173.299,80
	3/0450001/05883	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA08	08.11.2005	31,5	50,0	-70.718,70	0,00	0,00	0,00	-2.175,96	-68.542,74
	3/0450001/05887	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA09	16.10.2009	35,5	50,0	-165.241,34	0,00	0,00	0,00	-4.527,16	-160.714,18
	3/0450001/05437	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-445.667,07	0,00	0,00	0,00	-10.245,22	-435.421,85
	3/0450001/06438	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich Regenbecken	11.06.2010	36,0	50,0	-11.355,84	0,00	0,00	0,00	-306,91	-11.048,93
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-1.013.447,71</b>	<b>56.384,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32.900,20</b>	<b>-924.162,72</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-1.013.447,71</b>	<b>56.384,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32.900,20</b>	<b>-924.162,72</b>
	3/0080002/10374	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA13				-56.384,79	56.384,79	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/10436	KT Kanal baulich 1973	31.12.1973	0,0	50,0	-439,62	0,00	0,00	0,00	-439,62	0,00
	3/0450001/10437	KT Kanal baulich 1974	31.12.1974	0,0	50,0	-272,35	0,00	0,00	0,00	-272,35	0,00
	3/0450001/10438	KT Kanal baulich 1977	31.12.1977	3,5	50,0	-5.941,51	0,00	0,00	0,00	-1.320,34	-4.621,17
	3/0450001/10422	KT Kanal baulich 1987	31.12.1987	13,5	50,0	-5.094,94	0,00	0,00	0,00	-351,38	-4.743,56
	3/0450001/10423	KT Kanal baulich 1988	31.12.1988	14,5	50,0	-8.560,88	0,00	0,00	0,00	-552,31	-8.008,57
	3/0450001/10424	KT Kanal baulich 1989	31.12.1989	15,5	50,0	-716,35	0,00	0,00	0,00	-43,42	-672,93
	3/0450001/10425	KT Kanal baulich 1990	31.12.1990	16,5	50,0	-1.486,54	0,00	0,00	0,00	-84,95	-1.401,59
	3/0450001/10426	KT Kanal baulich 1992	31.12.1992	18,5	50,0	-4.022,75	0,00	0,00	0,00	-206,29	-3.816,46
	3/0450001/10427	KT Kanal baulich 1993	31.12.1993	19,5	50,0	-1.174,97	0,00	0,00	0,00	-57,32	-1.117,65
	3/0450001/10428	KT Kanal baulich 1994	31.12.1994	20,5	50,0	-10.461,78	0,00	0,00	0,00	-486,59	-9.975,19
	3/0450001/10429	KT Kanal baulich 2001	31.12.2001	27,5	50,0	-11.793,66	0,00	0,00	0,00	-413,81	-11.379,85
	3/0450001/10430	KT Kanal baulich 2002	31.12.2002	28,5	50,0	-2.995,85	0,00	0,00	0,00	-101,55	-2.894,30
	3/0450001/10431	KT Kanal baulich 2003	31.12.2003	29,5	50,0	-2.546,28	0,00	0,00	0,00	-83,48	-2.462,80
	3/0450001/10432	KT Kanal baulich 2004	31.12.2004	30,5	50,0	-7.889,90	0,00	0,00	0,00	-250,47	-7.639,43
	3/0450001/10433	KT Kanal baulich 2005	31.12.2005	31,5	50,0	-172,09	0,00	0,00	0,00	-5,30	-166,79
	3/0450001/06485	KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-101.721,80	0,00	0,00	0,00	-2.311,86	-99.409,94
	3/0450001/06426	KTZ von Priv. Kanal baulich BA04	31.12.1995	21,5	50,0	-102.434,85	0,00	0,00	0,00	-4.552,66	-97.882,19
	3/0450001/06556	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-27.473,73	0,00	0,00	0,00	-631,58	-26.842,15
	3/0450001/06555	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-52.800,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	-51.600,00
	3/0450005/06564	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Anzengruber bauli	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00
	3/0450006/06565	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Anzengruber masc	25.10.2016	5,5	13,0	-133,01	0,00	0,00	0,00	-20,46	-112,55
	3/0450005/06560	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00
	3/0450006/06561	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Au maschinell/elek	25.10.2016	5,5	13,0	-153,50	0,00	0,00	0,00	-23,62	-129,88
	3/0450005/06558	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Flenkengrub baulic	25.10.2016	17,5	25,0	-298,22	0,00	0,00	0,00	-16,12	-282,10
	3/0450006/06559	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Flenkengrub masc	25.10.2016	5,5	13,0	-298,51	0,00	0,00	0,00	-45,92	-252,59
	3/0450005/06562	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Obersameting bau	25.10.2016	17,5	25,0	-192,40	0,00	0,00	0,00	-10,40	-182,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/06563	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Obersameting ma	25.10.2016	5,5	13,0	-126,99	0,00	0,00	0,00	-19,54	-107,45
	3/0450005/06557	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Untersameting ba	25.10.2016	17,5	25,0	-472,86	0,00	0,00	0,00	-25,56	-447,30
	3/0450006/09554	Priv. AufschlieÙungsbeiträge Pumpwerk Untersameting ma	25.10.2016	5,5	13,0	-337,51	0,00	0,00	0,00	-51,92	-285,59
	3/0450001/06476	Priv. Kanal baulich 1970	31.12.1970	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06480	Priv. Kanal baulich 1971	31.12.1971	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/09571	Priv. Kanal baulich 1972	31.12.1972	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/09574	Priv. Kanal baulich 1975	31.12.1975	0,0	50,0	-409,42	0,00	0,00	0,00	-409,42	0,00
	3/0450001/09575	Priv. Kanal baulich 1976	31.12.1976	0,0	50,0	-396,46	0,00	0,00	0,00	-396,46	0,00
	3/0450001/06405	Priv. Kanal baulich BA05	05.06.1998	24,0	50,0	-13.673,00	0,00	0,00	0,00	-546,92	-13.126,08
	3/0450001/06371	Priv. Kanal baulich BA06	30.04.2001	27,0	50,0	-63.533,12	0,00	0,00	0,00	-2.269,04	-61.264,08
	3/0450001/05910	Priv. Kanal baulich BA07	30.06.2004	30,0	50,0	-112.035,86	0,00	0,00	0,00	-3.614,06	-108.421,80
	3/0450001/05876	Priv. Kanal baulich BA08	08.11.2005	31,5	50,0	-49.104,25	0,00	0,00	0,00	-1.510,90	-47.593,35
	3/0450001/05900	Priv. Kanal baulich BA09	16.10.2009	35,5	50,0	-124.689,84	0,00	0,00	0,00	-3.416,16	-121.273,68
	3/0450001/05426	Priv. Kanal baulich BA10	25.10.2016	42,5	50,0	-222.214,53	0,00	0,00	0,00	-5.108,38	-217.106,15
	3/0450005/05435	Priv. Pumpwerk Anzengruber baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450006/05436	Priv. Pumpwerk Anzengruber maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.075,00	0,00	0,00	0,00	-165,38	-909,62
	3/0450005/05431	Priv. Pumpwerk Au baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450006/05432	Priv. Pumpwerk Au maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.240,00	0,00	0,00	0,00	-190,77	-1.049,23
	3/0450005/05429	Priv. Pumpwerk Flenkengrub baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-2.410,18	0,00	0,00	0,00	-130,28	-2.279,90
	3/0450006/05430	Priv. Pumpwerk Flenkengrub maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.414,99	0,00	0,00	0,00	-371,54	-2.043,45
	3/0450005/05433	Priv. Pumpwerk Obersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-1.556,96	0,00	0,00	0,00	-84,16	-1.472,80
	3/0450006/05434	Priv. Pumpwerk Obersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-1.028,50	0,00	0,00	0,00	-158,23	-870,27
	3/0450005/09555	Priv. Pumpwerk Parzleithen baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05901	Priv. Pumpwerk Pehring baulich	16.10.2009	10,5	25,0	-1.102,16	0,00	0,00	0,00	-95,84	-1.006,32
	3/0450006/05902	Priv. Pumpwerk Pehring maschinell/elektrisch	16.10.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06406	Priv. Pumpwerk Teichwiesen baulich	05.06.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/09556	Priv. Pumpwerk Unterfurth baulich	31.12.1995	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/05427	Priv. Pumpwerk Untersameting baulich	25.10.2016	17,5	25,0	-3.822,84	0,00	0,00	0,00	-206,64	-3.616,20
	3/0450006/05428	Priv. Pumpwerk Untersameting maschinell/elektrisch	25.10.2016	5,5	13,0	-2.730,00	0,00	0,00	0,00	-420,00	-2.310,00
	3/0450005/06372	Priv. Pumpwerk Würzberg 1 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-71,04	0,00	0,00	0,00	-23,68	-47,36
	3/0450005/06374	Priv. Pumpwerk Würzberg 2 baulich	30.04.2001	2,0	25,0	-43,20	0,00	0,00	0,00	-14,40	-28,80
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-3.628,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-131,05</b>	<b>-3.497,13</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-3.628,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-131,05</b>	<b>-3.497,13</b>
	2/0060001/10345	KPC-Förderung für Nahwärmeanschluss Gemeindeamt	09.04.2020	45,5	49,5	-2.818,17	0,00	0,00	0,00	-60,61	-2.757,56
	4/0120001/10397	KTZ vom Bund für PV-Anlage auf Gemeindeamt Kallham 5	28.08.2020	10,5	14,0	-810,01	0,00	0,00	0,00	-70,44	-739,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-791,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-68,85</b>	<b>-722,92</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-791,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-68,85</b>	<b>-722,92</b>
	4/0120001/10398	KTZ von der EU für PV-Anlage auf Gemeindeamt Kallham : 28.08.2020		10,5	14,0	-791,77	0,00	0,00	0,00	-68,85	-722,92
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-22.044,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.212,54</b>	<b>-19.831,75</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-5.787,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-826,75</b>	<b>-4.960,38</b>
	4/0360002/10442	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10443	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10444	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0360002/10445	KTZ für Schutzanzüge 2020 3 Stück	10.11.2020	6,0	9,5	-442,10	0,00	0,00	0,00	-63,16	-378,94
	4/0370001/10388	KTZ vom LFK für Bergewinde	01.10.2020	6,0	9,5	-3.501,47	0,00	0,00	0,00	-500,21	-3.001,26
	4/0360002/10439	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	31.03.2020	6,0	10,0	-126,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-108,00
	4/0360002/10440	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	15.05.2020	6,0	10,0	-126,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-108,00
	4/0360002/10446	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	16.11.2020	6,0	9,5	-132,63	0,00	0,00	0,00	-18,95	-113,68
	4/0360002/10447	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2020	18.12.2020	6,0	9,5	-132,63	0,00	0,00	0,00	-18,95	-113,68
	<b>423000</b>	<b>Essen auf Rädern</b>				<b>-3.503,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-778,45</b>	<b>-2.724,56</b>
	4/0150002/10389	KTZ von Gemeinden für Fahrzeug Essen auf Rädern Citroë 22.09.2020		3,5	7,0	-3.503,01	0,00	0,00	0,00	-778,45	-2.724,56
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-12.754,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-607,34</b>	<b>-12.146,81</b>
	2/0040001/10464	KTZ vom Land für Gehweg in Kimpling entlang Erlacher La 08.01.2021		20,0	23,0	-12.754,15	0,00	0,00	0,00	-607,34	-12.146,81
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-20.640,27</b>	<b>0,00</b>	<b>524,28</b>	<b>0,00</b>	<b>-578,36</b>	<b>-20.586,19</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-20.640,27</b>	<b>0,00</b>	<b>524,28</b>	<b>0,00</b>	<b>-578,36</b>	<b>-20.586,19</b>
	1/0020004/00517	KTZ Grundstück Nr. 371/7, 1484 m² Abtretung von OÖ Wc 21.01.2021				-3.289,60	0,00	524,28	0,00	0,00	-3.813,88
	2/0040001/10465	KTZ von Priv. IB Straßenbau 2020	05.05.2020	29,0	33,0	-17.350,67	0,00	0,00	0,00	-578,36	-16.772,31
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-5.086,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-298,43</b>	<b>-4.788,18</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0120001/06608	KPC-Förderung für Nahwärmeanschluss Bauhof	11.05.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0120001/06607	KTZ vom Land für Nahwärmeanschluss Bauhof	06.02.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>640000</b>	<b>Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO</b>				<b>-1.504,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-177,00</b>	<b>-1.327,50</b>
	4/0300001/03867	KTZ vom Land für 2 Geschwindigkeitsmessgeräte fix	07.07.2020	7,5	11,0	-1.504,50	0,00	0,00	0,00	-177,00	-1.327,50
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-3.582,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-121,43</b>	<b>-3.460,68</b>
	2/0040001/10461	KTZ vom Land für Schutzwegbeleuchtung VS & Kiga	06.03.2020	28,5	32,5	-3.582,11	0,00	0,00	0,00	-121,43	-3.460,68
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-2.860,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.860,41</b>
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-2.860,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.860,41</b>
	1/0020004/00515	KTZ Grundstück 2403/13, KG-Nr. 44205, Sonstige Schenk 06.11.2020				-12,85	0,00	0,00	0,00	0,00	-12,85

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00516	KTZ Grundstück 2563, 19 m² Grundabtretung von Hinterma	14.01.2021			-48,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-48,83
	1/0020004/00513	KTZ Grundstück Nr. 1744/3, Auing Mitte, 375 m² + 639 m² (	14.05.2020			-2.605,98	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.605,98
	1/0020004/00514	KTZ Grundstück Nr. 390, Kimpling Mitte II	18.05.2020			-192,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-192,75
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-52.274,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.484,73</b>	<b>-47.789,79</b>
	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>-2.608,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-474,34</b>	<b>-2.134,58</b>
	3/0060001/03844	KPC-Förderung Nahwärmeanschluss Kallham 53	11.05.2020	4,5	8,5	-644,46	0,00	0,00	0,00	-117,17	-527,29
	3/0060001/03843	KTZ vom Land 2020 für Nahwärmeanschluss	06.02.2020	4,5	8,5	-1.964,46	0,00	0,00	0,00	-357,17	-1.607,29
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-49.665,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.010,39</b>	<b>-45.655,21</b>
	3/0460003/09573	TZ vom Bund KPC-Förderung Wasserleitung baulich BA03	31.10.2017	23,5	30,0	-28.229,34	0,00	0,00	0,00	-1.152,22	-27.077,12
	3/0430001/10374	KTZ vom Bund für Leitungskataster WVA Zone 1	16.10.2020	6,5	10,0	-10.868,27	0,00	0,00	0,00	-1.449,10	-9.419,17
	3/0430001/10376	KTZ vom Bund für Leitungskataster WVA Zone 2	16.10.2020	6,5	10,0	-10.567,99	0,00	0,00	0,00	-1.409,07	-9.158,92
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-24.707,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-823,59</b>	<b>-23.884,16</b>
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-24.707,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-823,59</b>	<b>-23.884,16</b>
	3/0460003/09574	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich 2020	17.11.2020	29,0	32,5	-24.707,75	0,00	0,00	0,00	-823,59	-23.884,16
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-176.817,37</b>	<b>73.639,30</b>	<b>2.432,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.184,38</b>	<b>-98.426,12</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-176.817,37</b>	<b>73.639,30</b>	<b>2.432,43</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.184,38</b>	<b>-98.426,12</b>
	3/0450001/10441	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA11	14.03.2017	43,0	50,0	-59.924,11	0,00	2.432,43	0,00	-1.417,19	-60.939,35
	3/0080001/00002	AiB TZ vom Bund Kanal baulich BA13 KPC-Förderung				-73.639,30	73.639,30	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0430001/10375	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 1	16.10.2020	6,5	10,0	-24.580,15	0,00	0,00	0,00	-3.277,35	-21.302,80
	3/0430001/10377	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 2	16.10.2020	6,5	10,0	-18.673,81	0,00	0,00	0,00	-2.489,84	-16.183,97
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-7.781,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-165,57</b>	<b>-7.616,02</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-7.781,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-165,57</b>	<b>-7.616,02</b>
	3/0450001/10442	KTZ von Priv. IB Kanal baulich 2020	17.11.2020	46,0	49,5	-7.781,59	0,00	0,00	0,00	-165,57	-7.616,02
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-47.446,28</b>	<b>42.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.779,28</b>	<b>-3.667,00</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-5.446,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.779,28</b>	<b>-3.667,00</b>
	4/0330001/01113	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Aschau	20.01.2021	1,5	4,5	-440,54	0,00	0,00	0,00	-176,22	-264,32
	4/0330001/01114	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Gütting	20.01.2021	1,5	4,5	-440,54	0,00	0,00	0,00	-176,22	-264,32
	4/0330001/01115	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Kallham	20.01.2021	1,5	4,5	-2.278,00	0,00	0,00	0,00	-911,20	-1.366,80
	4/0330001/01116	KTZ vom Land für Digitalfunk FF Kimpling	20.01.2021	1,5	4,5	-835,41	0,00	0,00	0,00	-334,16	-501,25
	4/0370001/10391	KTZ von Bezirks- und Landes-Feuerwehrkommando für Ho	03.08.2021	7,0	9,5	-1.012,21	0,00	0,00	0,00	-126,53	-885,68
	4/0360002/10452	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	23.03.2021	7,0	10,0	-144,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-126,00
	4/0360002/10453	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	23.03.2021	7,0	10,0	-144,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-126,00
	4/0360002/10454	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	21.12.2021	7,0	9,5	-151,58	0,00	0,00	0,00	-18,95	-132,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-42.000,00</b>	<b>42.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0080001/00006	AiB KIG 2020 KTZ vom Bund- für Lärmschutzwand Sportpl:				-42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-11.009,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-355,16</b>	<b>-10.654,72</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-11.009,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-355,16</b>	<b>-10.654,72</b>
	2/0040001/10469	KTZ von priv. IB Straßenbau 2021	01.01.2021	30,0	33,0	-11.009,88	0,00	0,00	0,00	-355,16	-10.654,72
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-18.987,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.030,41</b>	<b>-16.957,00</b>
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-16.575,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.950,00</b>	<b>-14.625,00</b>
	4/0290003/10413	KTZ vom Land für Motorikpark Oö. Gemeinde-Entlastungsgr	20.10.2021	7,5	10,0	-16.575,00	0,00	0,00	0,00	-1.950,00	-14.625,00
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-2.412,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-80,41</b>	<b>-2.332,00</b>
	2/0040001/10467	KTZ vom Land für Schutzwegbeleuchtung Kimplinger Lds-§	21.10.2021	29,0	31,5	-2.412,41	0,00	0,00	0,00	-80,41	-2.332,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-261.184,50</b>	<b>0,00</b>	<b>4.675,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.361,28</b>	<b>-264.498,61</b>
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-3.407,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.407,82</b>
	1/0030001/00509	KTZ Grundstück Nr. 1135, KG-Nr. 44202, landwirtschaftlich	20.07.2021			-95,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-95,09
	1/0020004/00521	KTZ Grundstück Nr. 1724/5, KG-Nr. 44205, Straßenverkeh	03.02.2022			-339,24	0,00	0,00	0,00	0,00	-339,24
	1/0020004/00520	KTZ Grundstück Nr. 2170/10, KG-Nr. 44205, Straßenverkel	03.02.2022			-768,43	0,00	0,00	0,00	0,00	-768,43
	1/0020004/00518	KTZ Grundstück Nr. 2446/1, KG-Nr. 44205, Straßenverkeh	09.03.2021			-172,19	0,00	0,00	0,00	0,00	-172,19
	1/0020004/00519	KTZ Grundstück Nr. 30/41, KG-Nr. 44205, Sonstige Straße	20.05.2021			-2.032,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.032,87
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-99.920,73</b>	<b>0,00</b>	<b>4.675,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.361,28</b>	<b>-103.234,84</b>
	3/0080001/00006	AiB KTZ von priv. Wasserleitung baulich BA06 Ringschluss	01.02.2022			-60.097,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.097,01
	3/0460003/09578	KTZ von priv. IB Wasserleitung baulich 2021	14.02.2022	30,0	32,0	-39.823,72	0,00	4.675,39	0,00	-1.361,28	-43.137,83
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-157.855,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-157.855,95</b>
	3/0080001/00005	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA17 Erweiterung Kimp				-157.855,95	0,00	0,00	0,00	0,00	-157.855,95
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-1.430.722,19</b>	<b>8.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-48.390,06</b>	<b>-1.373.932,13</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-409.345,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.806,65</b>	<b>-396.539,16</b>
	4/0150002/10392	BZ Fahrzeug KLF-L Kallham Kleinlöschfahrzeug-Logistik C	14.06.2022	23,0	25,0	-31.375,68	0,00	0,00	0,00	-1.307,32	-30.068,36
	3/0060001/00025	BZ vom Land 2009 FF-Gebäude Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-306.711,05	0,00	0,00	0,00	-8.890,18	-297.820,87
	3/0060001/00027	Eigenmittel FF 2007 Zeughaus Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-23.742,13	0,00	0,00	0,00	-688,18	-23.053,95
	2/0070003/03881	KTZ vom LFK für Löschwasserbehälter Würzburg	21.12.2022	31,0	32,5	-2.461,54	0,00	0,00	0,00	-76,92	-2.384,62
	3/0060001/00026	Zuschuss LFK 2007 Zeughaus Kallham	22.12.2022	33,5	35,0	-5.043,28	0,00	0,00	0,00	-146,18	-4.897,10
	4/0150002/10391	Zuschuss LFK Fahrzeug KLF-L Kallham Kleinlöschfahrzeu	14.06.2022	23,0	25,0	-39.580,80	0,00	0,00	0,00	-1.649,20	-37.931,60
	4/0360002/10455	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2021	21.01.2022	7,0	9,0	-53,33	0,00	0,00	0,00	-6,67	-46,66
	4/0360002/10460	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	29.06.2022	8,0	10,0	-162,00	0,00	0,00	0,00	-18,00	-144,00
	4/0360002/10461	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	8,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-12,00	-96,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360002/10463	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	8,0	10,0	-108,00	0,00	0,00	0,00	-12,00	-96,00
	<b>211000</b>	<b>Volksschule Kallham</b>				<b>-501.505,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.236,57</b>	<b>-483.269,14</b>
	3/0060001/00014	BZ vom Land 2010-2017 Volksschulgebäude	22.12.2022	26,5	28,0	-255.055,27	0,00	0,00	0,00	-9.274,74	-245.780,53
	3/0060001/00020	KTZ vom Land 2010-2015 Volksschulgebäude	22.12.2022	26,5	28,0	-246.450,44	0,00	0,00	0,00	-8.961,83	-237.488,61
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-288.171,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.874,40</b>	<b>-277.297,14</b>
	3/0060001/00007	BZ vom Land 2009-2012 Kindergartengebäude	22.12.2022	25,5	27,0	-146.471,92	0,00	0,00	0,00	-5.527,24	-140.944,68
	3/0060001/00011	KTZ vom Land 2009-2011 Kindergartenbebaude	22.12.2022	25,5	27,0	-141.699,62	0,00	0,00	0,00	-5.347,16	-136.352,46
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>-8.400,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0080001/00012	AiB KIG 2020 KTZ vom Land für Lärmschutzwand Sportpla	14.09.2022			-8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-223.299,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.472,44</b>	<b>-216.826,69</b>
	3/0060001/00029	BZ vom Land 2009 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-209.290,05	0,00	0,00	0,00	-6.066,38	-203.223,67
	3/0060001/00030	KTZ vom Land 2007 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-14.009,08	0,00	0,00	0,00	-406,06	-13.603,02
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-19.383,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-561,85</b>	<b>-18.821,87</b>
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-19.383,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-561,85</b>	<b>-18.821,87</b>
	3/0060001/00031	Eigenmittel TK 2007 TK-Gebäude Kallham 156	22.12.2022	33,5	35,0	-19.383,72	0,00	0,00	0,00	-561,85	-18.821,87
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-72.270,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-730,00</b>	<b>-71.540,00</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-72.270,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-730,00</b>	<b>-71.540,00</b>
	2/0040001/10472	KTZ vom Land (Landesbeitrag 2021) Kallham Nord II Gemk	15.04.2022	48,0	50,0	-35.770,00	0,00	0,00	0,00	-730,00	-35.040,00
	2/0080001/00013	AiB KTZ vom Land (Landesbeitrag 2022) Kirchbach Erweit				-36.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-36.500,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-36.164,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.722,12</b>	<b>-34.442,36</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-36.164,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.722,12</b>	<b>-34.442,36</b>
	2/0040001/10473	KTZ von priv. IB Straßenbau 2022	12.01.2023	20,0	21,0	-36.164,48	0,00	0,00	0,00	-1.722,12	-34.442,36
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-9.066,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.066,67</b>	<b>-8.000,00</b>
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-9.066,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.066,67</b>	<b>-8.000,00</b>
	4/0290003/10416	KTZ vom Land für Motorikpark Abteilung Wohnbau	26.08.2022	7,5	9,0	-9.066,67	0,00	0,00	0,00	-1.066,67	-8.000,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-5.684,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-631,58</b>	<b>-5.052,63</b>
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-5.684,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-631,58</b>	<b>-5.052,63</b>
	4/0290003/10415	KTZ von Vereinen für Spielgeräte Kimpling	01.08.2022	8,0	9,5	-5.684,21	0,00	0,00	0,00	-631,58	-5.052,63
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-367.977,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.825,53</b>	<b>-360.152,40</b>
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-367.977,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.825,53</b>	<b>-360.152,40</b>
	2/0060001/10347	KTZ vom Land BZ Aufbahrungshalle	02.01.2022	48,0	50,0	-359.565,47	0,00	0,00	0,00	-7.338,07	-352.227,40

**Rechnungsabschluss 2023**

Gemeinde Kallham

**Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0100005/01106	KTZ vom Land BZ Stühle Aufbahnhalle 40 Stk. Stapels	02.01.2022	7,0	9,0	-3.019,08	0,00	0,00	0,00	-377,39	-2.641,69
	2/0060001/10348	KTZ vom Land für Personalkostenzuschüsse Aufbahnrungsf	02.01.2022	48,0	50,0	-5.393,38	0,00	0,00	0,00	-110,07	-5.283,31
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-722,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-722,17</b>
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>-722,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-722,17</b>
	1/0020004/00522	KTZGrundstück Nr. 2447/2, KG-Nr. 44205, 281 m² Grundat	15.03.2022			-722,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-722,17
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-20.732,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-637,92</b>	<b>-20.094,48</b>
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-20.732,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-637,92</b>	<b>-20.094,48</b>
	3/0460003/09584	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	30.12.2022	31,5	33,0	-20.732,40	0,00	0,00	0,00	-637,92	-20.094,48
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-108.355,41</b>	<b>0,00</b>	<b>10.651,36</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.500,44</b>	<b>-115.506,33</b>
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>-108.355,41</b>	<b>0,00</b>	<b>10.651,36</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.500,44</b>	<b>-115.506,33</b>
	3/0460003/09583	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA04	04.12.2022	31,5	33,0	-40.837,25	0,00	0,00	0,00	-1.256,53	-39.580,72
	3/0460003/09581	KTZ von Priv. IB Wasserleitung baulich BA05	27.12.2022	31,5	33,0	-67.518,16	0,00	10.651,36	0,00	-2.243,91	-75.925,61
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-23.804,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.975,56</b>	<b>-20.828,88</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-23.804,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.975,56</b>	<b>-20.828,88</b>
	3/0430001/10378	KTZ vom Bund für Leitungskataster ABA Zone 3 Investition	01.04.2022	7,0	9,0	-23.804,44	0,00	0,00	0,00	-2.975,56	-20.828,88
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-157.378,18</b>	<b>0,00</b>	<b>81.921,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-239.299,82</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-157.378,18</b>	<b>0,00</b>	<b>81.921,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-239.299,82</b>
	3/0080001/00013	AiB KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA18 Erweiterung Kirch				-144.973,17	0,00	81.921,64	0,00	0,00	-226.894,81
	3/0080001/00014	AiB KTZ von priv. Kanal baulich BA17 Kanalumlegung - An				-12.405,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.405,01
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>421.229,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.284,00</b>	<b>-417.945,60</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>270.829,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-218,26</b>	<b>-270.611,34</b>
	2/0090002/00991	AiB BZ vom Land für Sanierung Zeughaus Aschau Aschau				0,00	0,00	185.000,00	0,00	0,00	-185.000,00
	2/0090002/00990	AiB KTZ von FF Aschau für Sanierung Zeughaus Aschau				0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	-80.000,00
	2/0120001/06611	KTZ vom Land KIG 2023 Nahwärmanschluss Kallham 15t	18.12.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	5.349,60	0,00	-184,47	-5.165,13
	4/0360002/10462	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2022	30.06.2022	9,0	10,0	0,00	0,00	180,00	0,00	-18,00	-162,00
	4/0360002/10469	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2023 2 Stk.	30.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	120,00	0,00	-6,32	-113,68
	4/0360002/10468	Zuschuss LFK Schutzanzüge 2023 3 Stk.	30.11.2023	9,0	9,5	0,00	0,00	180,00	0,00	-9,47	-170,53
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.065,74</b>	<b>-147.334,26</b>
	2/0070003/03886	BZ vom Land für Lärmschutzwand Sportplatz	12.12.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	100.000,00	0,00	-1.538,46	-98.461,54
	2/0070003/03884	KTZ vom Bund KIG 2020 für Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	42.000,00	0,00	-1.272,73	-40.727,27
	2/0070003/03885	KTZ vom Land KIG 2020 für Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	8.400,00	0,00	-254,55	-8.145,45

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,03</b>	<b>-9.696,97</b>
	<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-303,03</b>	<b>-9.696,97</b>
	2/0070003/03883	KTZ von SV Kallham Lärmschutzwand Sportplatz	01.04.2023	32,0	33,0	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-303,03	-9.696,97
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.618,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-868,66</b>	<b>-59.749,43</b>
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.650,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-125,88</b>	<b>-3.524,52</b>
	2/0120001/06612	KTZ vom Land KIG 2023 Nahwärmeanschluss Kallham 15€	18.12.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	3.650,40	0,00	-125,88	-3.524,52
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.967,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-742,78</b>	<b>-56.224,91</b>
	2/0040001/10480	KTZ vom Land (Landesbeitrag 2023) für Urtil III	22.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	40.000,00	0,00	-400,00	-39.600,00
	2/0040001/10475	KTZ vom Land für Personalkosten Sanierung Kirchbacher (	19.01.2023	48,5	49,5	0,00	0,00	16.967,69	0,00	-342,78	-16.624,91
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.946,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-149,46</b>	<b>-14.796,64</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.946,10</b>	<b>0,00</b>	<b>-149,46</b>	<b>-14.796,64</b>
	2/0040001/10481	KTZ von Priv. IB Straßenbau 2023	04.10.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	14.946,10	0,00	-149,46	-14.796,64
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.109,77</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.122,45</b>	<b>-209.987,32</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.106,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-805,35</b>	<b>-15.301,33</b>
	4/0240001/10403	BZ vom Land Ecotec Schneeschild EPA3-1 mit Schneepflu	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	4.129,92	0,00	-206,50	-3.923,42
	4/0240001/10405	BZ vom Land Ecotec Selbstladestreuer XL zu Iseki TH	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	5.132,90	0,00	-256,65	-4.876,25
	4/0240001/10404	BZ vom Land Fliegl AgroCenter Heckschaukel zu Iseki TH	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	825,98	0,00	-41,30	-784,68
	4/0240001/10407	BZ vom Land Frontmulchgerät mit Sammelfunktion Müthing	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	2.654,95	0,00	-132,75	-2.522,20
	4/0240001/10406	BZ vom Land Iseki Frontkehrmaschine KL130/40 zu Iseki T	11.12.2023	9,5	10,0	0,00	0,00	3.362,93	0,00	-168,15	-3.194,78
	<b>821000</b>	<b>Fuhrpark</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.393,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.113,11</b>	<b>-32.280,21</b>
	4/0150002/10395	BZ vom Land Iseki TH 5420 AHLK	11.12.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	33.393,32	0,00	-1.113,11	-32.280,21
	<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.640,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-921,61</b>	<b>-33.719,38</b>
	3/0460003/09585	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	31.03.2023	27,5	28,5	0,00	0,00	19.726,09	0,00	-692,14	-19.033,95
	3/0460003/09590	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	4.308,00	0,00	-66,28	-4.241,72
	3/0460003/09589	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	10.186,00	0,00	-156,71	-10.029,29
	3/0460003/09591	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Wasserleitung baulic	17.10.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	420,90	0,00	-6,48	-414,42
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.968,78</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.282,38</b>	<b>-128.686,40</b>
	3/0450001/10446	KTZ vom Bund KIP 2017 Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	32.778,00	0,00	-655,56	-32.122,44
	3/0450001/10450	TZ vom Bund Investitionszuschuss für Kanal baulich BA16	15.09.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	33.699,78	0,00	-337,00	-33.362,78
	3/0450001/10447	TZ vom Bund KPC-Förderung Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	64.491,00	0,00	-1.289,82	-63.201,18

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1313	Investitionszuschüsse von übrigen					0,00	0,00	56.384,79	0,00	-1.127,70	-55.257,09
	851000	Abwasserbeseitigung				0,00	0,00	56.384,79	0,00	-1.127,70	-55.257,09
	3/0450001/10448	KTZ von Priv. IB Kanal baulich BA13	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	56.384,79	0,00	-1.127,70	-55.257,09
<b>Gesamtsumme</b>						<b>-10.710.722,70</b>	<b>213.202,09</b>	<b>930.998,27</b>	<b>0,00</b>	<b>-419.608,23</b>	<b>-11.008.910,65</b>

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 300000 - 300999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 301000 - 301099	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 301100 - 301199	Kapitaltransfers von sonst. Trägern öffentl. Rechts u. SV-Trägern 303000 - 303999	Kapitaltransfers von priv. Organisat. ohne Erwerbszw. und ander....	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 307100 - 307199	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt			50.956,00				50.956,00
		<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>50.956,00</b>				<b>50.956,00</b>
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr	5.349,60	480,00					5.829,60
		163500 Freiwillige Feuerwehr			185.000,00	80.000,00			265.000,00
		<b>Summe Gruppe 1</b>	<b>5.349,60</b>	<b>480,00</b>	<b>185.000,00</b>	<b>80.000,00</b>			<b>270.829,60</b>
2	26	262200 Sportplatz Lärmschutz,.....			100.000,00		10.000,00		110.000,00
		<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>100.000,00</b>		<b>10.000,00</b>		<b>110.000,00</b>
3	32	321000 Einrichtungen der Musikpflege	3.650,40						3.650,40
		<b>Summe Gruppe 3</b>	<b>3.650,40</b>						<b>3.650,40</b>
6	61	612010 Gemeindestraßenbau ab 2019		56.967,69				14.946,10	71.913,79
		<b>Summe Gruppe 6</b>		<b>56.967,69</b>				<b>14.946,10</b>	<b>71.913,79</b>
8	82	821010 Fuhrpark			49.500,00				49.500,00
	84	840000 Grundbesitz					524,28		524,28
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung	4.298,67					4.675,39	8.974,06
		850040 Wasserleitung BA 04	19.726,09						19.726,09
		850050 Wasserleitung BA05 Schildorf						10.651,36	10.651,36
		850060 Wasserleitung BA 06 Ringschluss Lehen	14.914,90						14.914,90
		851000 Abwasserbeseitigung	64.445,03						64.445,03
		851016 Sanierung Altkanäle Zone 1-4	33.699,78						33.699,78
		851018 Kanal BA 18 Kirchbach, Kimpling West, BA20 Etzih.Auing						81.921,64	81.921,64
		<b>Summe Gruppe 8</b>	<b>137.084,47</b>		<b>49.500,00</b>		<b>524,28</b>	<b>97.248,39</b>	<b>284.357,14</b>
		<b>Summe gesamt</b>	<b>146.084,47</b>	<b>57.447,69</b>	<b>385.456,00</b>	<b>80.000,00</b>	<b>10.524,28</b>	<b>112.194,49</b>	<b>791.706,93</b>



Nachweis über die Leistungen für Personal



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Nicht ganzjährig besch. Angestellte 522000 - 522999	Nicht ganzjährig besch. Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwands- entschädigungen 563000 - 563999	Mehroleistungs- vergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Sonst. Dienstgeber- beitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	
0	01	010000 Zentralamt	149.729,30	139.778,54	5.211,14			1.952,40	496,24	7.436,60		1.845,60	11.413,73	44.304,41	
	02	022000 Standesamt						427,73					15,83		
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>149.729,30</b>	<b>139.778,54</b>	<b>5.211,14</b>			<b>2.380,13</b>	<b>496,24</b>	<b>7.436,60</b>			<b>1.845,60</b>	<b>11.429,56</b>	<b>44.304,41</b>
2	21	211000 Volksschule Kallham			22.142,80	200,55							832,58	3.846,38	
		211100 Volksschule Kimpling			17.442,82				51,98				588,99	3.989,78	
	24	240000 Kindergärten		348.179,00	12.481,60					78,46				13.413,60	82.017,22
		240700 Kindergartentransport/Busbegleitung		13.280,67										517,95	2.795,58
		240800 Krabbelstube		62.638,72	3.212,72					134,67				2.446,08	15.244,91
<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>424.098,39</b>	<b>55.279,94</b>	<b>200,55</b>				<b>265,11</b>				<b>17.799,20</b>	<b>107.893,87</b>	
3	32	321000 Einrichtungen der Musikpflege			1.755,76								65,20	398,04	
	<b>Summe Gruppe 3</b>				<b>1.755,76</b>				<b>5,76</b>					<b>65,20</b>	<b>398,04</b>
6	61	617000 Bauhöfe			124.593,32		712,50		6.187,63			3.697,20	5.000,28	29.554,24	
	<b>Summe Gruppe 6</b>				<b>124.593,32</b>		<b>712,50</b>		<b>6.187,63</b>			<b>3.697,20</b>	<b>5.000,28</b>	<b>29.554,24</b>	
8	81	812000 WC-Anlagen			911,12										
	83	831000 Freibäder			22.452,30	1.698,19			5.242,18		600,00		1.046,89	6.609,11	
	<b>Summe Gruppe 8</b>				<b>23.363,42</b>	<b>1.698,19</b>			<b>5.242,18</b>		<b>600,00</b>		<b>1.046,89</b>	<b>6.609,11</b>	
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung										403,20	14,88	84,37	
	<b>Summe Gruppe 9</b>											<b>403,20</b>	<b>14,88</b>	<b>84,37</b>	
<b>Summe gesamt</b>			<b>149.729,30</b>	<b>563.876,93</b>	<b>210.203,58</b>	<b>1.898,74</b>	<b>712,50</b>	<b>2.380,13</b>	<b>12.196,92</b>	<b>7.436,60</b>	<b>600,00</b>	<b>5.946,00</b>	<b>35.356,01</b>	<b>188.844,04</b>	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Freiwillige Sozial- leistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt		3.529,64	365.697,60
	02	022000 Standesamt			443,56
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>3.529,64</b>	<b>366.141,16</b>
2	21	211000 Volksschule Kallham		359,38	27.381,69
		211100 Volksschule Kimpling			22.073,57
	24	240000 Kindergärten		2.671,23	458.841,11
		240700 Kindergartentransport/Busbegleitung			16.594,20
		240800 Krabbelstube		250,00	83.927,10
<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>3.280,61</b>	<b>608.817,67</b>	
3	32	321000 Einrichtungen der Musikpflege			2.224,76
		<b>Summe Gruppe 3</b>			<b>2.224,76</b>
6	61	617000 Bauhöfe		665,00	170.410,17
		<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>665,00</b>
8	81	812000 WC-Anlagen			911,12
	83	831000 Freibäder	899,78		38.548,45
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>899,78</b>		<b>39.459,57</b>
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung			502,45
		<b>Summe Gruppe 9</b>			<b>502,45</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>899,78</b>	<b>7.475,25</b>	<b>1.187.555,78</b>

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	238.492,28	238.492,28
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>238.492,28</b>	<b>238.492,28</b>
5	51	510000 Medizinische Bereichversorgung	12.474,00	12.474,00
	<b>Summe Gruppe 5</b>		<b>12.474,00</b>	<b>12.474,00</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>250.966,28</b>	<b>250.966,28</b>



Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	10	<b>26.740.809,94</b>	<b>26.992.992,28</b>	<b>252.182,34</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	101	<b>119.008,85</b>	<b>103.395,06</b>	<b>-15.613,79</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	119.008,85	103.395,06	-15.613,79
	070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		119.008,85	103.395,06	-15.613,79
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	102	<b>25.870.571,71</b>	<b>26.212.278,59</b>	<b>341.706,88</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	11.487.538,25	11.737.437,75	249.899,50
	000000 Bebaute Grundstücke		314.351,74	314.351,74	0,00
	001000 Unbebaute Grundstücke		2.079.177,80	2.079.935,58	757,78
	002000 Straßenbauten		8.195.448,84	8.085.202,85	-110.245,99
	003000 Grundstücke zu Straßenbauten		14.738,95	15.880,03	1.141,08
	005000 Anlagen zu Straßenbauten		465.215,01	446.516,62	-18.698,39
	006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen		418.605,91	795.550,93	376.945,02
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	5.678.352,93	5.501.151,90	-177.201,03
	010000 Gebäude und Bauten		5.678.352,93	5.501.151,90	-177.201,03
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	6.306.610,91	6.711.757,32	405.146,41
	004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		6.288.752,85	6.694.275,22	405.522,37
	004001 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		17.858,06	17.482,10	-375,96
A.II.4	Sonderanlagen	1024	75.677,62	71.037,03	-4.640,59
	050000 Sonderanlagen		74.177,62	69.737,03	-4.440,59
	050100 Sonderanlagen		1.500,00	1.300,00	-200,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	704.367,39	733.227,87	28.860,48
	020000 Maschinen und maschinelle Anlagen		41.674,13	65.730,27	24.056,14
	040000 Fahrzeuge		662.693,26	667.497,60	4.804,34
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	290.649,20	263.610,95	-27.038,25
	042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		290.649,20	263.610,95	-27.038,25
A.II.7	Kulturgüter	1027	10.000,00	10.000,00	0,00
	015000 Kulturgüter unbeweglich		10.000,00	10.000,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.317.375,41	1.184.055,77	-133.319,64
	060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		353.174,65	328.358,49	-24.816,16
	061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		453.407,90	855.697,28	402.289,38
	062000 Im Bau befindliche technische Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen		510.792,86	0,00	-510.792,86
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	103	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>40.922,81</b>	<b>40.922,81</b>	<b>0,00</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	40.922,81	40.922,81	0,00
	082000 Sonstige Beteiligungen		40.922,81	40.922,81	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>710.306,57</b>	<b>636.395,82</b>	<b>-73.910,75</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	710.306,57	636.395,82	-73.910,75
	284000 Sonstige langfristige Forderungen		710.306,57	636.395,82	-73.910,75
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>3.283.243,52</b>	<b>3.300.098,68</b>	<b>16.855,16</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>24.928,07</b>	<b>59.138,17</b>	<b>34.210,10</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	1.875,28	1.093,25	-782,03
	230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		1.875,28	1.093,25	-782,03
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	1.301,94	491,80	-810,14
	233000 Forderungen aus Abgaben		1.301,94	491,80	-810,14
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	21.750,85	57.553,12	35.802,27
	270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		21.550,85	57.353,12	35.802,27
	279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		200,00	200,00	0,00
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>3.258.315,45</b>	<b>3.240.960,51</b>	<b>-17.354,94</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	231.541,13	113.917,29	-117.623,84
	200003 Bar (ZW3)		1.680,72	3.008,97	1.328,25
	210004 Raiba Kallham (ZW4)		229.860,41	110.908,32	-118.952,09
	906001 Umbuchung (ZW1)		0,00	0,00	0,00
	906002 Verrechnung (ZW2)		0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	3.026.774,32	3.127.043,22	100.268,90
	294006 Rücklage Kanal (ZW 6)		313.405,86	48.952,41	-264.453,45
	294007 Rücklage Straßenbau (ZW 7)		0,00	72.524,22	72.524,22
	294008 Rücklage Wasser (ZW 8)		0,00	206.474,17	206.474,17
	295007 Rücklage allgemein		2.213.368,46	1.696.126,79	-517.241,67
	295009 Rücklage allgemein Kommunalkredit		500.000,00	1.102.965,63	602.965,63
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	116	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	117	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>30.024.053,46</b>	<b>30.293.090,96</b>	<b>269.037,50</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	12	<b>17.477.465,21</b>	<b>17.511.192,87</b>	<b>33.727,66</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	121	<b>14.232.363,72</b>	<b>14.232.363,72</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	14.232.363,72	14.232.363,72	0,00
	930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		14.418.727,14	14.418.727,14	0,00
	990000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz		-186.363,42	-186.363,42	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	122	<b>146.827,17</b>	<b>121.059,58</b>	<b>-25.767,59</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	146.827,17	121.059,58	-25.767,59
	931000 Kapitalausgleichskonto		-59.448,97	146.827,17	206.276,14
	960000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen		206.276,14	-25.767,59	-232.043,73
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	123	<b>3.098.274,32</b>	<b>3.157.769,57</b>	<b>59.495,25</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	3.098.274,32	3.157.769,57	59.495,25
C.III.1.a	davon allgemeine Haushaltsrücklagen		2.784.868,46	2.799.092,42	14.223,96
	935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen		2.784.868,46	2.799.092,42	14.223,96
C.III.1.b	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve		313.405,86	358.677,15	45.271,29
	934000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		313.405,86	358.677,15	45.271,29
C.III.1.c	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve		0,00	0,00	0,00
C.III.1.d	davon innere Darlehen		0,00	0,00	0,00
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	124	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	125	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	13	<b>10.710.722,70</b>	<b>11.008.910,65</b>	<b>298.187,95</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	131	<b>10.710.722,70</b>	<b>11.008.910,65</b>	<b>298.187,95</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	6.560.688,69	6.875.290,56	314.601,87
	300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		2.106.703,53	2.091.964,40	-14.739,13
	300200 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		23.804,44	20.828,88	-2.975,56
	301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3.880.102,60	3.819.423,72	-60.678,88
	301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		370.984,55	694.057,62	323.073,07
	302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		43.953,63	41.470,33	-2.483,30
	303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		135.139,94	207.545,61	72.405,67

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	4.150.034,01	4.133.620,09	-16.413,92
	307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3.665.433,56	3.551.767,38	-113.666,18
	307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		483.808,68	581.129,79	97.321,11
	309000 Kapitaltransfers von der Europäischen Union		791,77	722,92	-68,85
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>1.769.890,27</b>	<b>1.705.046,49</b>	<b>-64.843,78</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>1.468.149,22</b>	<b>1.361.528,09</b>	<b>-106.621,13</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.468.149,22	1.361.528,09	-106.621,13
	346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		1.468.149,22	1.361.528,09	-106.621,13
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
	332000 Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>301.741,05</b>	<b>343.518,40</b>	<b>41.777,35</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	179.687,03	207.056,23	27.369,20
	383000 Rückstellungen für Abfertigungen		179.687,03	207.056,23	27.369,20
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumswendungen	1432	122.054,02	136.462,17	14.408,15
	384000 Rückstellungen für Jubiläumswendungen		122.054,02	136.462,17	14.408,15
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	15	<b>65.975,28</b>	<b>67.940,95</b>	<b>1.965,67</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	151	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	152	<b>15.311,16</b>	<b>3.783,11</b>	<b>-11.528,05</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	12.061,72	4.221,27	-7.840,45
	331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		12.061,72	4.221,27	-7.840,45
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
	333000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben		0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	3.249,44	-438,16	-3.687,60
	360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		2.658,20	-806,62	-3.464,82
	362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		0,00	0,00	0,00
	363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		0,00	361,26	361,26
	369000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		591,24	7,20	-584,04
	379000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		0,00	0,00	0,00
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	153	<b>50.664,12</b>	<b>64.157,84</b>	<b>13.493,72</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	50.664,12	64.157,84	13.493,72
	381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		50.664,12	64.157,84	13.493,72
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	154	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>30.024.053,46</b>	<b>30.293.090,96</b>	<b>269.037,50</b>

Seite	Inhalt
3	Einwohnerzahlen, Hebesätze, Kundmachungen
9	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
19	Bericht Prüfungsausschuss
25	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
29	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
33	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
37	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
41	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
47	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
51	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
57	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
79	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
121	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
127	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
131	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
215	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
245	Nachweis der Investitionstätigkeit
287	Querschnitt (Anlage 5b)
293	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
299	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
303	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
309	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
313	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
363	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
367	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
371	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
375	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
379	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
383	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
387	Nachweis Kundenforderungen
393	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
397	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
415	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
419	Nachweis über die Leistungen für Personal
423	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
427	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)